
Понедельник, 28 марта  2016 года  №11                                                     бесплатно  

 

 

 
ПРОЕКТ 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 21.03.2016 № 179 

р.п. Парфино 

 

 

Об утверждении Порядка применения бюджетной 

классификации Российской Федерации в части, 

относящейся к бюджету Парфинского городского 

поселения 

 

 

 

В соответствии со статьями 9 и 21  Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Парфинского 

муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в 

части, относящейся к бюджету Парфинского городского поселения.  

        2. Установить что порядок применяется к правоотношениям возникшим при составлении и исполнении 

бюджета, начиная с бюджета за 2016 год. 

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» 

и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального района    Н.В.Хатунцев 

 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации  

муниципального района  

 

 

Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к 

бюджету Парфинского 

городского поселения. 

1. Целевые статьи расходов бюджета Парфинского городского поселения. 

1.1. Общие положения 

Целевые статьи расходов бюджета Парфинского городского поселения (далее - бюджета городского 

поселения) обеспечивают привязку бюджетных ассигнований бюджета городского поселения к муниципальным 

программам Парфинского городского поселения, их подпрограммам, задачам подпрограмм, ведомственным 

целевым программам, и (или) непрограммным         направлениям деятельности (функциям) органов местного 

самоуправления муниципального района, муниципальных учреждений, указанных в ведомственной структуре 

расходов бюджета городского поселения, и (или) к расходным обязательствам, подлежащим исполнению за счет 

средств бюджета     городского поселения. 

Структура кода целевой статьи расходов бюджета городского поселения состоит из десяти разрядов и 

включает следующие составные части (таблица 1): 

 

Таблица 1 

Целевая статья 

Программная (непрограммная) статья Направление расходов 

 Программное 

(непрограммное) 

направление расходов 

Подпрограмма, 

непрограммное 

направление 

деятельности 

Задача 

подпрограммы 

8 9 10 1

1 

1

2 

1

3 

1

4 

1

5 

1

6 

1

7 

 

код программного (непрограммного) направления расходов (8 - 9 разряды кода классификации расходов 

бюджетов) - предназначен для кодирования бюджетных ассигнований по муниципальным программам 

  

  



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

2 

 

Парфинского городского поселения, непрограммным направлениям деятельности органов местного 

самоуправления городского поселения; 

код подпрограммы (10 разряд кода классификации расходов бюджетов) предназначен для кодирования 

бюджетных ассигнований по подпрограммам муниципальных программам Парфинского городского поселения; 

детализации непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления городского 

поселения, функций, отдельных муниципальных органов, деятельности учреждений в отдельных сферах, 

отдельных непрограммных мероприятий. При отсутствии подпрограмм в муниципальной программе 

Парфинского муниципального района или при отсутствии необходимости детализации непрограммного 

направления 10 разряду присваивается  цифра 0; 

код задачи подпрограммы (11 - 12 разряды кода классификации расходов бюджетов) предназначен для 

кодирования бюджетных ассигнований по задачам подпрограмм муниципальных программ Парфинского 

городского поселения. При отсутствии необходимости детализации задач подпрограммы 11-12 разрядам 

присваивается цифра 0; 

код направления расходов (13 - 17 разряды кода классификации расходов бюджетов) предназначен для 

кодирования бюджетных ассигнований по направлениям расходования средств, конкретизирующим (при 

необходимости) отдельные мероприятия. 

Целевым статьям бюджета городского поселения присваиваются уникальные коды, сформированные с 

применением буквенно-цифрового ряда: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, А, Б, В, Г, Д, Е, Ж, И, К, Л, М, Н, О, П, Р, С, Т, У, 

Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, D, F, G, I, J, L, N, Q, R, S, U, V, W, Y, Z. 

Наименования целевых статей расходов бюджета городского поселения устанавливаются 

Администрацией Парфинского муниципального района и характеризуют направление бюджетных ассигнований 

на реализацию: 

муниципальных программам Парфинского городского поселения            и непрограммных направлений; 

подпрограмм муниципальных программам Парфинского городского поселения; 

задач подпрограмм муниципальных программам Парфинского городского поселения; 

направлений расходов. 

Коды направления расходов, содержащие значения: 

50000 - 59990 – используются для отражения расходов бюджета городского поселения, источником 

финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из федерального 

бюджета; 

R0000 - R9990 - используются для отражения расходов бюджета городского поселения, в целях 

софинансирования которых бюджету городского поселения предоставляются из федерального бюджета 

субсидии; 

70010 – 79990 - используются для отражения расходов бюджета городского поселения, источником 

финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые из областного 

бюджета; 

S0000 - S9990 - для отражения расходов бюджета городского поселения, в целях софинансирования 

которых из областного бюджета предоставляются бюджету городского поселения субсидии.  

При формировании кодов направлений расходов бюджета городского поселения, R0000 - R9990, S0000 

- S9990 обеспечивается на уровне второго - пятого разрядов направлений расходов однозначная увязка кодов 

расходов областного бюджета и бюджета городского поселения, в целях софинансирования которых из 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации предоставлены субсидии, с кодами направлений расходов 

областного бюджета и бюджета городского поселения, за счет указанных субсидий. 

Отражение расходов бюджета городского поселения, источником финансового обеспечения которых 

являются субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, 

предоставляемые из областного бюджета (далее - целевые межбюджетные трансферты), осуществляется по 

целевым статьям расходов бюджета городского поселения, включающим коды направлений расходов, 

идентичные коду соответствующих направлений расходов областного бюджета, по которым отражаются 

расходы областного бюджета на предоставление вышеуказанных межбюджетных трансфертов. При этом 

наименование указанного направления расходов бюджета городского поселения не включает указание на 

наименование трансферта, являющегося источником финансового обеспечения расходов бюджета городского 

поселения. 

В рамках направлений расходов, отражающих расходы областного бюджета на предоставление целевых 

межбюджетных трансфертов, определен порядок отражения в доходах бюджета городского поселения 

поступления указанных целевых межбюджетных трансфертов по кодам классификации доходов бюджетов, а 

также порядок отражения расходов соответствующих бюджетов, источником финансового обеспечения которых 

являются указанные целевые межбюджетные трансферты. 

Отражение в текущем финансовом году расходов бюджета городского поселения, осуществляемых за 

счет остатков целевых межбюджетных трансфертов из областного бюджета прошлых лет, производится в 

следующем порядке: 

при сохранении у Новгородской области расходных обязательств по предоставлению в текущем 

финансовом году целевых межбюджетных трансфертов на указанные цели – по соответствующим направлениям 

расходов; 

при отсутствии у Новгородской области расходных обязательств по предоставлению в текущем 

финансовом году целевых межбюджетных трансфертов на указанные цели – по направлению расходов 79990 

«Прочие мероприятия, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов прошлых лет из областного 

бюджета». 

В целях обособления расходов бюджета муниципального района, источником финансового обеспечения 

которых являются межбюджетные трансферты прошлых лет, полученные из областного бюджета, 

Администрация муниципального района вправе при назначении кодов целевых статей расходов детализировать в 

рамках пятого разряда код направления расходов 79990 «Прочие мероприятия, осуществляемые за счет 

межбюджетных трансфертов прошлых лет из областного бюджета» в соответствии с целевым назначением 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

3 

 

указанных межбюджетных трансфертов. Детализация производится с применением буквенно-цифрового ряда:  1, 

2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, А, Б, В, Г, Д, Е, Ж, И, К, Л, М, Н, О, П, Р, С, Т, У, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, D, F, G, I, J, L,N, Q, 

R, S, U, V, W, Y, Z. 

Правила применения целевых статей расходов бюджета городского поселения установлены в 

подпунктах  1.2.1-1.2.3 настоящего Порядка. 

Перечень направлений расходов, применяемых в увязке с программными статьями целевых статей 

расходов бюджета городского поселения,    непрограммными направлениями расходов, установлен в подпункте 

1.2.3 настоящего Порядка. 

Перечень и коды целевых статей расходов бюджета городского поселения, а также увязка направлений 

расходов с программными (непрограммными) статьями целевых статей расходов устанавливается в соответствии 

с приложением 1 к настоящему Порядку.  

 

 

1.2. Перечень и правила отнесения расходов бюджета городского поселения на соответствующие 

целевые статьи 

1.2.1. Целевые статьи расходов бюджета городского поселения в рамках муниципальных 

программ  Парфинского городского поселения 

1.2.1.1. Муниципальная программа Парфинского городского поселения «Развитие культуры на 

территории Парфинского городского поселения  на 2016-2020 годы» 

 

Целевые статьи муниципальной программы Парфинского городского поселения «Развитие культуры на 

территории Парфинского городского поселения  на 2016-2020 годы» включают: 

01 0 00 00000 Муниципальная программа Парфинского городского поселения «Развитие культуры на территории 

Парфинского городского поселения  на 2016-2020 годы» 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского поселения на реализацию 

Муниципальной программы Парфинского городского поселения «Развитие культуры на территории 

Парфинского городского поселения  на 2016-2020 годы», разработанной в соответствии с Перечнем 

муниципальных программ Парфинского муниципального района,  Парфинского городского поселения, 

утвержденным распоряжением Администрации Парфинского муниципального района от 11.09.2013 № 110-рг 

«Об утверждении перечня муниципальных программ», осуществляемые по следующей задаче: 

01 0 01 00000 Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в 

культурной жизни, создание условий для развития и реализации творческого потенциала каждой личности. 

 

1.2.1.2. Муниципальная программа Парфинского городского поселения «Развитие молодежной 

политики и спорта в Парфинском городском поселении на 2016-2020 годы» 

 

Целевые статьи муниципальной программы Парфинского городского поселения «Развитие молодежной 

политики и спорта в Парфинском городском поселении на 2016-2020 годы» включают: 

02 0 00 00000 Муниципальная программа Парфинского городского поселения «Развитие молодежной 

политики и спорта в Парфинском городском поселении на 2016-2020 годы 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского поселения на реализацию 

муниципальной программы Парфинского городского поселения «Развитие молодежной политики и спорта в 

Парфинском городском поселении на 2016-2020 годы, разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных 

программ Парфинского муниципального района, Парфинского городского поселения, утвержденным 

распоряжением Администрации Парфинского муниципального района от 11.09.2013 № 110-рг «Об утверждении 

перечня муниципальных программ», на реализацию программы, осуществляемые по следующим подпрограммам 

муниципальной программы: 

02 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие и реализация потенциала молодежи Парфинского городского 

поселения»  

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского поселения на реализацию 

подпрограммы по следующим задачам: 

02 1 02 00000 Выявление, продвижение и поддержка активности молодежи и ее достижений в 

различных сферах деятельности, в том числе по волонтерскому движению; 

02 1 04 00000 Организация патриотического воспитания населения Парфинского городского поселения 

в ходе подготовки и проведения мероприятий патриотической направленности; 

 

02 2 00 00000 Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на территории Парфинского 

городского поселения»  

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского поселения на реализацию 

подпрограммы по следующей задаче: 

02 2 01 00000 Развитие физической культуры и массового спорта на территории Парфинского 

городского поселения. 

 

1.2.1.3. Муниципальная программа  Парфинского городского поселения «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности на территории Парфинского городского поселения на 2016-2021 годы» 

Целевые статьи муниципальной программы Парфинского городского поселения «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности на территории Парфинского городского поселения на 2016-2021 годы» 

включают: 

03 0 00 00000 Муниципальная программа  Парфинского городского поселения «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности на территории Парфинского городского поселения на 2016-2021 годы» 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

4 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского поселения на реализацию 

Муниципальной программы  Парфинского городского поселения «Обеспечение безопасности жизнедеятельности 

на территории Парфинского городского поселения на 2016-2021 годы», разработанной в соответствии с 

Перечнем муниципальных программ Парфинского муниципального района, Парфинского городского поселения, 

утвержденным распоряжением Администрации Парфинского муниципального района от 11.09.2013 № 110-рг 

«Об утверждении перечня муниципальных программ», осуществляемые по следующим подпрограммам 

муниципальной программы: 

 

03 1 00 0000 Подпрограмма "Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 

территории Парфинского городского поселения"  

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского поселения на реализацию 

подпрограммы по следующим задачам: 

03 1 01 00000 Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории  Парфинского 

городского поселения;              

03 1 02 00000 Обеспечение безопасности жизни людей на водных объектах на территории Парфинского 

городского  поселения;  

             

03 2 00 00000 Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма и профилактика 

правонарушений на территории Парфинского городского поселения"  

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского поселения на реализацию 

подпрограммы по следующей задаче: 

03 2 01 00000 Совершенствование системы профилактических мер антитеррористической и 

антиэкстремистской направленности, сокращение уровня правонарушений. 

 

1.2.1.4. Муниципальная программа  Парфинского городского поселения «Улучшение жилищных 

условий граждан, проживающих в Парфинском городском поселении и благоустройство территории 

Парфинского городского поселения на 2016-2020 годы» 

 

Целевые статьи муниципальной программы Парфинского городского поселения «Улучшение 

жилищных условий граждан, проживающих в Парфинском городском поселении и благоустройство территории 

Парфинского городского поселения на 2016-2020 годы» включают: 

04 0 00 00000 Муниципальная программа Парфинского городского поселения «Улучшение жилищных 

условий граждан, проживающих в Парфинском городском поселении и благоустройство территории 

Парфинского городского поселения на 2016-2020 годы» 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского поселения на реализацию 

Муниципальной программы Парфинского городского поселения «Улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих в Парфинском городском поселении и благоустройство территории Парфинского городского 

поселения на 2016-2020 годы», разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ 

Парфинского муниципального района, Парфинского городского поселения, утвержденным распоряжением 

Администрации Парфинского муниципального района от 11.09.2013             № 110-рг «Об утверждении перечня 

муниципальных программ», осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной программы: 

04 1 00 00000 Подпрограмма «Капитальный ремонт и содержание муниципального жилищного фонда 

на территории Парфинского городского поселения»  

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского поселения на реализацию 

подпрограммы по следующей задаче: 

04 1 01 00000 Обеспечение сохранности жилого фонда, повышение   эффективности эксплуатации 

жилого фонда, улучшение жилищных условий, создание безопасных и благоприятных условий проживания 

граждан; 

04 2 00 00000 Подпрограмма «Благоустройство территории Парфинского городского поселения»  

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского поселения на реализацию 

подпрограммы по следующей задаче: 

04 2 01 00000 Повышение уровня благоустройства Парфинского городского поселения; 

04 3 00 00000 Подпрограмма «Переселение граждан, проживающих на территории Парфинского 

городского поселения из аварийного жилищного фонда в 2016-2020 годах с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства»  

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского поселения на реализацию 

подпрограммы по следующим задачам: 

04 3 01 00000 Ликвидация аварийного жилищного фонда, вошедшего в перечень многоквартирных 

домов, в отношении которых планируется предоставление финансовой поддержки за счет средств областного 

бюджета и Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства; 

04 3 02 00000 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств бюджетов. 

 

1.2.1.5. Муниципальная программа  Парфинского городского поселения «Повышение качества жилищно-

коммунальных услуг в Парфинском городском поселении на 2016-2020 годы» 

Целевые статьи Муниципальная программа  Парфинского городского поселения «Повышение качества 

жилищно-коммунальных услуг в Парфинском городском поселении на 2016-2020 годы» включают: 

05 0 00 00000 Муниципальная программа  Парфинского городского поселения «Повышение качества 

жилищно-коммунальных услуг в Парфинском городском поселении на 2016-2020 годы» 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на реализацию 

Муниципальной программы  Парфинского городского поселения «Повышение качества жилищно-коммунальных 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

5 

 

услуг в Парфинском городском поселении на 2016-2020 годы», разработанной в соответствии с Перечнем 

муниципальных программ Парфинского муниципального района, Парфинского городского поселения, 

утвержденным распоряжением Администрации Парфинского муниципального района от 11.09.2013 № 110-рг 

«Об утверждении перечня муниципальных программ», осуществляемые по следующим подпрограммам 

муниципальной программы: 

05 2 00 00000 Подпрограмма «Газификация Парфинского городского поселения»  

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского поселения на реализацию 

подпрограммы по следующей задаче: 

05 2 01 00001 Развитие газораспределительной сети Парфинского городского поселения;  

05 3 00 00000 Подпрограмма «Улучшение качества предоставления бытовых услуг в Парфинском 

городском поселении»  

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на реализацию 

подпрограммы по следующей задаче: 

05 3 01 00000 Обеспечение бесперебойной работы объектов по предоставлению бытовых услуг (бани) в 

Парфинском городском поселении.          

 

1.2.1.6. Муниципальная программа  Парфинского городского поселения «Развитие и совершенствование 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения 

населенных пунктов Парфинского городского поселения на 2016-2020 годы» 

Целевые статьи муниципальной программы Парфинского муниципального района  "Развитие 

образования и молодежной политики в Парфинском муниципальном районе на 2014-2020 годы" включают: 

 

07 0 00 00000 Муниципальная программа  Парфинского городского поселения «Развитие и 

совершенствование дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного 

значения населенных пунктов Парфинского городского поселения на 2016-2020 годы» 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на реализацию 

Муниципальной программы  Парфинского городского поселения «Развитие и совершенствование дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения населенных пунктов 

Парфинского городского поселения на 2016-2020 годы», разработанной в соответствии с Перечнем 

муниципальных программ Парфинского муниципального района, Парфинского городского поселения, 

утвержденным распоряжением Администрации Парфинского муниципального района от 11.09.2013 № 110-рг 

«Об утверждении перечня муниципальных программ», осуществляемые по следующим по подпрограммам 

муниципальной программы: 

07 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие, ремонт и содержание автомобильных дорог общего  

пользования местного значения населенных  пунктов Парфинского городского поселения»  

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского поселения на реализацию 

подпрограммы по следующей задаче: 

07 1 01 00000 Обеспечение качественного содержания автомобильных дорог общего пользования, 

местного   значения населенных пунктов Парфинского городского поселения; 

07 2 00 00000 Подпрограмма «Безопасность дорожного движения в Парфинском городском поселении» 

муниципальной программы Парфинского городского поселения «Развитие и совершенствование дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения населенных пунктов 

Парфинского городского поселения на 2016-2020 годы» 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского поселения на реализацию 

подпрограммы по следующей задаче: 

07 2 01 00000 Совершенствование организации дорожного движения автотранспорта и пешеходов на 

территории городского поселения. 

1.2.1.7. Муниципальная программа  Парфинского городского поселения «Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом Парфинского городского поселения на 2016 год» 

Целевые статьи муниципальной программы Парфинского городского поселения «Управление и 

распоряжение муниципальным имуществом Парфинского городского поселения на 2016 год»  включают: 

08 0 00 00000 Муниципальная программа  Парфинского городского поселения «Управление и 

распоряжение муниципальным имуществом Парфинского городского поселения на 2016 год» 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского поселения на реализацию 

Муниципальной программы  Парфинского городского поселения «Управление и распоряжение муниципальным 

имуществом Парфинского городского поселения на 2016 год», разработанной в соответствии с Перечнем 

муниципальных программ Парфинского муниципального района, Парфинского городского поселения, 

утвержденным распоряжением Администрации Парфинского муниципального района от 11.09.2013 № 110-рг 

«Об утверждении перечня муниципальных программ», осуществляемые по следующим по следующей задаче: 

08 0 01 00000 Эффективное управление и распоряжение земельными участками, находящимися в 

муниципальной собственности Парфинского городского поселения, и земельными участками, государственная 

собственность на которые не разграничена в границах Парфинского городского поселения.  

 

1.2.2. Направления расходов, увязываемые с программными (непрограммными) статьями 

целевых статей расходов бюджета муниципального района 

00001 Развитие газораспределительной сети Парфинского городского поселения 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета городского поселения на развитие 

газораспределительной сети Парфинского городского поселения, осуществляемые за счет  средств бюджета 

городского поселения; 

01001 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

6 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета городского поселения на обеспечение 

деятельности муниципальных органов, осуществляемые за счет  средств бюджета городского поселения; 

09602 Строительство жилого дома для переселения граждан  из аварийного жилищного фонда 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета городского поселения на 

строительство жилого дома для переселения граждан  из аварийного жилищного фонда 

По данной целевой статье  отражаются  расходы бюджета  городского поселения  на реализацию 

мероприятий  региональной адресной программы «Переселение граждан, проживающих на территории 

Новгородской области,  из аварийного жилищного фонда в 2013-2017 годах», осуществляемые за счет  субсидий 

из областного бюджета. 

Поступление субсидий в бюджет городского поселения  на указанные цели отражаются по кодам вида и 

подвида доходов 000 2 02 02089 13 0002 151 «Субсидии бюджетам городских поселений  для обеспечения  

мероприятий  по переселению граждан  из аварийного жилищного фонда  за счет средств бюджетов»; 

23011 Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, 

охране их жизни и здоровья 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета      городского поселения на 

реализацию мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья, 

осуществляемые за счет  средств бюджета городского поселения; 

23012 Расходы на реализацию мероприятий по стимулированию         деятельности ДНД Парфинского 

городского поселения 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета      городского поселения на 

реализацию мероприятий по стимулированию деятельности ДНД Парфинского городского поселения, 

осуществляемые за счет  средств бюджета городского поселения; 

23021 Обустройство источников противопожарного водоснабжения 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета городского поселения на 

обустройство источников противопожарного водоснабжения, осуществляемые за счет  средств бюджета 

городского поселения; 

23031 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного   значения населенных пунктов 

Парфинского городского поселения 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета городского поселения на содержание 

автомобильных дорог общего пользования местного   значения населенных пунктов Парфинского городского 

поселения, осуществляемые за счет  средств бюджета городского поселения; 

23041 Установка дорожных знаков, дорожной разметки и ремонт тротуаров 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета городского поселения на установку 

дорожных знаков, дорожной разметки и ремонт тротуаров, осуществляемые за счет  средств бюджета городского 

поселения; 

23051 Проведение кадастровых работ по межеванию земельных участков и определение рыночной 

стоимости муниципального имущества, передаваемого в аренду 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета      городского поселения на 

проведение кадастровых работ по межеванию       земельных участков и определение рыночной стоимости 

муниципального имущества, передаваемого в аренду, осуществляемые за счет  средств бюджета городского 

поселения; 

 

23061 Оплата взносов в фонд капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории 

Парфинского городского поселения на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения 

поселения  

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета     городского поселения на оплату 

взносов в фонд капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории Парфинского 

городского поселения на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения поселения, 

осуществляемые за счет  средств бюджета городского поселения; 

23071 Проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда, расположенного на 

территории Парфинского городского поселения 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета     городского поселения на 

проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда, расположенного на территории 

Парфинского городского поселения, осуществляемые за счет  средств бюджета городского поселения; 

23081 Проведение экспертизы многоквартирных жилых домов для знания их аварийным и снос 

аварийных жилых домов 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета городского поселения на проведение 

экспертизы многоквартирных жилых домов для признания их аварийным и снос аварийных жилых домов, 

осуществляемые за счет  средств бюджета городского поселения; 

23091 Техническое обслуживание распределительных сетей газопровода 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета      городского поселения на 

техническое обслуживание распределительных сетей газопровода, осуществляемые за счет  средств бюджета 

городского поселения; 

23101 Обеспечение качественного и бесперебойного освещения улиц поселения 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета городского поселения на обеспечение 

качественного и бесперебойного освещения улиц поселения, осуществляемые за счет  средств бюджета 

городского поселения; 

23111 Проведение работ по озеленению  

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета городского поселения на проведение 

работ по озеленению, осуществляемые за счет  средств бюджета городского поселения; 

 

23121 Содержание и благоустройство братских захоронений 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

7 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета      городского поселения на 

содержание и благоустройство братских захоронений, осуществляемые за счет  средств бюджета городского 

поселения; 

 

23131 Проведение работ по благоустройству и улучшению внешнего вида территории городского 

поселения 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета городского поселения на проведение 

работ по благоустройству и улучшению внешнего вида территории городского поселения, осуществляемые за 

счет  средств бюджета городского поселения; 

23141 Реализация мероприятий по обеспечению бесперебойной работы объектов по предоставлению 

бытовых услуг (бани) 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета городского поселения на реализацию 

мероприятий по обеспечению бесперебойной работы объектов по предоставлению бытовых услуг (бани), 

осуществляемые за счет  средств бюджета городского поселения; 

23161 Реализация культурно-массовых мероприятий на территории поселения 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета       городского поселения на 

реализацию культурно-массовых мероприятий на территории поселения, осуществляемые за счет  средств 

бюджета городского поселения; 

23171 Реализация мероприятий по выявлению, продвижению и поддержке активности молодежи и ее 

достижений в различных сферах деятельности, в том числе по волонтерскому движению 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета городского поселения на реализацию 

мероприятий по выявлению, продвижению и поддержке активности молодежи и ее достижений в различных 

сферах деятельности, в том числе по волонтерскому движению, осуществляемые за счет  средств бюджета 

городского поселения; 

23181 Организация и проведение мероприятий, направленных на патриотическое воспитание молодежи 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета городского поселения на 

организацию и проведение мероприятий, направленных на патриотическое воспитание молодежи, 

осуществляемые за счет  средств бюджета городского поселения; 

23191 Расходы по обеспечению условий для развития на территории поселения физической культуры и 

массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий поселения 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета городского поселения на обеспечение 

условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организации 

проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения, 

осуществляемые за счет  средств бюджета городского поселения; 

26011 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета городского поселения на доплаты к 

пенсиям муниципальных служащих, осуществляемые за счет  средств бюджета городского поселения; 

26021 Резервные фонды органов местного самоуправления Парфинского городского поселения 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета городского поселения на создание 

резервных фондов органов местного самоуправления Парфинского городского поселения служащих, 

осуществляемые за счет  средств бюджета городского поселения; 

 

51181 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета городского поселения на  

осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, 

осуществляемые за счет субвенций из федерального бюджета. 

Поступление субвенций в бюджет городского поселения на указанные цели отражается по кодам вида 

доходов 603 2 02 03015 13 0000 151 «Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление 

государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты»; 

62010 Расходы по содержанию штатных единиц на осуществление полномочий по решению вопросов 

местного значения поселений 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского поселения на предоставление 

межбюджетных трансфертов по  содержанию штатных единиц  на  осуществление полномочий по решению 

вопросов местного значения поселений бюджету муниципального района. 

Поступление межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального района на указанные цели 

отражаются по коду вида доходов 603 2 02 04014       13 0000 151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями»; 

70650 Осуществление отдельных государственных полномочий по определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 

соответствующими статьями областного закона "Об административных правонарушениях" 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского поселения на осуществление 

отдельных государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях в отношении граждан, осуществляемые за счет 

субвенции из областного бюджета. 

Поступление субвенций в бюджет городского поселения на указанные цели отражаются по коду вида 

доходов 603 2 02 03024 13 9029 151 «Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление отдельных 

государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

8 

 

протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями областного 

закона «Об административных правонарушениях»; 

71520 Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования  

местного значения Парфинского городского поселения за счет субсидии на формирование муниципальных 

дорожных фондов 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета городского поселения, на 

осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного 

значения Парфинского городского поселения, осуществляемые за счет субсидий из областного бюджета. 

Поступление субсидий в бюджет городского поселения из областного бюджета на указанные цели 

отражается по кодам вида и подвида доходов 

 603 2 02 02999 13 8049 151 «Прочие субсидии» «Субсидии бюджетам городских  поселений на формирование 

муниципальных дорожных фондов». 

Расходы бюджета городского поселения, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия, 

отражаются по направлению расходов S1520; 

 S1520 Софинансирование осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования  местного значения Парфинского городского поселения  

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета городского поселения на 

софинансирование осуществления дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения Парфинского городского поселения, осуществляемые за счет средств бюджета 

муниципального района; 

 

1.2.3. Целевые статьи расходов бюджета городского поселения в рамках непрограммные 

направлений деятельности 

 

Непрограммные направления деятельности осуществляются по следующим целевым статьям: 

91 0 00 00000 Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского 

поселения, не отнесенные к муниципальным программам Парфинского городского поселения  

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского поселения отнесенные к 

муниципальным программам к муниципальным программам Парфинского городского поселения по 

соответствующим направлениям расходов, в том числе: 

91 2 00 01001 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 

 По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на обеспечение 

выполнения функций органов местного самоуправления городского поселения; 

91 2 00 70650 Осуществление отдельных государственных полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных соответствующими статьями областного закона "Об административных правонарушениях" 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского поселения на осуществление 

отдельных государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях в отношении граждан, осуществляемые за счет 

субвенции из областного бюджета. 

 

94 0 00 00000 Предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному району 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского поселения на предоставление 

межбюджетных трансфертов муниципальному району по соответствующим направлениям расходов, в том числе: 

94 2 00 62010 Расходы по содержанию штатных единиц на осуществление полномочий по решению 

вопросов местного значения поселений  

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского поселения на предоставление 

межбюджетных трансфертов муниципальному району по содержанию штатных единиц на осуществление 

полномочий по решению вопросов местного значения поселений;   

95 0 00 00000 Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным программам Парфинского городского 

поселения 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского поселения, не отнесенные к 

муниципальным программам Парфинского городского поселения, в том числе: 

95 1 00 51181 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского поселения на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариат; 

95 3 00 26021 Резервные фонды органов местного самоуправления Парфинского городского поселения 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского поселения на создание резервных 

фондов органов местного самоуправления Парфинского городского поселения; 

95 8 00 26011 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета городского поселения на доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих. 

 

 

                         Приложение 1    
к Порядку применения бюджетной классификации  

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету городского поселения 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

9 

 

Перечень и коды целевых статей расходов бюджета городского 

 поселения 

  
  

Код Наименование кода 

01 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского городского поселения «Развитие 

культуры на территории Парфинского городского поселения  на 2016-2020 

годы» 

01 0 01 00000 

Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и 

участию в культурной жизни, создание условий для развития и реализации 

творческого потенциала каждой личности 

01 0 01 23161 Реализация культурно-массовых мероприятий на территории поселения 

02 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского городского поселения «Развитие 

молодежной политики и спорта в Парфинском городском поселении на 

2016-2020 годы» 

02 1 00 00000 

Подпрограмма «Развитие и реализация потенциала молодежи Парфинского 

городского поселения» муниципальной программы Парфинского 

городского поселения «Развитие молодежной политики и спорта в 

Парфинском городском поселении на 2016-2020 годы» 

02 1 02 00000 

Выявление, продвижение и поддержка активности молодежи и ее достижений в 

различных сферах деятельности, в том числе по волонтерскому движению 

02 1 02 23171 

Реализация мероприятий по выявлению, продвижению и поддержке активности 

молодежи и ее достижений в различных сферах деятельности, в том числе по 

волонтерскому движению 

02 1 04 00000 

Организация патриотического воспитания населения Парфинского городского 

поселения в ходе подготовки и проведения мероприятий патриотической 

направленности 

02 1 04 23181 

Организация и проведение мероприятий, направленных на патриотическое 

воспитание молодежи 

02 2 00 00000 

Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта на территории 

Парфинского городского поселения» муниципальной программы 

Парфинского городского поселения «Развитие молодежной политики и 

спорта в Парфинском городском поселении на 2016-2020 годы» 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

10 

 

02 2 01 00000 

Развитие физической культуры и массового спорта на территории Парфинского 

городского поселения 

02 2 01 23191 

Расходы по обеспечению условий для развития на территории поселения 

физической культуры и массового спорта, организации проведения 

официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 

поселения 

03 0 00 00000 

Муниципальная программа  Парфинского городского поселения 

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности на территории 

Парфинского городского поселения на 2016-2021 годы» 

03 1 00 00000 

Подпрограмма "Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах на территории 

Парфинского городского поселения" муниципальной программы  

Парфинского городского поселения «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности на территории Парфинского городского поселения на 

2016-2021 годы» 

03 1 01 00000 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории  

Парфинского городского поселения              

03 1 01 23021 Обустройство источников противопожарного водоснабжения 

03 1 02 00000 

Обеспечение безопасности жизни людей на водных объектах на территории 

Парфинского городского  поселения              

03 1 02 23011 

Расходы на реализацию мероприятий по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах, охране их жизни и здоровья 

03 2 00 00000 

Подпрограмма "Профилактика терроризма и экстремизма и профилактика 

правонарушений на территории Парфинского городского поселения" 

муниципальной программы  Парфинского городского поселения 

«Обеспечение безопасности жизнедеятельности на территории 

Парфинского городского поселения на 2016-2021 годы» 

03 2 01 00000 

Совершенствование системы профилактических мер антитеррористической и 

антиэкстремистской направленности, сокращение уровня правонарушений 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

11 

 

03 2 01 23012 

Расходы на реализацию мероприятий по стимулированию деятельности ДНД 

Парфинского городского поселения 

04 0 00 00000 

Муниципальная программа  Парфинского городского поселения 

«Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Парфинском 

городском поселении и благоустройство территории Парфинского 

городского поселения на 2016-2020 годы» 

04 1 00 00000 

Подпрограмма «Капитальный ремонт и содержание муниципального 

жилищного фонда на территории Парфинского городского поселения» 

муниципальной программы Парфинского городского поселения 

«Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в Парфинском 

городском поселении и благоустройство территории Парфинского 

городского поселения на 2016-2020 годы» 

04 1 01 00000 

Обеспечение сохранности жилого фонда, повышение эффективности 

эксплуатации жилого фонда, улучшение жилищных условий, создание 

безопасных и благоприятных условий проживания граждан 

04 1 01 23061 

Оплата взносов в фонд капитального ремонта многоквартирных домов, 

расположенных на территории Парфинского городского поселения на 

осуществление полномочий по решению вопросов местного значения поселения  

04 1 01 23071 

Проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда, 

расположенного на территории Парфинского городского поселения 

04 2 00 00000 

Подпрограмма «Благоустройство территории Парфинского городского 

поселения» муниципальной программы Парфинского городского 

поселения «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих в 

Парфинском городском поселении и благоустройство территории 

Парфинского городского поселения на 2016-2020 годы» 

04 2 01 00000 Повышение уровня благоустройства Парфинского городского поселения 

04 2 0123101 Обеспечение качественного и бесперебойного освещения улиц поселения 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

12 

 

04 2 0123111 Проведение работ по озеленению  

04 2 0123131 

Проведение работ по благоустройству и улучшению внешнего вида территории 

городского поселения 

04 3 00 00000 

Подпрограмма «Переселение граждан, проживающих на территории 

Парфинского городского поселения из аварийного жилищного фонда в 

2016-2020 годах с учетом необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства» муниципальной программы Парфинского 

городского поселения «Улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих в Парфинском городском поселении и благоустройство 

территории Парфинского городского поселения на 2016-2020 годы» 

04 3 01 00000 

Ликвидация аварийного жилищного фонда, вошедшего в перечень 

многоквартирных домов, в отношении которых планируется предоставление 

финансовой поддержки за счет средств областного бюджета и Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

04 3 01 23081 

Проведение экспертизы многоквартирных жилых домов для признания их 

аварийными и снос аварийных жилых домов 

04 3 02 00000 

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства за счет средств бюджетов 

04 3 02 09602 

Строительство жилого дома для переселения граждан  из аварийного 

жилищного фонда 

05 0 00 00000 

Муниципальная программа  Парфинского городского поселения 

«Повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Парфинском 

городском поселении на 2016-2020 годы» 

05 2 0123091 Техническое обслуживание распределительных сетей газопровода 

05 2 01 00001 Развитие газораспределительной сети Парфинского городского поселения 

05 2 0123091 Техническое обслуживание распределительных сетей газопровода 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

13 

 

05 3 00 00000 

Подпрограмма «Улучшение качества предоставления бытовых услуг в 

Парфинском городском поселении» муниципальной программы  

Парфинского городского поселения «Повышение качества жилищно-

коммунальных услуг в Парфинском городском поселении на 2016-2020 

годы» 

05 3 01 00000 

Обеспечение бесперебойной работы объектов по предоставлению бытовых 

услуг (бани) в Парфинском городском поселении 

05 3 01 23141 

Реализация мероприятий по обеспечению бесперебойной работы объектов по 

предоставлению бытовых услуг (бани) 

07 0 00 00000 

Муниципальная программа  Парфинского городского поселения «Развитие 

и совершенствование дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного значения населенных пунктов 

Парфинского городского поселения на 2016-2020 годы» 

07 1 00 00000 

Подпрограмма «Развитие, ремонт и содержание автомобильных дорог 

общего  пользования местного значения населенных  пунктов Парфинского 

городского поселения» муниципальной программы Парфинского 

городского поселения «Развитие и совершенствование дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения населенных пунктов Парфинского городского поселения 

на 2016-2020 годы» 

07 1 01 00000 

Обеспечение качественного содержания автомобильных дорог общего 

пользования, местного   значения населенных пунктов Парфинского городского 

поселения 

07 1 01 23031 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного   значения 

населенных пунктов Парфинского городского поселения 

07 1 01 71520 

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

общего пользования  местного значения Парфинского городского поселения за 

счет субсидии на формирование муниципальных дорожных фондов 

07 1 01 S1520 

Софинансирование осуществления дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования  местного значения Парфинского 

городского поселения  



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

14 

 

07 2 00 00000 

Подпрограмма «Безопасность дорожного движения в Парфинском 

городском поселении» муниципальной программы Парфинского 

городского поселения «Развитие и совершенствование дорожной 

деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения населенных пунктов Парфинского городского поселения 

на 2016-2020 годы» 

07 2 01 00000 

Совершенствование организации дорожного движения автотранспорта и 

пешеходов на территории городского поселения 

07 2 01 23041 Установка дорожных знаков, дорожной разметки и ремонт тротуаров 

08 0 00 00000 

Муниципальная программа  Парфинского городского поселения 

«Управление и распоряжение муниципальным имуществом Парфинского 

городского поселения на 2016 год» 

08 0 01 00000 

Эффективное управление и распоряжение земельными участками, 

находящимися в муниципальной собственности Парфинского городского 

поселения, и земельными участками, государственная собственность на которые 

не разграничена в границах Парфинского городского поселения 

08 0 01 23051 

Проведение кадастровых работ по межеванию земельных участков и 

определение рыночной стоимости муниципального имущества, передаваемого в 

аренду 

91 0 00 00000 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

городского поселения, не отнесенные к муниципальным программам 

Парфинского городского поселения 

91 2 00 01001 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 

91 2 00 70650 

Осуществление отдельных государственных полномочий по определению 

перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими 

статьями областного закона "Об административных правонарушениях" 

94 0 00 00000 Предоставление межбюджетных трансфертов муниципальному району 

94 2 00 62010 

Расходы по содержанию штатных единиц на осуществление полномочий по 

решению вопросов местного значения поселений 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

15 

 

95 0 00 00000 

Прочие  расходы, не отнесенные к муниципальным программам 

Парфинского городского поселения 

95 1 00 51181 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

95 3 00 26020 

Резервные фонды органов местного самоуправления Парфинского городского 

поселения 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

    Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   
 
 

от  25.03.2016  №  84-рг 

р.п. Парфино 

 

  О проведении публичных  

слушаний 

 

 

 

В соответствии со статьѐй 12 Устава Парфинского городского поселения, решением Совета депутатов 

городского поселения от 07.11.2012 № 103 «Об утверждении порядка организации и проведения публичных 

слушаний на территории Парфинского городского поселения» 

   1.Опубликовать проект решения Совета депутатов Парфинского городского поселения «Об исполнении 

бюджета Парфинского городского поселения за 2015 год» в периодическом печатном издании «Парфинский 

Вестник», разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

2. Организовать и провести публичные слушания 11 апреля 2016 года в малом зале Администрации 

муниципального района по  проекту «Об исполнении бюджета Парфинского городского поселения за 2015 год» в 

16 часов 00 минут. Замечания и предложения по указанному проекту и заявления об участии в его обсуждении 

принимаются комитетом финансов Администрации Парфинского муниципального района до 8 апреля 2016 года 

по адресу: р. п. Парфино, ул. Карла Маркса, д.60, каб. 29 (в рабочие дни  с 08-30 до 17-30, обед с 13 часов 00 

минут до 14 часов 00 минут (телефон 6-15-44) и на официальном сайте Администрации муниципального  района  

в  информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет»: парфинский.ру. 

3.Назначить ответственными за проведение публичных слушаний Михайлову О.В., председателя 

комитета финансов  Администрации муниципального района.   

4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой. 

 5. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник», разместить 

на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

Глава муниципального района   Н.В.Хатунцев 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е (ПРОЕКТ) 

 

от                 №  

р.п. Парфино  

 

 

 

Об исполнении бюджета 

Парфинского городского 

поселения за 2015 год  

 

   принято Думой муниципального района    апреля 2016 года 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в 

Парфинском городском поселении, утвержденным решением Совета депутатов Парфинского городского 

поселения от  29.10.2013 №155  

Совет депутатов Парфинского городского поселения  

РЕШИЛ: 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

16 

 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Парфинского городского поселения за 2015 год по доходам 

в сумме  38966,4 тыс. рублей и расходам в сумме 57613,2 тыс. рублей с превышением расходов над доходами в 

сумме 18646,8 тыс. рублей  и со следующими показателями: 

 по доходам бюджета городского поселения за 2015 год по кодам классификации доходов бюджетов 

согласно приложению 1 к настоящему решению; 

 по расходам бюджета городского поселения за 2015 год по ведомственной структуре расходов бюджета 

городского поселения согласно приложению 2 к настоящему решению; 

по расходам бюджета городского поселения за 2015 год по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему решению; 

 по источникам финансирования дефицита бюджета городского поселения за 2015 год по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему 

решению; 

 2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

 

Проект подготовила и завизировала: 

Председатель комитета финансов 

Администрации муниципального района                                О. В. Михайлова                                                     

 

 

  

                           Приложение 1                                                              

к решению Совета депутатов Парфинского 

городского поселения "Об исполнении бюджета 

Парфинского городского поселения за 2015 год" 
  

  

  

  

Доходы бюджета городского поселения 

 за 2015 год по кодам классификации доходов бюджетов   

   

(в рублях) 

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 

Кассовое исполнение 
админи-

стратора 

поступле-

ний 

доходов бюджета 

муниципального района 

1 2 3 4 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО 

    38 966 428,94 

Федеральное казначейство 100   1 184 492,44 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 100 10302230010000110 412 917,38 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 100 10302240010000110 11 186,20 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

17 

 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 100 10302250010000110 813 497,01 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты 100 10302260010000110 -53 108,15 

Федеральная налоговая служба 182   13 115 890,80 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

182 10102010010000110  10 079 875,59 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 

практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 182 10102020010000110 25 259,08 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 10102030010000110 34 034,05 

Единый сельскохозяйственный налог 

182 10503010010000110  1 250,00 

Единый сельскохозяйственный налог 

(за налоговые периоды, истекшие до 1 

января 2011 года) 
182 10503020010000110  900,00 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских 

поселений 182 10601030130000110  653 057,29 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

поселений 182 10606033130000110  970 028,46 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

поселений 182 10606043130000110  1 351 486,33 

Администрация Парфинского 

муниципального района 603   522 376,83 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

18 

 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена и которые 

расположены в границах городских 

поселений, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 603 11105013100000120  341 606,93 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

городских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 603 11109045130000120  447,69 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые расположены 

в границах городских поселений 603 11406013130000430  112 100,01 

Поступления сумм в возмещение 

ущерба в связи с нарушением 

исполнителем (подрядчиком) условий 

государственных контрактов или 

иных договоров, финансируемых за 

счет средств муниципальных 

дорожных фондов городских 

поселений, либо в связи с уклонением 

от заключения таких контрактов или 

иных договоров 603 11646000130000140  16 571,43 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений 603 11690050130000140  51 650,77 

Администрация Парфинского 

городского поселения 635   18 726 562,29 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

городских поселений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 635 11109045130000120  107 243,83 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов городских поселений 635 11302995130000130  100 796,99 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений 635 11690050130000140  1 000,00 

Дотация бюджетам городских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
635 20201001130000151  1 966 000,00 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

19 

 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда за 

счет средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства 635 20202088130002151 10 891 549,00 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда за 

счет средств бюджетов 635 20202089130002151 5 350 004,00 

Субвенции бюджетам городских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 
635 20203015130000151  193 943,58 

Субвенции бюджетам городских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 635 20203024130000151  566,00 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 635 20204014130000151  115 458,89 

комитет финансов Парфинского 

муниципального района 792   5 417 106,58 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов городских поселений 792 11302995130000130 350,16 

Дотация бюджетам городских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
792 20201001130000151  744 900,00 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда за 

счет средств бюджетов 792 20202089130002151 3 960 400,00 

Прочие субсидии бюджетам 

городских поселений  792 20202999130000151  657 000,00 

Субвенции бюджетам городских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 
792 20203015130000151  54456,42 

 

  
 Приложение 2 

  

к решению Совета депутатов  Парфинского городского 

поселения "Об исполнении бюджета Парфинского городского 

поселения за 2015 год" 

  

     

Расходы бюджета городского поселения за 2015 год по ведомственной структуре расходов бюджета городского 

поселения 

       

       



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

20 

 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР Кассовое 

исполнение 

Администрация Парфинского 

муниципального района 603         6 756 375,32 

Общегосударственные вопросы 603 01       49 252,50 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 603 01 04     10 652,50 

Расходы на обеспечение деятельности 

отдельных органов исполнительной 

власти городского поселения, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского городского 

поселения 603 01 04 92 0 0000   10 652,50 

Центральный аппарат 603 01 04 92 0 0100   10 652,50 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 603 01 04 92 0 0100 850 10 652,50 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 603 01 06     38 600,00 

Обеспечение деятельности Контрольно-

счетной палаты Парфинского 

муниципального района 603 01 06 94 0 0000   38 600,00 

Председатель Контрольно-счетной 

палаты Парфинского муниципального 

района 603 01 06 94 1 0100   15 780,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 603 01 06 94 1 0100 120 15 780,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 603 01 06 94 2 0100   22 820,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 603 01 06 94 2 0100 120 22 320,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 603 01 06 94 2 0100 240 500,00 

Национальная оборона 603 02       54 456,42 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 603 02 03     54 456,42 

Прочие  расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского городского поселения 603 02 03 93 0 0000   54 456,42 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 603 02 03 93 1 5118   54 456,42 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 603 02 03 93 1 5118 120 54 456,42 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 603 03       120 535,87 

Обеспечение пожарной безопасности 603 03 10     120 535,87 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

21 

 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципального района  

"Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах на 

территории Парфинского городского 

поселения на 2015-2020 годы" 603 03 10 16 0 0000   120 535,87 

Расходы на реализацию мероприятий по 

обеспечению первичных мер пожарной 

безопасности в границах   населенных 

пунктов поселения на осуществление 

полномочий по решению вопросов 

местного значения поселений 603 03 10 16 0 2217   120 535,87 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 603 03 10 16 0 2217 240 120 535,87 

Национальная экономика 603 04       1 211 432,64 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 603 04 09     1 026 792,64 

Муниципальная  программа  

Парфинского муниципального района  

"Развитие и совершенствование 

дорожной деятельности в отношении  

автомобильных дорог  общего 

пользования местного значения  

Парфинского муниципального района на 

2015-2020 годы" 603 04 09 09 0 0000   1 026 792,64 

Подпрограмма "Развитие и 

совершенствование дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

населенных пунктов Парфинского 

городского поселения"  муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района  "Развитие и 

совершенствование дорожной 

деятельности в отношении  

автомобильных дорог  общего 

пользования местного значения  

Парфинского муниципального района на 

2015-2020 годы" 603 04 09 09 2 0000   1 026 792,64 

Расходы на осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения на 

осуществление полномочий по решению 

вопросов местного значения 

Парфинского городского поселения   603 04 09 09 2 2303   369 792,64 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 09 09 2 2303 240 369 792,64 

Осуществление дорожной деятельности 

в отношении автомобильных дорог 

общего пользования  местного значения 

Парфинского городского поселения за 

счет субсидии на формирование 

муниципальных дорожных фондов 603 04 09 09 2 7152   657 000,00 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

22 

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 09 09 2 7152 240 657 000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 603 04 12     184 640,00 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального района 

"Градостроительная  политика на 

территории Парфинского района  на 

2014-2018 годы"  603 04 12 06 0 0000   134 640,00 

Расходы  по утверждению генеральных 

планов поселения, правил 

землепользования и застройки на 

осуществление полномочий по решению 

вопросов местного значения поселений 603 04 12 06 0 2205   134 640,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 12 06 0 2205 240 134 640,00 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципального района 

"Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом 

Парфинского муниципального района  

на 2014-2016 годы" 603 04 12 11 0 0000   50 000,00 

Расходы  по  проведению кадастровых  

работ по межеванию земельных 

участков  на осуществление полномочий 

по решению вопросов местного значения 

поселений 603 04 12 11 0 2209   50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 12 11 0 2209 240 50 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 603 05       5 320 697,89 

Жилищное хозяйство 603 05 01     3 888 068,40 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального района 

"Улучшение жилищных условий  

граждан, проживающих в Парфинском 

муниципальном районе и   

благоустройство территории 

Парфинского городского поселения на 

2015-2020 годы" 603 05 01 15 0 0000   3 888 068,40 

Подпрограмма "Капитальный ремонт и 

содержание муниципального жилищного 

фонда на 2015 - 2020 годы" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального района 

"Улучшение жилищных условий  

граждан, проживающих в Парфинском 

муниципальном районе и   

благоустройство территорий 

Парфинского городского поселения  на 

2015-2020 годы" 603 05 01 15 1 0000   1 071 295,40 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

23 

 

Оплата взносов  в фонд капитального 

ремонта многоквартирных домов, 

расположенных на территории 

Парфинского городского поселения на 

осуществление полномочий по решению 

вопросов местного значения поселений 603 05 01 15 1 2206   701 708,44 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 603 05 01 15 1 2206 240 701 708,44 

Расходы на капремонт муниципального 

имущества, расположенного на 

территории Парфинского городского 

поселения 603 05 01 15 1 2207   369 586,96 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 01 15 1 2207 240 369 586,96 

Подпрограмма " Переселение граждан, 

проживающих на территории 

Парфинского муниципального района из 

аварийного жилищного фонда в 2015-

2020 годах с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного 

строительства" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района "Улучшение 

жилищных условий  граждан, 

проживающих в Парфинском 

муниципальном районе и   

благоустройство территорий 

Парфинского городского поселения  на 

2015-2020 годы" 603 05 01 15 3 0000   2 816 773,00 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств 

бюджетов 603 05 01 15 3 9602   2 816 773,00 

Бюджетные инвестиции  603 05 01 15 3 9602 410 2 816 773,00 

Коммунальное хозяйство 603 05 02     28 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

отдельных органов исполнительной 

власти городского поселения, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского городского 

поселения 603 05 02 92 0 0000   28 000,00 

Расходы по организации в границах 

поселения электро-, тепло-, газо и 

водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения населения 

топливом в пределах полномочий, 

установленных законодательством 

Российской Федерации на 

осуществление полномочий по решению 

вопросов местного значения поселений 603 05 02 92 7 2210   28 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 02 92 7 2210 240 28 000,00 

Благоустройство 603 05 03     1 404 629,49 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

24 

 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального района 

"Улучшение жилищных условий  

граждан, проживающих в Парфинском 

муниципальном районе и   

благоустройство территорий 

Парфинского городского поселения  на 

2015-2020 годы" 603 05 03 15 0 0000   1 404 629,49 

Подпрограмма "Благоустройство 

территории  Парфинского городского 

поселения на 2015-2020 годы" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального района 

"Улучшение жилищных условий  

граждан, проживающих в Парфинском 

муниципальном районе и   

благоустройство территорий 

Парфинского городского поселения  на 

2015-2020 годы" 603 05 03 15 2 0000   1 404 629,49 

Расходы  по  благоустройству 

территорий  на осуществление 

полномочий по решению вопросов 

местного значения поселений 603 05 03 15 2 2211   1 399 739,49 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 03 15 2 2211 240 1 399 739,49 

Расходы по организации сбора и вывозу 

бытовых отходов и мусора на 

осуществление полномочий по решению 

вопросов местного значения поселений 603 05 03 15 2 2212   4 890,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 03 15 2 2212 240 4 890,00 

Администрация Парфинского 

городского поселения 635         50 456 844,66 

Общегосударственные вопросы 635 01       7 036 982,83 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской  Федерации и 

муниципального образования 635 01 02     419 206,04 

Расходы на обеспечение деятельности 

отдельных органов исполнительной 

власти городского поселения, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского городского 

поселения 635 01 02 92 0 0000   419 206,04 

Глава Парфинского городского 

поселения 635 01 02 92 1 0100   419 206,04 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 635 01 02 92 1 0100 120 419 206,04 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 635 01 04     1 659 735,60 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

25 

 

Расходы на обеспечение деятельности 

отдельных органов исполнительной 

власти городского поселения, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского городского 

поселения 635 01 04 92 0 0000   1 659 735,60 

Центральный аппарат 635 01 04 92 2 0100   1 543 710,71 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 635 01 04 92 2 0100 120 1 300 653,75 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 635 01 04 92 2 0100 240 205 036,69 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 635 01 04 92 2 0100 850 38 020,27 

Расходы по содержанию штатных 

единиц на осуществление полномочий 

по решению вопросов местного значения 

муниципального 

района 635 01 04 92 2 4202   115 458,89 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 635 01 04 92 2 4202 120 115 458,89 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы 

об административных правонарушениях, 

предусмотренных соответствующими 

статьями областного закона "Об 

административных правонарушениях" 635 01 04 92 2 7065   566,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 635 01 04 92 2 7065 240 566,00 

Обеспечение проведение выборов и 

референдумов 635 01 07     260 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

отдельных органов исполнительной 

власти городского поселения, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского городского 

поселения 635 01 07 92 0 0000   260 000,00 

Подготовка и проведение выборов в 

законодательные (представительные) 

органы власти Парфинского городского 

поселения 635 01 07 92 9 2604   260 000,00 

Специальные расходы 635 01 07 92 9 2604 880 260 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 635 01 13     4 698 041,19 

Муниципальная программа 

Парфинского городского поселения 

"Управление муниципальными 

финансами Парфинского городского 

поселения на 2015-2017 годы" 635 01 13 01 0 0000   4 149 895,07 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

26 

 

Подпрограмма "Организация и 

обеспечение осуществления бюджетного 

процесса, управление муниципальным 

долгом Парфинского городского 

поселения" муниципальной программы 

Парфинского городского поселения 

"Управление муниципальными 

финансами Парфинского городского 

поселения на 2015-2017 годы" 635 01 13 01 1 0000   4 149 895,07 

Расходы по содержанию штатных 

единицна на осуществление полномочий 

по решению вопросов местного значения 

поселений 635 01 13 01 1 6201   4 149 895,07 

Иные межбюджетные трансферты 635 01 13 01 1 6201 540 4 149 895,07 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным прграммам 

Парфинского городского поселения 635 01 13 95 0 0000   548 146,12 

Расходы по исполнению судебных актов 635 01 13 95 2 2608   548 146,12 

Исполнение судебных актов 635 01 13 95 2 2608 830 548 146,12 

Национальная оборона 635 02       193 943,58 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 635 02 03     193 943,58 

Прочие  расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского городского поселения 635 02 03 93 0 0000   193 943,58 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 635 02 03 93 1 5118   193 943,58 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 635 02 03 93 1 5118 120 193 259,58 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 635 02 03 93 1 5118 240 684,00 

Национальная экономика 635 04       715 155,12 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 635 04 09     709 155,12 

Муниципальная программа 

Парфинского городского поселения 

"Управление муниципальными 

финансами Парфинского городского 

поселения на 2015-2017 годы" 635 04 09 01 0 0000   709 155,12 

Подпрограмма "Организация и 

обеспечение осуществления бюджетного 

процесса, управление муниципальным 

долгом Парфинского городского 

поселения" муниципальной программы 

Парфинского городского поселения 

"Управление муниципальными 

финансами Парфинского городского 

поселения на 2015-2017 годы" 635 04 09 01 1 0000   709 155,12 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

27 

 

Расходы на дорожную деятельность в 

отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах 

населенных пунктов поселения и 

обеспечение безопасности дорожного 

движения на них, включая создание и 

обеспечение функционирования 

парковок (парковочных мест), 

осуществление муниципального 

контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения 

в границах населенных пунктов 

поселения, а также осуществление иных 

полномочий в области использования 

автомобильных дорог и осуществления 

дорожной деятельности в соответствии с 

законодательством Российской 

Федерации на осуществление 

полномочий по решению вопросов 

местного значения поселений 635 04 09 01 1 6208   709 155,12 

Иные межбюджетные трансферты 635 04 09 01 1 6208 540 709 155,12 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 635 04 12     6 000,00 

Муниципальная программа 

Парфинского городского поселения 

"Управление муниципальными 

финансами Парфинского городского 

поселения на 2015-2017 годы" 635 04 12 01 0 0000   6 000,00 

Подпрограмма "Организация и 

обеспечение осуществления бюджетного 

процесса, управление муниципальным 

долгом Парфинского городского 

поселения" муниципальной программы 

Парфинского городского поселения 

"Управление муниципальными 

финансами Парфинского городского 

поселения на 2015-2017 годы" 635 04 12 01 1 0000   6 000,00 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

28 

 

Расходы по утверждению генеральных 

планов поселения, правил 

землепользования и застройки, 

утверждению подготовленной на основе 

генеральных планов поселения 

документации по планировке 

территории, выдаче  разрешений на 

строительство (за исключением случаев, 

предусмотренных Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, иными 

федеральными законами), разрешений 

на ввод объектов в эксплуатацию при 

осуществлении строительства, 

реконструкции объектов капитального 

строительства, расположенных на 

территории поселения, утверждению 

местных нормативов 

градостроительного проектирования 

поселений, резервированию земель и 

изъятию, в том числе путем выкупа 

земельных участков в границах 

поселения для муниципальных нужд, 

осуществлению муниципального 

земельного контроля за использованием 

земель поселения, осуществлению в 

случаях, предусмотренных 

Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, осмотров 

зданий, сооружений и выдаче 

рекомендаций об устранении 

выявленных в ходе таких осмотров 

нарушений на осуществление 

полномочий по решению вопросов 

местного значения поселений 635 04 12 01 1 6202   6 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 635 04 12 01 1 6202 540 6 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 635 05       41 992 947,13 

Жилищное хозяйство 635 05 01     40 102 591,76 

Муниципальная программа 

Парфинского городского поселения 

"Управление муниципальными 

финансами Парфинского городского 

поселения на 2015-2017 годы" 635 05 01 01 0 0000   16 265 607,32 

Подпрограмма "Организация и 

обеспечение осуществления бюджетного 

процесса, управление муниципальным 

долгом Парфинского городского 

поселения" муниципальной программы 

Парфинского городского поселения 

"Управление муниципальными 

финансами Парфинского городского 

поселения на 2015-2017 годы" 635 05 01 01 1 0000   16 265 607,32 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

29 

 

Расходы на обеспечение проживающих в 

поселении и нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих граждан 

жилыми помещениями, организации 

строительства и содержания 

муниципального жилищного фонда, 

создание условий для жилищного 

строительства, осуществление 

муниципального жилищного контроля, а 

также иных полномочий органов 

местного самоуправления в 

соответствии с жилищным 

законодательством на осуществление 

полномочий по решению вопросов 

местного значения поселений 635 05 01 01 1 6209   24 054,32 

Иные межбюджетные трансферты 635 05 01 01 1 6209 540 24 054,32 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда, осуществляемых за 

счет средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства       01 1 9502   10 891 549,00 

Иные межбюджетные трансферты 635 05 01 01 1 9502 540 10 891 549,00 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств 

бюджетов       01 1 9602   5 350 004,00 

Иные межбюджетные трансферты 635 05 01 01 1 9602 540 5 350 004,00 

Муниципальная программа 

Парфинского городского поселения 

"Переселение граждан, проживающих на 

территории Парфинского городского 

поселения, из аварийного жилищного 

фонда в 2014-2015 годах с учетом 

необходимости малоэтажного 

жилищного строительства" 635 05 01 07 0 0000   23 736 320,00 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства за счет 

средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 635 05 01 07 0 9503   9 428 066,00 

Бюджетные инвестиции 635 05 01 07 0 9503 410 9 428 066,00 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства за счет 

средств бюджетов 635 05 01 07 0 9603   14 308 254,00 

Бюджетные инвестиции 635 05 01 07 0 9603 410 14 308 254,00 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

30 

 

Расходы на обеспечение деятельности 

отдельных органов исполнительной 

власти городского поселения, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского городского 

поселения 635 05 01 92 0 0000   100 664,44 

Капитальный ремонт муниципального 

жилищного фонда (исполнение 

судебных решений) 635 05 01 92 5 2605   100 664,44 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 635 05 01 92 5 2605 240 100 664,44 

Коммунальное хозяйство 635 05 02     28 000,00 

Муниципальная программа 

Парфинского городского поселения 

"Управление муниципальными 

финансами Парфинского городского 

поселения на 2015-2017 годы" 635 05 02 01 0 0000   28 000,00 

Подпрограмма "Организация и 

обеспечение осуществления бюджетного 

процесса, управление муниципальным 

долгом Парфинского городского 

поселения" муниципальной программы 

Парфинского городского поселения 

"Управление муниципальными 

финансами Парфинского городского 

поселения на 2015-2017 годы" 635 05 02 01 1 0000   28 000,00 

Расходы по организации в границах 

поселения электро-, тепло-, газо и 

водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения населения 

топливом в пределах полномочий, 

установленных законодательством 

Российской Федерации на 

осуществление полномочий по решению 

вопросов местного значения поселений 635 05 02 01 1 6203   28 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 635 05 02 01 1 6203 540 28 000,00 

Благоустройство 635 05 03     1 862 355,37 

Муниципальная программа 

Парфинского городского поселения 

"Управление муниципальными 

финансами Парфинского городского 

поселения на 2015-2017 годы" 635 05 03 01 0 0000   1 810 611,61 

Подпрограмма "Организация и 

обеспечение осуществления бюджетного 

процесса, управление муниципальным 

долгом Парфинского городского 

поселения" муниципальной программы 

Парфинского городского поселения 

"Управление муниципальными 

финансами Парфинского городского 

поселения на 2015-2017 годы" 635 05 03 01 1 0000   1 810 611,61 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

31 

 

Расходы по утверждению правил 

благоустройства территории поселения, 

устанавливающих в том числе 

требования по содержанию зданий 

(включая жилые дома), сооружений и 

земельных участков, на которых они 

расположены, к внешнему виду фасадов 

и ограждений соответствующих зданий 

и сооружений, перечень работ по 

благоустройству и периодичность их 

выполнения; установлению порядка 

участия собственников зданий 

(помещений в них) и сооружений в 

благоустройстве прилегающих 

территорий; организации 

благоустройства территории поселения 

(включая освещение улиц, озеленение 

территории, установку указателей с 

наименованиями улиц и номерами 

домов, размещение и содержание малых 

архитектурных форм), а также 

использования, охраны, защиты, 

воспроизводства городских лесов, лесов 

особо охраняемых природных 

территорий, расположенных в границах 

населенных пунктов поселения на 

осуществление полномочий по решению 

вопросов местного значения поселений 635 05 03 01 1 6210   1 735 537,00 

Иные межбюджетные трансферты 635 05 03 01 1 6210 540 1 735 537,00 

Расходы по организации сбора и вывозу 

бытовых отходов и мусора на 

осуществление полномочий по решению 

вопросов местного значения поселений 635 05 03 01 1 6211   63 534,51 

Иные межбюджетные трансферты 635 05 03 01 1 6211 540 63 534,51 

Расходы по организации ритуальных 

услуг и содержанию мест захоронения 

на осуществление полномочий по 

решению вопросов местного значения 

поселений 635 05 03 01 1 6212   5 191,40 

Иные межбюджетные трансферты 635 05 03 01 1 6212 540 5 191,40 

Расходы на осуществление мероприятий 

по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах, охране их жизни и 

здоровья на осуществление полномочий 

по решению вопросов местного значения 

поселений 635 05 03 01 1 6213   6 348,70 

Иные межбюджетные трансферты 635 05 03 01 1 6213 540 6 348,70 

Расходы на обеспечение деятельности 

отдельных органов исполнительной 

власти городского поселения, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского городского 

поселения 635 05 03 92 0 0000   51 743,76 

Расходы по уличному освещению 635 05 03 92 6 2606   51 743,76 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 635 05 03 92 6 2606 240 51 743,76 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

32 

 

Образование 635 07       8 100,00 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 635 07 07     8 100,00 

Муниципальная программа 

Парфинского городского поселения 

"Управление муниципальными 

финансами Парфинского городского 

поселения на 2015-2017 годы" 635 07 07 01 0 0000   8 100,00 

Подпрограмма "Организация и 

обеспечение осуществления бюджетного 

процесса, управление муниципальным 

долгом Парфинского городского 

поселения" муниципальной программы 

Парфинского городского поселения 

"Управление муниципальными 

финансами Парфинского городского 

поселения на 2015-2017 годы" 635 07 07 01 1 0000   8 100,00 

Расходы по организации и 

осуществлению мероприятий по работе 

с детьми и молодежью в поселении на 

осуществление полномочий по решению 

вопросов местного значения поселений 635 07 07 01 1 6204   8 100,00 

Иные межбюджетные трансферты 635 07 07 01 1 6204 540 8 100,00 

Культура, кинематография 635 08       650,00 

Культура 635 08 01     650,00 

Муниципальная программа 

Парфинского городского поселения 

"Управление муниципальными 

финансами Парфинского городского 

поселения на 2015-2017 годы" 635 08 01 01 0 0000   650,00 

Подпрограмма "Организация и 

обеспечение осуществления бюджетного 

процесса, управление муниципальным 

долгом Парфинского городского 

поселения" муниципальной программы 

Парфинского городского поселения 

"Управление муниципальными 

финансами Парфинского городского 

поселения на 2015-2017 годы" 635 08 01 01 1 0000   650,00 

Расходы по созданию условий для 

организации досуга и обеспечению 

жителей поселения услугами 

организаций культуры  635 08 01 01 1 6215   650,00 

Иные межбюджетные трансферты 635 08 01 01 1 6215 540 650,00 

Социальная политика 635 10       214,88 

Пенсионное обеспечение 635 10 01     214,88 

Расходы на обеспечение деятельности 

отдельных органов исполнительной 

власти городского поселения, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского городского 

поселения 635 10 01 92 0 0000   214,88 

Доплаты к пенсиям государственных 

служащих субъектов Российской 

Федерации и муниципальных служащих 635 10 01 92 8 2603   214,88 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 635 10 01 92 8 2603 310 214,88 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

33 

 

Физическая культура и спорт 635 11       508 851,12 

Физическая культура 635 11 01     508 851,12 

Муниципальная программа 

Парфинского городского поселения 

"Управление муниципальными 

финансами Парфинского городского 

поселения на 2015-2017годы" 635 11 01 01 0 0000   508 851,12 

Подпрограмма "Организация и 

обеспечение осуществления бюджетного 

процесса, управление муниципальным 

долгом Парфинского городского 

поселения" муниципальной программы 

Парфинского городского поселения 

"Управление муниципальными 

финансами Парфинского городского 

поселения на 2015-2017 годы" 635 11 01 01 1 0000   508 851,12 

Расходы по обеспечению условий для 

развития  на территории поселения 

физической культуры и массового 

спорта, организации проведения 

официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных 

мероприятий поселения на 

осуществление полномочий по решению 

вопросов местного значения поселений 635 11 01 01 1 6205   508 851,12 

Иные межбюджетные трансферты 635 11 01 01 1 6205 540 508 851,12 

Комитет культуры и  спорта  

Парфинского муниципального района 757         399 990,00 

Культура, кинематография 757 08       399 990,00 

Культура 757 08 01     399 990,00 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального района 

"Развитие культуры и спорта 

Парфинского муниципального района на 

2015-2020 годы" 757 08 01 05 0 0000   399 990,00 

Подпрограмма "Культура Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального района 

"Развитие культуры и спорта 

Парфинского муниципального района на 

2015-2020 годы" 757 08 01 05 1 0000   399 990,00 

Создание условий для организации 

досуга и обеспечения жителей поселения 

услугами организации культуры 757 08 01 05 1 2215   399 990,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 757 08 01 05 1 2215 240 399 990,00 

Всего расходов           57 613 209,98 

 

 
     Приложение 3 

 к решению Совета депутатов Парфинского городского 

поселения "Об исполнении бюджета Парфинского 

городского поселения на 2015 год"  

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

34 

 

 

 

   

Расходы  бюджета  городского поселения за 2015 год 

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

    

   

(в рублях) 

    

Наименование Рз ПР Кассовое исполнение 

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01   7086235,33 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02 419206,04 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций  01 04 1670388,10 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 38600,00 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 01 07 260000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 4698041,19 

Национальная оборона 02   248400,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 248400,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03   120535,87 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 03 09 0,00 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 120535,87 

Национальная экономика 04   1926587,76 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1735947,76 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12 190640,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   47313645,02 

Жилищное хозяйство 05 01 43990660,16 

Коммунальное хозяйство 05 02 56000,00 

Благоустройство 05 03 3266984,86 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 05 0,00 

Образование 
07   8100,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 
07 07 8100,00 

Другие вопросы в области образования 
07 09 0,00 

Культура, кинематография 08   400640,00 

Культура  08 01 400640,00 

Социальная политика 10   214,88 

Пенсионное обеспечение 10 01 214,88 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

35 

 

Физическая культура и спорт 11   508851,12 

Физическая культура 11 01 508851,12 

Итого расходов 

    57613209,98 

 

Приложение 4 

                                                           к решению Совета депутатов Парфинского 

                                                    городского поселения «Об исполнении 

                                         бюджета городского поселения за 2015 

                                                           год» 

Источники финансирования дефицита бюджета 

городского поселения за 2015 год по кодам  классификации  

источников финансирования дефицитов бюджетов   

(в рублях) 

Наименование показателя  Код  бюджетной 

классификации  

Кассовое исполнение 

1 2 3 

Источники 

финансирования 

дефицита бюджета 

городского поселения – 

всего 

 

  

18646781,04 

Администрация 

Парфинского городского 

поселения 

 

635 00 00 00 00 00 0000 000 

 

20683696,61 

Увеличение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов городских 

поселений 

 

 

635 01 05 02 01 13 0000 510 

 

 

-54190987,43 

Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов городских 

поселений 

 

 

635 01 05 02 01 13 0000 610 

 

 

74874684,04 

Комитет финансов 

Парфинского 

муниципального района 

 

 

792 00 00 00 00 00 0000 000 

 

 

-2036915,57 

Увеличение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов городских 

поселений 

 

 

792 01 05 02 01 13 0000 510 

 

 

-9536205,83 

Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов городских 

поселений 

 

 

792 01 05 02 01 13 0000 610 

 

 

7499290,26 

 

 

Сведения 

о численности муниципальных служащих, служащих  и работников муниципальных учреждений 

Парфинского городского поселения   

по состоянию на 01 января  2016 года 

 

 

Численность муниципальных служащих, служащих  

муниципального района (чел.) 1 

Расходы на их денежное содержание (тыс. руб.) 1409,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

36 

 

Численность работников муниципальных учреждений муниципального района (чел.) 1 

Расходы на их денежное содержание (тыс. руб.) 198,7 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

    Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   
 
 

от  25.03.2016  №  83-рг 

р.п. Парфино 

 

  О проведении публичных  

  слушаний  

 

 

 

В соответствии со статьѐй 13 Устава Парфинского муниципального района, решением Думы 

муниципального района от 30.11.2010 № 12 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных 

слушаний на территории Парфинского муниципального района» 

 1. Опубликовать проект решения Думы Парфинского муниципального района «Об исполнении 

бюджета Парфинского муниципального района за 2015 год» в периодическом печатном издании «Парфинский 

Вестник», разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

          2. Организовать и провести публичные слушания 11 апреля 2016 года в малом зале Администрации 

муниципального района по  проекту «Об исполнении бюджета Парфинского муниципального района за 2015 

год»  в 15 часов 00 минут. Замечания и предложения по указанному проекту и заявления об участии в его 

обсуждении принимаются комитетом финансов Администрации  Парфинского муниципального района до 8 

апреля 2016 года по адресу: р. п. Парфино, ул. Карла Маркса, д.60, каб. 29 (в рабочие дни  с 08-30 до 17-30, обед 

с 13 часов 00 минут до 14 часов 00 минут (телефон 6-15-44) и на официальном сайте Администрации 

муниципального  района  в  информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет»: парфинский.ру. 

3. Назначить ответственными за проведение публичных слушаний Михайлову О.В., председателя 

комитета финансов Администрации муниципального района.   

  4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой. 

 5. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник», разместить 

на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

Глава муниципального района    Н.В.Хатунцев 

 

ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА (проект) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

Об исполнении бюджета 

Парфинского муниципального 

района за 2015 год  

 

   принято Думой муниципального района    апреля 2016 года 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о 

бюджетном процессе в Парфинском муниципальном районе, утвержденным решением Думы 

муниципального района от 30.10.2013 № 193  

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Парфинского муниципального района за 2015 год по 

доходам в сумме  366806,7 тыс. рублей и расходам в сумме 360954,2 тыс. рублей с превышением доходов над 

расходами в сумме 5852,5 тыс. рублей  и со следующими показателями: 

 по доходам бюджета муниципального района за 2015 год по кодам классификации доходов бюджетов 

согласно приложению 1 к настоящему решению; 

 по расходам бюджета муниципального района за 2015 год по ведомственной структуре расходов 

бюджета муниципального района согласно приложению 2 к настоящему решению; 

по расходам бюджета муниципального района за 2015 год по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему решению; 

 по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального района за 2015 год по кодам 

классификации источников финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему 

решению; 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

37 

 

 2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

 

Проект подготовила и завизировала: 

Председатель комитета финансов 

Администрации муниципального района                      О. В. Михайлова                                                     

 

 

  

                           Приложение 1                                                              

к решению Думы Парфинского 

муниципального района "Об 

исполнении бюджета 

Парфинского муниципального 

района за 2015 год" 

  

  

  

  

  

Доходы бюджета муниципального района 

 за 2015 год по кодам классификации доходов бюджетов   

   

(в рублях) 

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 

Кассовое 

исполнение 

админи-

стратора 

поступле-

ний 

доходов бюджета 

муниципального 

района 

1 2 3 4 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - 

ВСЕГО     
366 806 

686,00 

Федеральная служба по надзору 

в сфере природопользования  

048   399 839,27 

Плата за выбросы загрязняющих 

веществ в атмосферный воздух 

стационарными объектами 

048 

 

11201010010000120  536 823,65 

Плата за выбросы загрязняющих 

веществ в атмосферный воздух 

передвижными объектами 

048 

 

11201020010000120  7 250,86 

Плата за выбросы загрязняющих 

веществ в водные объекты 

048 

 

11201030010000120  147 573,78 

Плата за размещение отходов 

производства и потребления 

048 

 

11201040010000120  -291 809,02 

Федеральное казначейство 100   

1 570 

095,21 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

38 

 

Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 100 10302230010000110 547 339,61 

Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 100 10302240010000110 14 827,86 

Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 100 10302250010000110 

1 078 

324,95 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 100 10302260010000110 -70 397,21 

Федеральная антимонопольная 

служба 161   15 000,00 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

39 

 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства 

Российской Федерации о 

размещении заказов на поставки 

товаров, выполнение работ, 

оказание услуг для нужд 

муниципальных районов 161 11633050050000140 15 000,00 

Федеральная налоговая служба 182   

96 285 

113,83 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 10102010010000110  

90 835 

225,16 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 10102020010000110 226 333,49 

Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

182 10102030010000110 338 974,74 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

40 

 

Налог на доходы физических лиц 

в виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных 

физическими лицами, 

являющимися иностранными 

гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму 

на основании патента в 

соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 182 10102040010000110 23 807,20 

Единый налог на вмененный 

доход для отдельных видов 

деятельности 

182 10502010020000110  

3 656 

119,95 

Единый налог на вмененный 

доход для отдельных видов 

деятельности (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 

2011 года) 

182 10502020020000110  21 317,24 

Единый сельскохозяйственный 

налог 

182 10503010010000110  66 666,13 

Единый сельскохозяйственный 

налог (за налоговые периоды, 

истекшие до 1 января 2011 года) 

182 10503020010000110  2 217,36 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в 

бюджеты муниципальных 

районов 

182 10504020020000110  20 646,00 

Государственная пошлина по 

делам, рассматриваемым в судах 

общей юрисдикции, мировыми 

судьями (за исключением 

государственной пошлины по 

делам, рассматриваемым 

Верховным Судом Российской 

Федерации) 

182 10803010010000110  

1 065 

996,40 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

41 

 

Земельный налог (по 

обязательствам, возникшим до 1 

января 2006 года), мобилизуемый 

на межселенных территориях 

182 10904053050000110  -235,00 

Целевые сборы с граждан и 

предприятий, учреждений, 

организаций на содержание 

милиции, на благоустройство 

территорий, на нужды 

образования и другие цели, 

мобилизуемые на территориях 

муниципальных районов 

182 10907033050000110  1 424,45 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства о 

налогах и сборах, 

предусмотренные статьями 116, 

118, статьей 119.1, пунктами 1 и 2 

статьи 120, статьями 125, 126, 

128, 129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 

135.1  Налогового кодекса 

Российской Федерации 

182 11603010010000140  24 945,71 

Денежные взыскания (штрафы) за 

административные 

правонарушения в области 

налогов и сборов, 

предусмотренные Кодексом 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях 

182 11603030010000140  1 675,00 

Управление Министерства 

внутренних дел Российской 

Федерации  

188   200 856,34 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства в 

области обеспечения санитарно-

эпидемиологического 

благополучия человека и 

законодательства в сфере защиты 

прав потребителей 

188 11628000010000140  3 500,00 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

42 

 

Прочие денежные взыскания 

(штрафы) за нарушения в области 

дорожного движения  

188 11630030010000140  7 000,00 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 

Кодекса Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях 

188 11643000010000140  7 013,22 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

188 11690050050000140  183 343,12 

Управление Федеральной 

миграционной службы по 

Новгородской области 

192   5 510,74 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства 

Российской Федерации об 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 

Кодекса Российской Федерации 

об административных 

правонарушениях 

192 11643000010000140  4 000,00 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

192 11690050050000140  1 510,74 

Федеральная регистрационная 

служба 

321   48 802,26 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

43 

 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение земельного 

законодательства 

321 11625060010000140  48 802,26 

Администрация Парфинского 

муниципального района 

603   

5 017 

136,86 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение 

договоров аренды указанных 

земельных участков 603 11105010000000120  

1 798 

035,97 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

сельских поселений, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 603 11105013100000120  

1 456 

429,70 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 603 11105013130000120  341 606,27 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

44 

 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

муниципальных районов (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 603 11105025050000120 23 176,86 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления муниципальных 

районов и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 603 11105035050000120  373 137,24 

Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

муниципальных районов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 603 11109045050000120  383 000,00 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

45 

 

Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности муниципальных 

районов (за исключением 

имущества муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 

основных средств по указанному 

имуществу  

603 11402053050000410  522 000,00 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

сельских поселений 603 11406013100000430  

1 717 

474,14 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена и которые 

расположены в границах 

городских поселений 603 11406013130000430  112 099,98 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

603 11690050050000140  88 212,67 

Комитет культуры и спорта 

Парфинского муниципального 

района 

757   0,0 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

757 11690050050000140  3 992,64 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

46 

 

Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

757 11701050050000180  -3 992,64 

комитет финансов 

Парфинского муниципального 

района 

792   

263 253 

231,49 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов муниципальных 

районов 

792 11302995050000130  26 867,15 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

792 11690050050000140  11 234,23 

Дотация бюджетам 

муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

792 20201001050000151  

8 054 

550,00 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

государственную поддержку 

малого и среднего 

предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) 

хозяйства 

792 20202009050000151  836 000,00 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

софинансирование капитальных 

вложений в объекты 

муниципальной собственности 

792 20202077050000151 

3 000 

000,00 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

модернизацию региональных 

систем дошкольного образования  792 20202204050000151 

33 745 

900,00 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

47 

 

Субсидии бюджетам 

муниципальных районов на 

создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для 

занятий физической культурой и 

спортом 792 20202215050000151 

1 234 

600,00 

Прочие субсидии бюджетам 

муниципальных районов  

792 20202999050000151  

18 721 

030,00 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

оплату жилищно-коммунальных 

услуг отдельным категориям 

граждан  

792 20203001050000151  

9 259 

232,43 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

составление (изменение) списков 

кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской 

Федерации 

792 20203007050000151  466,22 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

обеспечение мер социальной 

поддержки реабилитированных 

лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политических 

репрессий  

792 20203013050000151  502 446,63 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

792 20203015050000151  623 600,00 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство  

792 20203021050000151  891 600,00 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

48 

 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

792 20203024050000151  

132 034 

493,12 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, 

причитающееся приемному 

родителю 

792 20203027050000151  

23 113 

100,00 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и 

уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, 

реализующие образовательные 

программы дошкольного 

образования 792 20203029050000151  

1 262 

300,00 

Субвенции бюджетам 

муниципальных районов на 

обеспечение предоставления 

жилых помещений детям-сиротам 

и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из  

их числа по договорам найма 

специализированных жилых 

помещений 792 20203119050000151 

5 505 

700,00 

Прочие субвенции бюджетам 

муниципальных районов 

792 20203999050000151  195 259,36 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

49 

 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

792 20204014050000151  

24 528 

174,77 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на 

комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных 

образований 

792 20204025050000151 5 000,00 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов на  

государственную поддержку 

лучших работников 

муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на 

территориях сельских поселений 

792 20204053050000151  50 000,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных 

районов 792 20204999050000151  43 200,00 

Доходы бюджетов 

муниципальных районов от 

возврата бюджетными 

учреждениями остатков субсидий 

прошлых лет 792 21805010050000180  1 394,00 

Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

792 21905000050000151  -392916,42 

управление Гостехнадзора 

Новгородской области 

887   11 100,00 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

50 

 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных 

сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

887 11690050050000140  11 100,00 

 

         Приложение 2 

    

 к решению Думы Парфинского муниципального 

района "Об исполнении  бюджета Парфинского 

муниципального района за 2015 год" 

Расходы бюджета муниципального района за 2015 год по ведомственной структуре  расходов 

бюджета  муниципального района                                                                                                                     

            (в рублях) 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР 

Кассовое 

исполнение 

Администрация Парфинского 

муниципального района 603         47318456,58 

Общегосударственные вопросы 603 01       24170629,14 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования  603 01 02     1423562,52 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления муниципального 

района, не отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 603 01 02 91 0 0000   1423562,52 

Глава Парфинского 

муниципального района 603 01 02 91 1 0100   1423562,52 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 603 01 02 91 1 0100 120 1423562,52 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований  603 01 03     68672,63 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

51 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности представительного 

органа муниципального  района, 

не отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 603 01 03 92 0 0000   68672,63 

Обеспечение деятельности 

депутатов Думы Парфинского 

муниципального района 603 01 03 92 3 0100   68672,63 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 03 92 3 0100 240 68672,63 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 603 01 04     15720266,98 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления муниципального 

района, не отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 603 01 04 91 0 0000   15720266,98 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных  органов 603 01 04 91 2 0100   11523636,27 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)  органов 603 01 04 91 2 0100 120 10797075,58 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 603 01 04 91 2 0100 240 588296,69 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 603 01 04 91 2 0100 850 138264,00 

Расходы по  содержанию штатных 

единиц  на  осуществление 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

поселений 603 01 04 91 2 6201   3807739,88 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)  органов 603 01 04 91 2 6201 120 3704339,88 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 04 91 2 6201 240 103400,00 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

52 

 

Возмещение затрат по 

содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные 

отдельные государственные 

полномочия области 603 01 04 91 2 7028   387890,83 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)  органов 603 01 04 91 2 7028 120 373590,83 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 04 91 2 7028 240 14300,00 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

определению перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, 

предусмотренных 

соответствующими статьями 

областного закона "Об 

административных 

правонарушениях"  603 01 04 91 2 7065   1000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 04 91 2 7065 240 1000,00 

Судебная система 603 01 05     466,22 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 603 01 05 95 0 0000   466,22 

Составление (изменение) списков 

кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской 

Федерации 603 01 05 95 1 5120   466,22 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 05 95 1 5120 240 466,22 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 603 01 06     1083411,00 

Обеспечение деятельности 

Контрольно-счетной палаты 

Парфинского муниципального 

района 603 01 06 93 0 0000   1083411,00 

Председатель Контрольно-

счетной палаты Парфинского 

муниципального района 603 01 06 93 1 0100   379943,00 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

53 

 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)  органов 603 01 06 93 1 0100 120 379943,00 

Расходы по содержанию штатных 

единиц на  осуществление   

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

поселений 603 01 06 93 1 6201   218417,87 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)  органов 603 01 06 93 1 6201 120 218417,87 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных  органов 603 01 06 93 2 0100   186368,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)   органов 603 01 06 93 2 0100 120 174788,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных  

(муниципальных) нужд 603 01 06 93 2 0100 240 11580,00 

Расходы по  содержанию  

штатных единиц  на  

осуществление  полномочий по 

решению вопросов местного 

значения поселений 603 01 06 93 2 6201   298682,13 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)  органов 603 01 06 93 2 6201 120 290082,13 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 06 93 2 6201 240 8600,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 603 01 13     5874249,79 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Реформирование и 

развитие муниципальной службы 

в Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2016 годы" 603 01 13 02 0 0000   160570,00 

Реализация мероприятий 

муниципальной  программы 

Парфинского муниципального 

района "Реформирование и 

развитие муниципальной службы 

в Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2016 годы" 603 01 13 02 0 2301   160570,00 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

54 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 13 02 0 2301 240 160570,00 

Расходы на обеспечение 

деятельности учреждений, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 603 01 13 94 0 0000   5692265,13 

Содержание учреждения  по 

обеспечению  единой  дежурно-

диспетчерской и  хозяйственно-

транспортной   службы   603 01 13 94 5 0201   4970449,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 01 13 94 5 0201 610 4970449,00 

Субсидии на софинансирование 

расходов муниципальных 

казенных, бюджетных и 

автономных  учреждений по 

приобретению коммунальных 

услуг 603 01 13 94 5 7230   721816,13 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 603 01 13 94 5 7230 610 721816,13 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 603 01 13 95 2 0000   21414,66 

Расходы на судебные издержки 603 01 13 95 2 2601   21414,66 

Исполнение судебных актов 603 01 13 95 5 2601 830 21414,66 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 603 03       91890,00 

Защита населения и территории 

от последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 603 03 09     91890,00 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципального 

района  "Защита населения и 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах на 

территории Парфинского 

городского поселения на 2015-

2020 годы" 603 03 09 16 0 0000   91890,00 

Мероприятия  по 

предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных 

ситуаций  603 03 09 16 0 2601   91890,00 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

55 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 03 09 16 0 2601 240 91890,00 

Национальная экономика 603 04       4253692,41 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 603 04 09     3092107,41 

Муниципальная  программа  

Парфинского муниципального 

района  "Развитие и 

совершенствование дорожной 

деятельности в отношении  

автомобильных дорог  общего 

пользования местного значения  

Парфинского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 603 04 09 09 0 0000   3092107,41 

Подпрограмма "Развитие и 

совершенствование дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

вне границ  населенных пунктов в 

границах Парфинского 

муниципального района"  

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района  "Развитие и 

совершенствование дорожной 

деятельности в отношении  

автомобильных дорог  общего 

пользования местного значения  

Парфинского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 603 04 09 09 1 0000   2382952,29 

Ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

вне границ населенных пунктов в 

границах муниципального района 603 04 09 09 1 2303   1513952,29 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 04 09 09 1 2303 240 1513952,29 

Осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования  местного значения 

муниципального района за счет 

субсидии на формирование 

муниципальных дорожных 

фондов 603 04 09 09 17151   869000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 09 09 1 7151 240 869000,00 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

56 

 

Подпрограмма "Развитие и 

совершенствование дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

населенных пунктов Парфинского 

городского поселения"  

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района  "Развитие и 

совершенствование дорожной 

деятельности в отношении  

автомобильных дорог  общего 

пользования местного значения  

Парфинского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 603 04 09 09 2 0000   709155,12 

Расходы на осуществление 

дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог 

общего пользования  местного 

значения на осуществление 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

Парфинского городского 

поселения   603 04 09 09 2 6303   709155,12 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 09 09 2 6303 240 709155,12 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 603 04 12     1161585,00 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Обеспечение 

экономического развития 

Парфинского муниципального 

района на 2014-2016 годы" 603 04 12 01 0 0000   1036000,00 

Подпрограмма  "Развитие малого 

и среднего предпринимательства 

в Парфинском муниципальном 

районе"  муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Обеспечение экономического 

развития  Парфинского  

муниципального района на 2014-

2016 годы" 603 04 12 01 1 0000   1036000,00 

Реализация мероприятий 

подпрограммы  "Развитие малого 

и среднего предпринимательства 

в Парфинском муниципальном 

районе"  муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Обеспечение экономического 

развития  Парфинского  

муниципального района на 2014-

2016 годы" 603 04 12 01 1 2304   200000,00 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

57 

 

Субсидии юридическим  лицам 

(кроме  некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам 603 04 12 01 1 2304 810 200000,00 

Субсидии на государственную 

поддержку малого и среднего 

предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) 

хозяйства 
603 04 12 01 1 5064   735700,00 

Субсидии юридическим  лицам 

(кроме  некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам 603 04 12 01 1 5064 810 735700,00 

Субсидии для финансового 

обеспечения мероприятий по 

поддержке малого и среднего 

предпринимательства 603 04 12 01 1 7225   100300,00 

Субсидии юридическим  лицам 

(кроме  некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам 603 04 12 01 1 7225 810 100300,00 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Градостроительная  

политика на территории 

Парфинского района  на 2014-

2018 годы"  603 04 12 06 0 0000   35000,00 

Реализация мероприятий по 

муниципальной  программе  

Парфинского муниципального 

района "Градостроительная  

политика на территории 

Парфинского района  на 2014-

2018 годы"  603 04 12 06 0 2306   29000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 04 12 06 0 2306 240 29000,00 

Расходы  по утверждению 

генеральных планов поселения, 

правил землепользования и 

застройки на осуществление 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

поселений 603 04 12 06 0 6205   6000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 04 12 06 0 6205 240 6000,00 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

58 

 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципального 

района "Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом Парфинского 

муниципального района  на 2014-

2016 годы" 603 04 12 11 0 0000   90585,00 

Реализация мероприятий 

муниципальной программы  

Парфинского муниципального 

района "Управление и 

распоряжение муниципальным 

имуществом Парфинского 

муниципального района  на 2014-

2016 годы" 603 04 12 11 0 2309   90585,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 04 12 11 0 2309 240 90585,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 603 05       18465682,00 

Жилищное хозяйство 603 05 01     16627070,39 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Улучшение жилищных 

условий  граждан, проживающих 

в Парфинском муниципальном 

районе и   благоустройство 

территории Парфинского 

городского поселения на 2015-

2020 годы" 603 05 01 15 0 0000   16627070,39 

Подпрограмма "Капитальный 

ремонт и содержание 

муниципального жилищного 

фонда на 2015 - 2020 годы" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района "Улучшение жилищных 

условий  граждан, проживающих 

в Парфинском муниципальном 

районе и   благоустройство 

территорий Парфинского 

городского поселения  на 2015-

2020 годы" 603 05 01 15 1 0000   385517,39 

Реализация прочих мероприятий в 

области коммунального хозяйства 603 05 01 15 1 2375   34230,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 01 15 1 2375 240 34230,00 

Оплата взносов в фонд  

капитального ремонта 

многоквартирных домов. 

расположенных на территории 

сельских поселений на 

осуществление полномочий по 

решению вопросов местного 

значения поселений 603 05 01 15 1 2376   327233,07 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

59 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 01 15 1 2376 240 327233,07 

Оплата взносов  в фонд 

капитального ремонта 

многоквартирных домов, 

расположенных на территории 

Парфинского городского 

поселения на осуществление 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

поселений 603 05 01 15 1 6206   24054,32 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 01 15 1 6206 240 24054,32 

Подпрограмма " Переселение 

граждан, проживающих на 

территории Парфинского 

муниципального района из 

аварийного жилищного фонда в 

2015-2020 годах с учетом 

необходимости развития 

малоэтажного жилищного 

строительства" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Улучшение жилищных условий  

граждан, проживающих в 

Парфинском муниципальном 

районе и   благоустройство 

территорий Парфинского 

городского поселения  на 2015-

2020 годы" 603 05 01 15 3 0000   16241553,00 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного 

строительства за счет средств, 

поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства  603 05 01 15 3 9502   10891549,00 

Бюджетные инвестиции  603 05 01 15 3 9502 410 10891549,00 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного 

строительства за счет средств  

бюджетов 603 05 01 15 3  9602   5350004,00 

Бюджетные инвестиции  603 05 01 15 3  9602 410 5350004,00 

Коммунальное хозяйство 603 05 02     28000,00 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

60 

 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Повышение качества 

жилищно-коммунальных услуг  в 

Парфинском муниципальном 

районе  и бытовых услуг  в  

Парфинском городском 

поселении на 2015- 2020 годы" 603 05 02 07 0 0000   28000,00 

Подпрограмма "Газификация  

Парфинского муниципального 

района"  муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района  

"Повышение качества жилищно-

коммунальных услуг  в 

Парфинском муниципальном 

районе  и бытовых услуг  в  

Парфинском городском 

поселении на 2015- 2020 годы" 603 05 02 07 3 0000   28000,00 

Расходы по организации в 

границах поселения электро-

,тепло-,газо- и водоснабжения, 

водоотведения, снабжения 

населения топливом в пределах 

полномочий, установленных 

законодательством Российской 

Федерации на осуществление 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

поселений 603 05 02 07 3 6210   28000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 02 07 3 6210 240 28000,00 

Благоустройство 603 05 03     1810611,61 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Улучшение жилищных 

условий  граждан, проживающих 

в Парфинском муниципальном 

районе и   благоустройство 

территорий Парфинского 

городского поселения  на 2015-

2020 годы" 603 05 03 15 0 0000   1804262,91 

Подпрограмма "Благоустройство 

территории  Парфинского 

городского поселения на 2015-

2020 годы" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Улучшение жилищных условий  

граждан, проживающих в 

Парфинском муниципальном 

районе и   благоустройство 

территорий Парфинского 

городского поселения  на 2015-

2020 годы" 603 05 03 15 2 0000   1804262,91 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

61 

 

Расходы  по  благоустройству 

территорий  на осуществление 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

поселений 603 05 03 15 2 6211   1735537,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 03 15 2 6211 240 1735537,00 

Расходы по организации сбора и 

вывозу бытовых отходов и мусора 

на осуществление полномочий по 

решению вопросов местного 

значения поселений 603 05 03 15 2 6212   63534,51 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 03 15 2 6212 240 63534,51 

Расходы  по  организации 

ритуальных услуг и содержанию 

мест захоронения на 

осуществление полномочий по 

решению вопросов местного 

значения поселений 603 05 03 15 2 6213   5191,40 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 03 15 2 6213 240 5191,40 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципального 

района  "Защита населения и 

территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности 

людей на водных объектах на 

территории Парфинского 

городского поселения на 2015-

2020 годы" 603 05 03 16 0 0000   6348,70 

Расходы на реализацию 

мероприятий на осуществление 

мероприятий по обеспечению 

безопасности людей на водных 

объектах, охране их жизни и 

здоровья на осуществление 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

поселений 603 05 03 16 0 6216   6348,70 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 03 16 0 6216 240 6348,70 

Образование 603 07       43200,00 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

62 

 

Другие вопросы в области 

образования 603 07 09     43200,00 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Реформирование и 

развитие муниципальной службы 

в Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2016 годы" 603 07 09 02 0 0000   43200,00 

Организация профессионального 

образования и дополнительного 

профессионального образования 

выборных должностных лиц, 

служащих и муниципальных 

служащих   

603 07 09 02 0 7228   43200,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 603 07 09 02 0 7228 240 43200,00 

Социальная политика 603 10       143799,68 

Пенсионное обеспечение 603 10 01     143799,68 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 603 10 01 95 0 0000   143799,68 

Доплаты к пенсиям  

муниципальных служащих 603 10 01 95 8 2602   143799,68 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 603 10 01 95 8 2602 310 143799,68 

Обслуживание 

государственного и 

муниципального долга 603 13       149563,35 

Обслуживание 

государственного внутреннего и 

муниципального долга 603 13 01     149563,35 

Муниципальная программа 

Парфинского  муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 603 13 01 10 0 0000   149563,35 

Подпрограмма "Организация  и 

обеспечение  осуществления 

бюджетного процесса, управление 

муниципальным долгом 

Парфинского муниципального 

района" муниципальной  

программы Парфинского 

муниципального района 

"Управление муниципальными 

финансами Парфинского 

муниципального района на 2015-

2020 годы" 603 13 01 10 1 0000   149563,35 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

63 

 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу 

Парфинского муниципального 

района 603 13 01 10 1 2308   149563,35 

Обслуживание муниципального 

долга  603 13 01 10 1 2308 730 149563,35 

комитет культуры и  спорта  

Парфинского муниципального 

района 757         48698376,00 

Образование 757 07       14589154,37 

Общее образование 757 07 02     14589154,37 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Развитие культуры и 

спорта Парфинского 

муниципального района на 2015-

2020 годы" 757 07 02 05 0 0000   14589154,37 

Подпрограмма "Культура 

Парфинского муниципального 

района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Развитие культуры и спорта 

Парфинского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 757 07 02 05 1 0000   8498557,56 

Обеспечение деятельности 

организаций дополнительного 

образования 757 07 02 05 1 0123   5422092,85 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 757 07 02 05 1 0123 610 5422092,85 

Реализация прочих мероприятий в 

организациях дополнительного 

образования   757 07 02 05 1 2324   2106581,27 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 757 07 02 05 1 2324 610 2106581,27 

Профессиональная подготовка по 

программам высшего 

профессионального образования и 

повышение квалификации 

специалистов муниципальных 

учреждений, осуществляющих 

деятельность в сфере культуры 757 07 02 05 1 7155   2500,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 757 07 02 05 1 7155 610 2500,00 

Укрепление материально-

технической базы муниципальных 

учреждений, подведомственных 

органам местного самоуправления 

муниципальных районов, 

городского округа, реализующих 

полномочия в сфере культуры 757 07 02 05 1 7219   23098,40 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 757 07 02 05 1 7219 610 23098,40 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

64 

 

Субсидии на софинансирование 

расходов муниципальных 

казенных, бюджетных и 

автономных  учреждений по 

приобретению коммунальных 

услуг 757 07 02 05 1 7230   944285,04 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 757 07 02 05 1 7230 610 944285,04 

Подпрограмма "Безопасность 

учреждений культуры и 

учреждений дополнительного 

образования детей в сфере 

культуры Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района "Развитие культуры и 

спорта Парфинского 

муниципального района на 2015-

2020 годы" 757 07 02 05 2 0000   157304,69 

Реализация мероприятий по 

безопасности в организациях 

дополнительного образования  757 07 02 05 2 2343   157304,69 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 757 07 02 05 2 2343 610 157304,69 

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и спорта на 

территории Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района "Развитие культуры и 

спорта Парфинского 

муниципального района на 2015-

2020 годы"   757 07 02 05 3 0000   5933292,12 

Обеспечение деятельности 

организаций дополнительного 

образования 757 07 02 05 3 0123   3673618,65 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 757 07 02 05 3 0123 610 3673618,65 

Субсидии на софинансирование 

расходов муниципальных 

казенных, бюджетных и 

автономных  учреждений по 

приобретению коммунальных 

услуг 757 07 02 05 3 7230   2259673,47 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 757 07 02 05 3 7230 610 2259673,47 

Культура, кинематография  757 08       33222760,51 

Культура  757 08 01     31922296,79 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Развитие культуры и 

спорта Парфинского 

муниципального района на 2015-

2020 годы" 757 08 01 05 0 0000   31922296,79 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

65 

 

Подпрограмма "Культура 

Парфинского муниципального 

района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Развитие культуры и спорта 

Парфинского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 757 08 01 05 1 0000   31677950,94 

Обеспечение деятельности 

учреждений культуры 757 08 01 05 1 0140   16427956,90 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 757 08 01 05 1 0140 610 16427956,90 

Обеспечение деятельности 

библиотек 757 08 01 05 1 0142   3871690,82 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 757 08 01 05 1 0142 610 3871690,82 

Реализация прочих мероприятий в 

сфере культуры 757 08 01 05 1 2325   4764391,59 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 757 08 01 05 1 2325 610 4764391,59 

Софинансирование расходов по 

строительству муниципальных 

учреждений культуры 757 08 01 05 1 4101   613756,29 

Бюджетные инвестиции  757 08 01 05 1 4101 410 613756,29 

Расходы на комплектование 

книжных фондов библиотек 

муниципальных образований и 

государственных библиотек 

городов Москвы и Санкт-

Петербурга 757 08 01 05 1 5144   5000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 757 08 01 05 1 5144 610 5000,00 

Государственная поддержка 

лучших работников 

муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на 

территориях сельских поселений 757 08 01 05 1 5148   50000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 757 08 01 05 1 5148 610 50000,00 

Создание условий для 

организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами 

организации культуры 757 08 01 05 1 6215   650,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 757 08 01 05 1 6215 610 650,00 

Профессиональная подготовка по 

программам высшего 

профессионального образования и 

повышение квалификации 

специалистов муниципальных 

учреждений, осуществляющих 

деятельность в сфере культуры 757 08 01 05 1 7155   8000,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 757 08 01 05 1 7155 610 8000,00 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

66 

 

Софинансирование расходов по 

строительству зданий 

муниципальных учреждений 

культуры  757 08 01 05 1 7218   2967881,00 

Бюджетные инвестиции  757 08 01 05 1 7218 410 2967881,00 

Укрепление материально-

технической базы муниципальных 

учреждений, подведомственных 

органам местного самоуправления 

муниципальных районов, 

городского округа, реализующих 

полномочия в сфере культуры 757 08 01 05 1 7219   45901,60 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 757 08 01 05 1 7219 610 45901,60 

Проведение ремонтов зданий 

муниципальных учреждений, 

подведомственных органам 

местного самоуправления 

муниципальных районов, 

реализующих полномочия в сфере 

культуры 757 08 01 05 1 7220   187700,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 757 08 01 05 1 7220 610 187700,00 

Субсидии на софинансирование 

расходов муниципальных 

казенных, бюджетных и 

автономных  учреждений по 

приобретению коммунальных 

услуг 757 08 01 05 1 7230   2675665,11 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 757 08 01 05 1 7230 610 2675665,11 

Прочие мероприятия, 

осуществляемые за счет 

межбюджетных трансфертов 

прошлых лет из областного 

бюджета 757 08 01 05 1 9900   59357,63 

Бюджетные инвестиции  757 08 01 05 1 9900 410 59357,63 

Подпрограмма "Безопасность 

учреждений культуры и 

учреждений дополнительного 

образования детей в сфере 

культуры Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района "Развитие культуры и 

спорта Парфинского 

муниципального района на 2015-

2020 годы" 757 08 01 05 2 0000   244345,85 

Реализация мероприятий по 

безопасности  в учреждениях 

культуры 757 08 01 05 2 2344   244345,85 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 757 08 01 05 2 2344 610 244345,85 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 757 08 04     1300463,72 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

67 

 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Развитие культуры и 

спорта Парфинского 

муниципального района на 2015-

2020 годы" 757 08 04 05 0 0000   1300463,72 

Подпрограмма "Культура 

Парфинского муниципального 

района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Развитие культуры и спорта 

Парфинского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 757 08 04 05 1 0000   1300463,72 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных  органов  757 08 04 05 1 0100   767555,10 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)  органов 757 08 04 05 1 0100 120 716150,78 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 757 08 04 05 1 0100 240 51404,32 

Расходы по содержанию штатных 

единиц на осуществление  

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

поселений  757 08 04 05 1 6201   532797,72 

Расходы на выплату персоналу 

государственных 

(муниципальных)  органов 757 08 04 05 1 6201 120 519297,72 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 757 08 04 05 1 6201 240 13500,00 

Возмещение затрат по 

содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные 

отдельные государственные 

полномочия области 757 08 04 05 1 7028   110,90 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 757 08 04 05 1 7028 120 110,90 

Физическая культура и спорт 757 11       886461,12 

Физическая культура  757 11 01     886461,12 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Развитие культуры и 

спорта Парфинского 

муниципального района на 2015-

2020 годы" 757 11 01 05 0 0000   886461,12 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

68 

 

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и спорта на 

территории Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района "Развитие культуры и 

спорта Парфинского 

муниципального района на 2015-

2020 годы"   757 11 01 05 3 0000   886461,12 

Проведение мероприятий по 

физической культуре и спорту в 

организациях  образования 757 11 01 05 3 2353   345800,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 757 11 01 05 3 2353 610 345800,00 

Расходы по обеспечению условий 

для развития на территории 

поселений физической культуры 

и массового спорта, организации 

проведения официальных 

физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий 

поселения на осуществление 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

поселений 757 11 01 05 3 6205   538551,12 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 757 11 01 05 3 6205 610 538551,12 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

присвоению спортивных разрядов 

и квалификационных категорий 

спортивных судей 757 11 01 05 3 7036   2110,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 757 11 01 05 3 7036 240 2110,00 

Софинансирование расходов по 

обустройству  объектов  

инфраструктуры  областного и 

районных центров, парковых и 

рекреационных зон плоскостными  

сооружениями, уличными  

тренажерами, площадками ГТО, в 

том числе  приобретению  

спортивно -развивающего  

оборудования 757 11 01 05 3 7248   0,00 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 757 11 01 05 3 7248 610 0,00 

Комитет по труду и социальной 

защите населения Парфинского 

муниципального района 761         48403060,19 

Социальная политика 761 10       48403060,19 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

69 

 

Социальное обеспечение 

населения 761 10 03     44342847,01 

Расходы по социальному 

обеспечению населения, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 761 10 03 97 0 0000   44342847,01 

Оплата жилищно-коммунальных 

услуг отдельным категориям 

граждан 761 10 03 97 0 5250   9259232,43 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 761 10 03 97 0 5250 240 118916,97 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гражданам 761 10 03 97 0 5250 310 9140315,46 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

обеспечению бесплатного зубного 

протезирования граждан  761 10 03 97 0 7003   98856,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 761 10 03 97 0 7003 320 98856,00 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной 

поддержки по оплате жилья и 

коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан, работающих 

и проживающих в сельских 

населенных пунктах и поселках 

городского типа Новгородской 

области 761 10 03 97 0 7007   2071000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 761 10 03 97 0 7007 240 7469,21 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гражданам 761 10 03 97 0 7007 310 2063530,79 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

выплате социального пособия на 

погребение и возмещению 

стоимости услуг, 

предоставляемых согласно   

гарантированному перечню услуг 

по погребению   761 10 03 97 0 7016   195259,36 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

70 

 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гражданам 761 10 03 97 0 7016 310 195259,36 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной 

поддержки многодетных семей и 

возмещению организациям 

расходов по предоставлению 

меры социальной поддержки 

многодетных семей 761 10 03 97 0 7020   1036116,60 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 761 10 03 97 0 7020 240 126,46 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гражданам 761 10 03 97 0 7020 310 915019,64 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 761 10 03 97 0 7020 320 120970,50 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

оказанию государственной 

социальной помощи малоимущим 

семьям, малоимущим одиноко 

проживающим гражданам и 

социальной поддержки лицам, 

оказавшимся в трудной 

жизненной ситуации 761 10 03 97 0 7021   1188470,45 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 761 10 03 97 0 7021 240 170,45 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гражданам 761 10 03 97 0 7021 310 1121640,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 761 10 03 97 0 7021 320 66660,00 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

предоставлению льготы на проезд 

в транспорте междугороднего 

сообщения к месту лечения и 

обратно детей, нуждающихся в 

санаторно-курортном лечении 761 10 03 97 0 7023   0,00 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гражданам 761 10 03 97 0 7023 310 0,00 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

71 

 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной 

поддержки ветеранов труда 

Новгородской области 761 10 03 97 0 7024   10460700,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 761 10 03 97 0 7024 240 99619,36 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гражданам 761 10 03 97 0 7024 310 10315685,64 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 761 10 03 97 0 7024 320 45395,00 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

оказанию социальной поддержки 

малоимущим семьям 

(малоимущим одиноко 

проживающим гражданам) на 

газификацию их домовладений 761 10 03 97 0 7027   0,00 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гражданам 761 10 03 97 0 7027 310 0,00 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной 

поддержи  педагогическим 

работникам  организаций, 

осуществляющих 

образовательную деятельность, 

расположенных  в сельской 

местности, поселках городского 

типа Новгородской области 761 10 03 97 0 7031   4833900,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 761 10 03 97 0 7031 240 20283,55 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гражданам 761 10 03 97 0 7031 310 4813616,45 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

оказанию социальной поддержки 

малоимущим семьям 

(малоимущим одиноко 

проживающим гражданам) по 

приобретению и установке 

приборов учета в своих 

домовладениях 761 10 03 97 0 7035   0,00 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гражданам 761 10 03 97 0 7035 310 0,00 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

72 

 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

назначению и выплате пособий 

гражданам, имеющим детей 761 10 03 97 0 7040   2613400,00 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гражданам 761 10 03 97 0 7040 310 2613400,00 

Обеспечение отдельных 

государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной 

поддержки ветеранов труда и 

граждан, приравненных к ним 761 10 03 97 0 7041   11154900,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 761 10 03 97 0 7041 240 128241,75 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гражданам 761 10 03 97 0 7041 310 11026658,25 

Обеспечение отдельных 

государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной 

поддержки тружеников тыла  761 10 03 97 0 7042   682078,74 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 761 10 03 97 0 7042 240 10519,74 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гражданам 761 10 03 97 0 7042 310 655377,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 761 10 03 97 0 7042 320 16182,00 

Обеспечение отдельных 

государственных полномочий по 

предоставлению мер социальной 

поддержки реабилитированных 

лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политических 

репрессий 761 10 03 97 0 7043   502446,63 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 761 10 03 97 0 7043 240 7213,54 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гражданам 761 10 03 97 0 7043 310 487605,09 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 761 10 03 97 0 7043 320 7628,00 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

73 

 

Дополнительные меры 

социальной поддержки отдельных 

категорий граждан из числа 

инвалидов и участников Великой 

Отечественной войны 761 10 03 97 0 7068   161486,80 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 761 10 03 97 0 7068 240 1486,80 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гражданам 761 10 03 97 0 7068 310 160000,00 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

назначению и выплате 

единовременного пособия 

одинокой матери 761 10 03 97 0 7069   85000,00 

Публичные нормативные  

социальные выплаты гражданам 761 10 03 97 0 7069 310 85000,00 

Другие вопросы в области 

социальной политики 761 10 06     4060213,18 

Расходы на обеспечение 

деятельности органов местного 

самоуправления муниципального 

района, не отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 761 10 06 91 0 0000   4060213,18 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных  органов 761 10 06 91 4  0100   263760,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)  органов 761 10 06 91 4 0100 120 263760,00 

Возмещение затрат по 

содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные 

отдельные государственные 

полномочия области 761 10 06 91 4  7028   3796453,18 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)  органов 761 10 06 91 4 7028 120 3634694,52 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 761 10 06 91 4 7028 240 160758,66 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 761 10 06 96 4 7028 850 1000,00 

Отдел образования 

Парфинского муниципального 

района 774         191575519,91 

Образование 774 07       161558553,69 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

74 

 

Дошкольное образование 774 07 01     34550813,59 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Развитие образования и 

молодежной политики в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2020 годы" 774 07 01 04 0 0000   34550813,59 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфинском 

муниципальном районе" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района "Развитие образования и 

молодежной политики в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2020 годы" 774 07 01 04 1 0000   34305813,77 

Обеспечение деятельности 

образовательных организаций, 

реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования 774 07 01 04 1 0120   10288900,00 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 04 1 0120 620 10288900,00 

Реализация прочих мероприятий   

в  организациях, реализующих 

основную общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования 774 07 01 04 1 2320   1463226,44 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 04 1 2320 620 1463226,44 

Расходы по строительству 

объектов капитального 

строительства муниципальной 

собственности в муниципальных 

дошкольных организациях 774 07 01 04 1 4102   611732,91 

Субсидии бюджетным и 

автономным учреждениям, 

государственным 

(муниципальным) унитарным 

предприятиям на осуществление 

капитальных вложений в объекты 

капитального строительства 

государственной 

(муниципальной) собственности 

или приобретение объектов 

недвижимого имущества в 

государственную 

(муниципальную) собственность 774 07 01 04 1 4102 460 611732,91 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

75 

 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях, общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях в части расходов на 

оплату труда работникам 

образовательных организаций, 

технические средства обучения, 

расходные материалы и 

хозяйственные нужды 

образовательных организаций, на 

воспитание и обучение детей-

инвалидов дошкольного и 

школьного возраста на дому, 

осуществляемое 

образовательными 

организациями, возмещение 

расходов за пользование услугой 

доступа к информационно-

телекоммуникационной сети 

"Интернет" муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, организующих 

обучение детей-инвалидов с 

использованием дистанционных 

образовательных технологий 774 07 01 04 1 7004   19565565,52 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 04 1 7004 620 19565565,52 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

оказанию социальной поддержки 

обучающимся муниципальных 

образовательных организаций 774 07 01 04 1 7006   195432,55 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 774 07 01 04 1 7006 320 195432,55 

Субсидии на софинансирование 

расходов муниципальных 

казенных, бюджетных и 

автономных  учреждений по 

приобретению коммунальных 

услуг 774 07 01 04 1 7230   2180956,35 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 04 1 7230 620 2180956,35 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

76 

 

Подпрограмма "Безопасность 

учреждений системы образования 

Парфинского муниципального 

района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Развитие образования и 

молодежной политики в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2020 годы" 774 07 01 04 3 0000   244999,82 

Реализация  мероприятий по 

обеспечению безопасности в  

организациях, реализующих 

основную общеобразовательную 

программу дошкольного 

образования 774 07 01 04 3 2330   83617,64 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 04 3 2330 620 83617,64 

Обеспечение пожарной 

безопасности, 

антитеррористической и 

антикриминальной безопасности  

дошкольных образовательных 

организаций, 

общеобразовательных 

организаций,  организаций 

дополнительного образования 

детей 774 07 01 04 3 7212   161382,18 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 01 04 3 7212 620 161382,18 

Общее образование 774 07 02     118234156,86 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района " Развитие образования и 

молодежной политики в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2020 годы" 774 07 02 04 0 0000   118234156,86 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфинском 

муниципальном районе" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района " Развитие образования и 

молодежной политики в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2020 годы" 774 07 02 04 1 0000   117828026,68 

Обеспечение деятельности 

образовательных организаций, 

реализующих основные 

общеобразовательные программы 774 07 02 04 1 0121   10058449,00 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 04 1 0121 620 10058449,00 

Обеспечение деятельности 

организаций дополнительного 

образования 774 07 02 04 1 0123   2333251,00 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 04 1 0123 620 2333251,00 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

77 

 

Реализация прочих мероприятий  

в организациях, реализующих 

основные общеобразовательные 

программы 774 07 02 04 1 2321   4844164,11 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 04 1 2321 620 4844164,11 

Организация и проведение 

мероприятий с детьми в 

организациях дополнительного 

образования  774 07 02 04 1 2323   130000,00 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 04 1 2323 620 130000,00 

Организация и проведение прочих  

мероприятий в организациях 

дополнительного образования  774 07 02 04 1 2324   159231,79 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 04 1 2324 620 159231,79 

Субсидии на создание 

дополнительных мест для 

реализации программ 

дошкольного образования в 

муниципальных образовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности 774 07 02 04 1 5059   33745900,00 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 04 1 5059 620 33745900,00 

Субсидии на создание в 

общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для 

занятий физической культурой и 

спортом 774 07 02 04 1 5097   878200,00 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 04 1 5097 620 878200,00 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

78 

 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях, общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях в части расходов на 

оплату труда работникам 

образовательных организаций, 

технические средства обучения, 

расходные материалы и 

хозяйственные нужды 

образовательных организаций, на 

воспитание и обучение детей-

инвалидов дошкольного и 

школьного возраста на дому, 

осуществляемое 

образовательными 

организациями, возмещение 

расходов за пользование услугой 

доступа к информационно-

телекоммуникационной сети 

"Интернет" муниципальных 

общеобразовательных 

организаций, организующих 

обучение детей-инвалидов с 

использованием дистанционных 

образовательных технологий 774 07 02 04 1 7004   50312634,48 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 04 1 7004 620 50312634,48 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

оказанию социальной поддержки 

обучающимся муниципальных 

образовательных организаций 774 07 02 04 1 7006   5436201,23 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 774 07 02 04 1 7006 320 2612211,02 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 04 1 7006 620 2823990,21 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

обеспечению бесплатным 

молоком обучающихся 

муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 774 07 02 04 1 7034   19039,47 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 774 07 02 04 1 7034 320 19039,47 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

79 

 

Обеспечение муниципальных 

организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

образовательным программам 

начального общего, основного 

общего и среднего общего 

образования, учебниками и 

учебными пособиями 774 07 02 04 1 7050   452100,00 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 04 1 7050 620 452100,00 

Обеспечение доступа к 

информационно-

телекоммуникационной сети 

"Интернет" муниципальных 

организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

образовательным программам 

начального общего, основного 

общего и среднего общего 

образования 774 07 02 04 1 7057   142000,00 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 04 1 7057 620 142000,00 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство в муниципальных 

образовательных организациях, 

реализующих 

общеобразовательные программы 

начального общего, основного 

общего и среднего общего 

образования 774 07 02 04 1 7063   891600,00 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 04 1 7063 620 891600,00 

Приобретение или изготовление 

бланков документов об 

образовании и (или) о 

квалификации муниципальными 

образовательными организациями 774 07 02 04 1 7208   19400,00 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 04 1 7208 620 19400,00 

Субсидии на софинансирование 

расходов муниципальных 

казенных, бюджетных и 

автономных  учреждений по 

приобретению коммунальных 

услуг 774 07 02 04 1 7230   8049455,60 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 04 1 7230 620 8049455,60 

Субсидии на создание в 

общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для 

занятий физической культурой и 

спортом за счет средств 

областного бюджета 774 07 02 04 1 7245   356400,00 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 04 1 7245 620 356400,00 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

80 

 

Подпрограмма "Безопасность 

учреждений системы образования 

Парфинского муниципального 

района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района 

"Развитие образования и 

молодежной политики в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2020 годы" 774 07 02 04 3 0000   406130,18 

Реализация  мероприятий по 

обеспечению безопасности  в 

организациях, реализующих 

основные общеобразовательные 

программы 774 07 02 04 3 2331   119782,36 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 04 3 2331 620 119782,36 

Реализация  мероприятий по 

обеспечению безопасности  в 

организациях  дополнительного 

образования  774 07 02 04 3 2333   4200,00 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 04 3 2333 620 4200,00 

Обеспечение пожарной 

безопасности, 

антитеррористической и 

антикриминальной безопасности  

дошкольных образовательных 

организаций, 

общеобразовательных 

организаций,  организаций 

дополнительного образования 

детей 774 07 02 04 3 7212   282147,82 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 02 04 3 7212 620 282147,82 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 774 07 07     1331100,00 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района " Развитие образования и 

молодежной политики в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2020 годы" 774 07 07 04 0 0000   1331100,00 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфинском 

муниципальном районе" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района " Развитие образования и 

молодежной политики в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2020 годы" 774 07 07 04 1 0000   1172100,00 

Оздоровление детей 774 07 07 04 1 2372   1172100,00 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

81 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 774 07 07 04 1 2372 240 151483,50 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 07 04 1 2372 620 1020616,50 

Подпрограмма "Развитие и 

реализация потенциала молодежи 

Парфинского муниципального 

района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района " 

Развитие образования и 

молодежной политики в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2020 годы" 774 07 07 04 2 0000   159000,00 

Реализация мероприятий по 

молодежной политике 774 07 07 04 2 2373   143700,00 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 07 04 2 2373 620 143700,00 

Расходы  по организации и 

осуществлению мероприятий по 

работе с детьми и молодежью в 

поселении  на осуществление 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

поселений 774 07 07 04 2 6204   15300,00 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 07 04 2 6204 620 15300,00 

Другие вопросы в области 

образования 774 07 09     7442483,24 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Реформирование и 

развитие муниципальной службы 

в Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2016 годы" 774 07 09 02 0 0000   7200,00 

Организация профессионального 

образования и дополнительного 

профессионального образования 

выборных должностных лиц, 

служащих и муниципальных 

служащих   

774 07 09 02 0 7228   7200,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 774 07 09 02 0 7228 240 7200,00 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Развитие образования и 

молодежной политики в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2020 годы" 774 07 09 04 0 0000   7435283,24 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

82 

 

Подпрограмма "Развитие 

образования в Парфинском 

муниципальном районе" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района "Развитие образования и 

молодежной политики в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2020 годы" 774 07 09 04 1 0000   7423883,24 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных  органов 774 07 09 04 1 0100   2078143,23 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)  органов 774 07 09 04 1 0100 120 2030740,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 774 07 09 04 1 0100 240 47403,23 

Обеспечение деятельности 

организаций, обеспечивающих 

предоставление услуг в сфере 

образования 774 07 09 04 1 0135   3380500,00 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 04 1 0135 620 3380500,00 

Реализация прочих мероприятий в 

организациях, обеспечивающих 

предоставление услуг в сфере 

образования 774 07 09 04 1 2335   67514,56 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 04 1 2335 620 67514,56 

Мероприятия по выявлению и 

поддержке талантливых детей и 

молодежи 774 07 09 04 1 2355   26000,00 

Стипендии 774 07 09 04 1 2355 340 26000,00 

Расходы по содержанию штатных 

единиц по осуществление  

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

поселений 774 07 09 04 1 6201   282662,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)  органов 774 07 09 04 1 6201 120 274560,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 774 07 09 04 1 6201 240 8102,00 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

83 

 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

оказанию социальной поддержки 

обучающимся муниципальных 

образовательных организаций 774 07 09 04 1 7006   329300,00 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 04 1 7006 620 329300,00 

Возмещение затрат по 

содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные 

отдельные государственные 

полномочия области 774 07 09 04 1 7028   1120115,15 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)  органов 774 07 09 04 1 7028 120 1052193,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 774 07 09 04 1 7028 240 67922,15 

Субсидии на софинансирование 

расходов муниципальных 

казенных, бюджетных и 

автономных  учреждений по 

приобретению коммунальных 

услуг 774 07 09 04 1 7230   139648,30 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 04 1 7230 620 139648,30 

Подпрограмма "Безопасность 

учреждений системы образования 

Парфинского муниципального 

района" муниципальной 

программы Парфинского 

муниципального района " 

Развитие образования и 

молодежной политики в 

Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2020 годы" 774 07 09 04 3 0000   11400,00 

Реализация мероприятий по 

обеспечению безопасности в 

организациях, обеспечивающих 

предоставление услуг в сфере 

образования 774 07 09 04 3 2335   11400,00 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 07 09 04 3 2335 620 11400,00 

Социальная политика 774 10       30011566,22 

Охрана семьи и детства 774 10 04     30011566,22 

Расходы на осуществление 

охраны семьи и детства, не 

отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского 

муниципального района 774 10 04 98 0 0000   30011566,22 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

84 

 

Субсидии на предоставление 

жилых помещений детям-сиротам 

и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из 

числа по договорам наима 

специализированных жилых 

помещений 774 10 04 98 0 5082   1115700,00 

Бюджетные инвестиции  774 10 04 98 0 5082 410 1115700,00 

Компенсация  родительской 

платы родителям (законным 

представителям) детей, 

посещающих образовательные 

организации, реализующие  

образовательную программу 

дошкольного образования 774 10 04 98 0 7001   1262300,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 774 10 04 98 0 7001 310 1262300,00 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

оказанию социальной поддержки 

обучающимся муниципальных 

образовательных организаций 774 10 04 98 0 7006   30566,22 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 774 10 04 98 0 7006 310 30566,22 

Содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а 

также вознаграждение, 

причитающееся приемному 

родителю 774 10 04 98 0 7013   23113100,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 774 10 04 98 0 7013 310 13758740,56 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 774 10 04 98 0 7013 320 9354359,44 

Единовременная выплата лицам 

из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, на текущий ремонт 

находящихся в их собственности 

жилых помещений, 

расположенных на территории 

Новгородской области 774 10 04 98 0 7060   99900,00 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 774 10 04 98 0 7060 310 99900,00 

Обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 774 10 04 98 0 7064   4390000,00 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

85 

 

Бюджетные инвестиции  774 10 04 98 0 7064 410 4390000,00 

Физическая культура и спорт 774 11       5400,00 

Физическая культура  774 11 01     5400,00 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Развитие культуры и 

спорта Парфинского 

муниципального района на 2015-

2020 годы" 774 11 01 05 0 0000   5400,00 

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и спорта на 

территории Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района "Развитие культуры и 

спорта Парфинского 

муниципального района на 2015-

2020 годы"   774 11 01 05 3 0000   5400,00 

Проведение мероприятий по 

физической культуре и спорту в 

организациях  образования 774 11 01 05 3 2353   5400,00 

Субсидии автономным 

учреждениям 774 11 01 05 3 2353 620 5400,00 

Управление сельского 

хозяйства Парфинского 

муниципального района 782         1699788,42 

Национальная экономика 782 04       1699788,42 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 782 04 05     1699788,42 

Муниципальная программа  

Парфинского муниципального 

района "Развитие 

агропромышленного комплекса 

Парфинского муниципального 

района на 2014-2020 годы" 782 04 05 03 0 0000   1699788,42 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных  органов 782 04 05 03 0 0100   1685788,42 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)  органов 782 04 05 03 0 0100 120 1632727,16 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 782 04 05 03 0 0100 240 53061,26 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

86 

 

Расходы по содержанию штатных 

единиц на осуществление  

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

поселений  782 04 05 03 1 6201   14000,00 

Расходы на выплату персоналу 

государственных 

(муниципальных)  органов 782 04 05 03 1 6201 120 13400,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 782 04 05 03 1 6201 240 600,00 

Социальная политика 782 10       0,00 

Социальное обеспечение 

населения 782 10 03     0,00 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Устойчивое развитие 

территорий Парфинского 

муниципального  района на 2014-

2020 годы" 782 10 03 12 0 0000   0,00 

Предоставление социальной 

выплаты на компенсацию 

(возмещение)  расходов граждан 

по уплате процентов за 

пользование кредитом (займом) 782 10 03 12 0 7067   0,00 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 782 10 03 12 0 7067 320 0,00 

комитет финансов Парфинского 

муниципального района 792         23258964,31 

Общегосударственные вопросы 792 01       6169930,42 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 792 01 04     1566,00 

Муниципальная программа 

Парфинского  муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 792 01 04 10 0 0000   1566,00 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

87 

 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского  муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 792 01 04 10 2 0000   1566,00 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

определению перечня 

должностных лиц, 

уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, 

предусмотренных 

соответствующими статьями 

областного закона "Об 

административных 

правонарушениях"  792 01 04 10 2 7065   1566,00 

Субвенции   792 01 04 10 2 7065 530 1566,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 792 01 06     5348390,53 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 792 01 06 10 0 0000   5348390,53 

Подпрограмма "Организация  и 

обеспечение  осуществления 

бюджетного процесса, управление 

муниципальным долгом 

Парфинского муниципального 

района" муниципальной  

программы Парфинского 

муниципального района 

"Управление муниципальными 

финансами Парфинского 

муниципального района на 2015-

2020 годы" 792 01 06 10 1 0000   5345390,53 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных  органов 792 01 06 10 1 0100   5338091,53 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)  органов 792 01 06 10 1 0100 120 5129922,03 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 792 01 06 10 1 0100 240 208088,50 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

88 

 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 792 01 06 10 1 0100 850 81,00 

Возмещение затрат по 

содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные 

отдельные государственные 

полномочия области 792 01 06 10 1 7028   7299,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)  органов 792 01 06 10 1 7028 120 7299,00 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности бюджетных  

расходов Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 792 01 06 10 3 0000   3000,00 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных  органов 792 01 06 10 3 0100   3000,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)  органов 792 01 06 10 3 0100 120 2800,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 792 01 06 10 3 0100 240 200,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 792 01 13     819973,89 

Муниципальная программа 

Парфинского  муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 792 01 13 10 0 0000   819973,89 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского  муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 792 01 13 10 2 0000   819973,89 

Расходы по содержанию штатных 

единиц на осуществление 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

муниципального района 792 01 13 10 2 4202   819973,89 

Иные межбюджетные трансферты 792 01 13 10 2 4202 540 819973,89 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

89 

 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам 

Парфинского муниципального 

района 792 01 13 95 0 0000   0,00 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий по 

оказанию государственной 

поддержки коммерческим 

организациям на территориях 

Батецкого, Волотовского, 

Маревского, Парфинского и 

Поддорского муниципальных 

районов 792 01 13 95 3 7011   0,00 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам 792 01 13 95 3 7011  810 0,00 

Условно утвержденные расходы 792 01 13 95 9 9999   0,00 

Резервные средства 792 01 13 95 9 9999 870 0,00 

Национальная оборона 792 02       623600,00 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 792 02 03     623600,00 

Муниципальная программа 

Парфинского  муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 792 02 03 10 0 0000   623600,00 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского  муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 792 02 03 10 2 0000   623600,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 792 02 03 10 2 5118   623600,00 

Субвенции 792 02 03 10 2 5118 530 623600,00 

Национальная экономика 792 04       12000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 792 04 12     12000,00 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

90 

 

Муниципальная программа 

Парфинского  муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 792 04 12 10 0 0000    12000,00 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского  муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 792 04 12 10 2 0000   12000,00 

Расходы  по  проведению 

кадастровых  работ по межеванию 

земельных участков  на 

осуществление полномочий по 

решению вопросов местного 

значения поселений 792 04 12 10 2 4219   12000,00 

Иные межбюджетные трансферты 792 04 12 10 2 4219 540 12000,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 792 05       660933,89 

Коммунальное хозяйство 792 05 02     660933,89 

Муниципальная программа 

Парфинского  муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2014-2016 годы" 792 05 02 10 0 0000   0,00 

Муниципальная программа 

Парфинского  муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 792 02 03 10 0 0000   660933,89 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского  муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2014-2016 годы" 792 05 02 10 2 0000   660933,89 

Расходы по организации в 

границах поселения электро-

,тепло-,газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения, 

снабжения населения топливом в 

пределах полномочий, 

установленных 

законодательством Российской 

Федерации на осуществление 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

муниципального района 792 05 02 10 2 4218   660933,89 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

91 

 

Иные межбюджетные трансферты 792 05 02 10 2 4218 540 660933,89 

Образование 792 07       43200,00 

Другие вопросы в области 

образования 792 07 09     43200,00 

Муниципальная программа 

Парфинского муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2014-2016 годы" 792 07 09 10 0 0000   43200,00 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности бюджетных  

расходов Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 792 07 09 10 3 0000   43200,00 

Организация дополнительного 

профессионального образования 

выборных должностных лиц, 

служащих и муниципальных 

служащих в сфере повышения 

эффективности бюджетных 

расходов 792 07 09 10 3 7134   43200,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 792 07 09 10 3 7134 240 43200,00 

Межбюджетные трансферты  

общего характера бюджетам 

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований   792 14       15749300,00 

Дотации  на выравнивание  

бюджетной обеспеченности   

субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований 792 14 01     15749300,00 

Муниципальная программа 

Парфинского  муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 792 14 01 10 0 0000   15749300,00 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

92 

 

Подпрограмма "Финансовая 

поддержка муниципальных 

образований Парфинского 

муниципального района" 

муниципальной программы 

Парфинского  муниципального 

района "Управление 

муниципальными финансами 

Парфинского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 792 14 01 10 2 0000   15749300,00 

 

    

 

Приложение 3 

 к решению Думы Парфинского муниципального района "Об 

исполнении бюджета Парфинского муниципального района за 

2015 год" 

 

Расходы бюджета муниципального района за 2015 год по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов  

   

(в рублях) 

Наименование показателя Рз ПР Кассовое исполнение 

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01   30340559,56 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02 1423562,52 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 01 03 68672,63 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 01 04 15721832,98 

Судебная система 01 05 466,22 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово - 

бюджетного) надзора 01 06 6431801,53 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

93 

 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13 6694223,68 

Национальная оборона 02   623600,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 02 03 623600,00 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03   91890,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09 91890,00 

Национальная экономика 04   5965480,83 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 1699788,42 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды)  04 09 3092107,41 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 04 12 1173585,00 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05   19126615,89 

Жилищное хозяйство 05 01 16627070,39 

Коммунальное хозяйство 05 02 688933,89 

Благоустройство 05 03 1810611,61 

Образование 07   176234108,06 

Дошкольное образование 07 01 34550813,59 

Общее образование 07 02 132823311,23 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 07 07 1331100,00 

Другие вопросы в области 

образования 07 09 7528883,24 

Культура, кинематография  08   33222760,51 

Культура  08 01 31922296,79 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 08 04 1300463,72 

Социальная политика 10   78558426,09 

Пенсионное обеспечение 10 01 143799,68 

Социальное обеспечение населения 10 03 44342847,01 

Охрана семьи и детства 10 04 30011566,22 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

94 

 

Другие вопросы в области 

социальной политики 10 06 4060213,18 

Физическая культура и спорт 11   891861,12 

Физическая культура  11 01 891861,12 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 

13   149563,35 

Обслуживание государственного 

внутреннего  и муниципального 

долга 
13 01 149563,35 

Межбюджетные трансферты  

общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 14   15749300,00 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 14 01 15749300,00 

Всего расходов:     360954165,41 

Приложение 4 

                                                                     к решению Думы Парфинского муниципального 

                                                                     района «Об исполнении бюджета Парфинского 

                                                                     муниципального района за 2015 год»                                                                                

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

 муниципального района за 2015 год по кодам  классификации  

источников финансирования дефицитов бюджетов   

                                                                                                                      (в рублях) 

Наименование показателя  Код  бюджетной классификации  Кассовое исполнение 

1 2 3 

Источники финансирования дефицита 

бюджета муниципального района - всего 

  

 

 

-5852520,59 

в том числе:   

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета муниципального района 

 

 

 

000 01 00 00 00 00 0000 000 

 

 

 

-6180200,00 

Администрация Парфинского муниципального 

района 

 

603 00 00 00 00 00 0000 000 

 

-6180200,00 

Погашение бюджетами муниципальных районов 

кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

 

 

 

 

 

603 01 03 01 00 05 0000 810 

 

 

 

 

 

-6180200,00 

комитет финансов Парфинского 

муниципального района 

 

 

792 00 00 00 00 00 0000 000 

 

 

327679,41 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета муниципального района 

 

 

792 01 05 02 01 05 0000 510 

 

 

-427805123,42 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета муниципального района 

 

 

792 01 05 02 01 05 0000 610 

 

 

428132802,83 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

95 

 

Сведения 

о численности муниципальных служащих, служащих  и работников муниципальных учреждений 

Парфинского муниципального района   

по состоянию на 01 января  2016 года 

 

 

Численность муниципальных служащих, служащих  

муниципального района (чел.) 71 

Расходы на их денежное содержание (тыс. руб.) 23788,8 

Численность работников муниципальных учреждений муниципального района (чел.) 410 

Расходы на их денежное содержание (тыс. руб.) 98360,0 

 

_________________________________________________________________________ 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 21.03.2016 № 177 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в схему размещения 

нестационарных торговых объектов на территории 

Парфинского муниципального района 

 

 

 

В целях упорядочения размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на 

территории муниципального района, создания условий для улучшения организации и качества торгового 

обслуживания населения, повышения доступности товаров для населения, руководствуясь статьей 10 

Федерального закона от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой 

деятельности в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 сентября 

2010 г. № 772 "Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на 

земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в 

схему размещения нестационарных торговых объектов" и приказом экономического комитета Новгородской 

области от 09.11.2010 № 752 "О Порядке разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых 

объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в 

государственной собственности или муниципальной собственности, на территории Новгородской области",  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1.Внести изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Парфинского муниципального района, утвержденную постановлением Администрации муниципального района 

от 14.05.2012 №380, изложив ее в новой прилагаемой редакции. 

 2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава муниципального района      Н.В.Хатунцев 

 

 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

муниципального района      

 от  21 .03.2016 № 177 

 

СХЕМА 

размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, зданиях, 

строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной 

собственности  на  

территории Парфинского муниципального района 

 

1.Результаты инвентаризации 

нестационарных торговых объектов на территории 

Парфинского муниципального района 

consultantplus://offline/ref=FCCFA1F3FC506B2811BBFBD6E155330F180DAA55D675C04B73A140ABBD2339AEA0DF94E74002663EK8g0H
consultantplus://offline/ref=FCCFA1F3FC506B2811BBFBD6E155330F180EAC56DF72C04B73A140ABBD2339AEA0DF94E74002673FK8gFH


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

96 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

Наимено

вание 

нестацио

нарных 

объектов 

Адрес 

нахож-

дения 

объек-

тов 

Спец

иализ

ация 

объе-

кта 

Площ

адь 

объе-

кта 

Наименова-

ние 

правооблада

телей 

объектов  

Реквизиты 

разрешитель-

ных 

документов 

Срок 

эксплуатац

ии 

объектов, в 

соответств

ии с 

разрешите

льными 

документа

ми 

1 2 3 4 5 6 7 8 

А Существующие нестационарные торговые объекты 

 в том числе: 

А1 

1 

Используемые субъектами малого или среднего предпринимательства: 

1 
Торговый 

павильон 

«Олимп» 

р.п. 

Парфин

о, пер. 

Партиза

нский 

продо

вольст

вен-

ные 

това-

ры 

37,1 

 

Артамонов 

Игорь 

Анатольевич 

ИНН  

531200039881 

договор аренды 

на земельный 

участок от 

12.08.2014 № 

58-ор 

с 12.08.2014 

по 

01.08.2019 

2 
Торговый 

павильон 

«Радуга» 

р.п.  

Парфи-

но, пер. 

Партиза

нский 

непро

дово-

льстве

нные 

това-

ры 

39,9 

 

ИП 

Артамонов 

Игорь 

Анатольевич 

ИНН  

531200039881 

договор аренды 

на земельный 

участок от 

22.07.2014 № 

49 

с 22.07.2014 

по 

01.07.2019 

3 
Торговый 

павильон  

«Виолетта

» 

п. Пола, 

ул. 

Пионерс

кая 

продо

вольс-

твен-

ные 

това-

ры 

51,8 

 

ИП Авьясова 

Галина 

Александров

на 

ИНН  

531200046783 

договор аренды 

на земельный 

участок от 

29.08.2013 №94 

с 29.08.2013 

по 

01.08.2023 

4 
Торговый  

павильон 

р.п. 

Парф-

но, 

перекре

сток ул. 

Мира-

ул. 

Строите

льная 

продо

вольст

вен-

ные 

товар

ы 

30,2 ИП 

Виноградов 

Сергей 

Александров

ич  

ИНН 

531200025688 

договор аренды 

на земельный 

участок от 

02.05.2006 № 

45 

с 02.05.2006 

по 

01.05.2016 

5 
Торговый  

павильон 

р.п.  

Парфи-

но,  

район 

Мухино

, 

продо

вольст

вен-

ные 

товар

ы 

69,9 ИП 

Виноградов 

Сергей 

Александров

ич 

ИНН 

договор аренды 

на земельный 

участок от 

27.08.2007 № 

130 

с 27.08.2007 

по 

26.08.2017 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

97 

 

ул. 

Пионерс

кая 

 531200025688 

6 
Торговый  

павильон 

р.п.  

Парфин

о пер. 

Партиза

нский, 

д. 8 

непро

довол

ьствен

ные 

товар

ы 

51,0 ИП 

Генчикова 

Ольга 

Николаевна  

ИНН 

531200025688 

договор аренды 

на земельный 

участок от 

05.07.2014 № 

47 

с 05.07.2014 

по 

01.07.2019 

7 
Торговый  

павильон 

р.п.  

Парфин

о, ул. 

Мира,23

а 

 

продо

вольст

венны

е 

товар

ы, 

общес

твенн

ое 

питан

ие 

50,0 

 

ИП 

Григорьева 

Светлана 

Евгеньевна 

ИНН 

531200015400 

ООО 

«Уралочка» 

ИНН 

5312003870 

договор аренды 

на земельный 

участок от 

22.06.2006 № 

65 

с 20.06.2006  

на 

неопределе

нный срок 

8 
Торговый 

павильон 

«Байкер» 

р.п.  

Парфин

о пер. 

Партиза

нский 

 

непро

довол

ьствен

ные 

товар

ы 

 

34,0 ИП Жигарев 

Олег 

Викторович  

ИНН 

532203967897 

договор аренды 

на земельный 

участок от 

02.12.2008 № 

163 

с 28.11.2008 

на 

неопределе

нный срок 

9 
Торговый 

 павильон 

п. Пола,  

ул. 

Зеленая 

продо

вольст

венны

е 

товар

ы 

34,3 ИП Куклин 

Иван 

Андреевич  

ИНН 

531200011942 

договор аренды 

на земельный 

участок от 

11.02.2008 № 

10 

с 11.02.2008 

на 

неопределе

нный срок 

10 
Торговый  

павильон 

р.п.  

Парфин

о, ул. К. 

Маркса 

непро

довол

ьствен

ные 

товар

ы 

21,1 ИП 

Максимов 

Александр 

Егорович 

ИНН: 

532200117281 

договор аренды 

на земельный 

участок от 

25.06.2013 № 

60 

с 25.02.2013 

по 

01.06.2018 

11 
Торговый 

павильон 

«Хозяйств

енные 

товары» 

п. Пола, 

ул. 

Мира 

хозяйс

твенн

ые 

товар

ы 

23,2 ИП Малюков 

Виктор 

Владимирови

ч 

ИНН: 

531201298857 

 

договор аренды 

на земельный 

участок от 

25.11.2009 № 

137 

с 25.11.2009 

на 

неопределе

нный срок 

12 
Торговый 

павильон  

п. Пола, 

ул. 

Мира 

смеша

нные 

товар

ы  

непро

довол

ьствен

ные 

товар

ы 

88,7 ИП Малюков 

Виктор 

Владимирови

ч 

ИНН: 

531201298857 

ИП Малюков 

Сергей 

Михайлович 

ИНН 

договор аренды 

на земельный 

участок от 

25.11.2009 № 

137 

с 25.11.2009 

на 

неопределен

ный срок 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

98 

 

531200086970 

13 
Торговый 

павильон 

д. 

Лазари-

цы ул. 

Центра-

льная 

смеша

нные 

товар

ы 

28,8 ИП Наумова 

Галина 

Александров

на 

ИНН 

531200040750 

договор аренды 

на земельный 

участок от 

21.04.2011 №35 

с 21.04.2001 

по 

01.04.2016 

14 
Торговый 

павильон 

д. 

Лазари-

цы, ул. 

Привокз

альная 

смеша

нные 

товар

ы 

36,6 

 

ИП Пятин 

Валерий 

Ильич 

ИНН 

531200007304 

договор аренды 

на земельный 

участок 

от 25.07.1997 

№ 1 

с 25.07.1997 

договор 

пролонгиро

ван на 

неопределе

нный срок 

15 
Торговый  

павильон  

р.п.  

Парфин

о, пер. 

Партиза

нский 

непро

довол

ьствен

ные 

товар

ы 

46,4 ИП Рыбакова 

Екатерина 

Джамшидовн

а 

ИНН 

531200920183 

договор аренды 

на земельный 

участок от 

10.04.2006 № 

35 

с 17.05.2006 

по 

16.04.2016 

16 
Киоск   р.п.  

Парфин

о, ул. 

Строите

льная, 

район 

автоста

нции 

продо

вольст

венны

е 

товар

ы 

12,4 ИП 

Смородина 

Зоя Ивановна 

ИНН 

53220207150 

 

договор аренды 

на земельный 

участок от 

26.01.2012 № 2 

с 26.01.2012 

по 

25.01.2017 

17 
Киоск   п. Пола 

ул. 

Пионер-

ская 

продо

вольст

венны

е 

товар

ы 

9,3 ИП 

Смородина 

Зоя Ивановна 

ИНН 

53220207150 

договор аренды 

на земельный 

участок от 

27.08.2013 № 

92 

с 27.08.2013 

по 

01.08.2023 

18 
Торговый 

 павильон  

р.п.  

Парфин

о, 

перекре

сток ул. 

Строите

льная и 

ул. К. 

Маркса 

продо

вольст

венны

е 

товар

ы 

48,6 ИП Игумнова 

Марина 

Сергеевна 

ИНН 

531200805737 

договор аренды 

на земельный 

участок от 

01.08.2011 № 

43 

с 01.08.2011 

по 

31.07.2021 

19 
Торговый  

павильон 

п. Пола, 

ул. 

Пионерс

кая 

смеша

нные 

товар

ы 

30,7 ИП Сердюков 

Владимир 

Дмитриевич 

ИНН 

531200807999 

договор аренды 

на земельный 

участок от 

22.07.2005 № 1 

с 22.07.2005 

на 

неопределе

нный срок 

20 
Торговый 

 павильон  

р.п.  

Парфи-

но,  

пер. 

Партиза

нский 

непро

довол

ьствен

ные 

товар

ы 

20,0 ИП Симанов  

Леонид 

Борисович  

ИНН 

531200405175 

договор аренды 

на земельный 

участок от 

07.02.2008 № 7 

с 07.02.2008 

по 

06.02.2023 

21 
Лоток  р.п.  

Парфин

о,  

непро

довол

ьствен

22,0 ИП Симанов  

Леонид 

Борисович 

договор аренды 

на земельный 

участок от 

с 07.02.2008 

по 

06.02.2023 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

99 

 

пер. 

Партиза

нский 

ные 

товар

ы 

ИНН 

531200405175 

07.02.2008 № 7 

А2 Используемые иными хозяйствующими субъектами:   

1 Павильон 

«Евросеть

» 

р.п. 

Парфин

о, ул. 

К.Маркс

а 

непро

довол

ьствен

ные 

товар

ы 

39,0 Филиал 

Северо-

Западный 

ООО 

«Евросеть-

Ритейл», 

г.Санкт-

Петербург, 

пр-т Средний, 

36/40  

ИНН 

7714617793 

договор аренды 

на земельный 

участок от 

07.06.2007 № 

62 

с 07.06.2007 

по 

06.06.2017 

2 Торговый  

павильон  

р.п. 

Парфин

о пер. 

Партиза

нский 

(террит

ория 

рынка) 

аптека 45,0 ООО 

«Здоровье»,  

ИНН: 

5312004218 

 

договор аренды 

на земельный 

участок от 

14.01.2015 № 3 

с 01.03.2015 

по 

13.01.2020 

 Всего: х х 870,00 х х х 

Б1 Существующие нестационарные торговые объекты, размещение которых не закончено 

 в том числе: 

 Используемые субъектами малого или среднего предпринимательства: 

 - - - - - - - 

Б2 Используемые иными хозяйствующими субъектами: 

 - - - - - - - 

 Всего: х х х х х х 

 Итого: х х 870,00 х х х 

 

 

2.Перечень планируемых 

 к размещению нестационарных торговых объектов на территории 

Парфинского муниципального района 

 

 

 

№ 

п/п 

Наименование  

нестационарных 

 объектов 

Адрес 

нахождения 

объектов 

Специализ

ация 

объекта 

Площадь  

объекта 

Тип 

объекта 

Период 

возведен

ия 

1 2 3 4 5 6 7 

А Всего 12, х х х х х 

 в том числе  

планируемых к использованию: 

А1 Субъектами малого или среднего предпринимательства: 

1 Торговый  

павильон 

р.п.Парфино ул. 

Строительная 

продовольс

твенные 

товары 

100,0 нестацион

арный 

по мере 

поступлен

ия заявок 

2 Торговый  

павильон 

р.п. Парфино 

ул. Карла 

Маркса, в районе 

жилого дома № 

98 

смешенные 

товары 

100,0 нестацион

арный 

по мере 

поступлен

ия заявок 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

100 

 

3 Торговый  

павильон 

р.п.Парфино ул. 

Комсомольская  

(в районе 

проходной ОАО 

ПФК) 

хозяйствен

ные 

 товары 

230,0 нестацион

арный 

по мере 

поступлен

ия заявок 

4 Торговый  

павильон 

п. Пола, ул. 

Каштановая 

смешенные 

товары 

100,0 нестацион

арный 

по мере 

поступлен

ия заявок 

5 Торговый  

павильон 

Д. Новая 

Деревня, ул. 

Центральная 

смешенные 

товары 

60,0 нестацион

арный 

по мере 

поступлен

ия заявок 

6 Торговый  

павильон 

д. Лазарицы, ул. 

Центральная 

продовольс

твенные 

товары 

60,0 нестацион

арный 

по мере 

поступлен

ия заявок 

7 Торговый  

павильон 

д. Парфино, ул. 

Центральная 

смешанные 

товары 

60,0 нестацион

арный 

по мере 

поступлен

ия заявок 

8 Торговый  

павильон 

д. Лажины, ул. 

Молодежная 

смешанные 

товары 

60,0 нестацион

арный 

по мере 

поступлен

ия заявок 

9 Торговый  

павильон 

д. Юрьево,  

ул. Зеленая 

смешанные 

товары 

60,0 нестацион

арный 

по мере 

поступлен

ия заявок 

10 Торговый  

павильон 

д. Хмелево,  

ул. Мира 

смешанные 

товары 

60,0 нестацион

арный 

по мере 

поступлен

ия заявок 

11 Киоск   р.п. Парфино, ул. 

Космонавтов 

(прилегающая к 

рынку 

территория) 

продовольс

твенные 

товары 

4,5 нестацион

арный   

 

по мере 

поступлен

ия заявок 

12 Торговый  

павильон  

(«24 часа») 

р.п.  Парфино, 

пер. 

Партизанский 

продовольс

твенные 

товары 

35,0 нестацион

арный  

 по мере 

поступлен

ия заявок 

А2 Иными хозяйствующими субъектами: 

1 Павильон р.п. Парфино ул. 

Космонавтов  

(в районе 

детского сада) 

продовольс

твенные 

товары 

230,0 нестацион

арный 

по мере 

поступлен

ия заявок 

2 Киоск 

«Старорусский 

почтамт»   

р.п. Парфино, ул. 

К. Маркса 

непродовол

ьственные 

товары 

4,0 нестацион

арный 

по мере 

поступлен

ия заявок 

 Всего: х х 1163,0 х х 

Б Существующие нестационарные торговые объекты, размещение которых не закончено 

 в том числе: 

Б1 Используемые субъектами малого или среднего предпринимательства: 

 - - - - - - 

Б2 Используемые иными хозяйствующими субъектами: 

 - - - - - - 

 Всего  х х х х 

 Итого  х 1163,0 х х 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

101 

 

 

 

___________________________________________________________________________________________ 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 22.03.2016 № 187 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в муници- 

пальную программу Парфинского  

муниципального района «Развитие образования, 

молодежной политики и  спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2020 годы» 

 

 

 

В соответствии с пунктом 3.6 раздела 3 Порядка принятия решений о разработке муниципальных 

программ Парфинского муниципального района, Парфинского городского поселения, их формирования и 

реализации, утвержденного постановлением Администрации муниципального района от 23.08.2013 № 643 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1.Внести изменения в муниципальную программу Парфинского муниципального района «Развитие 

образования, молодежной политики и спорта в Парфинском муниципальном районе на 2014-2020 годы», 

утвержденную постановлением Администрации муниципального района от 13.11.2013 № 884 (далее - 

Программа). 

1.1. Изложить пункт 7 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по 

годам реализации (тыс.руб.)» в следующей редакции: 

Год 

Источник финансирования 

федеральный 

бюджет 

областной 

бюджет 

бюджет 

муниципального 

района 

Бюджеты 

сельских 

поселений 

всего 

1 2 3 4 5 6 

2014 0,00 83893,1 47048,8 275,3 131217,2 

2015 34624,1 92307,2 41822,0 298,0 169051,3 

2016 0,00 96445,8 38838,1 592,7 135876,6 

2017 0,00 104395,5 33223,0 469,2 138087,7 

2018 0,00 97376,5 53196,2 455,4 151028,1 

2019 0,00 97376,5 53196,2 455,4 151028,1 

2020 0,00 97376,5  53196,2 455,4 151028,1 

Всего: 34624,1 669171,1 320520,5 3001,4 1027317,1 

 

1.1. Реализация 

подпрограмм

ы «Развитие 

образования 

в 

Парфинском 

муниципальн

ом районе» 

Комитет 

образования,  

образовательные 

организации, 

АМУ «Центр 

сопровождения 

ОУ» 

2014-

2020 

годы 

1.1.1.-

1.1.10,1.

2.1.-

1.2.5., 

1.3.1.-

1.3.3., 

1.4.1.-

1.4.3., 

1.5.1 

Бюджет 

муници-

пального 

района 

46516,9 41459,3 38467,8 32799,3 52447,9 52447,9 52447,9 

Федеральны

й бюджет 

0,00 34624,1 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Област-ной 

бюджет 

83281,9 91842,1 96445,8 103790,2 97376,5 97376,5 97376,5 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

102 

 

1.2. Изложить подпункт 1.1. «Реализация подпрограммы «Развитие образования в Парфинском 

муниципальном районе» и строку «Всего» Мероприятий муниципальной программы в следующей редакции: 

1.3. В Паспорте подпрограммы «Развитие образования в Парфинском муниципальном районе» 

муниципальной программы Парфинского муниципального района «Развитие образования, молодежной политики 

и спорта на 2014-2020 годы»: 

1.3.1. Изложить пункт 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам 

реализации (тыс.руб.)» в следующей редакции: 

Год 

Источник финансирования 

Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Бюджет 

муниципально

го района 

Бюджеты 

сельских 

поселений 

всего 

1 2 3 4 5 6 

2014 0,00 83281,9 46516,9 258,3 130057,1 

2015 34624,1 91842,1 41459,3 282,7 168208,2 

2016 0,00 96445,8 38467,8 358,5 135272,1 

2017 0,00 103790,2 32799,3 300,0 136889,5 

2018 0,00 97376,5 52447,9 286,2 150110,6 

2019 0,00 97376,5 52447,9 286,2 150110,6 

2020 0,00 97376,5  52447,9 286,2 150110,6 

Всего: 34624,1 667489,5 316587,0 2058,1 1020758,7 

 

1.4. В мероприятиях подпрограммы «Развитие образования в Парфинском муниципальном районе»: 

Бюджеты 

сельских 

поселе-ний 

258,3 282,7 358,5 300,0 286,2 286,2 286,2 

 ВСЕГО 13121

7,2 

16905

1,3 

13587

6,6 

13808

7,7 

15102

8,1 

151028,1 151028,1 

4.1. 

 

Обеспечение 

условий для 

выполнения 

муниципаль-

ных заданий 

Образователь

ные 

организации, 

АМУ «Центр 

сопровождени

я ОУ»  

2014-2020 

годы 

4.1.-

4.3. 

Бюджет 

муниципаль

ного района 

41108,5 30945,1 34927,0 29023,3 46839,1 46839,1 46839,1 

Областной 

бюджет 

77772,3 85775,4 90637,9 96673,8 91161,5 91161,5 91161,5 

4.2.  Обеспечение 

ежемесячного 

денежного 

вознаграждения 

за классное 

руководство в 

образователь- 

ных 

организациях, 

реализующих 

общеобразовате

льные 

программы 

Общеобра- 

зователь- 

ные организа- 

ции 

2014-2020 

годы 

 4.2. Областной 

бюджет 

905,7 891,6 883,3 880,6 935,7 935,7 935,7 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

103 

 

1.4.1.  Изложить подпункты 4.1., 4.2., 4.3. и строку «Итого» пункта 4 «Обеспечение деятельности 

образовательных организаций района и учреждения, обслуживающего и сопровождающего деятельность 

муниципальных организаций» в следующей редакции:  

 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский вестник» и на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

Глава муниципального района      Н.В.Хатунцев 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  

от 21.03.2016 № 178 

р.п. Парфино 

 

 

Об утверждении Порядка применения бюджетной 

классификации Российской Федерации в части, 

относящейся к бюджету Парфинского 

муниципального района 

 

 

 

В соответствии со статьями 9 и 21  Бюджетного кодекса Российской Федерации  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в 

части, относящейся к бюджету Парфинского муниципального района.  

        2. Установить, что Порядок применяется к правоотношениям, возникшим при составлении и 

исполнении бюджетов, начиная с бюджета на 2016 год. 

 3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» 

и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального района    Н.В.Хатунцев 

 

  

 

 

 

начального 

общего, 

основного 

общего и 

среднего 

общего 

образования 

4.3. Обеспечение 

выполнения 

публичных 

обязательств 

Общеобразов

ательные 

организа-ции, 

дошколь-ные 

организации 

2014-2020 

годы 

4.1., 

4.2 

Областной 

бюджет 

2616,4 3006,6 3268,8 4269,7 3403,6 3403,6 3403,6 

             

Итого: 122402,9 120618,7 129717,0 130847,4 142339,9 142339,9 142339,9 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

104 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 постановлением Администрации  

муниципального района  

от  21.03.2016 №178  

 

Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету 

Парфинского муниципального района. 

 

1. Целевые статьи расходов бюджета Парфинского муниципального района. 

1.1. Общие положения 

Целевые статьи расходов бюджета Парфинского муниципального района (далее - бюджета 

муниципального района) обеспечивают привязку бюджетных ассигнований бюджета муниципального района к 

муниципальным программам Парфинского муниципального района, их подпрограммам, задачам подпрограмм, 

ведомственным целевым программам, и (или) непрограммным направлениям деятельности (функциям) органов 

местного самоуправления муниципального района, муниципальных учреждений, указанных в ведомственной 

структуре расходов бюджета муниципального района, и (или) к расходным обязательствам, подлежащим 

исполнению за счет средств бюджета муниципального района. 

Структура кода целевой статьи расходов бюджета муниципального района состоит из десяти разрядов и 

включает следующие составные части (таблица 1): 

 

Таблица 1 

Целевая статья 

Программная (непрограммная) статья Направление расходов 

 Программное 

(непрограммное) 

направление расходов 

Подпрограмма, 

непрограммное 

направление 

деятельности 

Задача 

подпрограммы 

8 9 10 1

1 

1

2 

1

3 

1

4 

1

5 

1

6 

1

7 

 

код программного (непрограммного) направления расходов (8 - 9 разряды кода классификации расходов 

бюджетов) - предназначен для кодирования бюджетных ассигнований по муниципальным программам 

Парфинского муниципального района, непрограммным направлениям деятельности органов местного 

самоуправления муниципального района, муниципальных учреждений; 

код подпрограммы (10 разряд кода классификации расходов бюджетов) предназначен для кодирования 

бюджетных ассигнований по подпрограммам муниципальных программам Парфинского муниципального 

района; детализации непрограммных направлений деятельности органов местного самоуправления 

муниципального района (Глава Парфинского муниципального района, депутатов Думы Парфинского 

муниципального района, Председатель Контрольно-счетной палаты Парфинского муниципального района) 

функций отдельных органов местного самоуправления муниципального района, деятельности муниципальных 

учреждений в отдельных сферах, отдельных непрограммных мероприятий. При отсутствии подпрограмм в 

муниципальной программе Парфинского муниципального района или при отсутствии необходимости 

детализации непрограммного направления 10 разряду присваивается  цифра 0; 

код задачи подпрограммы (11 - 12 разряды кода классификации расходов бюджетов) предназначен для 

кодирования бюджетных ассигнований по задачам подпрограмм муниципальных программ Парфинского 

муниципального района. При отсутствии необходимости детализации задач подпрограммы 11-12 разрядам 

присваивается цифра 0; 

код направления расходов (13 - 17 разряды кода классификации расходов бюджетов) предназначен для 

кодирования бюджетных ассигнований по направлениям расходования средств, конкретизирующим (при 

необходимости) отдельные мероприятия. 

Целевым статьям бюджета муниципального района присваиваются уникальные коды, сформированные 

с применением буквенно-цифрового ряда: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, А, Б, В, Г, Д, Е, Ж, И, К, Л, М, Н, О, П, Р, С, Т, 

У, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, D, F, G, I, J, L, N, Q, R, S, U, V, W, Y, Z. 

Наименования целевых статей расходов бюджета муниципального района устанавливаются 

Администрацией Парфинского муниципального района и характеризуют направление бюджетных ассигнований 

на реализацию: 

муниципальных программам Парфинского муниципального района и непрограммных направлений по 

обеспечению деятельности отдельных органов местного самоуправления муниципального района, Контрольно-

счетной палаты Парфинского муниципального района; 

подпрограмм муниципальных программам Парфинского муниципального района; 

задач подпрограмм муниципальных программам Парфинского муниципального района; 

направлений расходов. 

Коды направления расходов, содержащие значения: 

30000 - 39990 и 50000 - 59990 – используются для отражения расходов бюджета муниципального 

района, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые 

из федерального бюджета; 

R0000 - R9990 - используются для отражения расходов бюджета муниципального района, в целях 

софинансирования которых бюджету муниципального района предоставляются из федерального бюджета 

субсидии; 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

105 

 

L0000 - L9990 - используются для отражения расходов бюджета муниципального района в целях 

софинансирования которых предоставляются из областного бюджета межбюджетные трансферты за счет 

субсидий из федерального бюджета;  

61000 - 61990 и 70010 – 79990 - используются для отражения расходов бюджета муниципального 

района, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты, предоставляемые 

из областного бюджета; 

S0000 - S9990 - для отражения расходов бюджета муниципального района, в целях софинансирования 

которых из областного бюджета предоставляются бюджету муниципального района субсидии.  

При формировании кодов направлений расходов бюджета муниципального района, R0000 - R9990, 

L0000 - L9990, S0000 - S9990 обеспечивается на уровне второго - пятого разрядов направлений расходов 

однозначная увязка кодов расходов областного бюджета и бюджета муниципального района, в целях 

софинансирования которых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации предоставлены субсидии, с 

кодами направлений расходов областного бюджета и бюджета муниципального района, за счет указанных 

субсидий. 

Отражение расходов бюджета муниципального района, источником финансового обеспечения которых 

являются субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, 

предоставляемые из областного бюджета (далее - целевые межбюджетные трансферты), осуществляется по 

целевым статьям расходов бюджета муниципального района, включающим коды направлений расходов, 

идентичные коду соответствующих направлений расходов областного бюджета, по которым отражаются 

расходы областного бюджета на предоставление вышеуказанных межбюджетных трансфертов. При этом 

наименование указанного направления расходов бюджета муниципального района не включает указание на 

наименование трансферта, являющегося источником финансового обеспечения расходов бюджета 

муниципального района. 

В рамках направлений расходов, отражающих расходы областного бюджета на предоставление целевых 

межбюджетных трансфертов, определен порядок отражения в доходах бюджета муниципального района 

поступления указанных целевых межбюджетных трансфертов по кодам классификации доходов бюджетов, а 

также порядок отражения расходов соответствующих бюджетов, источником финансового обеспечения которых 

являются указанные целевые межбюджетные трансферты. 

Отражение в текущем финансовом году расходов бюджета муниципального района, осуществляемых за 

счет остатков целевых межбюджетных трансфертов из областного бюджета прошлых лет, производится в 

следующем порядке: 

при сохранении у Новгородской области расходных обязательств по предоставлению в текущем 

финансовом году целевых межбюджетных трансфертов на указанные цели – по соответствующим направлениям 

расходов; 

при отсутствии у Новгородской области расходных обязательств по предоставлению в текущем 

финансовом году целевых межбюджетных трансфертов на указанные цели – по направлению расходов 79990 

«Прочие мероприятия, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов прошлых лет из областного 

бюджета». 

В целях обособления расходов бюджета муниципального района, источником финансового обеспечения 

которых являются межбюджетные трансферты прошлых лет, полученные из областного бюджета, 

Администрация муниципального района вправе при назначении кодов целевых статей расходов детализировать в 

рамках пятого разряда код направления расходов 79990 «Прочие мероприятия, осуществляемые за счет 

межбюджетных трансфертов прошлых лет из областного бюджета» в соответствии с целевым назначением 

указанных межбюджетных трансфертов. Детализация производится с применением буквенно-цифрового ряда:  1, 

2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, А, Б, В, Г, Д, Е, Ж, И, К, Л, М, Н, О, П, Р, С, Т, У, Ф, Ц, Ч, Ш, Щ, Э, Ю, Я, D, F, G, I, J, L,N, Q, 

R, S, U, V, W, Y, Z. 

Правила применения целевых статей расходов бюджета муниципального района установлены в 

подпунктах  1.2.1-1.2.3 настоящего Порядка. 

Перечень направлений расходов, применяемых в увязке с программными статьями целевых статей 

расходов бюджета муниципального района, непрограммными направлениями расходов, установлен в подпункте 

1.2.3 настоящего Порядка. 

Перечень и коды целевых статей расходов бюджета муниципального района, а также увязка 

направлений расходов с программными (непрограммными) статьями целевых статей расходов устанавливается в 

соответствии с приложением 1 к настоящему Порядку.  

 

1.2. Перечень и правила отнесения расходов бюджета муниципального района на 

соответствующие целевые статьи 

1.2.1. Целевые статьи расходов бюджета муниципального района в рамках муниципальных 

программ  Парфинского муниципального района 

1.2.1.1. Муниципальная программа Парфинского муниципального района «Обеспечение 

экономического развития Парфинского муниципального района на 2014-2016 годы» 

  Целевые статьи муниципальной программы Парфинского муниципального района "Обеспечение 

экономического развития Парфинского муниципального района на 2014-2016 годы" включают: 

01 0 00 00000 Муниципальная программа Парфинского муниципального района "Обеспечение 

экономического развития Парфинского муниципального района на 2014-2016 годы" 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на реализацию 

муниципальной программы Парфинского муниципального района "Обеспечение экономического развития 

Парфинского муниципального района на 2014-2016 годы", разработанной в соответствии с Перечнем 

муниципальных программ Парфинского муниципального района, Парфинского городского поселения, 

утвержденным распоряжением Администрации Парфинского муниципального района от 11.09.2013 № 110-рг 

«Об утверждении перечня муниципальных программ», осуществляемые по следующей подпрограмме 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

106 

 

муниципальной программы: 

01 1 00 00000 Подпрограмма  "Развитие малого и среднего предпринимательства в Парфинском 

муниципальном районе" 

   

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на реализацию 

подпрограммы по следующей задаче: 

01 1 02 00000 Обеспечение благоприятных условий для устойчивого развития малого и среднего 

предпринимательства на территории района. 

 

1.2.1.2. Муниципальная программа Парфинского муниципального района "Реформирование и 

развитие муниципальной службы в Парфинском муниципальном районе на 2014-2016 годы" 

Целевые статьи муниципальной программы Парфинского муниципального района "Реформирование и 

развитие муниципальной службы в Парфинском муниципальном районе на 2014-2016 годы" включают: 

02 0 00 00000 Муниципальная программа Парфинского муниципального района "Реформирование и 

развитие муниципальной службы в Парфинском муниципальном районе на 2014-2016 годы" 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на реализацию 

муниципальной программы Парфинского муниципального района "Реформирование и развитие муниципальной 

службы в Парфинском муниципальном районе на 2014-2016 годы", разработанной в соответствии с Перечнем 

муниципальных программ Парфинского муниципального района, Парфинского городского поселения, 

утвержденным распоряжением Администрации Парфинского муниципального района от 11.09.2013 № 110-рг 

«Об утверждении перечня муниципальных программ», на реализацию программы по следующей задаче: 

02 0 01 00000 Создание условий для оптимального организационно - правового  обеспечения 

муниципальной службы в муниципальном районе и применение эффективных методов подбора 

квалифицированных кадров для муниципальной  службы муниципального района, организация технической 

поддержки официального сайта Администрации муниципального района, технической поддержки серверного 

оборудования. 

 

1.2.1.3. Муниципальная программа Парфинского муниципального района "Устойчивое развитие 

сельских территорий Парфинского муниципального  района на 2014-2020 годы" 

Целевые статьи муниципальной программы Парфинского муниципального района "Устойчивое 

развитие сельских территорий Парфинского муниципального  района на 2014-2020 годы" включают: 

05 0 00 00000 Муниципальная программа Парфинского муниципального района "Устойчивое развитие 

сельских территорий Парфинского муниципального  района на 2014-2020 годы" 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на реализацию 

муниципальной программы Парфинского муниципального района "Устойчивое развитие сельских территорий 

Парфинского муниципального  района на 2014-2020 годы", разработанной в соответствии с Перечнем 

муниципальных программ Парфинского муниципального района, Парфинского городского поселения,  

утвержденным распоряжением Администрации Парфинского муниципального района от 11.09.2013 № 110-

рг«Об утверждении перечня муниципальных программ», осуществляемые по следующей задаче: 

05 0 04 00000 Государственная поддержка граждан, желающих переселиться в сельскую местность.  

1.2.1.4. Муниципальная программа Парфинского муниципального района  "Развитие 

образования, молодежной политики и спорта в Парфинском муниципальном районе на 2014-2020 годы" 

Целевые статьи муниципальной программы Парфинского муниципального района  "Развитие 

образования, молодежной политики и спорта в Парфинском муниципальном районе на 2014-2020 годы" 

включают: 

06 0 00 00000 Муниципальная программа Парфинского муниципального района  "Развитие образования 

и молодежной политики в Парфинском муниципальном районе на 2014-2020 годы" 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на реализацию 

муниципальной программы Парфинского муниципального района "Развитие образования, молодежной политики 

и спорта в Парфинском муниципальном районе на 2014-2020 годы", разработанной в соответствии с Перечнем 

муниципальных программ Парфинского муниципального района, Парфинского городского поселения, 

утвержденным распоряжением Администрации Парфинского муниципального района от 11.09.2013 № 110-рг 

«Об утверждении перечня муниципальных программ», осуществляемые по следующим подпрограммам 

муниципальной программы: 

06 1 00 00000 Подпрограмма "Развитие образования в Парфинском муниципальном районе"  

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на реализацию 

подпрограммы по следующим задачам: 

06 1 01 00000 Развитие системы дошкольного и общего образования Парфинского муниципального 

района; 

06 1 02 00000 Развитие дополнительного образования в Парфинском муниципальном районе; 

06 1 03 00000 Создание условий для получения качественного образования; 

06 1 04 00000 Обеспечение деятельности образовательных организаций района и учреждения, 

обслуживающего и сопровождающего деятельность муниципальных организаций; 

06 1 05 00000 Обеспечение деятельности Комитета образования, спорта и молодежной политики 

Администрации  Парфинского муниципального района; 

06 2 00 00000 Подпрограмма "Развитие и реализация потенциала молодежи Парфинского 

муниципального района"  

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на реализацию 

подпрограммы по следующим задачам: 

06 2 02 00000 Выявление, продвижение и поддержка активности молодежи и ее достижений в 

различных  сферах деятельности, в том числе по волонтерскому движению; 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

107 

 

06 2 04 00000 Организация патриотического воспитания населения района в ходе подготовки и 

проведения мероприятий патриотической направленности; 

06 3 00 00000 Подпрограмма "Безопасность учреждений системы образования Парфинского 

муниципального района"  

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на реализацию 

подпрограммы по следующим задачам: 

06 3 01 00000 Обеспечение пожарной безопасности учреждений системы образования; 

06 3 02 00000 Обеспечение антитеррористической и антикриминальной безопасности учреждений 

системы образования; 

06 4 00 00000 Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта на территории Парфинского 

муниципального района"  

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на реализацию 

подпрограммы по следующей задаче: 

06 4 01 00000 Развитие физической культуры и массового спорта на территории района.  

 

1.2.1.5. Муниципальная программа Парфинского муниципального района "Развитие культуры 

Парфинского муниципального района на 2016-2020 годы" 

     Целевые статьи муниципальной программы Парфинского муниципального района  "Развитие культуры 

Парфинского муниципального района на 2016-2020 годы" включают: 

07 0 00 00000 Муниципальная программа Парфинского муниципального района "Развитие культуры 

Парфинского муниципального района на 2016-2020 годы" 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на реализацию 

Муниципальная программа Парфинского муниципального района "Развитие культуры Парфинского 

муниципального района на 2016-2020 годы", разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных 

программ Парфинского муниципального района, Парфинского городского поселения, утвержденным 

распоряжением Администрации Парфинского муниципального района от 11.09.2013 № 110-рг «Об утверждении 

перечня муниципальных программ», осуществляемые по следующим подпрограммам муниципальной 

программы: 

07 1 00 00000 Подпрограмма "Культура Парфинского муниципального района"  

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на реализацию 

подпрограммы по следующим задачам: 

07 1 01 00000 Сохранение объектов культурного наследия, находящихся в собственности Парфинского 

муниципального района; 

07 1 02 00000 Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и участию в 

культурной жизни, создание условий для развития и реализации творческого и гражданско - патриотического  

потенциала каждой личности; 

07 1 03 00000 Развитие художественного образования, сохранение кадрового потенциала сферы 

культуры, повышение престижности и привлекательности профессии работника культуры; 

 

07 2 00 00000 Подпрограмма "Безопасность учреждений культуры и учреждений дополнительного образования 

детей в сфере культуры Парфинского муниципального района"  

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на реализацию 

подпрограммы по следующим задачам: 

07 2 01 00000 Повышение уровня пожарной безопасности; 

          07 2 02 00000 Повышение уровня антитеррористической и антикриминальной безопасности. 

1.2.1.6. Муниципальная программа Парфинского муниципального района "Градостроительная  

политика на территории Парфинского района  на 2016-2020 годы" 

    Целевые статьи муниципальной программы Парфинского муниципального района  "Градостроительная  

политика на территории Парфинского района  на 2016-2020 годы" включают: 

08 0 00 00000 Муниципальная программа Парфинского муниципального района "Градостроительная  

политика на территории Парфинского района  на 2016-2020 годы" 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на реализацию 

Муниципальная программа Парфинского муниципального района "Градостроительная  политика на территории 

Парфинского района  на 2016-2020 годы", разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных программ 

Парфинского муниципального района, Парфинского городского поселения,  утвержденным распоряжением 

Администрации Парфинского муниципального района от 11.09.2013 № 110-рг «Об утверждении перечня 

муниципальных программ», осуществляемые по следующим по следующей задаче: 

08 0 01 00000 Реализация полномочий Парфинского муниципального района в сфере территориального 

планирования и градостроительного зонирования. 

 

1.2.1.7. Муниципальная программа Парфинского муниципального района «Развитие и 

совершенствование дорожной деятельности в отношении  автомобильных дорог  общего пользования 

местного значения   Парфинского муниципального района на 2016-2020 годы" 

 

Целевые статьи муниципальной программы Парфинского муниципального района «Развитие и 

совершенствование дорожной деятельности в отношении  автомобильных дорог  общего пользования местного 

значения   Парфинского муниципального района на 2016-2020 годы" включают: 

 

11 0 00 00000 Муниципальная  программа  Парфинского муниципального района  "Развитие и 

совершенствование дорожной деятельности в отношении  автомобильных дорог  общего пользования местного 

значения   Парфинского муниципального района на 2016-2020 годы" 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

108 

 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на реализацию 

Муниципальная программа Парфинского муниципального района "Развитие и совершенствование дорожной 

деятельности в отношении  автомобильных дорог  общего пользования местного значения   Парфинского 

муниципального района на 2016-2020 годы", разработанной в соответствии с Перечнем муниципальных 

программ Парфинского муниципального района, Парфинского городского поселения, утвержденным 

распоряжением Администрации Парфинского муниципального района от 11.09.2013 № 110-рг «Об утверждении 

перечня муниципальных программ», осуществляемые по следующим по следующим задачам: 

11 0 01 00000 Организация и обеспечение безопасности дорожного движения автомобильного 

транспорта по автомобильным дорогам общего пользования местного значения Парфинского муниципального 

района; 

11 0 02 00000 Обеспечение сохранности, развития и улучшения технического состояния автомобильных 

дорог общего пользования местного значения Парфинского муниципального района и искусственных 

сооружений на них. 

1.2.1.8. Муниципальная программа Парфинского муниципального района "Управление 

муниципальными финансами Парфинского муниципального района на 2015-2020 годы" 

 

Целевые статьи муниципальной программы Парфинского муниципального района  "Управление 

муниципальными финансами Парфинского муниципального района на 2015-2020 годы" включают: 

12 0 0 00000 Муниципальная программа Парфинского муниципального района "Управление 

муниципальными финансами Парфинского муниципального района на 2015-2020 годы" 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на реализацию 

Муниципальная программа Парфинского муниципального района "Управление муниципальными финансами 

Парфинского муниципального района на 2015-2020 годы", разработанной в соответствии с Перечнем 

муниципальных программ Парфинского муниципального района, Парфинского городского поселения, 

утвержденным распоряжением Администрации Парфинского муниципального района от 11.09.2013 № 110-рг 

«Об утверждении перечня муниципальных программ», осуществляемые по следующим подпрограммам 

муниципальной программы: 

12 1 00 00000 Подпрограмма "Организация  и обеспечение  осуществления бюджетного процесса, 

управление муниципальным долгом Парфинского муниципального района" 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на реализацию 

подпрограммы по следующей задаче: 

12 1 01 00000 Обеспечение исполнения долговых обязательств Парфинского муниципального района; 

 

12 2 00 00000 Подпрограмма "Финансовая поддержка муниципальных образований Парфинского 

муниципального района" 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на реализацию 

подпрограммы по следующей задаче: 

12 2 02 00000 Обеспечение сбалансированности и повышение  устойчивости бюджетов муниципальных 

образований Парфинского муниципального района; 

12 3 00 00000 Подпрограмма "Повышение эффективности бюджетных  расходов Парфинского 

муниципального района" 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на реализацию 

подпрограммы по следующей задаче: 

12 3 03 00000 Повышение эффективности и прозрачности использования бюджетных средств 

Парфинского муниципального района. 

1.2.1.9. Муниципальная программа  Парфинского муниципального района "Управление и 

распоряжение муниципальным имуществом Парфинского муниципального района  на 2014-2016 годы" 

Целевые статьи муниципальной программы Парфинского муниципального района  "Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом Парфинского муниципального района  на 2014-2016 годы" включают: 

13 0 00 00000 Муниципальная программа  Парфинского муниципального района "Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом Парфинского муниципального района  на 2014-2016 годы" 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на реализацию 

Муниципальная программа Парфинского муниципального района "Управление и распоряжение муниципальным 

имуществом Парфинского муниципального района  на 2014-2016 годы", разработанной в соответствии с 

Перечнем муниципальных программ Парфинского муниципального района, Парфинского городского поселения, 

утвержденным распоряжением Администрации Парфинского муниципального района от 11.09.2013 № 110-рг 

«Об утверждении перечня муниципальных программ», осуществляемые по следующей задаче: 

13 0 01 00000 Эффективное владение, пользование и распоряжение муниципальным имуществом и 

формирование муниципальной собственности. 

1.2.1.10. Муниципальная программа Парфинского муниципального района "Улучшение 

жилищных условий  граждан, проживающих в Парфинском муниципальном районе на 2016-2020 годы" 

Целевые статьи муниципальной программы Парфинского муниципального района  "Улучшение 

жилищных условий  граждан, проживающих в Парфинском муниципальном районе на 2016-2020 годы" 

включают: 

14 0 00 00000 Муниципальная программа Парфинского муниципального района "Улучшение жилищных 

условий  граждан, проживающих в Парфинском муниципальном районе на 2016-2020 годы" 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на реализацию 

Муниципальной программы Парфинского муниципального района "Улучшение жилищных условий  граждан, 

проживающих в Парфинском муниципальном районе на 2016-2020 годы", разработанной в соответствии с 

Перечнем муниципальных программ Парфинского муниципального района, Парфинского городского поселения,  



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

109 

 

утвержденным распоряжением Администрации Парфинского муниципального района от 11.09.2013 № 110-рг 

«Об утверждении перечня муниципальных программ», осуществляемые по следующей задаче: 

14 1 01 00000 Обеспечение сохранности жилого фонда, повышение эффективности эксплуатации 

жилого фонда, улучшение жилищных условий, создание безопасных и благоприятных условий проживания 

граждан. 

 

1.2.1.11. Муниципальная программа  Парфинского муниципального района  "Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2016 - 2021 годы" 

Целевые статьи муниципальной программы Парфинского муниципального района  "Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2016 - 2021 годы" включают: 

15 0 00 00000 Муниципальная программа  Парфинского муниципального района  "Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2016 - 2021 годы" 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на реализацию 

Муниципальной программы Парфинского муниципального района "Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 2016 - 2021 годы", разработанной в 

соответствии с Перечнем муниципальных программ Парфинского муниципального района, Парфинского 

городского поселения, утвержденным распоряжением Администрации Парфинского муниципального района от 

11.09.2013 № 110-рг «Об утверждении перечня муниципальных программ», осуществляемые по следующим 

подпрограммам муниципальной программы: 

15 1 00 00000 Подпрограмма "Минимизация последствий чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера" 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на реализацию 

подпрограммы по следующей задаче: 

15 1 01 00000 Хранение и обновление материального резерва предназначенного для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций; 

15 2 00 00000 Подпрограмма "Аппаратно-програмный комплекс "Безопасный город", построение и 

развитие" 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на реализацию 

подпрограммы по следующей задаче: 

15 2 02 00000 Предупреждение возникновения чрезвычайных ситуаций на территории муниципального 

района. 

 

1.2.2. Направления расходов, увязываемые с программными (непрограммными) статьями 

целевых статей расходов бюджета муниципального района 

01000 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального района 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на 

обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального района, осуществляемые за счет 

средств бюджета муниципального района; 

01200 Обеспечение деятельности образовательных организаций, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на 

обеспечение деятельности образовательных организаций, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования, осуществляемые за счет средств бюджета муниципального района; 

 

01210 Обеспечение деятельности образовательных организаций, реализующих основные 

общеобразовательные программы 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на 

обеспечение деятельности образовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные 

программы, осуществляемые за счет средств бюджета муниципального района; 

01230 Обеспечение деятельности организаций дополнительного образования 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на 

обеспечение деятельности организаций дополнительного образования, осуществляемые за счет средств бюджета 

муниципального района; 

01350 Обеспечение деятельности организаций, обеспечивающих предоставление услуг в сфере 

образования 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на 

обеспечение деятельности организаций, обеспечивающих предоставление услуг в сфере образования, 

осуществляемые за счет средств бюджета муниципального района; 

01400 Обеспечение деятельности учреждений культуры 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на 

обеспечение деятельности учреждений культуры, осуществляемые за счет средств бюджета муниципального 

района; 

01420 Обеспечение деятельности библиотек 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на 

обеспечение деятельности библиотек, осуществляемые за счет средств бюджета муниципального района, 

осуществляемые за счет средств бюджета муниципального района; 

02010 Содержание  учреждения  по обеспечению единой дежурно-диспетчерской и хозяйственно-

транспортной службы  Администрации муниципального района 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на 

содержание  учреждения  по обеспечению единой дежурно-диспетчерской и хозяйственно-транспортной службы  

Администрации муниципального района, осуществляемые за счет средств бюджета муниципального района; 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

110 

 

 

23010 Реализация мероприятий муниципальной программы Парфинского муниципального района 

"Реформирование и развитие муниципальной службы в Парфинском муниципальном районе на 2014-2016 годы" 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на 

реализацию мероприятий муниципальной программы Парфинского муниципального района "Реформирование и 

развитие муниципальной службы в Парфинском муниципальном районе на 2014-2016 годы", осуществляемые за 

счет средств бюджета муниципального района; 

23030 Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных 

пунктов в границах муниципального района и искусственных сооружений на них  

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на ремонт 

автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах 

муниципального района и искусственных сооружений на них, осуществляемые за счет средств бюджета 

муниципального района; 

23040 Предоставление грантов субъектам малого предпринимательства 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на 

предоставление грантов субъектам малого предпринимательства, осуществляемые за счет средств бюджета 

муниципального района; 

23050 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах муниципального района 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на 

содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в 

границах муниципального района, осуществляемые за счет средств бюджета муниципального района; 

23060 Выполнение работ по планировке и межеванию территории сельских поселений 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на 

выполнение работ по планировке территории сельских поселений, осуществляемые за счет средств бюджета 

муниципального района; 

23080 Процентные платежи по муниципальному долгу Парфинского муниципального района 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на уплату 

процентных платежей по муниципальному долгу Парфинского муниципального района, осуществляемые за счет 

средств бюджета муниципального района; 

23090 Мероприятия  муниципальной программы  Парфинского муниципального района "Управление и 

распоряжение муниципальным имуществом Парфинского муниципального района  на 2014-2016 годы" 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на 

мероприятия  муниципальной программы  Парфинского муниципального района "Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом Парфинского муниципального района  на 2014-2016 годы", осуществляемые за 

счет средств бюджета муниципального района; 

23210 Реализация прочих мероприятий  в организациях, реализующих основные общеобразовательные 

программы 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на 

реализацию прочих мероприятий  в организациях, реализующих основные общеобразовательные программы, 

осуществляемые за счет средств бюджета муниципального района; 

23230 Организация и проведение мероприятий с детьми в организациях дополнительного образования 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на 

организацию и проведение мероприятий с детьми в организациях дополнительного образования, 

осуществляемые за счет средств бюджета муниципального района; 

23250 Реализация прочих мероприятий в сфере культуры 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на 

реализацию прочих мероприятий в сфере культуры, осуществляемые за счет средств бюджета муниципального 

района; 

23300 Реализация  мероприятий по обеспечению безопасности в  организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на 

реализацию  мероприятий по обеспечению безопасности в организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования, осуществляемые за счет средств бюджета 

муниципального района; 

23310 Реализация  мероприятий по обеспечению безопасности  в организациях, реализующих основные 

общеобразовательные программы 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на 

реализацию  мероприятий по обеспечению безопасности  в организациях, реализующих основные 

общеобразовательные программы, осуществляемые за счет средств бюджета муниципального района; 

23350 Реализация прочих мероприятий в организациях, обеспечивающих предоставление услуг в сфере 

образования 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на 

реализацию прочих мероприятий в организациях, обеспечивающих предоставление услуг в сфере образования, 

осуществляемые за счет средств бюджета муниципального района; 

23430 Реализация мероприятий по безопасности в организациях дополнительного образования 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на 

реализацию мероприятий по безопасности в организациях дополнительного образования, осуществляемые за 

счет средств бюджета муниципального района; 

23440 Реализация мероприятий по безопасности  в учреждениях культуры 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

111 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на 

реализацию мероприятий по безопасности  в учреждениях культуры, осуществляемые за счет средств бюджета 

муниципального района; 

23530 Проведение мероприятий по физической культуре и спорту в организациях  дополнительного 

образования 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на 

проведение мероприятий по физической культуре и спорту в организациях  дополнительного образования, 

осуществляемые за счет средств бюджета муниципального района; 

23720 Оздоровление детей 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на 

проведение мероприятий по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и подростков в каникулярное 

время, осуществляемые за счет средств бюджета муниципального района; 

23730 Реализация мероприятий по молодежной политике 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на 

реализацию мероприятий по молодежной политике, осуществляемые за счет средств бюджета муниципального 

района; 

23740 Проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда, расположенного на 

территории сельских поселений 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на 

проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда, расположенного на территории сельских 

поселений, осуществляемые за счет средств бюджета муниципального района; 

3750 Организация начисления и сбора платы за найм жилых помещений в бюджет Парфинского 

муниципального района 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на 

организацию начисления и сбора платы за найм жилых помещений в бюджет Парфинского муниципального 

района, осуществляемые за счет средств бюджета муниципального района; 

23760 Оплата взносов в фонд капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на 

территории сельских поселений на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на оплату 

взносов в фонд капитального ремонта многоквартирных домов, расположенных на территории сельских 

поселений на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения, осуществляемые за счет 

средств бюджета муниципального района; 

26010 Мероприятия   по обеспечению хранения материального резерва для ликвидации  чрезвычайных 

ситуаций 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на 

мероприятия   по обеспечению хранения материального резерва для ликвидации  чрезвычайных ситуаций, 

осуществляемые за счет средств бюджета муниципального района; 

26020 Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих; 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на доплаты к 

пенсиям  муниципальных служащих, осуществляемые за счет средств бюджета муниципального района; 

26030 Резервные фонды органов местного самоуправления Парфинского муниципального района 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на резервные 

фонды органов местного самоуправления Парфинского муниципального района, осуществляемые за счет средств 

бюджета муниципального района; 

26040 Расходы по реализации мероприятий  аппаратно-програмного  комплекса "Безопасный город" 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на расходы 

по реализации мероприятий  аппаратно-програмного  комплекса "Безопасный город", осуществляемые за счет 

средств бюджета муниципального района; 

41010 Софинансирование расходов по строительству муниципальных учреждений культуры 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на 

софинансирование расходов по строительству муниципальных учреждений культуры, осуществляемые за счет 

средств бюджета муниципального района; 

41030 Расходы по реконструкции учреждений культуры 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на расходы 

по реконструкции учреждений культуры, осуществляемые за счет средств бюджета муниципального района; 

42020 Расходы по содержанию штатных единиц на осуществление полномочий по решению вопросов 

местного значения муниципального района 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на 

содержание штатных единиц на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения 

муниципального района поселениями, осуществляемые за счет средств бюджета муниципального района; 

50820 Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на 

предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 

числа по договорам найма специализированных жилых помещений, осуществляемые за счет субвенций из 

федерального бюджета. 

Поступление субвенций в бюджет муниципального района на указанные цели отражаются по кодам 

вида доходов 603 2 02 03119 05 0000 151 «Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление 

жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из  их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений за счет средств федерального бюджета;»; 

51180 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

112 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на  

предоставление субвенций бюджетам городских и сельских поселений на выполнение отдельных 

государственных полномочий  по осуществлению первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты, осуществляемые за счет субвенций из федерального бюджета. 

Поступление субвенций в бюджеты муниципального района на указанные цели отражается по кодам 

вида доходов 603 2 02 03015 05 0000 151 «Субвенции бюджетам муниципальных районов для предоставления их 

бюджетам поселений на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты»; 

51200 Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на составление 

(изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации, осуществляемые за счет субвенций из федерального бюджета. 

Поступление субвенций в бюджет муниципального района из областного бюджета на указанные цели 

отражается по кодам вида доходов 603 2 02 03007 05 0000 151  «Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на составление (изменение и дополнение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации»; 

52500 Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на оплату 

жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан, осуществляемые за счет субвенций из 

федерального бюджета. 

Поступление субвенций в бюджеты муниципальных районов на указанные цели отражается по коду вида 

доходов 603 2 02 03001 05 0000 151 «Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным категориям граждан»; 

53910 Расходы на проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на проведение 

Всероссийской сельскохозяйственной переписи, осуществляемые за счет субвенций из федерального бюджета. 

Поступление субвенций в бюджеты муниципальных районов на указанные цели отражается по кодам вида 

и подвида доходов ходов 603 2 02 03121 05 0000 151 «Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году»; 

62010 Расходы по содержанию штатных единиц по осуществление  полномочий по решению вопросов 

местного значения поселений 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района по  содержанию 

штатных единиц  на  осуществление полномочий по решению вопросов местного значения поселений, 

осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений. 

Поступление межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального района на указанные цели 

отражаются по коду вида доходов 603 2 02 04014 05 0000 151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями»; 

62040 Расходы  по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью  в 

поселении на осуществление полномочий по решению вопросов местного значения поселений 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района по 

организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью  в поселении на осуществление 

полномочий по решению вопросов местного значения поселений, осуществляемые за счет межбюджетных 

трансфертов из бюджетов поселений. 

Поступление межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального района на указанные цели 

отражаются по коду вида доходов 603 2 02 04014 05 0000 151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями»; 

62050 Расходы по обеспечению условий для развития на территории поселений физической культуры и 

массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных 

мероприятий поселения на осуществление  полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии 

с заключенными соглашениями 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района по 

обеспечению условий для развития на территории поселений физической культуры и массового спорта, 

организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения на 

осуществление  полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений. 

Поступление межбюджетных трансфертов в бюджет муниципального района на указанные цели 

отражаются по коду вида доходов 603 2 02 04014 05 0000 151 «Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями»; 

70010 Компенсация  родительской платы родителям (законным представителям) детей, посещающих 

образовательные организации, реализующие  образовательную программу дошкольного образования; 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на выплату 

компенсации родительской платы родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные 

организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, осуществляемые за счет 

субвенций из областного бюджета; 

Поступление субвенций в бюджет муниципального района на указанные цели отражаются по кодам 

вида доходов 603 2 02 03119 05 0000 151 «Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

113 

 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования»; 

70040 Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования 

детей в муниципальных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда работникам 

образовательных организаций, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды 

образовательных организаций, на воспитание и обучение детей-инвалидов дошкольного и школьного возраста на 

дому, осуществляемое образовательными организациями, возмещение расходов за пользование услугой доступа 

к информационно-телекоммуникацио-нной сети "Интернет" муниципальных общеобразовательных организаций, 

организующих обучение детей - инвалидов с использованием дистанционных образовательных технологий. 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на 

обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда работникам 

образовательных организаций, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды 

образовательных организаций, на воспитание и обучение детей-инвалидов дошкольного и школьного возраста на 

дому, осуществляемое образовательными организациями, возмещение расходов за пользование услугой доступа 

к сети Интернет муниципальных общеобразовательных организаций, организующих обучение детей-инвалидов с 

использованием дистанционных образовательных технологий, осуществляемые за счет субвенций из областного 

бюджета. 

Поступление субвенций в бюджет муниципального района на указанные цели отражается по кодам вида 

и подвида доходов 603 2 02 03024 05 9005 151 «Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда работникам образовательных организаций, 

технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды образовательных организаций, на 

воспитание и обучение детей-инвалидов дошкольного и школьного возраста на дому, осуществляемое 

образовательными организациями, возмещение расходов за пользование услугой доступа к информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" муниципальных общеобразовательных организаций, организующих 

обучение детей-инвалидов с использованием дистанционных образовательных технологий»; 

70060 Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию социальной поддержки 

обучающимся муниципальных образовательных организаций 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на 

осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию социальной поддержки обучающимся 

муниципальных образовательных организаций, осуществляемые за счет субвенций из областного бюджета. 

Поступление субвенций в бюджеты муниципальных районов  на указанные цели отражается по коду 

вида и подвида доходов 603 2 02 03024 05 9007 151 «Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию социальной поддержки обучающимся 

муниципальных образовательных организаций»;  

70070 Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работающих и 

проживающих в сельских населенных пунктах и поселках городского типа Новгородской области 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на 

осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки по 

оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям  граждан, работающих и проживающих в сельских 

населенных пунктах и поселках городского типа,  осуществляемые за счет субвенций из областного бюджета. 

Поступление субвенций в бюджеты муниципальных районов  на указанные цели отражается по коду вида 

и подвида доходов 603 2 02 03024 05 9008 151 «Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

отдельных государственных  полномочий по  предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилья и  

коммунальных услуг отдельным категориям  граждан, работающих и проживающих в сельских  населенных 

пунктах и поселках городского типа Новгородской области,  в соответствии с областным законом "О 

предоставлении мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах и поселках городского типа»; 

70100 Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на  

предоставление дотаций бюджетам сельских поселений, осуществляемые за счет субвенций по расчету и 

предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, из регионального фонда 

финансовой поддержки муниципальных образований, осуществляемые за счет субвенций из областного 

бюджета. 

Поступление субвенций в бюджет муниципального района на указанные цели отражается по кодам вида и 

подвида доходов 892 2 02 03024 05 9011 151 «Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений»; 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

114 

 

70110 Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию государственной 

поддержки коммерческим организациям на территориях Батецкого, Волотовского, Маревского, Парфинского и 

Поддорского муниципальных районов 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района по оказанию 

государственной поддержки коммерческим организациям на территориях Батецкого, Волотовского, Маревского, 

Парфинского и Поддорского муниципальных районов, осуществляемые за счет субвенции из областного 

бюджета. 

Поступление субвенций в бюджет муниципального района из областного бюджета на указанные цели 

отражается по кодам вида и подвида доходов 603 2 02 03024 05 9012 151 «Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию государственной поддержки 

коммерческим организациям на территориях Батецкого, Волотовского, Маревского, Парфинского и Поддорского 

муниципальных районов»; 

70130 Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района, связанные с 

содержанием ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждением, причитающимся  приемному 

родителю, осуществляемые за счет субвенций из областного бюджета. 

Поступление субвенций в бюджет муниципального района на указанные цели отражается по кодам вида и 

подвида доходов 603 2 02 03024 05 9034 151 «Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание 

ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю»; 

70160 Осуществление отдельных государственных полномочий по выплате социального пособия на погребение 

и возмещению стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района по выплате 

социального пособия на погребение и возмещению расходов по гарантированному перечню услуг по 

погребению, осуществляемых за счет субвенций из областного бюджета. 

         Поступление субвенций в бюджеты муниципальных районов на указанные цели отражается  по кодам  вида  

доходов 603 2 02 03999 05 0000 151 «Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов»; 

 70200 Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки многодетных семей и возмещению организациям расходов по предоставлению меры социальной 

поддержки многодетных семей 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района, 

осуществляемые за счет субвенций из областного бюджета на предоставление мер социальной поддержки 

многодетных семей и возмещение организациям расходов по предоставлению мер социальной поддержки 

многодетных семей, включая оплату услуг почтовой связи и банковских услуг, оказываемых банками, 

осуществляемых за счет субвенций из областного бюджета. 

Поступление субвенций в бюджет муниципального района на указанные цели отражается по кодам вида 

и подвида доходов 603 2 02 03024 05 9019 151 «Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

отдельных государственных полномочий по присвоению статуса многодетной семьи и выдаче удостоверения, 

подтверждающего статус многодетной семьи, предоставлению мер социальной поддержки многодетных семей и 

возмещению организациям расходов по предоставлению меры социальной поддержки многодетных семей»; 

 

70210 Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию государственной социальной 

помощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам, социальной поддержке 

отдельным категориям граждан, в том числе лицам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района, 

осуществляемые за счет субвенций из областного бюджета на оказание государственной социальной помощи 

малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам, социальной поддержке отдельным 

категориям граждан, в том числе лицам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, включая оплату услуг 

почтовой связи и банковских услуг, оказываемых банками, осуществляемых за счет субвенций из областного 

бюджета. 

Поступление субвенций в бюджет муниципального района на указанные цели отражается по кодам вида 

и подвида доходов 603 2 02 03024 05 9020 151 «Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

отдельных государственных полномочий по оказанию государственной социальной помощи малоимущим 

семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам, социальной поддержке отдельным категориям 

граждан, в том числе лицам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации на территории Новгородской области»; 

70230 Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению льготы на проезд в 

транспорте междугородного сообщения к месту лечения и обратно детей, нуждающихся в санаторно-курортном 

лечении 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района, 

осуществляемые за счет субвенций из областного бюджета на предоставление льгот на проезд в транспорте 

междугородного сообщения к месту лечения и обратно детей, нуждающихся в санаторно-курортном лечении, 

осуществляемых за счет субвенций из областного бюджета. 

         Поступление субвенций в бюджет муниципального района на указанные цели отражается по кодам вида и  

подвида доходов 603 2 02 03024 05 9022 151 «Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

отдельных государственных полномочий по предоставлению льготы на проезд в транспорте междугородного 

сообщения к месту лечения и обратно детей, нуждающихся в санаторно-курортном лечении»; 

70240 Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки ветеранов труда Новгородской области 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

115 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района, 

осуществляемые за счет субвенций из областного бюджета на предоставление мер социальной поддержки 

ветеранов труда Новгородской области, включая оплату услуг почтовой связи и банковских услуг, оказываемых 

банками, осуществляемых за счет субвенций из областного бюджета. 

         Поступление субвенций в бюджет муниципального района на указанные цели отражается по кодам вида и  

подвида доходов 603 2 02 03024 05 9023 151 «Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки ветеранов труда 

Новгородской области»; 

70270 Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию социальной поддержки 

малоимущим семьям (малоимущим одиноко проживающим гражданам) на газификацию их домовладений 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района, 

осуществляемые за счет субвенций из областного бюджета на оказание социальной поддержки малоимущим 

семьям (малоимущим одиноко проживающим гражданам) на газификацию их домовладений, осуществляемых за 

счет субвенций из областного бюджета. 

Поступление субвенций в бюджеты муниципального района на указанные цели отражается по кодам 

вида и подвида доходов 603 2 02 03024 05 9026 151 «Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию социальной поддержки малоимущим 

семьям (малоимущим одиноко проживающим гражданам) на газификацию их домовладений»; 

70280 Возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные 

государственные полномочия области По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального 

района на возмещение затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих отдельные государственные 

полномочия, осуществляемые за счет субвенции из областного бюджета. 

Поступление субвенций в бюджет муниципального района на указанные цели отражается по кодам вида 

и подвида доходов 603 2 02 03024 05 9028 151 «Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение 

затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия 

области»; 

70310 Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки 

педагогическим работникам (в том числе вышедшим на пенсию), членам их семей, проживающим в сельских 

населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) Новгородской области 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района,  на 

осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки 

педагогическим работникам (в том числе вышедшим на пенсию), членам их семей, проживающим в сельских 

населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) Новгородской области,  осуществляемых за 

счет субвенций из областного бюджета.  

Поступление субвенций в бюджет муниципального района  на указанные цели отражается по коду вида 

и подвида доходов 000 2 02 03024 05 9015 151 «Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки педагогическим 

работникам (в том числе вышедшим на пенсию), членам их семей, проживающим в сельских населенных 

пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) Новгородской области»; 

70400 Осуществление отдельных государственных полномочий по назначению и выплате пособий 

гражданам, имеющим детей 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района, 

осуществляемые за счет субвенций из областного бюджета по выплате пособий гражданам, имеющим детей, 

включая оплату услуг почтовой связи и банковских услуг, оказываемых банками, осуществляемых за счет 

субвенций из областного бюджета. 

      Поступление субвенций в бюджет муниципального района на указанные цели отражается по кодам вида и 

подвида доходов 000 202 03024 05 9017 151 «Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

отдельных государственных полномочий по назначению и выплате пособий гражданам, имеющим детей»;  

 

70410 Обеспечение отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки 

ветеранов труда и граждан, приравненных к ним 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района, 

осуществляемые за счет субвенций из областного бюджета на обеспечение мер социальной поддержки ветеранов 

труда и граждан, приравненных к ним, включая оплату услуг почтовой связи и банковских услуг, оказываемых 

банками, осуществляемых за счет субвенций из областного бюджета. 

Поступление субвенций в бюджет муниципального района на указанные цели отражается по кодам вида 

и подвида доходов 603 202 03024 05 9002 151 «Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки ветеранам труда и 

гражданам, приравненным к ним»; 

70420 Обеспечение отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки тружеников тыла 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района, 

осуществляемые за счет субвенций из областного бюджета, на обеспечение мер социальной поддержки 

тружеников тыла, включая оплату услуг почтовой связи и банковских услуг, оказываемых банками, 

осуществляемых за счет субвенций из областного бюджета. 

Поступление субвенций в бюджет муниципального района на указанные цели отражается по кодам вида 

и подвида доходов 603 2 02 03024 05 9001 151 «Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки труженикам тыла»; 

70430 Обеспечение отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

116 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района, 

осуществляемые за счет субвенций из областного бюджета на обеспечение мер социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий, включая оплату услуг 

почтовой связи и банковских услуг, оказываемых банками, осуществляемых за счет субвенций из областного 

бюджета. 

      Поступление субвенций в бюджет муниципального района на указанные цели отражается по кодам вида и 

подвида доходов 603 2 02 03013 05 0000 151 «Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение 

мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических 

репрессий»; 

 

70500 Обеспечение муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

учебниками и учебными пособиями 

По данному направлению расходов также отражаются расходы бюджета муниципального района по 

обеспечению муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, 

учебниками и учебными пособиями, осуществляемых за счет субвенций из областного бюджета. 

Поступление субвенций в бюджет муниципального района на указанные цели отражается по кодам вида 

и подвида доходов 603 2 02 03024 05 9014 151 «Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, учебниками и учебными пособиями»; 

70570 Обеспечение доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" муниципальных 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района 

обеспечению доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и увеличение пропускной 

способности каналов связи (включая приобретение необходимого оборудования) муниципальных организаций, 

осуществляющих  образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, и их филиалов, осуществляемые за счет субвенций из 

областного бюджета. 

Поступление субвенций в бюджет муниципального района на указанные цели отражается по кодам вида 

и подвида доходов 603 2 02 03024 05 9016 151 «Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" муниципальных организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования»; 

70600 Единовременная выплата лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, на текущий ремонт находящихся в их собственности жилых помещений, расположенных на 

территории Новгородской области 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на 

единовременную выплату лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на ремонт 

находящихся в их собственности жилых помещений, расположенных на территории Новгородской области, 

осуществляемые за счет субвенций из областного бюджета. 

Поступление субвенций в бюджет муниципального района на указанные цели отражается по кодам вида 

доходов 603 2 02 03024 05 9009 151 «Субвенции бюджетам муниципальных районов на единовременную 

выплату лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на ремонт находящихся в их 

собственности жилых помещений, расположенных на территории Новгородской области»;  

 

70630 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджетов бюджета муниципального района, 

связанные с выплатой ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих общеобразовательные программы начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, осуществляемые за счет субвенций из областного бюджета. 

Поступление субвенций в бюджет муниципального района на указанные цели отражаются по коду вида 

доходов 603 2 02 03021 05 0000 151 «Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство»;  

 

70650 Осуществление отдельных государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 

соответствующими статьями областного закона "Об административных правонарушениях" 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на осуществление 

отдельных государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях в отношении граждан, осуществляемые за счет 

субвенции из областного бюджета. 

Поступление субвенций в бюджет муниципального района на указанные цели отражаются по коду вида 

доходов 603 2 02 03024 05 9029 151 «Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

отдельных государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

117 

 

составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими статьями 

областного закона "Об административных правонарушениях"; 

 

70670 Предоставление социальной выплаты на компенсацию (возмещение) расходов граждан по уплате 

процентов за пользование кредитом (займом) 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района,  

осуществляемые за счет субвенций из областного бюджета на предоставление социальной выплаты на 

компенсацию (возмещение) расходов граждан по уплате процентов за пользование кредитом (займом), 

осуществляемых за счет субвенций из областного бюджета. 

Поступление субвенций в бюджет муниципального района на указанные цели отражается по кодам вида 

и подвида доходов 603 2 02 03024 05 9031 151 «Субвенции бюджетам муниципальных районов    на 

предоставление социальной выплаты на компенсацию (возмещение) расходов граждан по уплате процентов за 

пользование кредитом (займом)»; 

 

70690 Осуществление отдельных государственных полномочий по назначению и выплате единовременного 

пособия одинокой матери 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на 

осуществление отдельных государственных полномочий по назначению и выплате единовременного пособия 

одинокой матери, включая оплату услуг почтовой связи и банковских услуг, оказываемых банками, 

осуществляемые за счет субвенций из областного бюджета.  

Поступление субвенций в бюджет муниципального района на указанные цели отражается по кодам вида 

и подвида доходов 603 2 02 03024 05 9032 151 «Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

отдельных государственных полномочий по назначению и выплате единовременного пособия одинокой матери»; 

70720 Организация проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их 

лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и 

животных, в части отлова безнадзорных животных, транспортировки отловленных безнадзорных животных, 

учета, содержания, лечения, вакцинации, стерилизации, чипирования отловленных безнадзорных животных, 

утилизации (уничтожения) биологических отходов, в том числе в результате эвтаназии отловленных 

безнадзорных животных, возврата владельцам отловленных безнадзорных животных 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на 

организацию проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, 

отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных, 

в части отлова безнадзорных животных, транспортировки отловленных безнадзорных животных, учета, 

содержания, лечения, вакцинации, стерилизации, чипирования отловленных безнадзорных животных, 

утилизации (уничтожения) биологических отходов, в том числе в результате эвтаназии отловленных 

безнадзорных животных, возврата владельцам отловленных безнадзорных животных. 

Поступление субвенций в бюджет муниципального района на указанные цели отражается по кодам вида 

и подвида доходов 603 2 02 03024 05 9036 151    «Субвенции бюджетам муниципальных районов по организации 

проведения мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и 

содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части 

отлова безнадзорных животных, транспортировки отловленных безнадзорных животных, учета, содержания, 

лечения, вакцинации, стерилизации, чипирования отловленных безнадзорных животных, утилизации 

(уничтожения) биологических отходов, в том числе в результате эвтаназии отловленных безнадзорных 

животных, возврата владельцам отловленных безнадзорных животных»; 

 

71340 Расходы на организацию дополнительного профессионального  образования служащих, муниципальных 

служащих в сфере повышения эффективности бюджетных расходов 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на 

организацию дополнительного профессионального  образования служащих, муниципальных служащих в сфере 

повышения эффективности бюджетных расходов, осуществляемые за счет прочих межбюджетных трансфертов 

из областного бюджета. 

Поступление субвенций в бюджет муниципального района на указанные цели отражается по кодам вида 

и подвида доходов 603 2 02 04999 05 1005 151 «Прочие межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов на организацию дополнительного профессионального образования служащих, муниципальных 

служащих Новгородской области, а также работников муниципальных учреждений в сфере повышения 

эффективности бюджетных расходов»; 

71510 Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных 

пунктов в границах муниципального района и искусственных сооружений на них за счет субсидии на 

осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного 

значения  

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района, на 

осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, осуществляемые за счет субсидий из областного бюджета. 

Поступление субсидий в бюджет муниципального района из областного бюджета на указанные цели 

отражается по кодам вида и подвида доходов 

 603 2 02 02999 05 8049 151 «Субсидии бюджетам муниципальных районов на формирование муниципальных 

дорожных фондов»;  



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

118 

 

Расходы бюджета муниципального района, в целях софинансирования которых предоставляется 

субсидия, отражаются по направлению расходов S1510;  

72080 Приобретение или изготовление бланков документов об образовании и (или) о квалификации 

муниципальными образовательными организациями 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на 

приобретение или изготовление бланков документов об образовании и (или) о квалификации муниципальными 

образовательными организациями, осуществляемые за счет субсидий из областного бюджета. 

Поступление субсидий в бюджет муниципального района из областного бюджета на указанные цели 

отражается по кодам вида и подвида доходов 603 2 02 02999 05 8009 151 «Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на приобретение или изготовление бланков документов об образовании и (или) о квалификации 

муниципальными образовательными организациями». 

Расходы бюджета муниципального района, в целях софинансирования которых предоставляется 

субсидия, отражаются по направлению расходов S2080;  

 

72300 Субсидии на софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг  

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на 

софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению 

коммунальных услуг, осуществляемые за счет субсидий из областного бюджета. 

Поступление субсидий в бюджет муниципального района из областного бюджета на указанные цели 

отражается по кодам вида и подвида доходов 

 603 2 02 02999 05 8011 151 «Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование расходов 

муниципальных казенных, бюджетных и автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг». 

Расходы бюджета муниципального района, в целях софинансирования которых предоставляется 

субсидия, отражаются по направлению расходов S2300; 

 

R0820 Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

По данному направлению расходов отражаются также расходы бюджета муниципального района на 

обеспечение жилыми помещениями детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа 

детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, осуществляемые за счет субвенции из областного 

бюджета. 

Поступление субвенций в бюджет муниципального района на указанные цели отражаются по кодам 

вида доходов 603 2 02 03119 05 0000 151 «Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление 

жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из  их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений за счет средств областного бюджета;». 

S1510 Софинансирование на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения вне 

границ населенных пунктов в границах муниципального района и искусственных сооружений на них 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на 

софинансирование расходов на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах муниципального района и искусственных сооружений на них, осуществляемые 

за счет средств бюджета муниципального района; 

 

S2080 Софинансирование расходов на приобретение или изготовление бланков документов об 

образовании и (или) о квалификации муниципальными образовательными организациями 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на 

софинансирование расходов на приобретение или изготовление бланков документов об образовании и (или) о 

квалификации муниципальными образовательными организациями, осуществляемые за счет средств бюджета 

муниципального района; 

 

S2300 Расходы муниципальных учреждений по приобретению коммунальных услуг 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на расходы 

муниципальных учреждений по приобретению коммунальных услуг, осуществляемые за счет средств бюджета 

муниципального района. 

 

1.2.3. Целевые статьи расходов бюджета муниципального района в рамках непрограммные 

направлений деятельности 

 

Непрограммные направления деятельности осуществляются по следующим целевым статьям: 

 

91 0 00 00000 Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления муниципального 

района, не отнесенные к муниципальным программам Парфинского муниципального района 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района не отнесенные к 

муниципальным программам Парфинского муниципального района по соответствующим направлениям 

расходов, в том числе: 

91 1 00 01000 Глава Парфинского муниципального района 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на оплату труда, с 

учетом начислений и прочие выплаты Главы Парфинского муниципального района, осуществляемые за счет 

средств бюджета муниципального района;  

91 2 00 01000 Расходы на обеспечение функций муниципальных  органов 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

119 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на обеспечение 

выполнения функций органов местного самоуправления муниципального района, осуществляемые за счет 

средств бюджета муниципального района; 

 

91 2 00 62010 Расходы по  содержанию штатных единиц  на  осуществление полномочий по решению вопросов 

местного значения поселений 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района по  содержанию 

штатных единиц  на  осуществление полномочий по решению вопросов местного значения поселений, 

осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений; 

 

91 2 00 70280 Расходы по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные 

государственные полномочия области 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на возмещение затрат по 

содержанию штатных единиц, осуществляющих отдельные государственные полномочия, осуществляемые за 

счет субвенции из областного бюджета; 

91 2 00 70650 Осуществление отдельных государственных полномочий по определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных 

соответствующими статьями областного закона "Об административных правонарушениях" 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на осуществление 

отдельных государственных полномочий по определению перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях в отношении граждан, осуществляемые за счет 

субвенции из областного бюджета. 

92 0 00 00000 Расходы на обеспечение деятельности представительного органа муниципального  

района, не отнесенные к муниципальным программам Парфинского муниципального района 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района не отнесенные к 

муниципальным программам Парфинского муниципального района по соответствующим направлениям 

расходов, в том числе: 

92 3 00 01000 Обеспечение деятельности депутатов Думы Парфинского муниципального района 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на обеспечение 

деятельности депутатов Думы Парфинского муниципального района, осуществляемые за счет средств бюджета 

муниципального района. 

93 0 00 00000 Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты Парфинского муниципального района 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района не отнесенные к 

муниципальным программам Парфинского муниципального района по соответствующим направлениям 

расходов, в том числе: 

93 1 00 01000 Председатель Контрольно-счетной палаты Парфинского муниципального района 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на оплату труда, с 

учетом начислений и прочие выплаты Председателю Контрольно-счетной палаты Парфинского муниципального 

района, осуществляемые за счет средств бюджета муниципального района; 

93 1 00 62010 Расходы по  содержанию  штатных единиц  на  осуществление  полномочий по решению 

вопросов местного значения поселений 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района оплату труда, с 

учетом начислений и прочие выплаты Председателю Контрольно-счетной палаты Парфинского муниципального 

района, осуществляемые за счет межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений; 

93 2 00 01000 Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на обеспечение 

функций муниципальных органов, осуществляемые за счет средств бюджета муниципального района; 

93 2 00 62010 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района оплату труда, с 

учетом начислений и прочие выплаты специалиста Контрольно-счетной палаты Парфинского муниципального 

района, осуществляемые  за счет межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений. 

94 0 00 00000 Расходы на обеспечение деятельности учреждений, не отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского муниципального района 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района не отнесенные к 

муниципальным программам Парфинского муниципального района по соответствующим направлениям 

расходов, в том числе: 

94 5 00 02010 Содержание  учреждения  по обеспечению единой дежурно-диспетчерской и 

хозяйственно-транспортной службы Администрации муниципального района  

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на содержание  

учреждения  по обеспечению единой дежурно-диспетчерской и хозяйственно - транспортного службы 

Администрации муниципального района, осуществляемые за счет средств бюджета муниципального района;   

94 5 00 72300 Софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района по  приобретению 

коммунальных услуг муниципальным казенным учреждением «Единая дежурно-диспетчерская и  хозяйственно-

транспортная служба Администрации Парфинского муниципального района», осуществляемые за счет субсидий 

из областного бюджета;  

94 5 00 S2300 Расходы муниципальных  учреждений по приобретению коммунальных услуг 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

120 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района по  приобретению 

коммунальных услуг муниципальным казенным учреждением «Единая дежурно-диспетчерская и  хозяйственно-

транспортная служба Администрации Парфинского муниципального района», осуществляемые за счет средств 

бюджета муниципального района.  

95 0 00 00000  Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам Парфинского 

муниципального района 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района не отнесенные к 

муниципальным программам Парфинского муниципального района по соответствующим направлениям 

расходов, в том числе: 

95 1 00 51200 Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района, связанные с 

составлением (изменением и дополнением) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации, осуществляемые за счет субвенций из федерального бюджета; 

95 2 00 26030 Резервные фонды исполнительных органов местного самоуправления Парфинского 

муниципального района 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на создание резервных 

фондов органов местного самоуправления Парфинского муниципального района, осуществляемые за счет 

средств бюджета муниципального района; 

95 3 00 70110 Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию государственной 

поддержки коммерческим организациям на территориях Батецкого, Волотовского, Маревского, Парфинского и 

Поддорского муниципальных районов 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района по оказанию 

государственной поддержки коммерческим организациям на территориях Батецкого, Волотовского, Маревского, 

Парфинского и Поддорского муниципальных районов, осуществляемых за счет субвенций из областного 

бюджета; 

95 4 00 70720 Организация  проведения  мероприятий по предупреждению и ликвидации  болезней  

животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих 

для человека и животных, в части отлова безнадзорных животных, транспортировки  отловленных безнадзорных 

животных, учета, содержания, лечения, вакцинации, стерилизации, чипирования отловленных безнадзорных 

животных, утилизации (уничтожения) биологических отходов, в том числе в результате эвтаназии отловленных 

животных, возврата владельцам отловленных безнадзорных животных. 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на организацию  

проведения  мероприятий по предупреждению и ликвидации  болезней  животных, их лечению, отлову и 

содержанию безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части 

отлова безнадзорных животных, транспортировки  отловленных безнадзорных животных, учета, содержания, 

лечения, вакцинации, стерилизации, чипирования отловленных безнадзорных животных, утилизации 

(уничтожения) биологических отходов, в том числе в результате эвтаназии отловленных животных, возврата 

владельцам отловленных безнадзорных животных, осуществляемые за счет субвенций из областного бюджета. 

 

95 5 00 00000 Обеспечение комитета по труду и социальной защите населения Администрации 

Парфинского муниципального района 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на обеспечение 

комитета по труду и социальной защите населения Администрации Парфинского муниципального района; 

95 5 00 70280  Расходы по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные 

государственные полномочия области 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района по содержанию 

штатных единиц, осуществляющих переданные отдельные государственные полномочия области, 

осуществляемых за счет субвенций из областного бюджета; 

95 6 00 53910 Расходы на проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на проведение 

Всероссийской сельскохозяйственной переписи, осуществляемые за счет субвенций из федерального бюджета; 

95 8 00 26020 Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на доплаты к пенсиям,  

дополнительное пенсионное обеспечение муниципальных служащих района в соответствии с Порядком 

назначения выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, а также лицам, 

замещавшим муниципальные должности в Администрации Парфинского муниципального района, 

осуществляемые за счет средств бюджета муниципального района. 

2.2.6. 97 0 00 00000 Расходы по социальному обеспечению населения, не отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского муниципального района 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на реализацию 

непрограммных направлений деятельности по соответствующим направлениям расходов. 

97 0 00 52500 Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 

По данному направлению расходов отражаются расходы  бюджета муниципального района на оплату 

жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан, осуществляемые за счет субвенций из 

федерального бюджета; 

97 0 00 70070 Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работающих и 

проживающих в сельских населенных пунктах и поселках городского типа Новгородской области 

По данному направлению расходов отражаются расходы  бюджета муниципального района  на 

осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки по 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

121 

 

оплате жилья и коммунальных услуг отдельным категориям  граждан, работающих и проживающих в сельских 

населенных пунктах и поселках городского типа, осуществляемые за счет субвенций из областного бюджета; 

 

97 0 00 70160 Осуществление отдельных государственных полномочий по выплате социального 

пособия на погребение и возмещению стоимости услуг, предоставляемых согласно   гарантированному перечню 

услуг по погребению 

 

     По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района по выплате социального 

пособия на погребение и возмещению расходов по гарантированному перечню услуг по погребению, 

осуществляемые за счет  субвенций из областного бюджета; 

          

97 0 00 70200 Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки многодетных семей и возмещению организациям расходов по предоставлению меры 

социальной поддержки многодетных семей 

 

       По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на 

предоставление мер социальной поддержки многодетных семей и возмещение организациям расходов по 

предоставлению мер социальной поддержки многодетных семей, включая оплату услуг почтовой связи и 

банковских услуг, оказываемых банками, осуществляемые за счет субвенций из областного бюджета; 

       

97 0 00 70210 Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию государственной 

социальной помощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам, социальной 

поддержке отдельным категориям граждан, в том числе лицам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на оказание 

социальной поддержки малоимущим семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам и лицам, 

оказавшимся в трудной жизненной ситуации, осуществляемые за счет  субвенций из областного бюджета; 

        

97 0 00 70230 Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению льготы на 

проезд в транспорте междугородного сообщения к месту лечения и обратно детей, нуждающихся в санаторно-

курортном лечении 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на 

предоставление льгот на проезд в транспорте междугородного сообщения к месту лечения и обратно детей, 

нуждающихся в санаторно-курортном лечении, осуществляемые за счет  субвенций из областного бюджета; 

 

97 0 00 70240 Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки ветеранов труда Новгородской области 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на 

предоставление мер социальной поддержки ветеранов труда Новгородской области, включая оплату услуг 

почтовой связи и банковских услуг, оказываемых банками, осуществляемые за счет  субвенций из областного 

бюджета; 

          

 

97 0 00 70270 Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию социальной 

поддержки малоимущим семьям (малоимущим одиноко проживающим гражданам) на газификацию их 

домовладений 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на  оказание 

социальной поддержки малоимущим семьям (малоимущим одиноко проживающим гражданам) на газификацию 

их домовладений, осуществляемые за счет  субвенций из областного бюджета; 

 

97 0 00 70310 Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержи  педагогическим работникам (в том числе вышедшим на пенсию), членам их семей, 

проживающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) Новгородской 

области 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на 

осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки по 

оплате жилья и коммунальных услуг педагогическим работникам образовательных учреждений, расположенных 

в сельской местности, поселках городского типа Парфинского муниципального района, осуществляемые  за счет 

субвенций из областного бюджета; 

 

97 0 00 70400 Осуществление отдельных государственных полномочий по назначению и выплате 

пособий гражданам, имеющим детей 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на 

осуществление отдельных государственных полномочий по назначению и выплате пособий гражданам, 

имеющим детей, включая оплату услуг почтовой связи и банковских услуг, оказываемых банками, 

осуществляемые за счет  субвенций из областного бюджета; 

       



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

122 

 

97 0 00 70410 Обеспечение отдельных государственных полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки ветеранов труда и граждан, приравненных к ним 

 

         По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на обеспечение 

мер социальной поддержки ветеранов труда и граждан, приравненных к ним, включая оплату услуг почтовой 

связи и банковских услуг, оказываемых банками, осуществляемые за счет  субвенций из областного бюджета; 

 

97 0 00 70420 Обеспечение отдельных государственных полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки тружеников тыла 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на 

обеспечение мер социальной поддержки тружеников тыла, включая оплату услуг почтовой связи и банковских 

услуг, оказываемых банками, осуществляемые за счет  субвенций из областного бюджета; 

 

97 0 00 70430 Обеспечение отдельных государственных полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий 

 

      По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на обеспечение 

мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических 

репрессий, включая оплату услуг почтовой связи и банковских услуг, оказываемых банками, осуществляемые за 

счет  субвенций из областного бюджета; 

       

97 0 00 70690 Осуществление отдельных государственных полномочий по назначению и выплате 

единовременного пособия одинокой матери 

 

   По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на 

выполнение отдельных государственных полномочий  по назначению и выплате единовременного пособия 

одинокой матери, осуществляемые за счет субвенций из областного бюджета. 

    

2.2.7. 98 0 00 00000 Расходы на осуществление охраны семьи и детства, не отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского муниципального района 

        По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на реализацию 

непрограммных направлений деятельности по соответствующим направлениям расходов. 

 

98 0 00 50820 Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений 

 

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на осуществление 

отдельных государственных полномочий по обеспечению  жилыми помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

осуществляемые за счет субвенций из федерального бюджета; 

 

98 0 00 70010 Компенсация  родительской платы родителям (законным представителям) детей, 

посещающих образовательные организации, реализующие  образовательную программу дошкольного 

образования; 

 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на выплату 

компенсации родительской платы родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные 

организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, осуществляемые за счет 

субвенций из областного бюджета; 

 

98 0 00 70130 Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю; 

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета муниципального района на 

предоставление субвенций бюджетам муниципальных районов и городского округа на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье, а также на вознаграждение, причитающееся  приемному родителю, 

осуществляемые за счет субвенций из областного бюджета; 

 

98 0 00 70600 Единовременная выплата лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, на текущий ремонт находящихся в их собственности жилых помещений, расположенных на 

территории Новгородской области 

 

      По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на единовременную 

выплату лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на текущий ремонт 

находящихся в их собственности жилых помещений, расположенных на территории Новгородской области, 

осуществляемые за счет субвенций из областного бюджета; 

 

98 0 00 R0820 Единовременная выплата лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, на текущий ремонт находящихся в их собственности жилых помещений, расположенных на 

территории Новгородской области 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

123 

 

      По данной целевой статье отражаются расходы бюджета муниципального района на осуществление 

отдельных государственных полномочий по обеспечению  жилыми помещениями детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

осуществляемые за счет субвенций из областного бюджета. 

       

 

 

  

 

                         Приложение 1   
к Порядку применения бюджетной классификации  

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района 

Перечень и коды целевых статей расходов бюджета муниципального района 

  
  

Код Наименование кода 

01 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского муниципального района 

"Обеспечение экономического развития Парфинского муниципального 

района на 2014-2016 годы" 

01 1 00 00000 

Подпрограмма  "Развитие малого и среднего предпринимательства в 

Парфинском муниципальном районе"  муниципальной программы 

Парфинского муниципального района "Обеспечение экономического 

развития  Парфинского  муниципального района на 2014-2016 годы" 

01 1 02 00000 

Обеспечение благоприятных условий для устойчивого развития малого и 

среднего предпринимательства на территории района 

01 1 02 23040 Предоставление грантов субъектам малого предпринимательства 

01 1 00 00000 

Подпрограмма  "Развитие малого и среднего предпринимательства в 

Парфинском муниципальном районе"  муниципальной программы 

Парфинского муниципального района "Обеспечение экономического 

развития  Парфинского  муниципального района на 2014-2016 годы" 

01 1 02 00000 

Обеспечение благоприятных условий для устойчивого развития малого и 

среднего предпринимательства на территории района 

01 1 02 23040 Предоставление грантов субъектам малого предпринимательства 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

124 

 

02 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского муниципального района 

"Реформирование и развитие муниципальной службы в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2016 годы" 

02 0 01 00000 

Создание условий для оптимального организационно- правового  обеспечения 

муниципальной службы в муниципальном районе и применение эффективных 

методов подбора квалифицированных кадров для муниципальной  службы 

муниципального района, организация технической поддержки официального 

сайта Администрации муниципального района, технической поддержки 

серверного оборудования 

02 0 01 23010 

Реализация мероприятий муниципальной программы Парфинского 

муниципального района "Реформирование и развитие муниципальной службы в 

Парфинском муниципальном районе на 2014-2016 годы" 

05 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского муниципального района 

"Устойчивое развитие сельских территорий Парфинского муниципального  

района на 2014-2020 годы" 

05 0 04 00000 

Государственная поддержка граждан, желающих переселиться в сельскую 

местность  

05 0 04 70670 

Предоставление социальной выплаты на компенсацию (возмещение)  расходов 

граждан по уплате процентов за пользование кредитом (займом) 

06 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского муниципального района " 

Развитие образования, молодежной политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2020 годы" 

06 1 01 00000 

Подпрограмма "Развитие образования в Парфинском муниципальном 

районе" муниципальной программы Парфинского муниципального района 

" Развитие образования, молодежной политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2020 годы" 

06 1 01 00000 

Развитие системы дошкольного и общего образования Парфинского 

муниципального района 

06 1 01 23210 

Реализация прочих мероприятий  в организациях, реализующих основные 

общеобразовательные программы 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

125 

 

06 1 01 23350 

Реализация прочих мероприятий в организациях, обеспечивающих 

предоставление услуг в сфере образования 

06 1 02 00000 Развитие дополнительного образования в Парфинском муниципальном районе 

06 1 02 23230 

Организация и проведение мероприятий с детьми в организациях 

дополнительного образования  

06 1 02 23720 Оздоровление детей 

06 1 03 00000 Создание условий для получения качественного образования 

06 1 03 70500 

Обеспечение муниципальных организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, учебниками и учебными пособиями 

06 1 03 70570 

Обеспечение доступа к информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" муниципальных организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования 

06 1 03 72080 

Приобретение или изготовление бланков документов об образовании и (или) о 

квалификации муниципальными образовательными организациями 

06 1 03 S2080 

Софинансирование расходов на приобретение или изготовление бланков 

документов об образовании и (или) о квалификации муниципальными 

образовательными организациями 

06 1 04 00000 

Обеспечение деятельности образовательных организаций района и учреждения, 

обслуживающего и сопровождающего деятельность муниципальных 

организаций 

06 1 04 01200 

Обеспечение деятельности образовательных организаций, реализующих 

основную общеобразовательную программу дошкольного образования 

06 1 04 01210 

Обеспечение деятельности образовательных организаций, реализующих 

основные общеобразовательные программы 

06 1 04 01230 Обеспечение деятельности организаций дополнительного образования 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

126 

 

06 1 04 01350 

Обеспечение деятельности организаций, обеспечивающих предоставление услуг 

в сфере образования 

06 1 04 70040 

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в части расходов на оплату труда 

работникам образовательных организаций, технические средства обучения, 

расходные материалы и хозяйственные нужды образовательных организаций, на 

воспитание и обучение детей-инвалидов дошкольного и школьного возраста на 

дому, осуществляемое образовательными организациями, возмещение расходов 

за пользование услугой доступа  к информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" муниципальных общеобразовательных организаций, организующих 

обучение детей-инвалидов с использованием дистанционных образовательных 

технологий 

06 1 04 70060 

Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию 

социальной поддержки обучающимся муниципальных образовательных 

организаций 

06 1 04 70630 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство в 

муниципальных образовательных организациях, реализующих 

общеобразовательные программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования 

06 1 04 72300 

Софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг 

06 1 04 S2300 Расходы муниципальных  учреждений по приобретению коммунальных услуг 

06 1 05 00000 

Обеспечение деятельности Комитета образования, спорта и молодежной 

политики Администрации  Парфинского муниципального района 

06 1 05 01000 Расходы на обеспечение функций муниципальных  органов 

06 1 05 62010 

Расходы по содержанию штатных единиц по осуществление  полномочий по 

решению вопросов местного значения поселений 

06 1 05 70280 

Расходы по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные 

отдельные государственные полномочия области 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

127 

 

06 2 00 00000 

Подпрограмма "Развитие и реализация потенциала молодежи Парфинского 

муниципального района" муниципальной программы Парфинского 

муниципального района " Развитие образования, молодежной политики и 

спорта в Парфинском муниципальном районе на 2014-2020 годы" 

06 2 02 00000 

Выявление, продвижение и поддержка активности молодежи и ее достижений в 

различных  сферах деятельности, в том числе по волонтерскому движению 

06 2 02 23730 Реализация мероприятий по молодежной политике 

06 2 04  00000 

Организация патриотического воспитания населения района в ходе подготовки и 

проведения  

мероприятий патриотической направленности 

06 2 04 23730 Реализация мероприятий по молодежной политике 

06 3 00 00000 

Подпрограмма "Безопасность учреждений системы образования 

Парфинского муниципального района" муниципальной программы 

Парфинского муниципального района "Развитие образования, молодежной 

политики и спорта в Парфинском муниципальном районе на 2014-2020 

годы" 

06 3 01 00000 Обеспечение пожарной безопасности учреждений системы образования 

06 3 01 23300 

Реализация  мероприятий по обеспечению безопасности в  организациях, 

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования 

06 3 01 23310 

Реализация  мероприятий по обеспечению безопасности  в организациях, 

реализующих основные общеобразовательные программы 

06 3 01 23350 

Реализация мероприятий по обеспечению безопасности в организациях, 

обеспечивающих предоставление услуг в сфере образования 

06 3 01 23430 

Реализация  мероприятий по обеспечению безопасности  в организациях, 

реализующих основные общеобразовательные программы 

06 3 02 00000 

Обеспечение антитеррористической и антикриминальной безопасности 

учреждений системы образования 

06 3 02 23300 

Реализация  мероприятий по обеспечению безопасности в  организациях, 

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

128 

 

06 4 00 00000 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и спорта на территории 

Парфинского муниципального района" муниципальной программы 

Парфинского муниципального района  " Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в Парфинском муниципальном районе на 

2014-2020 годы" 

06 4 01 00000 Развитие физической культуры и массового спорта на территории района  

06 4 01 23530 

Проведение мероприятий по физической культуре и спорту в организациях  

дополнительного образования 

06 4 01 62050 

Расходы по обеспечению условий для развития на территории поселений 

физической культуры и массового спорта, организации проведения 

официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 

поселения на осуществление  полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями 

07 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского муниципального района 

"Развитие культуры Парфинского муниципального района на 2016-2020 

годы" 

07 1 00 00000 

Подпрограмма "Культура Парфинского муниципального района" 

муниципальной программы Парфинского муниципального района 

"Развитие культуры Парфинского муниципального района на 2016-2020 

годы" 

07 1 01 00000 

Сохранение объектов культурного наследия, находящихся в собственности 

Парфинского муниципального района 

07 1 01 23250 

Реализация мероприятий по безопасности в организациях дополнительного 

образования  

07 1 02 00000 

Обеспечение прав граждан на равный доступ к культурным ценностям и 

участию в культурной жизни, создание условий для развития и реализации 

творческого и гражданско- патриотического  потенциала каждой личности 

07 1 02 01230 Обеспечение деятельности организаций дополнительного образования 

07 1 02 01400 Обеспечение деятельности учреждений культуры 

07 1 02 01420 Обеспечение деятельности библиотек 

07 1 02 23250 Реализация прочих мероприятий  в сфере культуры 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

129 

 

07 1 02 41010 

Софинансирование расходов по строительству муниципальных учреждений 

культуры 

07 1 02 41030 Расходы по реконструкции учреждений культуры 

07 1 02 72300 

Софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг 

07 1 02 S2300 Расходы муниципальных  учреждений по приобретению коммунальных услуг 

07 1 03  0000 

Развитие художественного образования, сохранение кадрового потенциала 

сферы культуры, повышение престижности и привлекательности профессии 

работника культуры 

07 1 03 23250 Реализация прочих мероприятий  в сфере культуры 

07 2 00 00000 

Подпрограмма "Безопасность учреждений культуры и учреждений 

дополнительного образования детей в сфере культуры Парфинского 

муниципального района" муниципальной программы Парфинского 

муниципального района "Развитие культуры Парфинского 

муниципального района на 2016-2020 годы" 

07 2 01 00000 Повышение уровня пожарной безопасности 

07 2 01 23430 

Реализация мероприятий по безопасности в организациях дополнительного 

образования 

07 2 02 00000 Повышение уровня антитеррористической и антикриминальной безопасности 

07 2 02 23430 

Реализация мероприятий по безопасности в организациях дополнительного 

образования 

07 2 02 23440 Реализация мероприятий по безопасности в учреждениях культуры  

08 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского муниципального района 

"Градостроительная  политика на территории Парфинского района  на 

2016-2020 годы"  

08 0 01 00000 

Реализация полномочий Парфинского муниципального района в сфере 

территориального планирования и градостроительного зонирования 

    

08 0 01  23060 Выполнение работ по планировке и межеванию территории сельских поселений 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

130 

 

11 0 00 00000 

Муниципальная  программа  Парфинского муниципального района  

"Развитие и совершенствование дорожной деятельности в отношении  

автомобильных дорог  общего пользования местного значения   

Парфинского муниципального района на 2016-2020 годы" 

11 0 01 00000 

Организация и обеспечение безопасности дорожного движения автомобильного 

транспорта по автомобильным дорогам общего пользования местного значения 

Парфинского муниципального района 

11 0 01 23050 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне 

границ населенных пунктов в границах муниципального района 

11 0 02 00000 

Обеспечение сохранности, развития и улучшения технического состояния 

автомобильных дорог общего пользования местного значения Парфинского 

муниципального района и искусственных сооружений на них 

11 0 02 23030 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения вне 

границ населенных пунктов в границах муниципального района и 

искусственных сооружений на них 

11 0 02 71510 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения вне 

границ населенных пунктов в границах муниципального района и 

искусственных сооружений на них за счет субсидии на осуществление 

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

11 0 02 S1510 

Софинансирование на ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального 

района и искусственных сооружений на них  

12 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского муниципального района 

"Управление муниципальными финансами Парфинского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 

12 1 00 00000 

Подпрограмма "Организация  и обеспечение  осуществления бюджетного 

процесса, управление муниципальным долгом Парфинского 

муниципального района" муниципальной  программы Парфинского 

муниципального района "Управление муниципальными финансами 

Парфинского муниципального района на 2015-2020 годы" 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

131 

 

12 1 01 00000 

Обеспечение исполнения долговых обязательств Парфинского муниципального 

района 

12 1 00 23080 

Процентные платежи по муниципальному долгу Парфинского муниципального 

района 

12 2 00 00000 

Подпрограмма "Финансовая поддержка муниципальных образований 

Парфинского муниципального района" муниципальной программы 

Парфинского  муниципального района "Управление муниципальными 

финансами Парфинского муниципального района на 2015-2020 годы" 

12 2 02 00000 

Обеспечение сбалансированности и повышение  устойчивости бюджетов 

муниципальных образований Парфинского муниципального района 

12 2 02 70650 

Осуществление отдельных государственных полномочий по определению 

перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими 

статьями областного закона "Об административных правонарушениях"  

12 2 02 51180 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

12 2 02 42020 

Расходы по содержанию штатных единиц на осуществление полномочий по 

решению вопросов местного значения муниципального района 

12 2 02 70100 

Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений 

12 3 00 00000 

Подпрограмма "Повышение эффективности бюджетных  расходов 

Парфинского муниципального района" муниципальной программы 

Парфинского муниципального района "Управление муниципальными 

финансами Парфинского муниципального района на 2015-2020 годы" 

12 3 03 00000 

Повышение эффективности и прозрачности использования бюджетных средств 

Парфинского муниципального района 

12 3 03 01000 Расходы на обеспечение функций муниципальных  органов 

12 3 03 71340 

Расходы на организацию дополнительного профессионального  образования 

служащих, муниципальных служащих в сфере повышения эффективности 

бюджетных расходов 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

132 

 

13 0 00 00000 

Муниципальная программа  Парфинского муниципального района 

"Управление и распоряжение муниципальным имуществом Парфинского 

муниципального района  на 2014-2016 годы" 

13 0 01 00000 

Эффективное владение, пользование и распоряжение муниципальным 

имуществом и формирование муниципальной собственности 

13 0 01 23090 

Мероприятия  муниципальной программы  Парфинского муниципального 

района "Управление и распоряжение муниципальным имуществом Парфинского 

муниципального района  на 2014-2016 годы" 

13 0 01 23750 

Организация начисления и сбора платы за найм жилых помещений в бюджет 

Парфинского муниципального района 

14 0 00 00000 

Муниципальная программа Парфинского муниципального района 

"Улучшение жилищных условий  граждан, проживающих в Парфинском 

муниципальном районе на 2016-2020 годы" 

14 1 01 00000 

Обеспечение сохранности жилого фонда, повышение эффективности 

эксплуатации жилого фонда, улучшение жилищных условий, создание 

безопасных и благоприятных условий проживания граждан 

14 1 01 23740 

Проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда, 

расположенного на территории сельских поселений 

14 0 01 23760 

Оплата взносов  в фонд капитального ремонта многоквартирных домов, 

расположенных на территории сельских поселений на осуществление 

полномочий по решению вопросов местного значения поселений 

15 0 00 00000 

Муниципальная программа  Парфинского муниципального района  

"Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера на 2016 - 2021 годы" 

15 1 01 26010 

Мероприятия по обеспечению хранения материального резерва для ликвидации  

чрезвычайных ситуаций 

15 1 01 00000 

Хранение и обновление материального резерва предназначенного для 

ликвидации чрезвычайных ситуаций 

15 1 01 26010 

Мероприятия по обеспечению хранения материального резерва для ликвидации  

чрезвычайных ситуаций 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

133 

 

15 2 00 00000 

Подпрограмма "Аппаратно-програмный комплекс "Безопасный город", 

построение и развитие"  Муниципальной программы  Парфинского 

муниципального района  "Защита населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера на 2016 - 2021 годы" 

15 2 02 00000 

Предупреждение возникновения чрезвычайных ситуаций на территории 

муниципального района 

15 2 02 26020 

Расходы по реализации мероприятий  аппаратно-програмного  комплекса 

"Безопасный город" 

91 0 00 00000 

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

муниципального района, не отнесенные к муниципальным программам 

Парфинского муниципального района 

91 1 00 01000 Глава Парфинского муниципального района 

91 2 00 01000 Расходы на обеспечение функций муниципальных  органов 

91 2 00 62010 

Расходы по  содержанию штатных единиц  на  осуществление полномочий по 

решению вопросов местного значения поселений 

91 2 00 70280 

Расходы по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные 

отдельные государственные полномочия области 

91 2 00 70650 

Осуществление отдельных государственных полномочий по определению 

перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных соответствующими 

статьями областного закона "Об административных правонарушениях"  

92 0 00 00000 

Расходы на обеспечение деятельности представительного органа 

муниципального  района, не отнесенные к муниципальным программам 

Парфинского муниципального района 

92 3 00 01000 

Обеспечение деятельности депутатов Думы Парфинского муниципального 

района 

93 0 00 00000 
Обеспечение деятельности Контрольно-счетной палаты Парфинского 

муниципального района 

93 1  00 01000 

Председатель Контрольно-счетной палаты Парфинского муниципального 

района 

93 2 00 01000 Расходы на обеспечение функций муниципальных  органов 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

134 

 

93 2 00 62010 

Расходы по  содержанию  штатных единиц  на  осуществление  полномочий по 

решению вопросов местного значения поселений 

94 0 00 00000 

Расходы на обеспечение деятельности учреждений, не отнесенные к 

муниципальным программам Парфинского муниципального района 

94 5 00 02010 

Содержание учреждения  по обеспечению  единой  дежурно-диспетчерской и  

хозяйственно-транспортной   службы  Администрации муниципального района 

94 5 00 72300 

Софинансирование расходов муниципальных казенных, бюджетных и 

автономных учреждений по приобретению коммунальных услуг 

94 5 00 S2300 Расходы муниципальных  учреждений по приобретению коммунальных услуг 

95 0 00 00000 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным программам 

Парфинского муниципального района 

95 1 00 51200 

Составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

95 2 00 26030 

Резервные фонды органов местного самоуправления Парфинского 

муниципального района 

95 3 00 70110 

Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию 

государственной поддержки коммерческим организациям на территориях 

Батецкого, Волотовского, Маревского, Парфинского и Поддорского районов 

95 6 00 53910 Расходы на проведение Всероссийской сельскохозяйственной переписи 

95 4 00 70720 

Организация  проведения  мероприятий по предупреждению и ликвидации  

болезней  животных, их лечению, отлову и содержанию безнадзорных 

животных, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в 

части отлова безнадзорных животных, транспортировки  отловленных 

безнадзорных животных, учета, содержания, лечения, вакцинации, 

стерилизации, чипирования отловленных безнадзорных животных, утилизации 

(уничтожения) биологических отходов, в том числе в результате эвтаназии 

отловленных животных, возврата владельцам отловленных безнадзорных 

животных 

95 5 00 00000 

Обеспечение комитета по труду и социальной защите населения Администрации 

Парфинского муниципального района 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

135 

 

95 5 00 70280 

Расходы по содержанию штатных единиц, осуществляющих переданные 

отдельные государственные полномочия области 

95 8 00 26020 Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих 

97 0 00 00000 

Расходы по социальному обеспечению населения, не отнесенные к 

муниципальным программам Парфинского муниципального района 

97 0 00 52500 Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан 

97 0 00 70070 

Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению 

мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан, работающих и проживающих в сельских населенных 

пунктах и поселках городского типа Новгородской области 

97 0 00 70160 

Осуществление отдельных государственных полномочий по выплате 

социального пособия на погребение и возмещению стоимости услуг, 

предоставляемых согласно   гарантированному перечню услуг по погребению   

97 0 00 70200 

Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению 

мер социальной поддержки многодетных семей и возмещению организациям 

расходов по предоставлению меры социальной поддержки многодетных семей 

97 0 00 70210 

Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию 

государственной социальной помощи малоимущим семьям, малоимущим 

одиноко проживающим гражданам, социальной поддержке отдельным 

категориям граждан, в том числе лицам, оказавшимся в трудной жизненной 

ситуации 

97 0 00 70230 

Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению 

льготы на проезд в транспорте междугородного сообщения к месту лечения и 

обратно детей, нуждающихся в санаторно-курортном лечении 

97 0 00 70240 

Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению 

мер социальной поддержки ветеранов труда Новгородской области 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

136 

 

97 0 00 70270 

Осуществление отдельных государственных полномочий по оказанию 

социальной поддержки малоимущим семьям (малоимущим одиноко 

проживающим гражданам) на газификацию их домовладений 

97 0 00 70310 

Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению 

мер социальной поддержи  педагогическим работникам (в том числе вышедшим 

на пенсию), членам их семей, проживающим в сельских населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках городского типа) Новгородской области 

97 0 00 70400 

Осуществление отдельных государственных полномочий по назначению и 

выплате пособий гражданам, имеющим детей 

97 0 00 70410 

Обеспечение отдельных государственных полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки ветеранов труда и граждан, приравненных к ним 

97 0 00 70420 

Обеспечение отдельных государственных полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки тружеников тыла  

97 0 00 70430 

Обеспечение отдельных государственных полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политических репрессий 

97 0 00 70690 

Осуществление отдельных государственных полномочий по назначению и 

выплате единовременного пособия одинокой матери 

98 0 00 00000 

Расходы на осуществление охраны семьи и детства, не отнесенные к 

муниципальным программам Парфинского муниципального района 

98 0 00 50820 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 

98 0 00 70010 

Компенсация  родительской платы родителям (законным представителям) детей, 

посещающих образовательные организации, реализующие  образовательную 

программу дошкольного образования 

98 0 00 70130 

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

98 0 00 70600 

Единовременная выплата лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, на текущий ремонт находящихся в их собственности 

жилых помещений, расположенных на территории Новгородской области 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

137 

 

98 0 00 R0820 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

    Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   
 
 

от  25.03.2016  №  85-рг 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в распоряжение 

Администрации муниципального района от 

23.12.2015 № 270-рг 

 

 

 

1. Внести в распоряжение Администрации муниципального района от 23.12.2015 № 270-рг «Об 

утверждении Положения о Комитете образования, спорта и молодежной политики Администрации 

муниципального района» следующие изменения: 

1.1. в наименовании распоряжения после слов «Администрации» добавить слово «Парфинского»; 

1.2. в пункте 1 распоряжения после слов «Администрации» добавить слово «Парфинского». 

2. Внести в Положение о Комитете образования, спорта и молодежной политики Администрации 

муниципального района, утвержденное распоряжением  Администрации муниципального района от 23.12.2015 

№ 270-рг, следующие изменения: 

2.1. в наименовании положения после слов «Администрации» добавить слово «Парфинского»; 

2.2. в пункте 1.1. раздела 1 положения после слова «Администрации» добавить слово «Парфинского». 

3. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава муниципального района       Н.В.Хатунцев 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е   

 

 

Об отчете начальника отдела МВД России по 

Парфинскому району Новгородской области о 

результатах оперативно-служебной деятельности за 

2015 год 

 

принято Думой муниципального района 25 марта 2016 года 

 

В соответствии с частью 3 статьи 8 Федерального закона от 07 февраля 2011 года  № 3-ФЗ "О полиции", 

Уставом Парфинского муниципального района заслушав отчет начальника отдела МВД России по Парфинскому 

району Новгородской области  

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Отчет  о результатах оперативно-служебной деятельности отдела МВД России по Парфинскому 

району за 2015 год  принять к сведению. 

2.  Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет».  

Глава муниципального района 

   

                            Н.В. Хатунцев 

 

                                 Председатель Думы  

                         муниципального района 

 

                                           А.А. Степанов 

25 марта 2016 года 

№ 45 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

138 

 

 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

О внесении изменений в решение    Думы 

муниципального района от 23.12.2015 № 29 

 

 

 

принято Думой муниципального района  25 марта  2016 года 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, областным законом от  

09.03.2016 № 931-ОЗ  «О внесении изменений в областной закон Об областном бюджете на 2016 год»,  
Положением о бюджетном процессе в муниципальном районе, утвержденным решением Думы 
муниципального района от 30.10.2013 № 193  

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы муниципального района от 23.12.2015 № 29 «О бюджете Парфинского 

муниципального района на 2016 год» следующие изменения: 

1.1. изложить подпункт 1 пункта 1 решения в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района на 2016 год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального района в сумме  310425,0 тыс. 

рублей; 

2) общий объем расходов бюджета муниципального района в сумме 311138,1  тыс. рублей; 

3) прогнозируемый дефицит бюджета муниципального района в сумме  713,1 тыс. рублей.»; 

1.2. изложить пункт 9 решения в следующей редакции: 

«Пункт 9. Межбюджетные трансферты, получаемые из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации на 2016 год в сумме 207691,9 тыс. рублей.»; 

1.3. в приложении 4 к решению Думы муниципального района «О бюджете Парфинского 

муниципального района на 2016 год» после строки: 

 

«603 2 02 03029 05 8000 151 

 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие образовательные 

программы дошкольного образования» 

дополнить строкой следующего содержания: 

«603 2 02 03121 05 0000 151 

 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение 

Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году»; 

 

1.4. изложить приложения  1, 2, 6, 7, 8 к решению Думы муниципального района «О бюджете 

Парфинского муниципального района на 2016год» в прилагаемой редакции. 

2.  Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

Глава муниципального района 

   

                            Н.В. Хатунцев 

 

                                 Председатель Думы  

                         муниципального района 

 

                                           А.А. Степанов 

 

25 марта 2016 года 

№ 46 

 

Приложение 1 

 

 к решению Думы Парфинского  

муниципального района  

"О внесении изменений в решение Думы 

  Парфинского муниципального района  

от 23.12.2015 № 29 «О бюджете Парфинского 

 муниципального района на 2016 год " 

 

Прогнозируемые поступления доходов  



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

139 

 

в бюджет муниципального района на 2016 год 

 

Сумма (тыс. руб.) 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
Сумма 

1 2 3 

ДОХОДЫ, ВСЕГО   310425,0 

Налоговые и неналоговые доходы 10000000000000000 102879,7 

Налоговые доходы   95464,7 

Налоги на прибыль, доходы 10100000000000000 89012,0 

Налог на доходы физических лиц 10102000010000110 89012,0 

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории 

Российской Федерации 10300000000000000 1676,0 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 10302000010000110 1676,0 

Налоги на совокупный доход  10500000000000000 3776,7 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 10502000020000110 3700,0 

Единый сельскохозяйственный налог 10503000010000110 69,7 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 

налогообложения 10504000020000110 7,0 

Государственная пошлина 10800000000000000 1000,0 

Неналоговые доходы   7415,0 

Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 11100000000000000 2695,0 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в 

возмездное пользование государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 11105000000000120 2155,0 

Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 11109000000000120 540,0 

Платежи при пользовании природными ресурсами 11200000000000000 330,0 

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 11201000010000120 330,0 

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 11400000000000000 3900,0 

Доходы от продажи земельных участков находящихся в 

государственной и муниципальной собственности (за исключением 

земельных участков  бюджетных и автономных учреждений) 11406000000000430 3900,0 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 11600000000000000 490,0 

Безвозмездные поступления 20000000000000000 207545,3 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 20200000000000000 207691,9 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 20201000000000151 2196,5 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 20201001000000151 2196,5 

Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности  20201001050000151 2196,5 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  

(межбюджетные субсидии)   20202000000000151 23118,3 

Прочие субсидии 20202999000000151 23118,3 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 20202999050000151 23118,3 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на приобретение или 

изготовление бланков документов об образовании и (или) о 

квалификации муниципальными образовательными организациями 20202999058009151 19,8 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование 

расходов муниципальных казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных услуг 20202999058011151 22268,5 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на формирование 

муниципальных дорожных фондов  20202999058049151 830,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

140 

 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
Сумма 

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 20203000000000151 180925,8 

Субвенции бюджетам на оплату жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 20203001000000151 10679,8 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным категориям граждан 20203001050000151 10679,8 

Субвенции бюджетам на составление (изменение) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 20203007000000151 8,7 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление 

(изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 20203007050000151 8,7 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на обеспечение 

мер социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, 

признанных пострадавшими от политических репрессий 20203013000000151 499,9 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение мер 

социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политических репрессий 20203013050000151 499,9 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 20203015000000151 536,1 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 20203015050000151 536,1 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство  20203021000000151 883,3 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство  20203021050000151 883,3 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 20203024000001151 141103,1 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 20203024050000151 141103,1 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

отдельных государственных полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки труженикам тыла  20203024059001151 662,5 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

отдельных государственных полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки ветеранам труда и гражданам приравненным 

к ним  20203024059002151 13395,6 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях в части расходов на оплату труда работникам 

образовательных организаций, технические средства обучения, 

расходные материалы и хозяйственные нужды образовательных 

организаций, на воспитание и обучение детей-инвалидов 

дошкольного и школьного возраста на дому, осуществляемое 

образовательными организациями, возмещение расходов за 

пользование услугой доступа к информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" муниципальных 

общеобразовательных организаций, организующих обучение детей-

инвалидов с использованием дистанционных образовательных 

технологий    20203024059005151 70874,1 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

отдельных государственных полномочий по оказанию социальной 

поддержки обучающимся муниципальных образовательных 

организаций  20203024059007151 6353,8 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

отдельных государственных  полномочий по  предоставлению мер 

социальной поддержки по оплате жилья и  коммунальных услуг 

отдельным категориям  граждан, работающих и проживающих в 

сельских  населенных пунктах и поселках городского типа 

Новгородской области,  в соответствии с областным законом "О 

предоставлении мер социальной поддержки по оплате жилья и 20203024059008151 2049,8 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

141 

 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
Сумма 

коммунальных услуг отдельным категориям граждан, работающих и 

проживающих в сельских населенных пунктах и поселках 

городского типа 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на единовременную 

выплату лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, на ремонт находящихся в их собственности 

жилых помещений, расположенных на территории Новгородской 

области  20203024059009151 99,9 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций 

на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений  20203024059011151 14094,3 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

отдельных государственных полномочий по оказанию 

государственной поддержки коммерческим организациям на 

территориях Батецкого, Волотовского, Маревского, Парфинского и 

Поддорского муниципальных районов  20203024059012151 2350,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

муниципальных организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, учебниками и 

учебными пособиями 20203024059014151 501,4 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

отдельных государственных полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки педагогическим работникам (в том числе 

вышедшим на пенсию), членам их семей, проживающим в сельских 

населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) 

Новгородской области  20203024059015151 5415,2 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

доступа к информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" 

муниципальных организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования 20203024059016151 142,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

отдельных государственных полномочий по назначению и выплате 

пособий гражданам, имеющим детей  20203024059017151 2784,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

отдельных государственных полномочий по присвоению статуса 

многодетной семьи и выдаче удостоверения, подтверждающего 

статус многодетной семьи, предоставлению мер социальной 

поддержки многодетных семей и возмещению организациям 

расходов по предоставлению меры социальной поддержки 

многодетных семей  20203024059019151 1940,6 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

отдельных государственных полномочий по оказанию 

государственной социальной помощи малоимущим семьям, 

малоимущим одиноко проживающим гражданам, социальной 

поддержке отдельным категориям граждан, в том числе лицам, 

оказавшимся в трудной жизненной ситуации на территории 

Новгородской области  20203024059020151 1989,1 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

отдельных государственных полномочий по предоставлению льготы 

на проезд в транспорте междугородного сообщения к месту лечения 

и обратно детей, нуждающихся в санаторно-курортном лечении  20203024059022151 1,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

отдельных государственных полномочий по предоставлению мер 

социальной поддержки ветеранов труда Новгородской области  20203024059023151 11861,6 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

отдельных государственных полномочий по оказанию социальной 

поддержки малоимущим семьям (малоимущим одиноко 

проживающим гражданам) на газификацию их домовладений  20203024059026151 372,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение 

затрат по содержанию штатных единиц, осуществляющих 

переданные отдельные государственные полномочия области  20203024059028151 5819,0 

Субвенции бюджетам муниципальных районов  на осуществление 

отдельных государственных полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, предусмотренных 

соответствующими статьями областного закона "Об 20203024059029151 3,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

142 

 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
Сумма 

административных правонарушениях" 

Субвенции бюджетам муниципальных районов    на предоставление 

социальной выплаты на компенсацию (возмещение) расходов 

граждан по уплате процентов за пользование кредитом (займом) 20203024059031151 117,4 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление 

отдельных государственных полномочий по назначению и выплате 

единовременного пособия одинокой матери 20203024059032151 126,9 

Субвенции бюджетам муниципальных районов и городского округа 

по организации проведения мероприятий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, их лечению, отлову и содержанию 

безнадзорных животных, защите населения от болезней, общих для 

человека и животных, в части отлова безнадзорных животных, 

транспортировки отловленных безнадзорных животных, учета, 

содержания, лечения, вакцинации, стерилизации, чипирования 

отловленных безнадзорных животных, утилизации (уничтожения) 

биологических отходов, в том числе в результате эвтаназии 

отловленных безнадзорных животных, возврата владельцам 

отловленных безнадзорных животных 20203024059036151 149,9 

Субвенции бюджетам муниципальных образований на 

предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из  их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений 20203119000000151 2209,5 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на предоставление 

жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из  их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 20203119050000151 2209,5 

Субвенции бюджетам на содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 20203027000000151 22609,6 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание 

ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 20203027050000151 22609,6 

Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного образования 20203029000000151 1552,5 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию 

части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие образовательные программы 

дошкольного образования 20203029050000151 1552,5 

Субвенции бюджетам на проведение Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи в 2016 году 20203121000000151 558,3 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на проведение 

Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 2016 году 20203121050000151 558,3 

Прочие субвенции 20203999000000151 285,0 

Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов 20203999050000151 285,0 

Иные межбюджетные трансферты  20204000000000151 1451,3 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных образований на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 20204014000000151 1406,3 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 20204014050000151 1406,3 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  20204999000000151 45,0 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 20204999050000151 45,0 

Прочие межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

районов на организацию дополнительного профессионального 

образования служащих, муниципальных служащих Новгородской 

области, а также работников муниципальных учреждений в сфере 

повышения эффективности бюджетных расходов 20204999051005151 45,0 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет  21900000000000000 -146,6 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

143 

 

Наименование доходов 
Код бюджетной 

классификации 
Сумма 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов муниципальных районов 21905000050000151 -146,6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

 

 к решению Думы Парфинского  

муниципального района  

"О внесении изменений в решение Думы 

  Парфинского муниципального района  

от 23.12.2015 № 29 «О бюджете Парфинского 

 муниципального района на 2016 год " 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

Парфинского муниципального района на 2016 год 

 

Сумма (тыс. руб.) 

Наименование источника внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источников 
Сумма 

1 2 3 

Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов   713,1 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской 

Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 2344,7 

Получение  кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации  000 01 02 00 00 00 0000 700 2344,7 

Получение  кредитов от кредитных организаций бюджетами 

муниципальных районов в валюте Российской Федерации  000 01 02 00 00 05 0000 710 2344,7 

Погашение  кредитов, предоставленных кредитными организациями 

в валюте Российской Федерации  000 01 02 00 00 00 0000 800 0,0 

Погашение  бюджетами муниципальных районов кредитов от  

кредитных организаций в валюте Российской Федерации  000 01 02 00 00 05 0000 810 0,0 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 000 01 03 00 00 00 0000 000 -2344,7 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации  000 01 03 01 00 00 0000 000 -2344,7 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 700 0,0 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации 000 01 03 01 00 05 0000 710 0,0 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской  Федерации 000 01 03 01 00 00 0000 800 -2344,7 

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 000 01 03 01 00 05 0000 810 -2344,7 

в том числе:     

Погашение бюджетных кредитов, полученных для частичного 

покрытия дефицита бюджета муниципального района 000 01 03 01 00 05 0000 810 -2344,7 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета  000 01 05 00 00 00 0000 000 713,1 

Изменение прочих остатков средств бюджетов  603 01 05 02 00 00 0000 000 713,1 

Изменение прочих остатков денежных средств бюджетов  603 01 05 02 01 00 0000 000 713,1 

Изменение прочих остатков средств бюджетов муниципальных 000 01 05 02 01 05 0000 000 713,1 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

144 

 

Наименование источника внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

Код группы, подгруппы, 

статьи и вида источников 
Сумма 

районов 

Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте 

Российской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 000 0,0 

Предоставление бюджетных кредитов внутри страны в валюте 

Российской Федерации 603 01 06 05 00 00 0000 500 -1000,0 

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации 000 01 06 05 02 00 0000 500 -1000,0 

Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных 

районов  в валюте Российской Федерации 603 01 06 05 02 05 0000 540 -1000,0 

Предоставление бюджетных кредитов  на частичное покрытие 

дефицитов, покрытие временных кассовых разрывов 603 01 06 05 02 05 0001 540 -500,0 

Предоставление бюджетных кредитов  на осуществление 

мероприятий, связанных с ликвидацией стихийных бедствий 603 01 06 05 02 05 0002 540 -500,0 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны 

в  валюте Российской Федерации 000 01 06 05 00 00 0000 600 1000,0 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации  000 01 06 05 02 00 0000 600 1000,0 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из 

бюджетов муниципальных районов в  валюте Российской 

Федерации 000 01 06 05 02 05 0000 640 1000,0 

Бюджетные кредиты на частичное покрытие дефицитов, покрытие 

временных кассовых разрывов 000 01 06 05 02 05 0001 640 500,0 

Бюджетные кредиты на осуществление мероприятий, связанных с 

ликвидацией стихийных бедствий 000 01 06 05 02 05 0002 640 500,0 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 6 

 

 к решению Думы Парфинского  

муниципального района  

"О внесении изменений в решение Думы 

  Парфинского муниципального района  

от 23.12.2015 № 29 «О бюджете Парфинского 

 муниципального района на 2016 год " 

 

Ведомственная структура  расходов бюджета  

муниципального района на 2016 год 

 

Сумма (тыс. руб.) 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Администрация Парфинского муниципального 

района 603         92915,6 

Общегосударственные вопросы 603 01       38712,5 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования  603 01 02     1474,3 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления муниципального района, 

не отнесенные к муниципальным программам 

Парфинского муниципального района 603 01 02 91 0 00 00000   1474,3 

Глава Парфинского муниципального района 603 01 02 91 1 00 01000   1474,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 603 01 02 91 1 00 01000 120 1474,3 

Функционирование законодательных 603 01 03     30,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

145 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований  

Расходы на обеспечение деятельности 

представительного органа муниципального  района, 

не отнесенные к муниципальным программам 

Парфинского муниципального района 603 01 03 92 0 00 00000   30,0 

Обеспечение деятельности депутатов Думы 

Парфинского муниципального района 603 01 03 92 3 00 01000   30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 603 01 03 92 3 00 01000 240 30,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 603 01 04     26131,2 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Управление 

муниципальными финансами Парфинского 

муниципального района на 2015-2020 годы" 603 01 04 12 0 00 00000   2,0 

Подпрограмма "Финансовая поддержка 

муниципальных образований Парфинского 

муниципального района" муниципальной 

программы Парфинского  муниципального района 

"Управление муниципальными финансами 

Парфинского муниципального района на 2015-2020 

годы" 603 01 04 12 2 00 00000   2,0 

Обеспечение сбалансированности и повышение  

устойчивости бюджетов муниципальных 

образований Парфинского муниципального района 603 01 04 12 2 02 00000   2,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных соответствующими статьями 

областного закона "Об административных 

правонарушениях"  603 01 04 12 2 02 70650   2,0 

Субвенции 603 01 04 12 2 02 70650 530 2,0 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления муниципального района, 

не отнесенные к муниципальным программам 

Парфинского муниципального района 603 01 04 91 0 00 00000   26129,2 

Расходы на обеспечение функций муниципальных  

органов 603 01 04 91 2 00 01000   25002,0 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 603 01 04 91 2 00 01000 120 24084,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 603 01 04 91 2 00 01000 240 797,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 603 01 04 91 2 00 01000 850 120,3 

Расходы по содержанию штатных единиц на 

осуществление полномочий по решению вопросов 

местного значения поселений 603 01 04 91 2 00 62010   238,2 

Расходы на выплату персоналу государственных 

(муниципальных) органов 603 01 04 91 2 00 62010 120 220,3 

Расходы на обеспечение функций муниципальных  

органов 603 01 04 91 2 00 62010 240 17,9 

Расходы по содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные 

государственные полномочия области 603 01 04 91 2 00 70280   888,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 603 01 04 91 2 00 70280 120 860,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 603 01 04 91 2 00 70280 240 27,3 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять протоколы об 603 01 04 91 2 00 70650   1,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

146 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

административных правонарушениях, 

предусмотренных соответствующими статьями 

областного закона "Об административных 

правонарушениях"  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 603 01 04 91 2 00 70650 240 1,0 

Судебная система 603 01 05     8,7 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского муниципального района 603 01 05 95 0 00 00000   8,7 

Составление (изменение) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 603 01 05 95 1 00 51200   8,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 603 01 05 95 1 00 51200 240 8,7 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 603 01 06     1143,3 

Обеспечение деятельности Контрольно-счетной 

палаты Парфинского муниципального района 603 01 06 93 0 00 00000   1143,3 

Председатель Контрольно-счетной палаты 

Парфинского муниципального района 603 01 06 93 1 00 01000   380,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 603 01 06 93 1 00 01000 120 380,1 

Расходы по содержанию штатных единиц на  

осуществление   полномочий по решению вопросов 

местного значения поселений 603 01 06 93 1 00 62010   231,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 603 01 06 93 1 00 62010 120 231,0 

Расходы на обеспечение функций муниципальных  

органов 603 01 06 93 2 00 01000   187,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)   органов 603 01 06 93 2 00 01000 120 173,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных  (муниципальных) 

нужд 603 01 06 93 2 00 01000 240 14,0 

Расходы по  содержанию  штатных единиц  на  

осуществление  полномочий по решению вопросов 

местного значения поселений 603 01 06 93 2 00 62010   344,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 603 01 06 93 2 00 62010 120 311,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 603 01 06 93 2 00 62010 240 33,2 

Резервные фонды 603 01 11     200,0 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского муниципального района 603 01 11 95 0 00 00000   200,0 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления Парфинского муниципального 

района 603 01 11 95 2 00 26030   200,0 

Резервные средства 603 01 11 95 2 00 26030 870 200,0 

Другие общегосударственные вопросы 603 01 13     9725,0 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Реформирование и 

развитие муниципальной службы в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2016 годы" 603 01 13 02 0 00 0000   231,6 

Создание условий для оптимального 

организационно- правового  обеспечения 

муниципальной службы в муниципальном районе и 

применение эффективных методов подбора 

квалифицированных кадров для муниципальной  

службы муниципального района, организация 

технической поддержки официального сайта 

Администрации муниципального района, 

технической поддержки серверного оборудования 603 01 13 02 0 01 00000   231,6 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

147 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы Парфинского муниципального района 

"Реформирование и развитие муниципальной 

службы в Парфинском муниципальном районе на 

2014-2016 годы" 603 01 13 02 0 01 23010   231,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 603 01 13 02 0 01 23010 240 231,6 

Внедрение и применение современных методов 

кадровой работы, повышение профессиональной 

компетентности и мотивации муниципальных 

служащих муниципального районе к 

результативной деятельности и формирование  

позитивного имиджа муниципальной службы в 

муниципальном районе 603 01 13 02 0 02 00000   0,0 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Управление 

муниципальными финансами Парфинского 

муниципального района на 2015-2020 годы" 603 01 13 12 0 00 00000   751,5 

Подпрограмма "Финансовая поддержка 

муниципальных образований Парфинского 

муниципального района" муниципальной 

программы Парфинского  муниципального района 

"Управление муниципальными финансами 

Парфинского муниципального района на 2015-2020 

годы" 603 01 13 12 2 00 00000   751,5 

Обеспечение сбалансированности и повышение  

устойчивости бюджетов муниципальных 

образований Парфинского муниципального района 603 01 13 12 2 02 00000   751,5 

Расходы по содержанию штатных единиц на 

осуществление полномочий по решению вопросов 

местного значения муниципального района 603 01 13 12 2 02 42020   751,5 

Иные межбюджетные трансферты 603 01 13 12 2 02 42020 540 751,5 

Расходы на обеспечение деятельности учреждений, 

не отнесенные к муниципальным программам 

Парфинского муниципального района 603 01 13 94 0 00 00000   5833,6 

Содержание учреждения  по обеспечению  единой  

дежурно-диспетчерской и  хозяйственно-

транспортной   службы  Администрации 

муниципального района 603 01 13 94 5 00 02010   4502,8 

Расходы на выплаты персоналу  казенных 

учреждений 603 01 13 94 5 00 02010 110 3009,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 603 01 13 94 5 00 02010 240 1267,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 603 01 13 94 5 00 02010 850 225,6 

Софинансирование расходов муниципальных, 

казенных, бюджетных и автономных учреждений  

по приобретению коммунальных услуг 603 01 13 94 5 00 72300   1060,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 603 01 13 94 5 00 72300 240 1060,2 

Расходы муниципальных учреждений по 

приобретению коммунальных услуг 603 01 13 94 5 00 S2300   270,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 603 01 13 94 5 00 S2300 240 270,6 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского муниципального района 603 01 13 95 0 00 00000   2908,3 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по оказанию государственной 

поддержки коммерческим организациям на 

территориях Батецкого, Волотовского, Маревского, 

Парфинского и Поддорского муниципальных 

районов 603 01 13   95 3 00 70110        2350,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 603 01 13   95 3 00 70110      810 2350,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

148 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

производителям товаров, работ, услуг 

Расходы на проведение Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи 603 01 13 95 6 00 53910   558,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 603 01 13 95 6 00 53910 240 558,3 

Национальная оборона 603 02       536,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 603 02 03     536,1 

Муниципальная программа Парфинского  

муниципального района "Управление 

муниципальными финансами Парфинского 

муниципального района на 2015-2020 годы" 603 02 03 12 0 00 00000   536,1 

Подпрограмма "Финансовая поддержка 

муниципальных образований Парфинского 

муниципального района" муниципальной 

программы Парфинского  муниципального района 

"Управление муниципальными финансами 

Парфинского муниципального района на 2015-2020 

годы" 603 02 03 12 2 00 00000   536,1 

Обеспечение сбалансированности и повышение  

устойчивости бюджетов муниципальных 

образований Парфинского муниципального района 603 02 03 12 2 02 00000   536,1 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 603 02 03 12 2 02 51180   536,1 

Субвенции 603 02 03 12 2 02 51180 530 536,1 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 603 03       149,9 

Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 603 03 09     149,9 

Муниципальная программа  Парфинского 

муниципального района  "Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера на 2016 - 2021 годы" 603 03 09 15 0 00 00000   149,9 

Подпрограмма "Минимизация последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера" муниципальной программы  

Парфинского муниципального района  "Защита 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на 2016 - 

2021 годы" 603 03 09 15 1 00 00000   99,9 

Хранение и обновление материального резерва 

предназначенного для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций 603 03 09 15 1 01 00000   99,9 

Мероприятия по обеспечению хранения 

материального резерва для ликвидации  

чрезвычайных ситуаций 603 03 09 15 1 01 26010   99,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 603 03 09 15 1 01 26010 240 99,9 

Подпрограмма "Аппаратно-программный комплекс 

"Безопасный город", построение и развитие"  

муниципальной программы  Парфинского 

муниципального района  "Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера на 2016 - 2021 годы" 603 03 09 15 2 00 00000   50,0 

Предупреждение возникновения чрезвычайных 

ситуаций на территории муниципального района 603 03 09 15 2 02 00000   50,0 

Расходы по реализации мероприятий  аппаратно-

программного  комплекса "Безопасный город" 603 03 09 15 2 02 26040   50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 603 03 09 15 2 02 26040 240 50,0 

Национальная экономика 603 04       4002,6 

Сельское хозяйство и рыболовство 603 04 05     149,9 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

149 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского муниципального района 603 04 05 95 0 00 00000   149,9 

Организация  проведения  мероприятий по 

предупреждению и ликвидации  болезней  

животных, их лечению, отлову и содержанию 

безнадзорных животных, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных, в части 

отлова безнадзорных животных, транспортировки  

отловленных безнадзорных животных, учета, 

содержания, лечения, вакцинации, стерилизации, 

чипирования отловленных безнадзорных животных, 

утилизации (уничтожения) биологических отходов, 

в том числе в результате эвтаназии отловленных 

животных, возврата владельцам отловленных 

безнадзорных животных 603 04 05 95 4 00 70720   149,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 603 04 05 95 4 00 70720 240 149,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 603 04 09     2959,1 

Муниципальная  программа  Парфинского 

муниципального района  "Развитие и 

совершенствование дорожной деятельности в 

отношении  автомобильных дорог  общего 

пользования местного значения  Парфинского 

муниципального района на 2016-2020 годы" 603 04 09 11 0 00 00000   2959,1 

Организация и обеспечение безопасности 

дорожного движения автомобильного транспорта 

по автомобильным дорогам общего пользования 

местного значения Парфинского муниципального 

района 603 04 09 11 0 01 00000   537,5 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах муниципального 

района 603 04 09 11 0 01 23050   537,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 603 04 09 11 0 01 23050 240 537,5 

Обеспечение сохранности, развития и улучшения 

технического состояния автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

Парфинского муниципального района и 

искусственных сооружений на них 603 04 09 11 0 02 00000   2421,6 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения вне границ населенных пунктов 

в границах муниципального района и 

искусственных сооружений на них 603 04 09 11 0 02 23030   485,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 603 04 09 11 0 02 23030 240 485,4 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения вне границ населенных пунктов 

в границах муниципального района и 

искусственных сооружений на них за счет субсидии 

на осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 603 04 09 11 0 02 71510   830,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 603 04 09 11 0 02 71510 240 830,0 

Софинансирование на ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах муниципального 

района и искусственных сооружений на них 603 04 09 11 0 02 S1510 

 

1106.2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 603 04 09 11 0 02 S1510 240 1106.2 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 603 04 12     893,6 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

150 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Обеспечение 

экономического развития Парфинского 

муниципального района на 2014-2016 годы" 603 04 12 01 0 00 00000   200,0 

Подпрограмма  "Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Парфинском 

муниципальном районе"  муниципальной 

программы Парфинского муниципального района 

"Обеспечение экономического развития  

Парфинского  муниципального района на 2014-2016 

годы" 603 04 12 01 1 00 00000   200,0 

Обеспечение благоприятных условий для 

устойчивого развития малого и среднего 

предпринимательства на территории района 603 04 12 01 1 02 00000    200,0 

Предоставление грантов субъектам малого 

предпринимательства 603 04 12 01 1 02 23040   200,0 

Субсидии юридическим  лицам (кроме  

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 603 04 12 01 1 02 23040 810 200,0 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Градостроительная  

политика на территории Парфинского 

муниципального района  на 2016-2020 годы"  603 04 12 08 0 00 00000   460,0 

Реализация полномочий Парфинского 

муниципального района в сфере территориального 

планирования и градостроительного зонирования  603 04 12 08 0 01 00000   460,0 

Выполнение работ по планировке и межеванию 

территории сельских поселений 603 04 12 08 0 01 23060   460,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 603 04 12 08 0 01 23060 240 460,0 

Муниципальная программа  Парфинского 

муниципального района "Управление и 

распоряжение муниципальным имуществом 

Парфинского муниципального района  на 2014-2016 

годы" 603 04 12 13 0 00 00000   233,6 

Эффективное владение, пользование и 

распоряжение муниципальным имуществом и 

формирование муниципальной собственности 603 04 12 13 0 01 00000   233,6 

Мероприятия  муниципальной программы  

Парфинского муниципального района "Управление 

и распоряжение муниципальным имуществом 

Парфинского муниципального района  на 2014-2016 

годы" 603 04 12 13 0 01 23090   233,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 603 04 12 13 0 01 23090 240 154,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 603 04 12 13 0 01 23090 850 79,6 

Жилищно-коммунальное хозяйство 603 05       704,5 

Жилищное хозяйство 603 05 01     704,5 

Муниципальная программа  Парфинского 

муниципального района "Управление и 

распоряжение муниципальным имуществом 

Парфинского муниципального района  на 2014-2016 

годы" 603 05 01 13 0 00 00000   103,4 

Эффективное владение, пользование и 

распоряжение муниципальным имуществом 603 05 01 13 0 01 00000   103,4 

Организация начисления и сбора платы за найм 

жилых помещений в бюджет Парфинского 

муниципального района 603 05 01 13 0 01 23750   103,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 603 05 01 13 0 01 23750 240 103,4 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Улучшение жилищных 

условий  граждан, проживающих в Парфинском 603 05 01 14 0 00 00000    601,1 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

151 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

муниципальном районе на 2016-2020 годы" 

Обеспечение сохранности жилого фонда, 

повышение эффективности эксплуатации жилого 

фонда, улучшение жилищных условий, создание 

безопасных и благоприятных условий проживания 

граждан 603 05 01 14 1 01 00000   601,1 

Проведение капитального ремонта муниципального 

жилищного фонда, расположенного на территории 

сельских поселений 603 05 01 14 1 01 23740   155,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 603 05 01 14 1 01 23740 240 155,0 

Оплата взносов в фонд капитального ремонта 

многоквартирных домов, расположенных на 

территории сельских поселений на осуществление 

полномочий по решению вопросов местного 

значения 603 05 01 14 1 01 23760   446,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 603 05 01 14 1 01 23760 240 446,1 

Образование 603 07       7066,7 

Общее образование 603 07 02     7033,7 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Развитие культуры 

Парфинского муниципального района на 2016-2020 

годы" 603 07 02 07 0 00 00000   7033,7 

Подпрограмма "Культура Парфинского 

муниципального района" муниципальной 

программы Парфинского муниципального района 

"Развитие культуры Парфинского муниципального 

района на 2016-2020 годы" 603 07 02 07 1 00 00000   6968,7 

Обеспечение прав граждан на равный доступ к 

культурным ценностям и участию в культурной 

жизни, создание условий для развития и реализации 

творческого и гражданско- патриотического  

потенциала каждой личности 603 07 02 07 1 02 00000   6968,7 

Обеспечение деятельности организаций 

дополнительного образования 603 07 02 07 1 02 01230   5433,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 603 07 02 07 1 02 01230 610 5433,8 

Софинансирование расходов муниципальных, 

казенных, бюджетных и автономных учреждений  

по приобретению коммунальных услуг 603 07 02 07 1 02 72300   1206,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 603 07 02 07 1 02 72300 610 1206,1 

Расходы муниципальных  учреждений по 

приобретению коммунальных услуг 603 07 02 07 1 02 S2300   328,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 603 07 02 07 1 02 S2300 610 328,8 

Подпрограмма "Безопасность учреждений культуры 

и учреждений дополнительного образования детей в 

сфере культуры Парфинского муниципального 

района" муниципальной программы Парфинского 

муниципального района "Развитие культуры 

Парфинского муниципального района на 2016-2020 

годы" 603 07 02 07 2 00 00000   65,0 

Повышение уровня пожарной безопасности 603 07 02 07 2 01 00000   30,0 

Реализация мероприятий по безопасности в 

организациях дополнительного образования  603 07 02 07 2 01 23430   30,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 603 07 02 07 2 01 23430 610 30,0 

Повышение уровня антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 603 07 02 07 2 02 00000   35,0 

Реализация мероприятий по безопасности в 

организациях дополнительного образования  603 07 02 07 2 02 23430   35,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 603 07 02 07 2 02 23430 610 35,0 

Другие вопросы в области образования 603 07 09     33,0 

Муниципальная программа Парфинского  603 07 09 12 0 00 00000   33,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

152 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

муниципального района "Управление 

муниципальными финансами Парфинского 

муниципального района на 2015-2020 годы" 

Подпрограмма "Повышение эффективности 

бюджетных  расходов Парфинского 

муниципального района" муниципальной 

программы Парфинского муниципального района 

"Управление муниципальными финансами 

Парфинского муниципального района на 2015-2020 

годы" 603 07 09 12 3 00 00000   33,0 

Повышение эффективности и прозрачности 

использования бюджетных средств 603 07 09 12 3 03 00000   33,0 

Расходы на обеспечение функций муниципальных  

органов 603 07 09 12 3 03 01000   3,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 603 07 09 12 3 03 01000 240 3,0 

Расходы на организацию дополнительного 

профессионального  образования служащих, 

муниципальных служащих в сфере повышения 

эффективности бюджетных расходов 603 07 09 12 3 03 71340   30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 603 07 09 12 3 03 71340 240 30,0 

Культура, кинематография  603 08       26387,6 

Культура  603 08 01     26387,6 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Развитие культуры 

Парфинского муниципального района на 2016-2020 

годы" 603 08 01 07 0 00 00000   26387,6 

Подпрограмма "Культура Парфинского 

муниципального района" муниципальной 

программы Парфинского муниципального района 

"Развитие культуры Парфинского муниципального 

района на 2016-2020 годы" 603 08 01 07 1 00 00000   26191,6 

Сохранение объектов культурного наследия, 

находящихся в собственности Парфинского 

муниципального района 603 08 01 07 1 01 00000   40,3 

Реализация прочих мероприятий в сфере культуры 603 08 01 07 1 01 23250   40,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 603 08 01 07 1 01 23250 610 40,3 

Обеспечение прав граждан на равный доступ к 

культурным ценностям и участию в культурной 

жизни, создание условий для развития и реализации 

творческого и гражданско-патриотического  

потенциала каждой личности 603 08 01 07 1 02 00000   26148,8 

Обеспечение деятельности учреждений культуры 603 08 01 07 1 02 01400   16422,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 603 08 01 07 1 02 01400 610 16422,8 

Обеспечение деятельности библиотек 603 08 01 07 1 02 01420   3880,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 603 08 01 07 1 02 01420 610 3880,1 

Реализация прочих мероприятий в сфере культуры 603 08 01 07 1 02 23250   296,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 603 08 01 07 1 02 23250 610 296,5 

Софинансирование расходов по строительству 

муниципальных учреждений культуры 603 08 01 07 1 02 41010   153,7 

Бюджетные инвестиции  603 08 01 07 1 02 41010 410 153,7 

Расходы по реконструкции учреждений культуры 603 08 01 07 1 02 41030   1000,0 

Субсидии на осуществление капитальных вложений 

бюджетным и автономным учреждениям, 

государственным (муниципальным) унитарным 

предприятиям 603 08 01 07 1 02 41030 460 1000,0 

Софинансирование расходов муниципальных, 

казенных, бюджетных и автономных учреждений 

по приобретению коммунальных услуг 603 08 01 07 1 02 72300   3465,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 603 08 01 07 1 02 72300 610 3465,4 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

153 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Расходы муниципальных  учреждений по 

приобретению коммунальных услуг 603 08 01 07 1 02 S2300   930,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 603 08 01 07 1 02 S2300 610 930,3 

Развитие художественного образования, сохранение 

кадрового потенциала сферы культуры, повышение 

престижности и привлекательности профессии 

работника культуры 603 08 01 07 1 03 00000   2,5 

Реализация прочих мероприятий в сфере культуры 603 08 01 07 1 03 23250   2,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 603 08 01 07 1 03 23250 610 2,5 

Подпрограмма "Безопасность учреждений культуры 

и учреждений дополнительного образования детей в 

сфере культуры Парфинского муниципального 

района" муниципальной программы Парфинского 

муниципального района "Развитие культуры 

Парфинского муниципального района на 2016-2020 

годы" 603 08 01 07 2 00 00000   196,0 

Повышение уровня пожарной безопасности 603 08 01 07 2 01 00000   136,0 

Реализация мероприятий по безопасности  в 

учреждениях культуры 603 08 01 07 2 01 23440   136,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 603 08 01 07 2 01 23440 610 136,0 

Повышение уровня антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 603 08 01 07 2 02 00000   60,0 

Реализация мероприятий по безопасности  в 

учреждениях культуры 603 08 01 07 2 02 23440   60,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 603 08 01 07 2 02 23440 610 60,0 

Социальная политика 603 10       871,3 

Пенсионное обеспечение 603 10 01     753,9 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского муниципального района 603 10 01 95 0 00 00000   753,9 

Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих 603 10 01 95 8 00 26020   753,9 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 603 10 01 95 8 00 26020 310 753,9 

Социальное обеспечение населения 603 10 03     117,4 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Устойчивое развитие 

сельских территорий Парфинского муниципального  

района на 2014-2020 годы" 603 10 03 05 0 00 00000   117,4 

Государственная поддержка граждан, желающих 

переселиться в сельскую местность  603 10 03 05 0 04 00000   117,4 

Предоставление социальной выплаты на 

компенсацию (возмещение)  расходов граждан по 

уплате процентов за пользование кредитом 

(займом) 603 10 03 05 0 04 70670   117,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 603 10 03 05 0 04 70670 320 117,4 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 603 13       390,1 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 603 13 01     390,1 

Муниципальная программа Парфинского  

муниципального района "Управление 

муниципальными финансами Парфинского 

муниципального района на 2015-2020 годы" 603 13 01 12 0 00 00000   390,1 

Подпрограмма "Организация  и обеспечение  

осуществления бюджетного процесса, управление 

муниципальным долгом Парфинского 

муниципального района" муниципальной  

программы Парфинского муниципального района 

"Управление муниципальными финансами 

Парфинского муниципального района на 2015-2020 

годы" 603 13 01 12 1 00 00000   390,1 

Обеспечение исполнения долговых обязательств 

Парфинского муниципального района 603 13 01 12 1 01 00000   390,1 

Процентные платежи по муниципальному долгу 603 13 01 12 1 01 23080   390,1 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

154 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Парфинского муниципального района 

Обслуживание муниципального долга  603 13 01 12 1 01 23080 730 390,1 

Межбюджетные трансферты  общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований   603 14       14094,3 

Дотации  на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности   субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 603 14 01     14094,3 

Муниципальная программа Парфинского  

муниципального района "Управление 

муниципальными финансами Парфинского 

муниципального района на 2015-2020 годы" 603 14 01 12 0 00 00000   14094,3 

Подпрограмма "Финансовая поддержка 

муниципальных образований Парфинского 

муниципального района" муниципальной 

программы Парфинского  муниципального района 

"Управление муниципальными финансами 

Парфинского муниципального района на 2015-2020 

годы" 603 14 01 12 2 00 00000   14094,3 

Обеспечение сбалансированности и повышение  

устойчивости бюджетов муниципальных 

образований Парфинского муниципального района 603 14 01 12 2 02 00000   14094,3 

Предоставление дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности поселений 603 14 01 12 2 02 70100   14094,3 

Дотации  603 14 01 12 2 02 70100 510 14094,3 

Комитет по труду и социальной защите 

населения Администрации Парфинского 

муниципального района 761         55866,9 

Образование 761 07       7,5 

Другие вопросы в области образования 761 07 09     7,5 

Муниципальная программа Парфинского  

муниципального района "Управление 

муниципальными финансами Парфинского 

муниципального района на 2015-2020 годы" 761 07 09 12 0 00 0000   7,5 

Подпрограмма "Повышение эффективности 

бюджетных  расходов Парфинского 

муниципального района" муниципальной 

программы Парфинского муниципального района 

"Управление муниципальными финансами 

Парфинского муниципального района на 2015-2020 

годы" 761 07 09 12 3 00 00000   7,5 

Повышение эффективности и прозрачности 

использования бюджетных средств 761 07 09 12 3 03 00000   7,5 

Расходы на организацию дополнительного 

профессионального  образования служащих, 

муниципальных служащих в сфере повышения 

эффективности бюджетных расходов 761 07 09 12 3 03 71340   7,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 761 07 09 12 3 03 71340 240 7,5 

Социальная политика 761 10       55859,4 

Социальное обеспечение населения 761 10 03     52063,0 

Расходы по социальному обеспечению населения, 

не отнесенные к муниципальным программам 

Парфинского муниципального района 761 10 03 97 0 00 00000   52063,0 

Оплата жилищно-коммунальных услуг отдельным 

категориям граждан 761 10 03 97 0 00 52500   10679,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 761 10 03 97 0 00 52500 240 104,8 

Публичные нормативные  социальные выплаты 

гражданам 761 10 03 97 0 00 52500 310 10575,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан, работающих и 761 10 03 97 0 00 70070   2049,8 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

155 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

проживающих в сельских населенных пунктах и 

поселках городского типа Новгородской области 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 761 10 03 97 0 00 70070 240 14,8 

Публичные нормативные  социальные выплаты 

гражданам 761 10 03 97 0 00 70070 310 2035,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по выплате социального пособия на 

погребение и возмещению стоимости услуг, 

предоставляемых согласно   гарантированному 

перечню услуг по погребению   761 10 03 97 0 00 70160   285,0 

Публичные нормативные  социальные выплаты 

гражданам 761 10 03 97 0 00 70160 310 285,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки многодетных семей и возмещению 

организациям расходов по предоставлению меры 

социальной поддержки многодетных семей 761 10 03 97 0 00 70200   1940,6 

Публичные нормативные  социальные выплаты 

гражданам 761 10 03 97 0 00 70200 310 1760,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 761 10 03 97 0 00 70200 320 180,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по оказанию государственной 

социальной помощи малоимущим семьям, 

малоимущим одиноко проживающим гражданам, 

социальной поддержке отдельным категориям 

граждан, в том числе лицам, оказавшимся в трудной 

жизненной ситуации 761 10 03 97 0 00 70210   1989,1 

Публичные нормативные  социальные выплаты 

гражданам 761 10 03 97 0 00 70210 310 1909,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 761 10 03 97 0 00 70210 320 80,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению льготы на проезд в 

транспорте междугородного сообщения к месту 

лечения и обратно детей, нуждающихся в 

санаторно-курортном лечении 761 10 03 97 0 00 70230   1,0 

Публичные нормативные  социальные выплаты 

гражданам 761 10 03 97 0 00 70230 310 1,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки ветеранов труда Новгородской области 761 10 03 97 0 00 70240   11861,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 761 10 03 97 0 00 70240 240 120,6 

Публичные нормативные  социальные выплаты 

гражданам 761 10 03 97 0 00 70240 310 11741,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по оказанию социальной поддержки 

малоимущим семьям (малоимущим одиноко 

проживающим гражданам) на газификацию их 

домовладений 761 10 03 97 0 00 70270   372,0 

Публичные нормативные  социальные выплаты 

гражданам 761 10 03 97 0 00 70270 310 372,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержи  педагогическим работникам (в том числе 

вышедшим на пенсию), членам их семей, 

проживающим в сельских населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках городского типа) 

Новгородской области 761 10 03 97 0 00 70310   5415,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 761 10 03 97 0 00 70310 240 25,2 

Публичные нормативные  социальные выплаты 

гражданам 761 10 03 97 0 00 70310 310 5390,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

156 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по назначению и выплате пособий 

гражданам, имеющим детей 761 10 03 97 0 00 70400   2784,0 

Публичные нормативные  социальные выплаты 

гражданам 761 10 03 97 0 00 70400 310 2784,0 

Обеспечение отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки ветеранов труда и граждан, 

приравненных к ним 761 10 03 97 0 00 70410   13395,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 761 10 03 97 0 00 70410 240 165,6 

Публичные нормативные  социальные выплаты 

гражданам 761 10 03 97 0 00 70410 310 13230,0 

Обеспечение отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки тружеников тыла  761 10 03 97 0 00 70420   662,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 761 10 03 97 0 00 70420 240 17,5 

Публичные нормативные  социальные выплаты 

гражданам 761 10 03 97 0 00 70420 310 645,0 

Обеспечение отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки реабилитированных лиц и лиц, 

признанных пострадавшими от политических 

репрессий 761 10 03 97 0 00 70430   499,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 761 10 03 97 0 00 70430 240 7,9 

Публичные нормативные  социальные выплаты 

гражданам 761 10 03 97 0 00 70430 310 492,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по назначению и выплате 

единовременного пособия одинокой матери 761 10 03 97 0 00 70690   126,9 

Публичные нормативные  социальные выплаты 

гражданам 761 10 03 97 0 00 70690 310 126,9 

Другие вопросы в области социальной политики 761 10 06     3796,4 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского муниципального района 761 10 06 95 0 00 00000   3796,4 

Обеспечение комитета по труду и социальной 

защите населения Парфинского муниципального 

района 761 10 06 95 5 00 00000   3796,4 

Расходы  по содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные 

государственные полномочия области 761 10 06 95 5 00 70280   3796,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 761 10 06 95 5 00 70280 120 3648,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 761 10 06 95 5 00 70280 240 148,1 

Комитет образования, спорта и молодежной 

политики Администрации Парфинского  

муниципального района 774         162355,6 

Образование 774 07       135614,9 

Дошкольное образование 774 07 01     34763,8 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2020 годы" 774 07 01 06 0 00 00000   34763,8 

Подпрограмма "Развитие образования в 

Парфинском муниципальном районе" 

муниципальной программы Парфинского 

муниципального района "Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2020 годы" 774 07 01 06 1 00 00000   34674,5 

Обеспечение деятельности образовательных 774 07 01 06 1 04 00000   34674,5 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

157 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

организаций района и учреждения, 

обслуживающего и сопровождающего деятельность 

муниципальных организаций 

Обеспечение деятельности образовательных 

организаций, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного 

образования 774 07 01 06 1 04 01200   10552,2 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 01 06 1 04 01200 620 10552,2 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях в части расходов на оплату труда 

работникам образовательных организаций, 

технические средства обучения, расходные 

материалы и хозяйственные нужды 

образовательных организаций, на воспитание и 

обучение детей-инвалидов дошкольного и 

школьного возраста на дому, осуществляемое 

образовательными организациями, возмещение 

расходов за пользование услугой доступа к 

информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" муниципальных общеобразовательных 

организаций, организующих обучение детей-

инвалидов с использованием дистанционных 

образовательных технологий 774 07 01 06 1 04 70040   20153,6 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 01 06 1 04 70040 620 20153,6 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по оказанию социальной поддержки 

обучающимся муниципальных образовательных 

организаций 774 07 01 06 1 04 70060   232,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 774 07 01 06 1 04 70060 320 232,6 

Софинансирование расходов муниципальных, 

казенных, бюджетных и автономных учреждений 

по приобретению коммунальных услуг 774 07 01 06 1 04 72300   2943,7 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 01 06 1 04 72300 620 2943,7 

Расходы муниципальных  учреждений по 

приобретению коммунальных услуг 774 07 01 06 1 04 S2300   792,4 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 01 06 1 04 S2300 620 792,4 

Подпрограмма "Безопасность учреждений системы 

образования Парфинского муниципального района" 

муниципальной программы Парфинского 

муниципального района "Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2020 годы" 774 07 01 06 3 00 00000   89,3 

Обеспечение пожарной безопасности учреждений 

системы образования 774 07 01 06 3 01 00000   89,3 

Реализация  мероприятий по обеспечению 

безопасности в  организациях, реализующих 

основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования 774 07 01 06 3 01 23300   89,3 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 01 06 3 01 23300 620 89,3 

Общее образование 774 07 02     91963,4 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района " Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2020 годы" 774 07 02 06 0 00 00000   91963,4 

Подпрограмма "Развитие образования в 

Парфинском муниципальном районе" 774 07 02 06 1 00 00000   91821,2 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

158 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

муниципальной программы Парфинского 

муниципального района "Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2020 годы" 

Развитие системы дошкольного и общего 

образования Парфинского муниципального района 774 07 02 06 1 01 00000   50,0 

Реализация прочих мероприятий  в организациях, 

реализующих основные общеобразовательные 

программы 774 07 02 06 1 01 23210   50,0 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 02 06 1 01 23210 620 50,0 

Развитие дополнительного образования в 

Парфинском муниципальном районе 774 07 02 06 1 02 00000   145,0 

Организация и проведение мероприятий с детьми в 

организациях дополнительного образования  774 07 02 06 1 02 23230   145,0 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 02 06 1 02 23230 620 145,0 

Создание условий для получения качественного 

образования 774 07 02 06 1 03 00000   663,4 

Обеспечение муниципальных организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, 

учебниками и учебными пособиями 774 07 02 06 1 03 70500   501,4 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 02 06 1 03 70500 620 501,4 

Обеспечение доступа к информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" 

муниципальных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего 

и среднего общего образования 774 07 02 06 1 03 70570   142,0 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 02 06 1 03 70570 620 142,0 

Приобретение или изготовление бланков 

документов об образовании и (или) о квалификации 

муниципальными образовательными 

организациями 774 07 02 06 1 03 72080   19,8 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 02 06 1 03 72080 620 19,8 

Софинансирование расходов на приобретение или 

изготовление бланков документов об образовании и 

(или) о квалификации муниципальными 

образовательными организациями 774 07 02 06 1 03 S2080   0,2 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 02 06 1 03 S2080 620 0,2 

Обеспечение деятельности образовательных 

организаций района и учреждения, 

обслуживающего и сопровождающего деятельность 

муниципальных организаций 774 07 02 06 1 04 00000   90962,8 

Обеспечение деятельности образовательных 

организаций, реализующих основные 

общеобразовательные программы 774 07 02 06 1 04 01210   10144,4 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 02 06 1 04 01210 620 10144,4 

Обеспечение деятельности организаций 

дополнительного образования 774 07 02 06 1 04 01230   6408,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 774 07 02 06 1 04 01230 610 309,5 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 02 06 1 04 01230 620 6099,0 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях в части расходов на оплату труда 

работникам образовательных организаций, 

технические средства обучения, расходные 774 07 02 06 1 04 70040   50720,5 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

159 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

материалы и хозяйственные нужды 

образовательных организаций, на воспитание и 

обучение детей-инвалидов дошкольного и 

школьного возраста на дому, осуществляемое 

образовательными организациями, возмещение 

расходов за пользование услугой доступа к 

информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" муниципальных общеобразовательных 

организаций, организующих обучение детей-

инвалидов с использованием дистанционных 

образовательных технологий 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 02 06 1 04 70040 620 50720,5 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по оказанию социальной поддержки 

обучающимся муниципальных образовательных 

организаций 774 07 02 06 1 04 70060   5806,8 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 774 07 02 06 1 04 70060 320 3036,2 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 02 06 1 04 70060 620 2770,6 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих общеобразовательные 

программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования 774 07 02 06 1 04 70630   883,3 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 02 06 1 04 70630 620 883,3 

Софинансирование расходов муниципальных, 

казенных, бюджетных и автономных учреждений 

по приобретению коммунальных услуг 774 07 02 06 1 04 72300   13412,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 774 07 02 06 1 04 72300 610 575,6 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 02 06 1 04 72300 620 12837,1 

Расходы муниципальных  учреждений по 

приобретению коммунальных услуг 774 07 02 06 1 04 S2300   3586,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 774 07 02 06 1 04 S2300 610 48,4 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 02 06 1 04 S2300 620 3538,2 

Подпрограмма "Безопасность учреждений системы 

образования Парфинского муниципального района" 

муниципальной программы Парфинского 

муниципального района "Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2020 годы" 774 07 02 06 3 00 00000   142,2 

Обеспечение пожарной безопасности учреждений 

системы образования 774 07 02 06 3 01 0000   106,5 

Реализация  мероприятий по обеспечению 

безопасности  в организациях, реализующих 

основные общеобразовательные программы 774 07 02 06 3 01 23310   72,9 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 02 06 3 01 23310 620 72,9 

Реализация мероприятий по безопасности в 

организациях дополнительного образования  774 07 02 06 3 01 23430   33,6 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 02 06 3 01 23430 620 33,6 

Обеспечение антитеррористической и 

антикриминальной безопасности учреждений 

системы образования 774 07 02 06 3 02 00000   35,7 

Реализация мероприятий по безопасности в 

организациях дополнительного образования  774 07 02 06 3 02 23430   35,7 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 02 06 3 02 23430 620 35,7 

Молодежная политика и оздоровление детей 774 07 07     1066,0 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2020 годы" 774 07 07 06 0 00 00000   1066,0 

Подпрограмма "Развитие образования в 

Парфинском муниципальном районе" 774 07 07 06 1 00  00000   967,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

160 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

муниципальной программы Парфинского 

муниципального района " Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2020 годы" 

Развитие дополнительного образования в 

Парфинском муниципальном районе 774 07 07 06 1 02  00000   967,0 

Оздоровление детей 774 07 07 06 1 02 23720   967,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 774 07 07 06 1 02 23720 240 200,0 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 07 06 1 02 23720 620 767,0 

Подпрограмма "Развитие и реализация потенциала 

молодежи Парфинского муниципального района" 

муниципальной программы Парфинского 

муниципального района " Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2020 годы" 774 07 07 06 2 00  00000   99,0 

Выявление, продвижение и поддержка активности 

молодежи и ее достижений в различных  сферах 

деятельности, в том числе по волонтерскому 

движению 774 07 07 06 2 02  00000   94,0 

Реализация мероприятий по молодежной политике 774 07 07 06 2 02 23730   12,0 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 07 06 2 02 23730 620 12,0 

Расходы  по организации и осуществлению 

мероприятий по работе с детьми и молодежью  в 

поселении на осуществление полномочий по 

решению вопросов местного значения поселений 774 07 07 06 2 02 62040   82,0 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 07 06 2 02 62040 620 82,0 

Организация патриотического воспитания 

населения района в ходе подготовки и проведения 

мероприятий патриотической направленности 774 07 07 06 2 04  00000   5,0 

Реализация мероприятий по молодежной политике 774 07 07 06 2 04 23730   5,0 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 07 06 2 04 23730 620 5,0 

Другие вопросы в области образования 774 07 09     7821,7 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2020 годы" 774 07 09 06 0 00 00000   7814,2 

Подпрограмма "Развитие образования в 

Парфинском муниципальном районе" 

муниципальной программы Парфинского 

муниципального района "Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2020 годы" 774 07 09 06 1 00 00000   7809,4 

Обеспечение деятельности образовательных 

организаций района и учреждения, 

обслуживающего и сопровождающего деятельность 

муниципальных организаций 774 07 09 06 1 04 00000   3952,7 

Обеспечение деятельности организаций, 

обеспечивающих предоставление услуг в сфере 

образования 774 07 09 06 1 04 01350   3396,7 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 09 06 1 04 01350 620 3396,7 

Реализация прочих мероприятий в организациях, 

обеспечивающих предоставление услуг в сфере 

образования 774 07 09 06 1 04 23350   15,0 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 09 06 1 04 23350 620 15,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по оказанию социальной поддержки 

обучающимся муниципальных образовательных 

организаций 774 07 09 06 1 04 70060   314,4 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 09 06 1 04 70060 620 314,4 

Софинансирование расходов муниципальных, 

казенных, бюджетных и автономных учреждений  

по приобретению коммунальных услуг 774 07 09 06 1 04 72300   180,4 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

161 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 09 06 1 04 72300 620 180,4 

Расходы муниципальных  учреждений по 

приобретению коммунальных услуг 774 07 09 06 1 04 S2300   46,2 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 09 06 1 04 S2300 620 46,2 

Обеспечение деятельности Комитета образования, 

спорта и молодежной политики муниципального 

района 774 07 09 06 1 05 00000   3856,7 

Расходы на обеспечение функций муниципальных  

органов 774 07 09 06 1 05 01000   2363,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 774 07 09 06 1 05 01000 120 2329,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 774 07 09 06 1 05 01000 240 34,0 

Расходы по содержанию штатных единиц по 

осуществление  полномочий по решению вопросов 

местного значения поселений 774 07 09 06 1 05 62010   358,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 774 07 09 06 1 05 62010 120 332,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 774 07 09 06 1 05 62010 240 26,1 

Возмещение затрат по содержанию штатных 

единиц, осуществляющих переданные отдельные 

государственные полномочия области 774 07 09 06 1 05 70280   1134,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 774 07 09 06 1 05 70280 120 1047,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 774 07 09 06 1 05 70280 240 86,9 

Подпрограмма "Безопасность учреждений системы 

образования Парфинского муниципального района" 

муниципальной программы Парфинского 

муниципального района " Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2020 годы" 774 07 09 06 3 00 00000   4,8 

Обеспечение пожарной безопасности учреждений 

системы образования 774 07 09 06 3 01 00000   4,8 

Реализация мероприятий по обеспечению 

безопасности в организациях, обеспечивающих 

предоставление услуг в сфере образования 774 07 09 06 3 01 23350   4,8 

Субсидии автономным учреждениям 774 07 09 06 3 01 23350 620 4,8 

Муниципальная программа Парфинского  

муниципального района "Управление 

муниципальными финансами Парфинского 

муниципального района на 2015-2020 годы" 774 07 09 12 0 00 0000   7,5 

Подпрограмма "Повышение эффективности 

бюджетных  расходов Парфинского 

муниципального района" муниципальной 

программы Парфинского муниципального района 

"Управление муниципальными финансами 

Парфинского муниципального района на 2015-2020 

годы" 774 07 09 12 3 00 00000   7,5 

Повышение эффективности и прозрачности 

использования бюджетных средств 774 07 09 12 3 03 00000     

Расходы на организацию дополнительного 

профессионального  образования служащих, 

муниципальных служащих в сфере повышения 

эффективности бюджетных расходов 774 07 09 12 3 03 71340   7,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 774 07 09 12 3 03 71340 240 7,5 

Социальная политика 774 10       26471,5 

Охрана семьи и детства 774 10 04     26471,5 

Расходы на осуществление охраны семьи и детства, 

не отнесенные к муниципальным программам 774 10 04 98 0 00 00000   26471,5 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

162 

 

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Парфинского муниципального района 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам 

и детям, оставшимся без попечения родителей, 

лицам из их числа по договорам найма 

специализированных жилых помещений 774 10 04 98 0 00 50820   417,7 

Бюджетные инвестиции  774 10 04 98 0 00 50820 410 417,7 

Компенсация  родительской платы родителям 

(законным представителям) детей, посещающих 

образовательные организации, реализующие  

образовательную программу дошкольного 

образования 774 10 04 98 0 00 70010   1552,5 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 774 10 04 98 0 00 70010 310 1552,5 

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 774 10 04 98 0 00 70130   22609,6 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 774 10 04 98 0 00 70130 310 13242,3 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 774 10 04 98 0 00 70130 320 9367,3 

Единовременная выплата лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, на текущий ремонт находящихся в их 

собственности жилых помещений, расположенных 

на территории Новгородской области 774 10 04 98 0 00 70600   99,9 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 774 10 04 98 0 00 70600 310 99,9 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей 774 10 04 98 0 00 R0820   1791,8 

Бюджетные инвестиции  774 10 04 98 0 00 R0820 410 1791,8 

Физическая культура и спорт 774 11       269,2 

Физическая культура  774 11 01     269,2 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района " Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2020 годы" 774 11 01 06 0 00 00000   269,2 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 

спорта на территории Парфинского 

муниципального района" муниципальной 

программы Парфинского муниципального района  " 

Развитие образования, молодежной политики и 

спорта в Парфинском муниципальном районе на 

2014-2020 годы" 774 11 01 06 4 00 00000   269,2 

Развитие физической культуры и массового спорта 

на территории района  774 11 01 06 4 01 00000   269,2 

Проведение мероприятий по физической культуре и 

спорту в организациях  дополнительного 

образования 774 11 01 06 4 01 23530   117,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 774 11 01 06 4 01 23530 610 22,6 

Субсидии автономным учреждениям 774 11 01 06 4 01 23530 620 94,4 

Расходы по обеспечению условий для развития на 

территории поселений физической культуры и 

массового спорта, организации проведения 

официальных физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий поселения на 

осуществление  полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 774 11 01 06 4 01 62050   152,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 774 11 01 06 4 01 62050 610 29,4 

Субсидии автономным учреждениям 774 11 01 06 4 01 62050 620 122,8 

Всего  расходов           311138,1 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

163 

 

Приложение 7 

 

 к решению Думы Парфинского  

муниципального района  

"О внесении изменений в решение Думы 

  Парфинского муниципального района  

от 23.12.2015 № 29 «О бюджете Парфинского 

 муниципального района на 2016 год " 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,  

целевым статьям (муниципальным программам Парфинского  

муниципального района и непрограммным направлениям деятельности),  группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета муниципального района на 2016 год 

 

Сумма (тыс. руб.) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 01       38712,5 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования  01 02     1474,3 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления муниципального района, не 

отнесенные к муниципальным программам 

Парфинского муниципального района 01 02 91 0 00 00000   1474,3 

Глава Парфинского муниципального района 01 02 91 1 00 01000   1474,3 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 01 02 91 1 00 01000 120 1474,3 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований  01 03     30,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

представительного органа муниципального  района, не 

отнесенные к муниципальным программам 

Парфинского муниципального района 01 03 92 0 00 00000   30,0 

Обеспечение деятельности депутатов Думы 

Парфинского муниципального района 01 03 92 3 00 01000   30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 03 92 3 00 01000 240 30,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04     26131,2 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Управление муниципальными 

финансами Парфинского муниципального района на 

2015-2020 годы" 01 04 12 0 00 00000   2,0 

Подпрограмма "Финансовая поддержка 

муниципальных образований Парфинского 

муниципального района" муниципальной программы 

Парфинского  муниципального района "Управление 

муниципальными финансами Парфинского 

муниципального района на 2015-2020 годы" 01 04 12 2 00 00000   2,0 

Обеспечение сбалансированности и повышение  

устойчивости бюджетов муниципальных образований 

Парфинского муниципального района 01 04 12 2 02 00000   2,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных соответствующими статьями 

областного закона "Об административных 

правонарушениях"  01 04 12 2 02 70650   2,0 

Субвенции   01 04 12 2 02 70650 530 2,0 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления муниципального района, не 

отнесенные к муниципальным программам 01 04 91 0 00 00000   26129,2 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

164 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Парфинского муниципального района 

Расходы на обеспечение функций муниципальных  

органов 01 04 91 2 00 01000   25002,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 01 04 91 2 00 01000 120 24084,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 01 04 91 2 00 01000 240 797,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 91 2 00 01000 850 120,3 

Расходы по  содержанию штатных единиц  на  

осуществление полномочий по решению вопросов 

местного значения поселений 01 04 91 2 00 62010   238,2 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 01 04 91 2 00 62010 120 220,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 01 04 91 2 00 62010 240 17,9 

Расходы по содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные 

государственные полномочия области 01 04 91 2 00 70280   888,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 01 04 91 2 00 70280 120 860,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 91 2 00 70280 240 27,3 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных соответствующими статьями 

областного закона "Об административных 

правонарушениях"  01 04 91 2 00 70650   1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 91 2 00 70650 240 1,0 

Расходы на обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления муниципального района, не 

отнесенные к муниципальным программам 

Парфинского муниципального района 01 04 91 0 00 00000   0,0 

Судебная система 01 05     8,7 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского муниципального района 01 05 95 0 00 00000   8,7 

Составление (изменение) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 01 05 95 1 00 51200   8,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 01 05 95 1 00 51200 240 8,7 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 01 06     1143,3 

Обеспечение деятельности Контрольно- счетной 

палаты Парфинского муниципального района 01 06 93 0 00 00000   1143,3 

Председатель Контрольно-счетной палаты 

Парфинского муниципального района 01 06 93 1  00 01000   380,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 01 06 93 1  00 01000 120 380,1 

Расходы по содержанию штатных единиц на  

осуществление   полномочий по решению вопросов 

местного значения поселений 01 06 93 1  00 62010   231,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 01 06 93 1  00 62010 120 231,0 

Расходы на обеспечение функций муниципальных 

органов 01 06 93 2 00 01000   187,8 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 01 06 93 2 00 01000 120 173,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 01 06 93 2 00 01000 240 14,0 

Расходы по  содержанию  штатных единиц  на  

осуществление  полномочий по решению вопросов 

местного значения поселений 01 06 93 2 00 62010   344,4 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

165 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 01 06 93 2 00 62010 120 311,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 01 06 93 2 00 62010 240 33,2 

Резервные фонды 01 11     200,0 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского муниципального района 01 11 95 0 00 00000   200,0 

Резервные фонды органов местного самоуправления 

Парфинского муниципального района 01 11 95 2 00 26030   200,0 

Резервные средства 01 11 95 2 00 26030 870 200,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     9725,0 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Реформирование и развитие 

муниципальной службы в Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2016 годы" 01 13 02 0 00 00000   231,6 

Создание условий для оптимального организационно- 

правового  обеспечения муниципальной службы в 

муниципальном районе и применение эффективных 

методов подбора квалифицированных кадров для 

муниципальной  службы муниципального района, 

организация технической поддержки официального 

сайта Администрации муниципального района, 

технической поддержки серверного оборудования 01 13 02 0 01 00000   231,6 

Реализация мероприятий муниципальной программы 

Парфинского муниципального района 

"Реформирование и развитие муниципальной службы в 

Парфинском муниципальном районе на 2014-2016 

годы" 01 13 02 0 01 23010   231,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 01 13 02 0 01 23010 240 231,6 

Муниципальная программа  Парфинского 

муниципального района "Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом Парфинского 

муниципального района  на 2014-2016 годы" 01 13 11 0 0000   0,0 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Управление муниципальными 

финансами Парфинского муниципального района на 

2015-2020 годы" 01 13 12 0 00 00000   751,5 

Подпрограмма "Финансовая поддержка 

муниципальных образований Парфинского 

муниципального района" муниципальной программы 

Парфинского  муниципального района "Управление 

муниципальными финансами Парфинского 

муниципального района на 2015-2020 годы" 01 13 12 2 00 00000   751,5 

Обеспечение сбалансированности и повышение  

устойчивости бюджетов муниципальных образований 

Парфинского муниципального района 01 13 12 2 02 00000   751,5 

Расходы по содержанию штатных единиц на 

осуществление полномочий по решению вопросов 

местного значения муниципального района 01 13 12 2 02 42020   751,5 

Иные межбюджетные трансферты 01 13 12 2 02 42020 540 751,5 

Расходы на обеспечение деятельности учреждений, не 

отнесенные к муниципальным программам 

Парфинского муниципального района 01 13 94 0 00 00000   5833,6 

Содержание  учреждения  по обеспечению единой 

дежурно-диспетчерской и хозяйственно-транспортной 

службы  Администрации муниципального района  01 13 94 5 00 02010   4502,8 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 01 13 94 5 00 02010 110 3009,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 01 13 94 5 00 02010 240 1267,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 94 5 00 02010 850 225,6 

Софинансирование расходов муниципальных, 

казенных, бюджетных и автономных учреждений по 

приобретению коммунальных услуг 01 13 94 5 00 72300   1060,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 01 13 94 5 00 72300 240 1060,2 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

166 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Расходы муниципальных учреждений по приобретению 

коммунальных услуг 01 13 94 5 00 S2300   270,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 01 13 94 5 00 S2300 240 270,6 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского муниципального района 01 13 95 0 00 00000   2908,3 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по оказанию государственной поддержки 

коммерческим организациям на территориях Батецкого, 

Волотовского, Маревского, Парфинского и 

Поддорского муниципальных районов 01 13   95 3 00 70110        2350,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 01 13   95 3 00 70110      810 2350,0 

Расходы на проведение Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи 01 13 95 6 00 53910   558,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 01 13 95 6 00 53910 240 558,3 

Национальная оборона 02       536,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     536,1 

Муниципальная программа Парфинского  

муниципального района "Управление муниципальными 

финансами Парфинского муниципального района на 

2015-2020 годы" 02 03 12 0 00 00000   536,1 

Подпрограмма "Финансовая поддержка 

муниципальных образований Парфинского 

муниципального района" муниципальной программы 

Парфинского  муниципального района "Управление 

муниципальными финансами Парфинского 

муниципального района на 2015-2020 годы" 02 03 12 2 00 00000   536,1 

Обеспечение сбалансированности и повышение  

устойчивости бюджетов муниципальных образований 

Парфинского муниципального района 02 03 12 2 02 00000   536,1 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 12 2 02 51180   536,1 

Субвенции 02 03 12 2 02 51180 530 536,1 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03       149,9 

Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 03 09     149,9 

Муниципальная программа  Парфинского 

муниципального района  "Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера на 2016 - 2021 годы" 03 09 15 0 00 00000   149,9 

Подпрограмма "Минимизация последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера" Муниципальной программы  Парфинского 

муниципального района  "Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера на 2016 - 2021 годы" 03 09 15 1 00 00000   99,9 

Хранение и обновление материального резерва 

предназначенного для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций 03 09 15 1 01 00000   99,9 

Мероприятия   по обеспечению хранения 

материального резерва для ликвидации  чрезвычайных 

ситуаций 03 09 15 1 01 26010   99,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 03 09 15 1 01 26010 240 99,9 

Подпрограмма "Аппаратно-програмный комплекс 

"Безопасный город", построение и развитие"  

Муниципальной программы  Парфинского 

муниципального района  "Защита населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера на 2016 - 2021 годы" 03 09 15 2 00 00000   50,0 

Предупреждение возникновения чрезвычайных 03 09 15 2 02 00000   50,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

167 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

ситуаций на территории муниципального района 

Расходы по реализации мероприятий  аппаратно-

програмного  комплекса "Безопасный город" 03 09 15 2 02 26040   50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 03 09 15 2 02 26040 240 50,0 

Национальная экономика 04       4002,6 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     149,9 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского муниципального района 04 05 95 0 00 00000   149,9 

Организация  проведения  мероприятий по 

предупреждению и ликвидации  болезней  животных, 

их лечению, отлову и содержанию безнадзорных 

животных, защите населения от болезней, общих для 

человека и животных, в части отлова безнадзорных 

животных, транспортировки  отловленных 

безнадзорных животных, учета, содержания, лечения, 

вакцинации, стерилизации, чипирования отловленных 

безнадзорных животных, утилизации (уничтожения) 

биологических отходов, в том числе в результате 

эвтаназии отловленных животных, возврата владельцам 

отловленных безнадзорных животных 04 05 95 4 00 70720   149,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 04 05 95 4 00 70720 240 149,9 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     2959,1 

Муниципальная  программа  Парфинского 

муниципального района  "Развитие и 

совершенствование дорожной деятельности в 

отношении  автомобильных дорог  общего пользования 

местного значения  Парфинского муниципального 

района на 2016-2020 годы" 04 09 11 0 00 00000   2959,1 

Организация и обеспечение безопасности дорожного 

движения автомобильного транспорта по 

автомобильным дорогам общего пользования местного 

значения Парфинского муниципального района 04 09 11 0 01 00000   537,5 

Содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения вне границ населенных пунктов в 

границах муниципального района 04 09 11 0 01 23050   537,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 04 09 11 0 01 23050 240 537,5 

Обеспечение сохранности, развития и улучшения 

технического состояния автомобильных дорог общего 

пользования местного значения Парфинского 

муниципального района и искусственных сооружений 

на них 04 09 11 0 02 00000   2421,6 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения вне границ населенных пунктов в 

границах муниципального района и искусственных 

сооружений на них 04 09 11 0 02 23030   485,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 04 09 11 0 02 23030 240 485,4 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования 

местного значения вне границ населенных пунктов в 

границах муниципального района и искусственных 

сооружений на них за счет субсидии на осуществление 

дорожной деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 04 09 11 0 02 71510   830,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 11 0 02 71510 240 830,0 

Софинансирование на ремонт автомобильных дорог 

общего пользования  местного значения вне границ 

населѐнных пунктов в границах муниципального 

района и искусственных сооружений на них 04 09 11 0 02 S1510 

 

1106,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 04 09 11 0 02 S1510 240 1106,2 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     893,6 

Муниципальная программа Парфинского 04 12 01 0 00 00000   200,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

168 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

муниципального района "Обеспечение экономического 

развития Парфинского муниципального района на 

2014-2016 годы" 

Подпрограмма  "Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Парфинском муниципальном 

районе"  муниципальной программы Парфинского 

муниципального района "Обеспечение экономического 

развития  Парфинского  муниципального района на 

2014-2016 годы" 04 12 01 1 00 00000   200,0 

Обеспечение благоприятных условий для устойчивого 

развития малого и среднего предпринимательства на 

территории района 04 12 01 1 02 00000   200,0 

Предоставление грантов субъектам малого 

предпринимательства 04 12 01 1 02 23040   200,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям товаров, работ, 

услуг 04 12 01 1 02 23040 810 200,0 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Градостроительная  политика 

на территории Парфинского муниципального района  

на 2016-2020 годы"  04 12 08 0 00 00000   460,0 

Реализация полномочий Парфинского муниципального 

района в сфере территориального планирования и 

градостроительного зонирования 04 12 08 0 01 00000   460,0 

Выполнение работ по планировке территории сельских 

поселений 04 12 08 0 01 23060   460,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 04 12 08 0 01 23060 240 460,0 

Муниципальная программа  Парфинского 

муниципального района "Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом Парфинского 

муниципального района  на 2014-2016 годы" 04 12 13 0 00 00000   233,6 

Эффективное владение, пользование и распоряжение 

муниципальным имуществом и формирование 

муниципальной собственности 04 12 13 0 01 00000   233,6 

Мероприятия  муниципальной программы  

Парфинского муниципального района "Управление и 

распоряжение муниципальным имуществом 

Парфинского муниципального района  на 2014-2016 

годы" 04 12 13 0 01 23090   233,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 04 12 13 0 01 23090 240 154,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 13 0 01 23090 850 79,6 

Жилищно - коммунальное хозяйство 05       704,5 

Жилищное хозяйство 05 01     704,5 

Муниципальная программа  Парфинского 

муниципального района "Управление и распоряжение 

муниципальным имуществом Парфинского 

муниципального района  на 2014-2016 годы" 05 01 13 0 00 00000   103,4 

Эффективное владение, пользование и распоряжение 

муниципальным имуществом 05 01 13 0 01 00000   103,4 

Организация начисления и сбора платы за найм жилых 

помещений в бюджет Парфинского муниципального 

района 05 01 13 0 01 23750   103,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 05 01 13 0 01 23750 240 103,4 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Улучшение жилищных 

условий  граждан, проживающих в Парфинском 

муниципальном районе на 2016-2020 годы" 05 01 14 0 00 00000   601,1 

Обеспечение сохранности жилищного фонда, 

повышение эффективности эксплуатации жилого 

фонда, улучшение жилищных условий, создание 

безопасных и благоприятных условий проживания 

граждан 05 01 14 1 01 00000   601,1 

Проведение капитального ремонта муниципального 05 01 14 1 01 23740   155,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

169 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

жилищного фонда, расположенного на территории 

сельских поселений 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 05 01 14 1 01 23740 240 155,0 

Оплата взносов в фонд капитального ремонта 

многоквартирных домов, расположенных на 

территории сельских поселений на осуществление 

полномочий по решению вопросов местного значения 05 01 14 1 01 23760   446,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 05 01 14 1 01 23760 240 446,1 

Образование 07       142689,1 

Дошкольное образование 07 01     34763,8 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2020 годы" 07 01 06 0 00 00000   34763,8 

Подпрограмма "Развитие образования в Парфинском 

муниципальном районе" муниципальной программы 

Парфинского муниципального района "Развитие 

образования, молодежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном районе на 2014-2020 

годы" 07 01 06 1 00 00000   34674,5 

Обеспечение деятельности образовательных 

организаций района и учреждения, обслуживающего и 

сопровождающего деятельность муниципальных 

организаций 07 01 06 1 04 00000   34674,5 

Обеспечение деятельности образовательных 

организаций, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного 

образования 07 01 06 1 04 01200   10552,2 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 06 1 04 01200 620 10552,2 

Реализация прочих мероприятий   в  организациях, 

реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования 07 01 06 1 04 23200   0,0 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в части расходов 

на оплату труда работникам образовательных 

организаций, технические средства обучения, 

расходные материалы и хозяйственные нужды 

образовательных организаций, на воспитание и 

обучение детей-инвалидов дошкольного и школьного 

возраста на дому, осуществляемое образовательными 

организациями, возмещение расходов за пользование 

услугой доступа к информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет"  

муниципальных общеобразовательных организаций, 

организующих обучение детей-инвалидов с 

использованием дистанционных образовательных 

технологий 07 01 06 1 04 70040   20153,6 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 06 1 04 70040 620 20153,6 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по оказанию социальной поддержки 

обучающимся муниципальных образовательных 

организаций 07 01 06 1 04 70060   232,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 07 01 06 1 04 70060 320 232,6 

Софинансирование расходов муниципальных, 

казенных, бюджетных и автономных учреждений по 

приобретению коммунальных услуг 07 01 06 1 04 72300   2943,7 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

170 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 06 1 04 72300 620 2943,7 

Расходы муниципальных  учреждений по 

приобретению коммунальных услуг 07 01 06 1 04 S2300   792,4 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 06 1 04 S2300 620 792,4 

Подпрограмма "Безопасность учреждений системы 

образования Парфинского муниципального района" 

муниципальной программы Парфинского 

муниципального района "Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2020 годы" 07 01 06 3 00 00000   89,3 

Обеспечение пожарной безопасности учреждений 

системы образования 07 01 06 3 01 00000   89,3 

Реализация  мероприятий по обеспечению 

безопасности в  организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного 

образования 07 01 06 3 01 23300   89,3 

Субсидии автономным учреждениям 07 01 06 3 01 23300 620 89,3 

Общее образование 07 02     98997,1 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района " Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2020 годы" 07 02 06 0 00 00000   91963,4 

Подпрограмма "Развитие образования в Парфинском 

муниципальном районе" муниципальной программы 

Парфинского муниципального района "Развитие 

образования, молодежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном районе на 2014-2020 

годы" 07 02 06 1 00 00000   91821,2 

Развитие системы дошкольного и общего образования 

Парфинского муниципального района 07 02 06 1 01 00000   50,0 

Реализация прочих мероприятий  в организациях, 

реализующих основные общеобразовательные 

программы 07 02 06 1 01 23210   50,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 1 01 23210 620 50,0 

Развитие дополнительного образования в Парфинском 

муниципальном районе 07 02 06 1 02 00000   145,0 

Организация и проведение мероприятий с детьми в 

организациях дополнительного образования  07 02 06 1 02 23230   145,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 1 02 23230 620 145,0 

Создание условий для получения качественного 

образования 07 02 06 1 03 00000   663,4 

Обеспечение муниципальных организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, 

учебниками и учебными пособиями 07 02 06 1 03 70500   501,4 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 1 03 70500 620 501,4 

Обеспечение доступа к информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" 

муниципальных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования 07 02 06 1 03 70570   142,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 1 03 70570 620 142,0 

Приобретение или изготовление бланков документов 

об образовании и (или) о квалификации 

муниципальными образовательными организациями 07 02 06 1 03 72080   19,8 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 1 03 72080 620 19,8 

Софинансирование расходов на приобретение или 

изготовление бланков документов об образовании и 

(или) о квалификации муниципальными 

образовательными организациями 07 02 06 1 03 S2080   0,2 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 1 03 S2080 620 0,2 

Обеспечение деятельности образовательных 07 02 06 1 04 00000   90962,8 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

171 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

организаций района и учреждения, обслуживающего и 

сопровождающего деятельность муниципальных 

организаций 

Обеспечение деятельности образовательных 

организаций, реализующих основные 

общеобразовательные программы 07 02 06 1 04 01210   10144,4 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 1 04 01210 620 10144,4 

Обеспечение деятельности организаций 

дополнительного образования 07 02 06 1 04 01230   6408,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 06 1 04 01230 610 309,5 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 1 04 01230 620 6099,0 

Обеспечение государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях, 

общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях, обеспечение 

дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в части расходов 

на оплату труда работникам образовательных 

организаций, технические средства обучения, 

расходные материалы и хозяйственные нужды 

образовательных организаций, на воспитание и 

обучение детей-инвалидов дошкольного и школьного 

возраста на дому, осуществляемое образовательными 

организациями, возмещение расходов за пользование 

услугой доступа к информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет"  

муниципальных общеобразовательных организаций, 

организующих обучение детей-инвалидов с 

использованием дистанционных образовательных 

технологий 07 02 06 1 04 70040   50720,5 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 1 04 70040 620 50720,5 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по оказанию социальной поддержки 

обучающимся муниципальных образовательных 

организаций 07 02 06 1 04 70060   5806,8 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 07 02 06 1 04 70060 320 3036,2 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 1 04 70060 620 2770,6 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 

руководство в муниципальных образовательных 

организациях, реализующих общеобразовательные 

программы начального общего, основного общего и 

среднего общего образования 07 02 06 1 04 70630   883,3 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 1 04 70630 620 883,3 

Софинансирование расходов муниципальных, 

казенных, бюджетных и автономных учреждений  по 

приобретению коммунальных услуг 07 02 06 1 04 72300   13412,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 06 1 04 72300 610 575,6 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 1 04 72300 620 12837,1 

Расходы муниципальных  учреждений по 

приобретению коммунальных услуг 07 02 06 1 04 S2300   3586,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 06 1 04 S2300 610 48,4 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 1 04 S2300 620 3538,2 

Подпрограмма "Безопасность учреждений системы 

образования Парфинского муниципального района" 

муниципальной программы Парфинского 

муниципального района "Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2020 годы" 07 02 06 3 00 00000   142,2 

Обеспечение пожарной безопасности учреждений 

системы образования 07 02 06 3 01 00000   106,5 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

172 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Реализация  мероприятий по обеспечению 

безопасности  в организациях, реализующих основные 

общеобразовательные программы 07 02 06 3 01 23310   72,9 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 3 01 23310 620 72,9 

Реализация  мероприятий по обеспечению 

безопасности   в организациях дополнительного 

образования  07 02 06 3 01 23330   0,0 

Реализация мероприятий по безопасности в 

организациях дополнительного образования  07 02 06 3 01 23430   33,6 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 3 01 23430 620 33,6 

Обеспечение антитеррористической и 

антикриминальной безопасности учреждений системы 

образования 07 02 06 3 02 00000   35,7 

Реализация мероприятий по безопасности в 

организациях дополнительного образования  07 02 06 3 02 23430   35,7 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 06 3 02 23430 620 35,7 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Развитие культуры 

Парфинского муниципального района на 2016-2020 

годы" 07 02 07 0 00 00000   7033,7 

Подпрограмма "Культура Парфинского 

муниципального района" муниципальной программы 

Парфинского муниципального района "Развитие 

культуры Парфинского муниципального района на 

2016-2020 годы" 07 02 07 1 00 00000   6968,7 

Обеспечение прав граждан на равный доступ к 

культурным ценностям и участию в культурной жизни, 

создание условий для развития и реализации 

творческого и гражданско- патриотического  

потенциала каждой личности 07 02 07 1 02 00000   6968,7 

Обеспечение деятельности организаций 

дополнительного образования 07 02 07 1 02 01230   5433,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 07 1 02 01230 610 5433,8 

Софинансирование расходов муниципальных, 

казенных, бюджетных и автономных учреждений по 

приобретению коммунальных услуг 07 02 07 1 02 72300   1206,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 07 1 02 72300 610 1206,1 

Расходы муниципальных  учреждений по 

приобретению коммунальных услуг 07 02 07 1 02 S2300   328,8 

Субсидии автономным учреждениям 07 02 07 1 02 S2300 610 328,8 

Подпрограмма "Безопасность учреждений культуры и 

учреждений дополнительного образования детей в 

сфере культуры Парфинского муниципального района" 

муниципальной программы Парфинского 

муниципального района "Развитие культуры 

Парфинского муниципального района на 2016-2020 

годы" 07 02 07 2 00 00000   65,0 

Повышение уровня пожарной безопасности 07 02 07 2 01 00000   30,0 

Реализация мероприятий по безопасности в 

организациях дополнительного образования  07 02 07 2 01 23430   30,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 07 2 01 23430 610 30,0 

Повышение уровня антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 07 02 07 2 02 00000   35,0 

Реализация мероприятий по безопасности в 

организациях дополнительного образования  07 02 07 2 02 23430   35,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 02 07 2 02 23430 610 35,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     1066,0 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2020 годы" 07 07 06 0 00 00000   1066,0 

Подпрограмма "Развитие образования в Парфинском 

муниципальном районе" муниципальной программы 

Парфинского муниципального района "Развитие 07 07 06 1 00 00000   967,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

173 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

образования, молодежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном районе на 2014-2020 

годы" 

Развитие дополнительного образования в Парфинском 

муниципальном районе 07 07 06 1 02 00000   967,0 

Оздоровление детей 07 07 06 1 02 23720   967,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 07 07 06 1 02 23720 240 200,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 07 06 1 02 23720 620 767,0 

Подпрограмма "Развитие и реализация потенциала 

молодежи Парфинского муниципального района" 

муниципальной программы Парфинского 

муниципального района " Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2020 годы" 07 07 06 2 00  00000   99,0 

Выявление, продвижение и поддержка активности 

молодежи и ее достижений в различных  сферах 

деятельности, в том числе по волонтерскому движению 07 07 06 2 02  00000   94,0 

Реализация мероприятий по молодежной политике 07 07 06 2 02 23730   12,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 07 06 2 02 23730 620 12,0 

Расходы  по организации и осуществлению 

мероприятий по работе с детьми и молодежью  в 

поселении на осуществление полномочий по решению 

вопросов местного значения поселений 07 07 06 2 02 62040   82,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 07 06 2 02 62040 620 82,0 

Организация патриотического воспитания населения 

района в ходе подготовки и проведения мероприятий 

патриотической направленности 07 07 06 2 04  00000   5,0 

Реализация мероприятий по молодежной политике 07 07 06 2 04 23730   5,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 07 06 2 04 23730 620 5,0 

Другие вопросы в области образования 07 09     7862,2 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района " Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2020 годы" 07 09 06 0 00 00000   7809,4 

Подпрограмма "Развитие образования в Парфинском 

муниципальном районе" муниципальной программы 

Парфинского муниципального района "Развитие 

образования, молодежной политики и спорта в 

Парфинском муниципальном районе на 2014-2020 

годы" 07 09 06 1 00 00000   7809,4 

Обеспечение деятельности образовательных 

организаций района и учреждения, обслуживающего и 

сопровождающего деятельность муниципальных 

организаций 07 09 06 1 04 00000   3952,7 

Обеспечение деятельности организаций, 

обеспечивающих предоставление услуг в сфере 

образования 07 09 06 1 04 01350   3396,7 

Субсидии автономным учреждениям 07 09 06 1 04 01350 620 3396,7 

Реализация прочих мероприятий в организациях, 

обеспечивающих предоставление услуг в сфере 

образования 07 09 06 1 04 23350   15,0 

Субсидии автономным учреждениям 07 09 06 1 04 23350 620 15,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по оказанию социальной поддержки 

обучающимся муниципальных образовательных 

организаций 07 09 06 1 04 70060   314,4 

Субсидии автономным учреждениям 07 09 06 1 04 70060 620 314,4 

Софинансирование расходов муниципальных, 

казенных, бюджетных и автономных учреждений по 

приобретению коммунальных услуг 07 09 06 1 04 72300   180,4 

Субсидии автономным учреждениям 07 09 06 1 04 72300 620 180,4 

Расходы муниципальных  учреждений по 

приобретению коммунальных услуг 07 09 06 1 04 S2300   46,2 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

174 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Субсидии автономным учреждениям 07 09 06 1 04 S2300 620 46,2 

Обеспечение деятельности Комитета образования, 

спорта и молодежной политики Администрации 

Парфинского муниципального района 07 09 06 1 05 00000   3856,7 

Расходы на обеспечение функций муниципальных  

органов 07 09 06 1 05 01000   2363,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 07 09 06 1 05 01000 120 2329,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 07 09 06 1 05 01000 240 34,0 

Расходы по содержанию штатных единиц по 

осуществление  полномочий по решению вопросов 

местного значения поселений 07 09 06 1 05 62010   358,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 07 09 06 1 05 62010 120 332,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 07 09 06 1 05 62010 240 26,1 

Расходы по содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные 

государственные полномочия области 07 09 06 1 05 70280   1134,6 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 07 09 06 1 05 70280 120 1047,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных нужд) 07 09 06 1 05 70280 240 86,9 

Подпрограмма "Безопасность учреждений системы 

образования Парфинского муниципального района" 

муниципальной программы Парфинского 

муниципального района "Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2020 годы" 07 09 06 3 00 00000   4,8 

Обеспечение пожарной безопасности учреждений 

системы образования 07 09 06 3 01 0000   4,8 

Реализация мероприятий по обеспечению безопасности 

в организациях, обеспечивающих предоставление услуг 

в сфере образования 07 09 06 3 01 23350   4,8 

Субсидии автономным учреждениям 07 09 06 3 01 23350 620 4,8 

Муниципальная программа Парфинского  

муниципального района "Управление муниципальными 

финансами Парфинского муниципального района на 

2015-2020 годы" 07 09 12 0 00 00000   48,0 

Подпрограмма "Повышение эффективности 

бюджетных  расходов Парфинского муниципального 

района" муниципальной программы Парфинского 

муниципального района "Управление муниципальными 

финансами Парфинского муниципального района на 

2015-2020 годы" 07 09 12 3 00 00000   48,0 

Повышение эффективности и прозрачности 

использования бюджетных средств Парфинского 

муниципального района 07 09 12 3 03 00000   48,0 

Расходы на обеспечение функций муниципальных  

органов 07 09 12 3 03 01000   3,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 07 09 12 3 03 01000 240 3,0 

Расходы на организацию дополнительного 

профессионального  образования служащих, 

муниципальных служащих в сфере повышения 

эффективности бюджетных расходов 07 09 12 3 03 71340   45,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 07 09 12 3 03 71340 240 45,0 

Культура,  кинематография  08       26387,6 

Культура  08 01     26387,6 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Развитие культуры 

Парфинского муниципального района на 2016-2020 

годы" 08 01 07 0 00 00000   26387,6 

Подпрограмма "Культура Парфинского 

муниципального района" муниципальной программы 08 01 07 1 00 00000   26191,6 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

175 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Парфинского муниципального района "Развитие 

культуры Парфинского муниципального района на 

2016-2020 годы" 

Сохранение объектов культурного наследия, 

находящихся в собственности Парфинского 

муниципального района 08 01 07 1 01 00000   40,3 

Реализация прочих мероприятий в сфере культуры 08 01 07 1 01 23250   40,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 1 01 23250 610 40,3 

Обеспечение прав граждан на равный доступ к 

культурным ценностям и участию в культурной жизни, 

создание условий для развития и реализации 

творческого и гражданско- патриотического  

потенциала каждой личности 08 01 07 1 02 00000   26148,8 

Обеспечение деятельности учреждений культуры 08 01 07 1 02 01400   16422,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 1 02 01400 610 16422,8 

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 07 1 02 01420   3880,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 1 02 01420 610 3880,1 

Реализация прочих мероприятий в сфере культуры 08 01 07 1 02 23250   296,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 1 02 23250 610 296,5 

Софинансирование расходов по строительству 

муниципальных учреждений культуры 08 01 07 1 02 41010   153,7 

Бюджетные инвестиции  08 01 07 1 02 41010 410 153,7 

Расходы по реконструкции учреждений культуры 08 01 07 1 02 41030   1000,0 

Субсидии на осуществление капитальных вложений 

бюджетным и автономным учреждениям, 

государственным (муниципальным) унитарным 

предприятиям 08 01 07 1 02 41030 460 1000,0 

Софинансирование расходов муниципальных, 

казенных, бюджетных и автономных учреждений по 

приобретению коммунальных услуг 08 01 07 1 02 72300   3465,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 1 02 72300 610 3465,4 

Расходы муниципальных  учреждений по 

приобретению коммунальных услуг 08 01 07 1 02 S2300   930,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 1 02 S2300 610 930,3 

Развитие художественного образования, сохранение 

кадрового потенциала сферы культуры, повышение 

престижности и привлекательности профессии 

работника культуры 08 01 07 1 03 00000   2,5 

Реализация прочих мероприятий в сфере культуры 08 01 07 1 03 23250   2,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 1 03 23250 610 2,5 

Подпрограмма "Безопасность учреждений культуры и 

учреждений дополнительного образования детей в 

сфере культуры Парфинского муниципального района" 

муниципальной программы Парфинского 

муниципального района "Развитие культуры 

Парфинского муниципального района на 2016-2020 

годы" 08 01 07 2 00 00000   196,0 

Повышение уровня пожарной безопасности 08 01 07 2 01 00000   136,0 

Реализация мероприятий по безопасности  в 

учреждениях культуры 08 01 07 2 01 23440   136,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 2 01 23440 610 136,0 

Повышение уровня антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 08 01 07 2 02 00000   60,0 

Реализация мероприятий по безопасности  в 

учреждениях культуры 08 01 07 2 02 23440   60,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 07 2 02 23440 610 60,0 

Социальная политика 10       83202,2 

Пенсионное обеспечение 10 01     753,9 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского муниципального района 10 01 95 0 00 00000   753,9 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

176 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих 10 01 95 8 00 26020   753,9 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 01 95 8 00 26020 310 753,9 

Социальное обеспечение населения 10 03     52180,4 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Устойчивое развитие 

сельских территорий Парфинского муниципального  

района на 2014-2020 годы" 10 03 05 0 00 00000   117,4 

Государственная поддержка граждан, желающих 

переселиться в сельскую местность  10 03 05 0 04 00000   117,4 

Предоставление социальной выплаты на компенсацию 

(возмещение)  расходов граждан по уплате процентов 

за пользование кредитом (займом) 10 03 05 0 04 70670   117,4 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 10 03 05 0 04 70670 320 117,4 

Расходы по социальному обеспечению населения, не 

отнесенные к муниципальным программам 

Парфинского муниципального района 10 03 97 0 00 00000   52063,0 

Оплата жилищно-коммунальных  услуг отдельным 

категориям граждан  10 03 97 0 00 52500   10679,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 10 03 97 0 00 52500 240 104,8 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 97 0 00 52500 310 10575,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан, работающих и 

проживающих в сельских населенных пунктах и 

поселках городского типа Новгородской области 10 03 97 0 00 70070   2049,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 10 03 97 0 00 70070 240 14,8 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 97 0 00 70070 310 2035,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по выплате социального пособия на 

погребение и возмещению стоимости услуг, 

предоставляемых согласно   гарантированному 

перечню услуг по погребению   10 03 97 0 00 70160   285,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 97 0 00 70160 310 285,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки многодетных семей и возмещению 

организациям расходов по предоставлению меры 

социальной поддержки многодетных семей 10 03 97 0 00 70200   1940,6 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 97 0 00 70200 310 1760,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 10 03 97 0 00 70200 320 180,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по оказанию государственной социальной 

помощи малоимущим семьям, малоимущим одиноко 

проживающим гражданам, социальной поддержке 

отдельным категориям граждан, в том числе лицам, 

оказавшимся в трудной жизненной ситуации 10 03 97 0 00 70210   1989,1 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 97 0 00 70210 310 1909,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 10 03 97 0 00 70210 320 80,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению льготы на проезд в 

транспорте междугородного сообщения к месту 

лечения и обратно детей, нуждающихся в санаторно-

курортном лечении 10 03 97 0 00 70230   1,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 97 0 00 70230 310 1,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

177 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки ветеранов труда Новгородской области 10 03 97 0 00 70240   11861,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 10 03 97 0 00 70240 240 120,6 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 97 0 00 70240 310 11741,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по оказанию социальной поддержки 

малоимущим семьям (малоимущим одиноко 

проживающим гражданам) на газификацию их 

домовладений 10 03 97 0 00 70270   372,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 97 0 00 70270 310 372,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержи  педагогическим работникам (в том числе 

вышедшим на пенсию), членам их семей, 

проживающим в сельских населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках городского типа) 

Новгородской области 10 03 97 0 00 70310   5415,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 10 03 97 0 00 70310 240 25,2 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 97 0  00 70310 310 5390,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по назначению и выплате пособий 

гражданам, имеющим детей 10 03 97 0 00 70400   2784,0 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 97 0 00 70400 310 2784,0 

Обеспечение отдельных государственных полномочий 

по предоставлению мер социальной поддержки 

ветеранов труда и граждан, приравненных к ним 10 03 97 0 00 70410   13395,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 10 03 97 0 00 70410 240 165,6 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 97 0 00 70410 310 13230,0 

Обеспечение отдельных государственных полномочий 

по предоставлению мер социальной поддержки 

тружеников тыла  10 03 97 0 00 70420   662,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 10 03 97 0 00 70420 240 17,5 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 97 0 00 70420 310 645,0 

Обеспечение отдельных государственных полномочий 

по предоставлению мер социальной поддержки 

реабилитированных лиц и лиц, признанных 

пострадавшими от политических репрессий 10 03 97 0 00 70430   499,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 10 03 97 0 00 70430 240 7,9 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 97 0 00 70430 310 492,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по назначению и выплате 

единовременного пособия одинокой матери 10 03 97 0 00 70690   126,9 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 03 97 0 00 70690 310 126,9 

Охрана семьи и детства 10 04     26471,5 

Расходы на осуществление охраны семьи и детства, не 

отнесенные к муниципальным программам 

Парфинского муниципального района 10 04 98 0 00 00000   26471,5 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 

числа по договорам найма специализированных жилых 

помещений 10 04 98 0 00 50820   417,7 

Бюджетные инвестиции  10 04 98 0 00 50820 410 417,7 

Компенсация  родительской платы родителям 10 04 98 0 00 70010   1552,5 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

178 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

(законным представителям) детей посещающих, 

образовательные организации, реализующие  

образовательную программу дошкольного образования 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 04 98 0 00 70010 310 1552,5 

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 10 04 98 0  00 70130   22609,6 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 04 98 0  00 70130 310 13242,3 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 10 04 98 0  00 70130 320 9367,3 

Единовременная выплата лицам из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, на 

текущий ремонт находящихся в их собственности 

жилых помещений, расположенных на территории 

Новгородской области 10 04 98 0  00 70600   99,9 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 10 04 98 0  00 70600 310 99,9 

Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из 

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей 10 04 98 0 00 R0820   1791,8 

Бюджетные инвестиции  10 04 98 0 00 R0820 410 1791,8 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06     3796,4 

Прочие расходы, не отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского муниципального района 10 06 95 0 00 00000   3796,4 

Обеспечение комитета по труду и социальной защите 

населения Администрации  Парфинского  

муниципального района 10 06 95 5 00 00000   3796,4 

Расходы по содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные 

государственные полномочия области 10 06 95 5  00 70280   3796,4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 10 06 95 5 00  70280 120 3648,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 10 06 95 5 00 70280 240 148,1 

Физическая культура и спорт 11       269,2 

Физическая культура  11 01     269,2 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района " Развитие образования и 

молодежной политики в Парфинском муниципальном 

районе на 2014-2020 годы" 11 01 04 0 0000   0,0 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района " Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2020 годы" 11 01 06 0 00 00000   269,2 

Подпрограмма "Развитие физической культуры и 

спорта на территории Парфинского муниципального 

района" муниципальной программы Парфинского 

муниципального района  " Развитие образования, 

молодежной политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2020 годы" 11 01 06 4 00 00000   269,2 

Развитие физической культуры и массового спорта на 

территории района  11 01 06 4 01 00000   269,2 

Проведение мероприятий по физической культуре и 

спорту в организациях  дополнительного образования 11 01 06 4 01 23530   117,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 06 4 01 23530 610 22,6 

Субсидии автономным учреждениям 11 01 06 4 01 23530 620 94,4 

Расходы по обеспечению условий для развития на 

территории поселений физической культуры и 

массового спорта, организации проведения 

официальных физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий поселения на осуществление  

полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 11 01 06 4 01 62050   152,2 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

179 

 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 06 4 01 62050 610 29,4 

Субсидии автономным учреждениям 11 01 06 4 01 62050 620 122,8 

Обслуживание государственного и муниципального 

долга 13       390,1 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 13 01     390,1 

Муниципальная программа Парфинского  

муниципального района "Управление муниципальными 

финансами Парфинского муниципального района на 

2015-2020 годы" 13 01 12 0 00 00000   390,1 

Подпрограмма "Организация  и обеспечение  

осуществления бюджетного процесса, управление 

муниципальным долгом Парфинского муниципального 

района" муниципальной  программы Парфинского 

муниципального района "Управление муниципальными 

финансами Парфинского муниципального района на 

2015-2020 годы" 13 01 12 1 00 00000   390,1 

Обеспечение исполнения долговых обязательств 

Парфинского муниципального района 13 01 12 1 01 00000   390,1 

Процентные платежи по муниципальному долгу 

Парфинского муниципального района 13 01 12 1 01 23080   390,1 

Обслуживание муниципального долга  13 01 12 1 01 23080 730 390,1 

Межбюджетные трансферты  общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований   14       14094,3 

Дотации  на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности   субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 14 01     14094,3 

Муниципальная программа Парфинского  

муниципального района "Управление муниципальными 

финансами Парфинского муниципального района на 

2015-2020 годы" 14 01 12 0 00 00000   14094,3 

Подпрограмма "Финансовая поддержка 

муниципальных образований Парфинского 

муниципального района" муниципальной программы 

Парфинского  муниципального района "Управление 

муниципальными финансами Парфинского 

муниципального района на 2015-2020 годы" 14 01 12 2 00 00000   14094,3 

Обеспечение сбалансированности и повышение  

устойчивости бюджетов муниципальных образований 

Парфинского муниципального района 14 01 12 2 02 00000   14094,3 

Предоставление дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений 14 01 12 2 02 70100   14094,3 

Дотации  14 01 12 2 02 70100 510 14094,3 

Всего расходов         311138,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 8 

 

 к решению Думы Парфинского  

муниципального района  

"О внесении изменений в решение Думы 

  Парфинского муниципального района  

от 23.12.2015 № 29 «О бюджете Парфинского 

 муниципального района на 2016 год " 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

180 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Парфинского муниципального района и 

непрограммным направлениям деятельности),  группам и подгруппам 

видов расходов классификации расходов бюджета муниципального района на 2016 год 

 

Сумма (тыс. руб.) 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Обеспечение 

экономического развития Парфинского 

муниципального района на 2014-2016 годы" 01 0 00 00000       200,0 

Подпрограмма  "Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Парфинском 

муниципальном районе"  муниципальной 

программы Парфинского муниципального 

района "Обеспечение экономического 

развития  Парфинского  муниципального 

района на 2014-2016 годы" 01 1 00 00000       200,0 

Обеспечение благоприятных условий для 

устойчивого развития малого и среднего 

предпринимательства на территории района 01 1 02 00000       200,0 

Предоставление грантов субъектам малого 

предпринимательства 01 1 02 23040       200,0 

Национальная экономика 01 1 02 23040 04     200,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 01 1 02 23040 04 12   200,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 01 1 02 23040 04 12 810 200,0 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Реформирование и 

развитие муниципальной службы в 

Парфинском муниципальном районе на 2014-

2016 годы" 02 0 00 00000       231,6 

Создание условий для оптимального 

организационно- правового  обеспечения 

муниципальной службы в муниципальном 

районе и применение эффективных методов 

подбора квалифицированных кадров для 

муниципальной  службы муниципального 

района, организация технической поддержки 

официального сайта Администрации 

муниципального района, технической 

поддержки серверного оборудования 02 0 01 00000       231,6 

Реализация мероприятий муниципальной 

программы Парфинского муниципального 

района "Реформирование и развитие 

муниципальной службы в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2016 годы" 02 0 01 23010       231,6 

Общегосударственные вопросы 02 0 01 23010 01     231,6 

Другие общегосударственные вопросы 02 0 01 23010 01 13   231,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 02 0 01 23010 01 13 240 231,6 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Устойчивое 

развитие сельских территорий Парфинского 

муниципального  района на 2014-2020 годы" 05 0 00 00000       117,4 

Государственная поддержка граждан, 

желающих переселиться в сельскую местность  05 0 04 00000       117,4 

Предоставление социальной выплаты на 

компенсацию (возмещение)  расходов граждан 

по уплате процентов за пользование кредитом 

(займом) 05 0 04 70670       117,4 

Социальная политика 05 0 04 70670 10     117,4 

Социальное обеспечение населения 05 0 04 70670 10 03   117,4 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

181 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 05 0 04 70670 10 03 320 117,4 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района " Развитие 

образования, молодежной политики и спорта 

в Парфинском муниципальном районе на 

2014-2020 годы" 06 0 00 00000       135876,6 

Подпрограмма "Развитие образования в 

Парфинском муниципальном районе" 

муниципальной программы Парфинского 

муниципального района " Развитие 

образования, молодежной политики и спорта 

в Парфинском муниципальном районе на 

2014-2020 годы" 06 1 00 00000       135272,1 

Развитие системы дошкольного и общего 

образования Парфинского муниципального 

района 06 1 01 00000       65,0 

Реализация прочих мероприятий  в 

организациях, реализующих основные 

общеобразовательные программы 06 1 01 23210       50,0 

Образование 06 1 01 23210 07     50,0 

Общее образование 06 1 01 23210 07 02   50,0 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 01 23210 07 02 620 50,0 

Реализация прочих мероприятий в 

организациях, обеспечивающих предоставление 

услуг в сфере образования 06 1 01 23350       15,0 

Образование 06 1 01 23350 07     15,0 

Другие вопросы в области образования 06 1 01 23350 07 09   15,0 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 01 23350 07 09 620 15,0 

Развитие дополнительного образования в 

Парфинском муниципальном районе 06 1 02 00000       1112,0 

Организация и проведение мероприятий с 

детьми в организациях дополнительного 

образования  06 1 02 23230       145,0 

Образование 06 1 02 23230 07     145,0 

Общее образование 06 1 02 23230 07 02   145,0 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 02 23230 07 02 620 145,0 

Оздоровление детей 06 1 02 23720       967,0 

Образование 06 1 02 23720 07     967,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 06 1 02 23720 07 07   967,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 06 1 02 23720 07 07 240 200,0 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 02 23720 07 07 620 767,0 

Создание условий для получения качественного 

образования 06 1 03 00000       663,4 

Обеспечение муниципальных организаций, 

осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам 

начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, учебниками и 

учебными пособиями 06 1 03 70500       501,4 

Образование 06 1 03 70500 07     501,4 

Общее образование 06 1 03 70500 07 02   501,4 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 03 70500 07 02 620 501,4 

Обеспечение доступа к информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" 

муниципальных организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность по 

образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего 

образования 06 1 03 70570       142,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

182 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Образование 06 1 03 70570 07     142,0 

Общее образование 06 1 03 70570 07 02   142,0 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 03 70570 07 02 620 142,0 

Приобретение или изготовление бланков 

документов об образовании и (или) о 

квалификации муниципальными 

образовательными организациями 06 1 03 72080       19,8 

Образование 06 1 03 72080 07     19,8 

Общее образование 06 1 03 72080 07 02   19,8 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 03 72080 07 02 620 19,8 

Софинансирование расходов на приобретение 

или изготовление бланков документов об 

образовании и (или) о квалификации 

муниципальными образовательными 

организациями 06 1 03 S2080       0,2 

Образование 06 1 03 S2080 07     0,2 

Общее образование 06 1 03 S2080 07 02   0,2 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 03 S2080 07 02 620 0,2 

Обеспечение деятельности образовательных 

организаций района и учреждения, 

обслуживающего и сопровождающего 

деятельность муниципальных организаций 06 1 04 00000       129575,0 

Обеспечение деятельности образовательных 

организаций, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного 

образования 06 1 04 01200       10552,2 

Образование 06 1 04 01200 07     10552,2 

Дошкольное образование 06 1 04 01200 07 01   10552,2 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 04 01200 07 01 620 10552,2 

Обеспечение деятельности образовательных 

организаций, реализующих основные 

общеобразовательные программы 06 1 04 01210       10144,4 

Образование 06 1 04 01210 07     10144,4 

Общее образование 06 1 04 01210 07 02   10144,4 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 04 01210 07 02 620 10144,4 

Обеспечение деятельности организаций 

дополнительного образования 06 1 04 01230       6408,5 

Образование 06 1 04 01230 07     6408,5 

Общее образование 06 1 04 01230 07 02   6408,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 1 04 01230 07 02 610 309,5 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 04 01230 07 02 620 6099,0 

Обеспечение деятельности организаций, 

обеспечивающих предоставление услуг в сфере 

образования 06 1 04 01350       3396,7 

Образование 06 1 04 01350 07     3396,7 

Другие вопросы в области образования 06 1 04 01350 07 09   3396,7 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 04 01350 07 09 620 3396,7 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в части 

расходов на оплату труда работникам 

образовательных организаций, технические 06 1 04 70040       70874,1 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

183 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

средства обучения, расходные материалы и 

хозяйственные нужды образовательных 

организаций, на воспитание и обучение детей-

инвалидов дошкольного и школьного возраста 

на дому, осуществляемое образовательными 

организациями, возмещение расходов за 

пользование услугой доступа  к 

информационно-телекоммуникационной сети 

"Интернет" муниципальных 

общеобразовательных организаций, 

организующих обучение детей-инвалидов с 

использованием дистанционных 

образовательных технологий 

Образование 06 1 04 70040 07     70874,1 

Дошкольное образование 06 1 04 70040 07 01   20153,6 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 04 70040 07 01 620 20153,6 

Общее образование 06 1 04 70040 07 02   50720,5 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 04 70040 07 02 620 50720,5 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по оказанию социальной 

поддержки обучающимся муниципальных 

образовательных организаций 06 1 04 70060       6353,8 

Образование 06 1 04 70060 07     6353,8 

Дошкольное образование 06 1 04 70060 07 01   232,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 06 1 04 70060 07 01 320 232,6 

Общее образование 06 1 04 70060 07 02   5806,8 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 06 1 04 70060 07 02 320 3036,2 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 04 70060 07 02 620 2770,6 

Другие вопросы в области образования 06 1 04 70060 07 09   314,4 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 04 70060 07 09 620 314,4 

Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство в муниципальных 

образовательных организациях, реализующих 

общеобразовательные программы начального 

общего, основного общего и среднего общего 

образования 06 1 04 70630       883,3 

Образование 06 1 04 70630 07     883,3 

Общее образование 06 1 04 70630 07 02   883,3 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 04 70630 07 02 620 883,3 

Софинансирование расходов муниципальных 

казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных 

услуг 06 1 04 72300       16536,8 

Образование 06 1 04 72300 07     16536,8 

Дошкольное образование 06 1 04 72300 07 01   2943,7 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 04 72300 07 01 620 2943,7 

Общее образование 06 1 04 72300 07 02   13412,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 1 04 72300 07 02 610 575,6 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 04 72300 07 02 620 12837,1 

Другие вопросы в области образования 06 1 04 72300 07 09   180,4 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 04 72300 07 09 620 180,4 

Расходы муниципальных  учреждений по 

приобретению коммунальных услуг 06 1 04 S2300       4425,2 

Образование 06 1 04 S2300 07     4425,2 

Дошкольное образование 06 1 04 S2300 07 01   792,4 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 04 S2300 07 01 620 792,4 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

184 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Общее образование 06 1 04 S2300 07 02   3586,6 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 1 04 S2300 07 02 610 48,4 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 04 S2300 07 02 620 3538,2 

Другие вопросы в области образования 06 1 04 S2300 07 09   46,2 

Субсидии автономным учреждениям 06 1 04 S2300 07 09 620 46,2 

Обеспечение деятельности Комитета 

образования, спорта и молодежной политики 

Администрации  Парфинского муниципального 

района 06 1 05 00000       3856,7 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных  органов 06 1 05 01000       2363,6 

Образование 06 1 05 01000 07     2363,6 

Другие вопросы в области образования 06 1 05 01000 07 09   2363,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  органов 06 1 05 01000 07 09 120 2329,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 06 1 05 01000 07 09 240 34,0 

Расходы по содержанию штатных единиц по 

осуществление  полномочий по решению 

вопросов местного значения поселений 06 1 05 62010       358,5 

Образование 06 1 05 62010 07     358,5 

Другие вопросы в области образования 06 1 05 62010 07 09   358,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 06 1 05 62010 07 09 120 332,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 06 1 05 62010 07 09 240 26,1 

Расходы по содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные 

государственные полномочия области 06 1 05 70280       1134,6 

Образование 06 1 05 70280 07     1134,6 

Другие вопросы в области образования 06 1 05 70280 07 09   1134,6 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  органов 06 1 05 70280 07 09 120 1047,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 06 1 05 70280 07 09 240 86,9 

Подпрограмма "Развитие и реализация 

потенциала молодежи Парфинского 

муниципального района" муниципальной 

программы Парфинского муниципального 

района " Развитие образования, молодежной 

политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2020 годы" 06 2 00 00000       99,0 

Выявление, продвижение и поддержка 

активности молодежи и ее достижений в 

различных  сферах деятельности, в том числе по 

волонтерскому движению 06 2 02 00000       94,0 

Реализация мероприятий по молодежной 

политике 06 2 02 23730       12,0 

Образование 06 2 02 23730 07     12,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 06 2 02 23730 07 07   12,0 

Субсидии автономным учреждениям 06 2 02 23730 07 07 620 12,0 

Расходы  по организации и осуществлению 

мероприятий по работе с детьми и молодежью  в 

поселении на осуществление полномочий по 

решению вопросов местного значения 

поселений 06 2 02 62040       82,0 

Образование 06 2 02 62040 07     82,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 06 2 02 62040 07 07   82,0 

Субсидии автономным учреждениям 06 2 02 62040 07 07 620 82,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

185 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Организация патриотического воспитания 

населения района в ходе подготовки и 

проведения  

мероприятий патриотической направленности 06 2 04  00000       5,0 

Реализация мероприятий по молодежной 

политике 06 2 04 23730       5,0 

Образование 06 2 04 23730 07     5,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 06 2 04 23730 07 07   5,0 

Субсидии автономным учреждениям 06 2 04 23730 07 07 620 5,0 

Подпрограмма "Безопасность учреждений 

системы образования Парфинского 

муниципального района" муниципальной 

программы Парфинского муниципального 

района "Развитие образования, молодежной 

политики и спорта в Парфинском 

муниципальном районе на 2014-2020 годы" 06 3 00 00000       236,3 

Обеспечение пожарной безопасности 

учреждений системы образования 06 3 01 00000       200,6 

Реализация  мероприятий по обеспечению 

безопасности в  организациях, реализующих 

основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования 06 3 01 23300       89,3 

Образование 06 3 01 23300 07     89,3 

Дошкольное образование 06 3 01 23300 07 01   89,3 

Субсидии автономным учреждениям 06 3 01 23300 07 01 620 89,3 

Реализация  мероприятий по обеспечению 

безопасности  в организациях, реализующих 

основные общеобразовательные программы 06 3 01 23310       72,9 

Образование 06 3 01 23310 07     72,9 

Общее образование 06 3 01 23310 07 02   72,9 

Субсидии автономным учреждениям 06 3 01 23310 07 02 620 72,9 

Реализация мероприятий по обеспечению 

безопасности в организациях, обеспечивающих 

предоставление услуг в сфере образования 06 3 01 23350       4,8 

Образование 06 3 01 23350 07     4,8 

Другие вопросы в области образования 06 3 01 23350 07 09   4,8 

Субсидии автономным учреждениям 06 3 01 23350 07 09 620 4,8 

Реализация мероприятий по безопасности в 

организациях дополнительного образования 06 3 01 23430       33,6 

Образование 06 3 01 23430 07     33,6 

Общее образование 06 3 01 23430 07 02   33,6 

Субсидии автономным учреждениям 06 3 01 23430 07 02 620 33,6 

Обеспечение антитеррористической и 

антикриминальной безопасности учреждений 

системы образования 06 3 02 00000       35,7 

Реализация мероприятий по безопасности в 

организациях дополнительного образования  06 3 02 23430       35,7 

Образование 06 3 02 23430 07     35,7 

Общее образование 06 3 02 23430 07 02   35,7 

Субсидии автономным учреждениям 06 3 02 23430 07 02 620 35,7 

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и спорта на территории 

Парфинского муниципального района" 

муниципальной программы Парфинского 

муниципального района  " Развитие 

образования, молодежной политики и спорта 

в Парфинском муниципальном районе на 

2014-2020 годы" 06 4 00 00000       269,2 

Развитие физической культуры и массового 

спорта на территории района  06 4 01 00000       269,2 

Проведение мероприятий по физической 06 4 01 23530       117,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

186 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

культуре и спорту в организациях  

дополнительного образования 

Физическая культура и спорт 06 4 01 23530 11     117,0 

Физическая культура  06 4 01 23530 11 01   117,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 4 01 23530 11 01 610 22,6 

Субсидии автономным учреждениям 06 4 01 23530 11 01 620 94,4 

Расходы по обеспечению условий для развития 

на территории поселений физической культуры 

и массового спорта, организации проведения 

официальных физкультурно-оздоровительных и 

спортивных мероприятий поселения на 

осуществление  полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 06 4 01 62050       152,2 

Физическая культура и спорт 06 4 01 62050 11     152,2 

Физическая культура  06 4 01 62050 11 01   152,2 

Субсидии бюджетным учреждениям 06 4 01 62050 11 01 610 29,4 

Субсидии автономным учреждениям 06 4 01 62050 11 01 620 122,8 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Развитие культуры 

Парфинского муниципального района на 

2016-2020 годы" 07 0 00 00000       33421,3 

Подпрограмма "Культура Парфинского 

муниципального района" муниципальной 

программы Парфинского муниципального 

района "Развитие культуры Парфинского 

муниципального района на 2016-2020 годы" 07 1 00 00000       33160,3 

Сохранение объектов культурного наследия, 

находящихся в собственности Парфинского 

муниципального района 07 1 01 00000       40,3 

Реализация прочих мероприятий  в сфере 

культуры 07 1 01 23250       40,3 

Культура, кинематография  07 1 01 23250 08     40,3 

Культура 07 1 01 23250 08 01   40,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 01 23250 08 01 610 40,3 

Обеспечение прав граждан на равный доступ к 

культурным ценностям и участию в культурной 

жизни, создание условий для развития и 

реализации творческого и гражданско-

патриотического потенциала каждой личности 07 1 02 00000       33117,5 

Обеспечение деятельности организаций 

дополнительного образования 07 1 02 01230       5433,8 

Образование 07 1 02 01230 07     5433,8 

Общее образование 07 1 02 01230 07 02   5433,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 02 01230 07 02 610 5433,8 

Обеспечение деятельности учреждений 

культуры 07 1 02 01400       16422,8 

Культура, кинематография  07 1 02 01400 08     16422,8 

Культура 07 1 02 01400 08 01   16422,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 02 01400 08 01 610 16422,8 

Обеспечение деятельности библиотек 07 1 02 01420       3880,1 

Культура, кинематография  07 1 02 01420 08     3880,1 

Культура 07 1 02 01420 08 01   3880,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 02 01420 08 01 610 3880,1 

Реализация прочих мероприятий  в сфере 

культуры 07 1 02 23250       296,5 

Культура, кинематография  07 1 02 23250 08     296,5 

Культура 07 1 02 23250 08 01   296,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 02 23250 08 01 610 296,5 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

187 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Софинансирование расходов по строительству 

муниципальных учреждений культуры 07 1 02 41010       153,7 

Культура, кинематография  07 1 02 41010 08     153,7 

Культура 07 1 02 41010 08 01   153,7 

Бюджетные инвестиции  07 1 02 41010 08 01 410 153,7 

Расходы по реконструкции учреждений 

культуры 07 1 02 41030       1000,0 

Культура, кинематография  07 1 02 41030 08     1000,0 

Культура 07 1 02 41030 08 01   1000,0 

Субсидии на осуществление капитальных 

вложений бюджетным и автономным 

учреждениям, государственным 

(муниципальным) унитарным предприятиям 07 1 02 41030 08 01 460 1000,0 

Софинансирование расходов муниципальных 

казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных 

услуг 07 1 02 72300       4671,5 

Образование 07 1 02 72300 07     1206,1 

Общее образование 07 1 02 72300 07 02   1206,1 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 02 72300 07 02 610 1206,1 

Культура, кинематография  07 1 02 72300 08     3465,4 

Культура 07 1 02 72300 08 01   3465,4 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 02 72300 08 01 610 3465,4 

Расходы муниципальных  учреждений по 

приобретению коммунальных услуг 07 1 02 S2300       1259,1 

Образование 07 1 02 S2300 07     328,8 

Общее образование 07 1 02 S2300 07 02   328,8 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 02 S2300 07 02 610 328,8 

Культура, кинематография  07 1 02 S2300 08     930,3 

Культура 07 1 02 S2300 08 01   930,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 02 S2300 08 01 610 930,3 

Развитие художественного образования, 

сохранение кадрового потенциала сферы 

культуры, повышение престижности и 

привлекательности профессии работника 

культуры 07 1 03  0000       2,5 

Реализация прочих мероприятий  в сфере 

культуры 07 1 03 23250       2,5 

Культура, кинематография  07 1 03 23250 08     2,5 

Культура 07 1 03 23250 08 01   2,5 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 1 03 23250 08 01 610 2,5 

Подпрограмма "Безопасность учреждений 

культуры и учреждений дополнительного 

образования детей в сфере культуры 

Парфинского муниципального района" 

муниципальной программы Парфинского 

муниципального района "Развитие культуры 

Парфинского муниципального района на 

2016-2020 годы" 07 2 00 00000       261,0 

Повышение уровня пожарной безопасности 07 2 01 00000       166,0 

Реализация мероприятий по безопасности в 

организациях дополнительного образования 07 2 01 23430       30,0 

Образование 07 2 01 23430 07     30,0 

Общее образование 07 2 01 23430 07 02   30,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 2 01 23430 07 02 610 30,0 

Реализация мероприятий по безопасности в 

учреждениях культуры  07 2 01 23440       136,0 

Культура, кинематография  07 2 01 23440 08     136,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

188 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Культура 07 2 01 23440 08 01   136,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 2 01 23440 08 01 610 136,0 

Повышение уровня антитеррористической и 

антикриминальной безопасности 07 2 02 00000       95,0 

Реализация мероприятий по безопасности в 

организациях дополнительного образования 07 2 02 23430       35,0 

Образование 07 2 02 23430 07     35,0 

Общее образование 07 2 02 23430 07 02   35,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 2 02 23430 07 02 610 35,0 

Реализация мероприятий по безопасности в 

учреждениях культуры  07 2 02 23440       60,0 

Культура, кинематография  07 2 02 23440 08     60,0 

Культура 07 2 02 23440 08 01   60,0 

Субсидии бюджетным учреждениям 07 2 02 23440 08 01 610 60,0 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Градостроительная  

политика на территории Парфинского 

района  на 2016-2020 годы"  08 0 00 00000       460,0 

Реализация полномочий Парфинского 

муниципального района в сфере 

территориального планирования и 

градостроительного зонирования 08 0 01 00000       460,0 

Выполнение работ по планировке и межеванию 

территории сельских поселений 08 0 01  23060       460,0 

Национальная экономика 08 0 01 23060 04     460,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 08 0 01  23060 04 12   460,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 08 0 01 23060 04 12 240 460,0 

Муниципальная  программа  Парфинского 

муниципального района  "Развитие и 

совершенствование дорожной деятельности в 

отношении  автомобильных дорог  общего 

пользования местного значения   

Парфинского муниципального района на 

2016-2020 годы" 11 0 00 00000       2959,1 

Организация и обеспечение безопасности 

дорожного движения автомобильного 

транспорта по автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения Парфинского 

муниципального района 11 0 01 00000       537,5 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах 

муниципального района 11 0 01 23050       537,5 

Национальная экономика 11 0 01 23050 04     537,5 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 0 01 23050 04 09   537,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 11 0 01 23050 04 09 240 537,5 

Обеспечение сохранности, развития и 

улучшения технического состояния 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Парфинского 

муниципального района и искусственных 

сооружений на них 11 0 02 00000       2421,6 

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах 

муниципального района и искусственных 

сооружений на них 11 0 02 23030       485,4 

Национальная экономика 11 0 02 23030 04     485,4 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

189 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 0 02 23030 04 09   485,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 11 0 02 23030 04 09 240 485,4 

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах 

муниципального района и искусственных 

сооружений на них за счет субсидии на 

осуществление дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 11 0 02 71510       830,0 

Национальная экономика 11 0 02 71510 04     830,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 0 02 71510 04 09   830,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 11 0 02 71510 04 09 240 830,0 

Софинансирование на ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

вне границ населенных пунктов в границах 

муниципального района и искусственных 

сооружений на них 11 0 02 S1510 

   

1106,2 

Национальная экономика 11 0 02 S1510 04 

  

1106,2 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 11 0 02 S1510 04 09 

 

1106,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 11 0 02 S1510 04 09 240 1106,2 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Управление 

муниципальными финансами Парфинского 

муниципального района на 2015-2020 годы" 12 0 00 00000       15822,0 

Подпрограмма "Организация  и обеспечение  

осуществления бюджетного процесса, 

управление муниципальным долгом 

Парфинского муниципального района" 

муниципальной  программы Парфинского 

муниципального района "Управление 

муниципальными финансами Парфинского 

муниципального района на 2015-2020 годы" 12 1 00 00000       390,1 

Обеспечение исполнения долговых обязательств 

Парфинского муниципального района 12 1 01 00000       390,1 

Процентные платежи по муниципальному долгу 

Парфинского муниципального района 12 1 01 23080       390,1 

Обслуживание государственного и 

муниципального долга 12 1 01 23080 13     390,1 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 12 1 01 23080 13 01   390,1 

Обслуживание муниципального долга  12 1 01 23080 13 01 730 390,1 

Подпрограмма "Финансовая поддержка 

муниципальных образований Парфинского 

муниципального района" муниципальной 

программы Парфинского  муниципального 

района "Управление муниципальными 

финансами Парфинского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 12 2 00 00000       15383,9 

Обеспечение сбалансированности и повышение  

устойчивости бюджетов муниципальных 

образований Парфинского муниципального 

района 12 2 02 00000       15383,9 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных 

соответствующими статьями областного закона 

"Об административных правонарушениях"  12 2 02 70650       2,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

190 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Общегосударственные вопросы 12 2 02 70650 01     2,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных 

соответствующими статьями областного закона 

"Об административных правонарушениях"  12 2 02 70650 01 04   2,0 

Субвенции   12 2 02 70650 01 04 530 2,0 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 12 2 02 51180       536,1 

Национальная оборона 12 2 02 51180 02     536,1 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 12 2 02 51180 02 03   536,1 

Субвенции 12 2 02 51180 02 03 530 536,1 

Расходы по содержанию штатных единиц на 

осуществление полномочий по решению 

вопросов местного значения муниципального 

района 12 2 02 42020       751,5 

Общегосударственные вопросы 12 2 02 42020 01     751,5 

Другие общегосударственные вопросы 12 2 02 42020 01 13   751,5 

Иные межбюджетные трансферты 12 2 02 42020 01 13 540 751,5 

Предоставление дотаций на выравнивание 

бюджетной обеспеченности поселений 12 2 02 70100       14094,3 

Межбюджетные трансферты  общего характера 

бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований   12 2 02 70100 14     14094,3 

Дотации  на выравнивание  бюджетной 

обеспеченности   субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 12 2 02 70100 14 01   14094,3 

Дотации 12 2 02 70100 14 01 510 14094,3 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных 

соответствующими статьями областного закона 

"Об административных правонарушениях"  10 2 7065       0,0 

Подпрограмма "Повышение эффективности 

бюджетных  расходов Парфинского 

муниципального района" муниципальной 

программы Парфинского муниципального 

района "Управление муниципальными 

финансами Парфинского муниципального 

района на 2015-2020 годы" 12 3 00 00000       48,0 

Повышение эффективности и прозрачности 

использования бюджетных средств 

Парфинского муниципального района 12 3 03 00000       48,0 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных  органов 12 3 03 01000       3,0 

Образование 12 3 03 01000 07     3,0 

Другие вопросы в области образования 12 3 03 01000 07 09   3,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 12 3 03 01000 07 09 240 3,0 

Расходы на организацию дополнительного 

профессионального  образования служащих, 

муниципальных служащих в сфере повышения 

эффективности бюджетных расходов 12 3 03 71340       45,0 

Образование 12 3 03 71340 07     45,0 

Другие вопросы в области образования 12 3 03 71340 07 09   45,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  12 3 03 71340 07 09 240 45,0 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

191 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

нужд 

Муниципальная программа  Парфинского 

муниципального района "Управление и 

распоряжение муниципальным имуществом 

Парфинского муниципального района  на 

2014-2016 годы" 13 0 00 00000       337,0 

Эффективное владение, пользование и 

распоряжение муниципальным имуществом и 

формирование муниципальной собственности 13 0 01 00000       337,0 

Другие общегосударственные вопросы 11 0 2309 01 13   0,0 

Мероприятия  муниципальной программы  

Парфинского муниципального района 

"Управление и распоряжение муниципальным 

имуществом Парфинского муниципального 

района  на 2014-2016 годы" 13 0 01 23090       233,6 

Национальная экономика 13 0 01 23090 04     233,6 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 13 0 01 23090 04 12   233,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 13 0 01 23090 04 12 240 154,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 13 0 01 23090 04 12 850 79,6 

Организация начисления и сбора платы за найм 

жилых помещений в бюджет Парфинского 

муниципального района 13 0 01 23750       103,4 

Жилищно-коммунальное хозяйство 13 0 01 23750 05     103,4 

Жилищное хозяйство 13 0 01 23750 05  01   103,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 13 0 01 23750 05  01 240 103,4 

Муниципальная программа Парфинского 

муниципального района "Улучшение 

жилищных условий  граждан, проживающих 

в Парфинском муниципальном районе на 

2016-2020 годы" 14 0 00 00000       601,1 

Обеспечение сохранности жилого фонда, 

повышение эффективности эксплуатации 

жилого фонда, улучшение жилищных условий, 

создание безопасных и благоприятных условий 

проживания граждан 14 1 01 00000       601,1 

Проведение капитального ремонта 

муниципального жилищного фонда, 

расположенного на территории сельских 

поселений 14 1 01 23740       155,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 14 101  23740 05     155,0 

Жилищное хозяйство 14 1 01 23740 05 01   155,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 14 1 01 23740 05 01 240 155,0 

Оплата взносов  в фонд капитального ремонта 

многоквартирных домов, расположенных на 

территории сельских поселений на 

осуществление полномочий по решению 

вопросов местного значения поселений 14 0 01 23760       446,1 

Жилищно-коммунальное хозяйство 14 1 01 23760 05     446,1 

Жилищное хозяйство 14 1 01 23760 05 01   446,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 14 1 01 23760 05 01 240 446,1 

Муниципальная программа  Парфинского 

муниципального района  "Защита населения 

и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера на 2016 

- 2021 годы" 15 0 00 00000       149,9 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

192 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Подпрограмма "Минимизация последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера" Муниципальной 

программы  Парфинского муниципального 

района  "Защита населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера на 2016 - 2021 годы" 15 1 00 00000       99,9 

Хранение и обновление материального резерва 

предназначенного для ликвидации 

чрезвычайных ситуаций 15 1 01 00000       99,9 

Мероприятия по обеспечению хранения 

материального резерва для ликвидации  

чрезвычайных ситуаций 15 1 01 26010       99,9 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 15 1 01 26010 03     99,9 

Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 15 1 01 26010 03 09   99,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 15 1 01 26010 03 09 240 99,9 

Подпрограмма "Аппаратно-программный 

комплекс "Безопасный город", построение и 

развитие"  Муниципальной программы  

Парфинского муниципального района  "Защита 

населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера 

на 2016 - 2021 годы" 15 2 00 00000       50,0 

Предупреждение возникновения чрезвычайных 

ситуаций на территории муниципального 

района 15 2 02 00000       50,0 

Расходы по реализации мероприятий  

аппаратно-программного  комплекса 

"Безопасный город" 15 2 02 26040       50,0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 15 2 02 26040 03     50,0 

Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 15 2 02 26040 03 09   50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 15 2 02 26040 03 09 240 50,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления 

муниципального района, не отнесенные к 

муниципальным программам Парфинского 

муниципального района 91 0 00 00000       27603,5 

Глава Парфинского муниципального района 91 1 00 01000       1474,3 

Общегосударственные вопросы 91 1 00 01000 01     1474,3 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования  91 1 00 01000 01 02   1474,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 91 1 00 01000 01 02 120 1474,3 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных  органов 91 2 00 01000       25002,0 

Общегосударственные вопросы 91 2 00 01000 01     25002,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 91 2 00 01000 01 04   25002,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  органов 91 2 00 01000 01 04 120 24084,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 91 2 00 01000 01 04 240 797,3 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 91 2 00 01000 01 04 850 120,3 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

193 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Расходы по  содержанию штатных единиц  на  

осуществление полномочий по решению 

вопросов местного значения поселений 91 2 00 62010       238,2 

Общегосударственные вопросы 91 2 00 62010 01     238,2 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 91 2 00 62010 01 04   238,2 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  органов 91 2 00 62010 01 04 120 220,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 91 2 00 62010 01 04 240 17,9 

Расходы по содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные 

государственные полномочия области 91 2 00 70280       888,0 

Общегосударственные вопросы 91 2 00 70280 01     888,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 91 2 00 70280 01 04   888,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  органов 91 2 00 70280 01 04 120 860,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 91 2 00 70280 01 04 240 27,3 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных 

соответствующими статьями областного закона 

"Об административных правонарушениях"  91 2 00 70650       1,0 

Общегосударственные вопросы 91 2 00 70650 01     1,0 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 91 2 00 70650 01 04   1,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 91 2 00 70650 01 04 240 1,0 

Расходы на обеспечение деятельности 

представительного органа муниципального  

района, не отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского муниципального 

района 92 0 00 00000       30,0 

Обеспечение деятельности депутатов Думы 

Парфинского муниципального района 92 3 00 01000       30,0 

Общегосударственные вопросы 92 3 00 01000 01     30,0 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований  92 3 00 01000 01 03   30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 92 3 00 01000 01 03 240 30,0 

Обеспечение деятельности Контрольно-

счетной палаты Парфинского 

муниципального района 93 0 00 00000       1143,3 

Председатель Контрольно-счетной палаты 

Парфинского муниципального района 93 1  00 01000       380,1 

Общегосударственные вопросы 93 1  00 01000 01     380,1 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 93 1  00 01000 01 06   380,1 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  органов 93 1  00 01000 01 06 120 380,1 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

194 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Расходы по содержанию штатных единиц на  

осуществление   полномочий по решению 

вопросов местного значения поселений 93 1  00 62010       231,0 

Общегосударственные вопросы 93 1  00 62010 01     231,0 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 93 1  00 62010 01 06   231,0 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  органов 93 1  00 62010 01 06 120 231,0 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных  органов 93 2 00 01000       187,8 

Общегосударственные вопросы 93 2 00 01000 01     187,8 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 93 2 00 01000 01 06   187,8 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)   органов 93 2 00 01000 01 06 120 173,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 93 2 00 01000 01 06 240 14,0 

Расходы по  содержанию  штатных единиц  на  

осуществление  полномочий по решению 

вопросов местного значения поселений 93 2 00 62010       344,4 

Общегосударственные вопросы 93 2 00 62010 01     344,4 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 93 2 00 62010 01 06   344,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  органов 93 2 00 62010 01 06 120 311,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 93 2 00 62010 01 06 240 33,2 

Расходы на обеспечение деятельности 

учреждений, не отнесенные к 

муниципальным программам Парфинского 

муниципального района 94 0 00 00000       5833,6 

Содержание учреждения  по обеспечению  

единой  дежурно-диспетчерской и  

хозяйственно-транспортной   службы  

Администрации муниципального района 94 5 00 02010       4502,8 

Общегосударственные вопросы 94 5 00 02010 01     4502,8 

Другие общегосударственные вопросы 94 5 00 02010 01 13   4502,8 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 94 5 00 02010 01 13 110 3009,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 94 5 00 02010 01 13 240 1267,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 94 5 00 02010 01 13 850 225,6 

Софинансирование расходов муниципальных 

казенных, бюджетных и автономных 

учреждений по приобретению коммунальных 

услуг 94 5 00 72300       1060,2 

Общегосударственные вопросы 94 5 00 72300 01     1060,2 

Другие общегосударственные вопросы 94 5 00 72300 01 13   1060,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 94 5 00 72300 01 13 240 1060,2 

Расходы муниципальных  учреждений по 

приобретению коммунальных услуг 94 5 00 S2300       270,6 

Общегосударственные вопросы 94 5 00 S2300 01     270,6 

Другие общегосударственные вопросы 94 5 00 S2300 01 13   270,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 94 5 00 S2300 01 13 240 270,6 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

195 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Парфинского 

муниципального района 95 0 00 00000       7817,2 

Составление (изменение) списков кандидатов в 

присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 95 1 00 51200       8,7 

Общегосударственные вопросы 95 1 00 51200 01     8,7 

Судебная система 95 1 00 51200 01 05   8,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 95 1 00 51200 01 05 240 8,7 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления Парфинского муниципального 

района 95 2 00 26030       200,0 

Общегосударственные вопросы 95 2 00 26030 01     200,0 

Резервные фонды 95 2 00 26030 01 11   200,0 

Резервные средства 95 2 00 26030 01 11 870 200,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по оказанию государственной 

поддержки коммерческим организациям на 

территориях Батецкого, Волотовского, 

Маревского, Парфинского и Поддорского 

районов 95 3 00 70110       2350,0 

Общегосударственные вопросы 95 3 00 70110 01     2350,0 

Другие общегосударственные вопросы 95 3 00 70110 01 13   2350,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 95 3 00 70110 01 13 810 2350,0 

Расходы на проведение Всероссийской 

сельскохозяйственной переписи 95 6 00 53910       558,3 

Общегосударственные вопросы 95 6 00 53910 01     558,3 

Другие общегосударственные вопросы 95 6 00 53910 01 13   558,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 95 6 00 53910 01 13 240 558,3 

Организация  проведения  мероприятий по 

предупреждению и ликвидации  болезней  

животных, их лечению, отлову и содержанию 

безнадзорных животных, защите населения от 

болезней, общих для человека и животных, в 

части отлова безнадзорных животных, 

транспортировки  отловленных безнадзорных 

животных, учета, содержания, лечения, 

вакцинации, стерилизации, чипирования 

отловленных безнадзорных животных, 

утилизации (уничтожения) биологических 

отходов, в том числе в результате эвтаназии 

отловленных животных, возврата владельцам 

отловленных безнадзорных животных 95 4 00 70720       149,9 

Национальная экономика 95 4 00 70720 04     149,9 

Сельское хозяйство и рыболовство 95 4 00 70720 04 05   149,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 95 4 00 70720 04 05 240 149,9 

Обеспечение комитета по труду и социальной 

защите населения Администрации Парфинского 

муниципального района 95 5 00 00000       3796,4 

Расходы по содержанию штатных единиц, 

осуществляющих переданные отдельные 

государственные полномочия области 95 5 00 70280       3796,4 

Социальная политика 95 5 00 70280 10     3796,4 

Другие вопросы в  области социальной 

политике 95 5 00 70280 10 06   3796,4 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

196 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  органов 95 5 00 70280 10 06 120 3648,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 95 5 00 70280 10 06 240 148,1 

Доплаты к пенсиям  муниципальных служащих 95 8 00 26020       753,9 

Социальная политика 95 8 00 26020 10     753,9 

Пенсионное обеспечение 95 8 00 26020 10 01   753,9 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 95 8 00 26020 10 01 310 753,9 

Расходы по социальному обеспечению 

населения, не отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского муниципального 

района 97 0 00 00000       52063,0 

Оплата жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 97 0 00 52500       10679,8 

Социальная политика 97 0 00 52500 10     10679,8 

Социальное обеспечение населения 97 0 00 52500 10 03   10679,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 97 0 00 52500 10 03 240 104,8 

Публичные нормативные  социальные выплаты 

гражданам 97 0 00 52500 10 03 310 10575,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки по оплате жилья и коммунальных 

услуг отдельным категориям граждан, 

работающих и проживающих в сельских 

населенных пунктах и поселках городского типа 

Новгородской области 97 0 00 70070       2049,8 

Социальная политика 97 0 00 70070 10     2049,8 

Социальное обеспечение населения 97 0 00 70070 10 03   2049,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 97 0 00 70070 10 03 240 14,8 

Публичные нормативные  социальные выплаты 

гражданам 97 0 00 70070 10 03 310 2035,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по выплате социального пособия на 

погребение и возмещению стоимости услуг, 

предоставляемых согласно   гарантированному 

перечню услуг по погребению   97 0 00 70160       285,0 

Социальная политика 97 0 00 70160 10     285,0 

Социальное обеспечение населения 97 0 00 70160 10 03   285,0 

Публичные нормативные  социальные выплаты 

гражданам 97 0 00 70160 10 03 310 285,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки многодетных семей и возмещению 

организациям расходов по предоставлению 

меры социальной поддержки многодетных 

семей 97 0 00 70200       1940,6 

Социальная политика 97 0 00 70200 10     1940,6 

Социальное обеспечение населения 97 0 00 70200 10 03   1940,6 

Публичные нормативные  социальные выплаты 

гражданам 97 0 00 70200 10 03 310 1760,6 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 97 0 00 70200 10 03 320 180,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по оказанию государственной 

социальной помощи малоимущим семьям, 

малоимущим одиноко проживающим 

гражданам, социальной поддержке отдельным 

категориям граждан, в том числе лицам, 97 0 00 70210       1989,1 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

197 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

оказавшимся в трудной жизненной ситуации 

Социальная политика 97 0 00 70210 10     1989,1 

Социальное обеспечение населения 97 0 00 70210 10 03   1989,1 

Публичные нормативные  социальные выплаты 

гражданам 97 0 00 70210 10 03 310 1909,1 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 97 0 00 70210 10 03 320 80,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению льготы на 

проезд в транспорте междугородного 

сообщения к месту лечения и обратно детей, 

нуждающихся в санаторно-курортном лечении 97 0 00 70230       1,0 

Социальная политика 97 0 00 70230 10     1,0 

Социальное обеспечение населения 97 0 00 70230 10 03   1,0 

Публичные нормативные  социальные выплаты 

гражданам 97 0 00 70230 10 03 310 1,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки ветеранов труда Новгородской 

области 97 0 00 70240       11861,6 

Социальная политика 97 0 00 70240 10     11861,6 

Социальное обеспечение населения 97 0 00 70240 10 03   11861,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 97 0 00 70240 10 03 240 120,6 

Публичные нормативные  социальные выплаты 

гражданам 97 0 00 70240 10 03 310 11741,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по оказанию социальной 

поддержки малоимущим семьям (малоимущим 

одиноко проживающим гражданам) на 

газификацию их домовладений 97 0 00 70270       372,0 

Социальная политика 97 0 00 70270 10     372,0 

Социальное обеспечение населения 97 0 00 70270 10 03   372,0 

Публичные нормативные  социальные выплаты 

гражданам 97 0 00 70270 10 03 310 372,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержи  педагогическим работникам (в том 

числе вышедшим на пенсию), членам их семей, 

проживающим в сельских населенных пунктах, 

рабочих поселках (поселках городского типа) 

Новгородской области 97 0 00 70310       5415,2 

Социальная политика 97 0 00 70310 10     5415,2 

Социальное обеспечение населения 97 0 00 70310 10 03   5415,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 97 0 00 70310 10 03 240 25,2 

Публичные нормативные  социальные выплаты 

гражданам 97 0 00 70310 10 03 310 5390,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по назначению и выплате пособий 

гражданам, имеющим детей 97 0 00 70400       2784,0 

Социальная политика 97 0 00 70400 10     2784,0 

Социальное обеспечение населения 97 0 00 70400 10 03   2784,0 

Публичные нормативные  социальные выплаты 

гражданам 97 0 00 70400 10 03 310 2784,0 

Обеспечение отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки ветеранов труда и граждан, 

приравненных к ним 97 0 00 70410       13395,6 

Социальная политика 97 0 00 70410 10     13395,6 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

198 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Социальное обеспечение населения 97 0 00 70410 10 03   13395,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 97 0 00 70410 10 03 240 165,6 

Публичные нормативные  социальные выплаты 

гражданам 97 0 00 70410 10 03 310 13230,0 

Обеспечение отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки тружеников тыла  97 0 00 70420       662,5 

Социальная политика 97 0 00 70420 10     662,5 

Социальное обеспечение населения 97 0 00 70420 10 03   662,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 97 0 00 70420 10 03 240 17,5 

Публичные нормативные  социальные выплаты 

гражданам 97 0 00 70420 10 03 310 645,0 

Обеспечение отдельных государственных 

полномочий по предоставлению мер социальной 

поддержки реабилитированных лиц и лиц, 

признанных пострадавшими от политических 

репрессий 97 0 00 70430       499,9 

Социальная политика 97 0 00 70430 10     499,9 

Социальное обеспечение населения 97 0 00 70430 10 03   499,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 97 0 00 70430 10 03 240 7,9 

Публичные нормативные  социальные выплаты 

гражданам 97 0 00 70430 10 03 310 492,0 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий по назначению и выплате 

единовременного пособия одинокой матери 97 0 00 70690       126,9 

Социальная политика 97 0 00 70690 10     126,9 

Социальное обеспечение населения 97 0 00 70690 10 03   126,9 

Публичные нормативные  социальные выплаты 

гражданам 97 0 00 70690 10 03 310 126,9 

Расходы на осуществление охраны семьи и 

детства, не отнесенные к муниципальным 

программам Парфинского муниципального 

района 98 0 00 00000       26471,5 

Предоставление жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения 

родителей, лицам из их числа по договорам 

найма специализированных жилых помещений 98 0 00 50820       417,7 

Социальная политика 98 0 00 50820 10     417,7 

Охрана семьи и детства 98 0 00 50820 10 04   417,7 

Бюджетные инвестиции  98 0 00 50820 10 04 410 417,7 

Компенсация  родительской платы родителям 

(законным представителям) детей, посещающих 

образовательные организации, реализующие  

образовательную программу дошкольного 

образования 98 0 00 70010       1552,5 

Социальная политика 98 0 00 70010 10     1552,5 

Охрана семьи и детства 98 0 00 70010 10 04   1552,5 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 98 0 00 70010 10 04 310 1552,5 

Содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 98 0 00 70130       22609,6 

Социальная политика 98 0 00 70130 10     22609,6 

Охрана семьи и детства 98 0 00 70130 10 04   22609,6 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 98 0 00 70130 10 04 310 13242,3 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

199 

 

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Сумма 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 98 0 00 70130 10 04 320 9367,3 

Единовременная выплата лицам из числа детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, на текущий ремонт находящихся в 

их собственности жилых помещений, 

расположенных на территории Новгородской 

области 98 0 00 70600       99,9 

Социальная политика 98 0 00 70600 10     99,9 

Охрана семьи и детства 98 0 00 70600 10 04   99,9 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 98 0 00 70600 10 04 310 99,9 

Обеспечение жилыми помещениями детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей 98 0 00 R0820       1791,8 

Социальная политика 98 0 00 R0820 10     1791,8 

Охрана семьи и детства 98 0 00 R0820 10 04   1791,8 

Бюджетные инвестиции  98 0 00 R0820 10 04 410 1791,8 

Итого:         311138,1 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

О внесении изменений в Положение о бюджетном 

процессе в Парфинском муниципальном районе 

 

 

принято Думой муниципального района 25 марта 2016 года 

 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решениями Думы 

Парфинского муниципального района от 08.10.2015 № 7 «О реорганизации комитета финансов 

Парфинского муниципального района», от 28.10.2015 № 16 «О внесении изменений в структуру 

Администрации муниципального района»  

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Парфинском муниципальном районе, утвержденное 

решением Думы муниципального района от 30.10.2013 № 193, следующие изменения: 

1.1. в пункте 2 раздела 1 слова «комитет финансов Парфинского муниципального района (далее - 

комитет финансов муниципального района)» заменить словами «комитет финансов Администрации 

Парфинского муниципального района (далее - комитет финансов Администрации муниципального района)»; 

1.2.в пункте 4 раздела 1: 

1.2.1. в подпунктах 2, 4, 6, 8 слова «комитет финансов муниципального района» заменить словами « 

комитет финансов Администрации муниципального района»; 

1.2.2. подпункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Администрация муниципального района составляет проект бюджета муниципального района, 

представляет его с необходимыми документами и материалами для внесения в Думу муниципального района, 

устанавливает, детализирует и определяет порядок применения бюджетной классификации Российской 

Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального района, организует исполнение бюджета 

муниципального района, устанавливает порядок составления бюджетной отчетности, осуществляет иные 

бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и (или) принимаемыми в 

соответствии с ним нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.»; 

1.2.3.подпункт 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Администрация муниципального района устанавливает методику планирования бюджетных 

ассигнований.»; 

1.3. в пункте 8 раздела 2 слова «комитет финансов муниципального района» заменить словами 

«Администрация муниципального района»; 

1.4. в подпункте 11 пункта 12 раздела 3 слова «комитетом финансов муниципального района» заменить 

словами «комитетом финансов Администрации муниципального района»; 

1.5. в пункте 20 раздела 3: 

1.5.1. в абзаце 2 подпункта 1 слова «комитет финансов муниципального района» заменить словами 

«комитет финансов Администрации муниципального района»; 

1.5.2. подпункт 2 изложить в следующей редакции: 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

200 

 

«2. Если решение о бюджете муниципального района на очередной год и плановый период не вступило 

в силу через три месяца после начала финансового года, Администрация муниципального района организует 

исполнение бюджета муниципального района при соблюдении условий, определяемых подпунктом 1 настоящего 

пункта. При этом Администрация муниципального района не имеет права: 

1) доводить лимиты бюджетных обязательств и бюджетные ассигнования на бюджетные инвестиции и 

субсидии юридическим и физическим лицам, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации; 

2) предоставлять бюджетные кредиты; 

3) осуществлять заимствования в размере более одной восьмой объема заимствований предыдущего 

финансового года в расчете на квартал; 

4) формировать резервные фонды.»; 

1.6. абзац 1 пункта 23 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«1. Исполнение бюджета муниципального района  по расходам осуществляется в порядке, 

установленном Администрацией муниципального района, с соблюдением требований бюджетного 

законодательства.»; 

1.7. пункт 24 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«Пункт 24. Исполнение бюджета муниципального района  по источникам финансирования 

дефицита бюджета муниципального района 

1. Исполнение бюджета муниципального района по источникам финансирования дефицита бюджета 

муниципального района осуществляется главными администраторами, администраторами источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального района в соответствии со сводной бюджетной росписью, за 

исключением операций по управлению остатками средств на едином счете бюджета муниципального района, в 

порядке, установленном Администрацией муниципального района. 

2. Санкционирование оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных 

ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального района, осуществляется в 

порядке, установленном Администрацией муниципального района.»; 

1.8. пункт 25 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«Пункт 25. Сводная бюджетная роспись 

1. Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи  включая внесение изменений в неѐ 

устанавливается Администрацией муниципального района. 

Утверждение сводной бюджетной росписи и внесение изменений в нее осуществляется председателем 

комитета финансов Администрации муниципального района. 

2. Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи должны соответствовать решению о бюджете 

муниципального района на текущий финансовый год и плановый период. 

В случае принятия решения о внесении изменений в решение Думы муниципального района о бюджете 

муниципального района на текущий финансовый год и плановый период председатель комитета финансов 

Администрации муниципального района утверждает соответствующие изменения в сводную бюджетную 

роспись. 

В ходе исполнения бюджета муниципального района показатели сводной бюджетной росписи могут 

быть изменены в соответствии с решениями председателя комитета финансов Администрации муниципального 

района без внесения изменений в решение о бюджете муниципального района на текущий финансовый год и 

плановый период в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.»; 

1.9. пункт 26 раздела 4 изложить в следующей редакции: 

«Пункт 26. Кассовый план 

Администрация  муниципального района устанавливает порядок составления и ведения кассового 

плана, а также состав и сроки представления главными распорядителями бюджетных средств, главными 

администраторами доходов бюджета муниципального района, главным администратором источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального района сведений, необходимых для составления и ведения 

кассового плана. 

Составление и ведение кассового плана осуществляется комитетом финансов Администрации 

муниципального района.»; 

1.10. в пункте 27  раздела 4 слова «комитетом финансов муниципального района» заменить словами 

«Администрацией муниципального района»; 

1.11. в пункте 28 раздела 4: 

1.11.1. абзац 2 подпункта 1 изложить в следующей редакции: 

«Завершение операций по исполнению бюджета муниципального района в текущем финансовом году 

осуществляется в порядке, установленном Администрацией муниципального района в соответствии с 

требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации.»; 

1.11.2. подпункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Администрация муниципального района устанавливает порядок обеспечения получателей 

бюджетных средств при завершении текущего финансового года наличными деньгами необходимыми для 

осуществления их деятельности в нерабочие праздничные дни в Российской Федерации в январе очередного 

финансового года.»; 

1.12. в пункте 29 раздела 5: 

1.12.1. в абзаце 2 подпункта 1 слова «комитет финансов муниципального района» заменить словами 

«комитет финансов Администрации муниципального района»; 

1.12.2. в подпунктах 2,3 слова «комитетом финансов муниципального района» заменить словами 

«комитетом финансов Администрации муниципального района»; 

1.13. пункт 34 раздела 6 изложить в следующей редакции: 

«Пункт 34. Органы, осуществляющие внутренний муниципальный финансовый контроль 
1. Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений является 

контрольной деятельностью комитета финансов Администрации муниципального района. 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

201 

 

2. Комитет финансов Администрации муниципального района осуществляет внутренний 

муниципальный финансовый контроль в порядке, определенным Администрацией муниципального района.». 

2.  Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

 Глава муниципального района 

   

                            Н.В. Хатунцев 

 

                                 Председатель Думы  

                         муниципального района 

 

                                           А.А. Степанов 

 

25 марта 2016 года 

№ 47 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е   

 

 

Об утверждении плана первоочередных мероприятий 

по обеспечению устойчивого развития экономики и 

социальной стабильности Парфинского 

муниципального района в 2016 году и на плановый 

2017 год 

 
 

 

 

принято Думой муниципального района 25  марта 2016 года 

 

 

В целях обеспечения стабильного социально-экономического положения в муниципальном районе  

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Принять прилагаемый  план первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития 

экономики и социальной стабильности Парфинского муниципального района в 2016 году и на плановый 2017 год 

(далее план). 

         2. Органам местного самоуправления, структурным подразделениям Администрации муниципального 

района, ответственным за выполнение мероприятий плана, представлять информацию о ходе реализации плана в 

управление экономического развития, сельского хозяйства и природопользования Администрации 

муниципального района ежеквартально до 02 числа месяца, следующего за отчетным периодом. 

 3. Управлению экономического развития, сельского хозяйства и природопользования Администрации 

муниципального района представлять информацию о ходе реализации плана в департамент экономического 

развития Новгородской области ежеквартально до 05 числа месяца, следующего за отчетным периодом. 

4. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

 

Глава муниципального района 

   

                            Н.В. Хатунцев 

 

                                 Председатель Думы  

                         муниципального района 

 

                                           А.А. Степанов 

 

25 марта 2016 года 

              № 48                                                                                                                                                                   Утвержден  

решением Думы Парфинского  

муниципального района 

                                                                                                                                                                     от  25.03.2016 № 48___ 

 

  

                                                                                       ПЛАН 

первоочередных мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной 

стабильности Парфинского муниципального района в 2016 году на плановый  2017 год 

 

 

 

 

 

 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

202 

 

 

№ п/п Наименование 

мероприятия 
Вид 

документа 

(проект) 

Срок Ответствен

ный 

исполнител

ь 

Ответстве

нное 

должност

ное лицо 

Объем 

финанс

ировани

я 

(оценка

) 

(тыс.ру

б.) 

Ожидаемый 

результат 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Активизация экономического роста 

1.1. Стабилизационные меры 

1.1.1 Выполнение 

мероприятий по 

мобилизации 

доходов в 

консолидированны

й бюджет 

муниципального 

района и 

повышению 

собираемости 

платежей с учетом 

изменения 

экономической 

ситуации  

- 2016-

2017 

годы 

комитет 

финансов 

Администр

ации 

муниципал

ьного 

района 

первый 

заместите

ль Главы 

админист

рации 

муниципа

льного 

района 

Леонтьев

а Е.Н. 

- увеличение 

доходной 

части 

консолидиро

ванного 

бюджета 

муниципальн

ого района 

органы 

местного 

самоуправл

ения 

муниципал

ьного 

района, 

Администр

ации 

сельских 

поселений 

(по 

согласован

ию) 

1.1.2. Приоритизация 

мероприятий 

муниципальных 

программ 

Парфинского 

муниципального 

района с целью 

финансирования 

наиболее 

приоритетных 

направлений 

программ 

- 2016-

2017 

годы 

органы 

местного 

самоуправл

ения 

муниципал

ьного 

района, 

Администр

ации 

сельских 

поселений 

(по 

согласован

ию) 

первый 

заместите

ль Главы 

админист

рации 

муниципа

льного 

района 

Леонтьев

а Е.Н. 

- обеспечение 

финансирова

ния 

приоритетны

х 

направлений 

реализации 

муниципальн

ых программ 

в условиях 

ограниченно

сти ресурсов 

1.1.3. Обеспечение 

своевременного 

перечисления 

муниципальными 

казенными, 

бюджетными и 

автономными 

учреждениями, 

финансируемыми 

за счет средств 

бюджета 

муниципального 

района, страховых 

взносов в 

государственные 

внебюджетные 

фонды 

- 2016-

2017 

годы 

 

органы  

местного 

самоуправл

ения 

муниципал

ьного 

района, 

Администр

ации 

сельских 

поселений 

(по 

согласован

ию) 

первый 

заместите

ль Главы 

админист

рации 

муниципа

льного 

района                          

Леонтьев

а Е.Н. 

 

- отсутствие 

задолженнос

ти по 

страховым 

взносам в 

госу-

дарственные 

внебюджетн

ые фонды 

 

1.2. Меры по импортозамещению 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

203 

 

1.2.1. Содействие 

сельхозтоваропро

изводителям 

района в участии 

в ярмарках и 

выставках на 

территории 

района, области, 

Санкт-

Петербурга 

- 2016-

2017 

годы 

управление 

экономичес

кого 

развития, 

сельского 

хозяйства и 

природопо

льзования 

Администр

ации 

муниципал

ьного 

района  

первый 

заместите

ль Главы  

админист

рации 

муниципа

льного 

района                          

Леонтьев

а Е.Н. 

 

- развитие 

производства 

импортозаме

щающей 

продукции 

1.2.2.  Содействие 

сельскохозяйствен

ным 

товаропроизводите

лям  в обеспечении  

сельскохозяйствен

ной продукцией 

организаций 

социальной сферы, 

здравоохранения и 

образования 

- 2016-

2017 

годы 

 

управление 

экономичес

кого 

развития, 

сельского 

хозяйства и 

природопо

льзования 

Администр

ации 

муниципал

ьного 

района  

первый 

заместите

ль Главы 

админист

рации 

муниципа

льного 

района                          

Леонтьев

а Е.Н. 

 

- развитие 

производства 

импортозаме

щающей 

продукции 

1.2.3. Осуществление 

координации при 

выполнении 

мероприятий, 

направленных на 

поддержку 

личных 

подсобных 

хозяйств, в том 

числе содействие 

в организации 

закупок 

сельскохозяйстве

нной продукции 

дикорастущих 

плодов, ягод, 

лекарственных 

растений и 

других пищевых 

и недревесных 

лесных ресурсов 

магазинами 

потребительского 

кооператива 

«Старорусский 

кооператор» 

- 2016-

2017 

годы 

управление 

экономичес

кого 

развития, 

сельского 

хозяйства и 

природопо

льзования 

Администр

ации 

муниципал

ьного 

района  

 

первый 

заместите

ль Главы 

админист

ра-ции 

муниципа

льного 

района                          

Леонтьев

а Е.Н. 

 

- развитие 

производства 

импортозаме

щающей 

продукции 

1.2.4. Мониторинг 

средних цен на 

товары 

сельскохозяйствен

ных  

производителей 

- 2016-

2017 

годы 

управление 

экономичес

кого 

развития, 

сельского 

хозяйства и 

природопо

льзования 

Администр

ации 

муниципал

ьного 

района  

первый 

заместите

ль Главы 

админист

рации 

муниципа

льного 

района                          

Леонтьев

а Е.Н. 

 

- развитие 

производства 

импортозаме

щающей 

продукции 

1.3. Снижение издержек бизнеса 

1.3.1. Использование 

норм областного 

областной 

закон 

2016-

2017 

годы 

комитет 

финансов 

председат

ель 

- снижение 

налоговой 

нагрузки для 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

204 

 

закона  «О 

государственной 

поддержке 

коммерческих 

организаций на  

территориях 

Батецкого, 

Волотовского, 

Маревского, 

Парфинского и 

Поддорского 

районов и 

наделении органов 

местного 

самоуправления 

Новгородской 

области 

отдельными 

государственными 

полномочиями по 

оказанию 

государственной 

поддержки 

коммерческим 

организациям» в 

части 

предоставления 

субсидий 

коммерческим 

организациям по 

налогу на прибыль 

Администр

ации 

муниципал

ьного 

района 

 

комитета 

финансов 

Админис

трации 

муниципа

льного 

района 

Михайло

ва О.В. 

хозяйствующ

их субъектов, 

осуществляю

щих 

инвестицион

ную 

деятельность 

на 

территории 

района 

1.4. Поддержка малого и среднего предпринимательства 

1.4.1. Предоставление 

грантов 

начинающим 

субъектам малого 

и среднего 

предпринимательс

тва на создание 

собственного дела 

- 2016 год управление 

экономичес

кого 

развития, 

сельского 

хозяйства и 

природопо

льзования 

Администр

ации 

муниципал

ьного 

района  

первый 

заместите

ль Главы 

админист

рации 

муниципа

льного 

района  

Леонтьев

а Е.Н. 

 

 

200,0 

тыс.руб

. - 

бюджет 

муници

пальног

о 

района 

совершенств

ование 

системы 

поддержки 

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринима

тельства, 

обеспечиваю

щей условия 

их 

устойчивого 

функциониро

вания 

1.4.2. Реализация на базе 

Новгородского 

фонда поддержки 

малого 

предпринимательс

тва мероприятия  

по выдаче займов 

субъектам малого 

и среднего  

предпринимательс

тва р.п. Парфино 

- 2016-

2017 

годы 

управление 

экономичес

кого 

развития, 

сельского 

хозяйства и 

природопо

льзования 

Администр

ации 

муниципал

ьного 

района  

первый 

заместите

ль Главы 

админист

рации 

муниципа

льного 

района  

Леонтьев

а Е.Н. 

 

 

- совершенств

ование 

системы 

поддержки 

субъектов 

малого и 

среднего 

предпринима

тельства, 

обеспечиваю

щей условия 

их 

устойчивого 

функциониро

вания 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

205 

 

1.4.3. Предоставление в 

аренду земельных 

участков и 

имущества, 

находящегося в 

муниципальной 

собственности 

субъектам малого 

и среднего 

предпринимательс

тва 

- 2016-

2017 

годы 

отдел по 

управлени

ю 

муниципал

ьным 

имущество

м 

Администр

ации 

муниципал

ьного 

района 

первый 

заместите

ль Главы 

админист

рации 

муниципа

льного 

района  

Леонтьев

а Е.Н. 

 

- совершенств

ование 

системы 

поддержки 

субъектов 

малого и 

среднего 

предприним

ательства, 

обеспечиваю

щей условия 

их 

устойчивого 

функционир

ования 

 
Администр

ация 

Полавского 

сельского 

поселения 

 

Глава 

Полавско

го 

сельского 

поселени

я 

Петров 

С.М. 

(по 

согласова

нию) 

Администр

ация 

Федорковс

кого 

сельского 

поселения 

Глава 

Федорков

ского 

сельского 

поселени

я Иванов 

Н.А. 

(по 

согласова

нию) 

1.4.4. Информирование 

субъектов малого 

и среднего 

предпринимательс

тва 

муниципального 

района по 

вопросам 

получения 

государственной 

поддержки 

- 2016-

2017 

годы 

управление 

экономичес

кого 

развития, 

сельского 

хозяйства и 

природопо

льзования 

Администр

ации 

муниципал

ьного 

района 

первый 

заместите

ль Главы 

админист

рации 

муниципа

льного 

района  

Леонтьев

а Е.Н. 

 

- совершенств

ование 

системы 

поддержки 

субъектов 

малого и 

среднего 

предприним

ательства, 

обеспечиваю

щей условия 

их 

устойчивого 

функционир

ования 

2. Поддержка отраслей экономики 

2.1. Промышленность и топливно-энергетический комплекс 

2.1.1. Обеспечение 

сопровождения 

инвестиционных 

проектов в целях 

эффективного 

взаимодействия 

инвесторов с 

органами местного 

самоуправления и 

решения проблем 

и вопросов, 

возникающих в 

процессе 

- 2016-

2017 

годы 

управление 

экономичес

кого 

развития, 

сельского 

хозяйства и 

природопо

льзования 

Администр

ации 

муниципал

ьного 

первый 

заместите

ль Главы 

админист

рации 

муниципа

льного 

района  

Леонтьев

а Е.Н. 

 

- создание 

благоприятн

ых условий 

для 

привлечения 

инвестиций в 

муниципальн

ом районе 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

206 

 

инвестиционной 

деятельности 
района 

комитета 

ЖКХ, 

строительс

тва, 

дорожного 

хозяйства и 

благоустро

йства  

Администр

ации 

муниципал

ьного 

района 

заместите

ль Главы, 

председат

ель 

комитета 

ЖКХ, 

строитель

ства, 

дорожног

о 

хозяйства 

и 

благоустр

ойства  

Админис

трации 

муниципа

льного 

района  

Гордеев 

О.В. 

отдел по 

управлени

ю 

муниципал

ьным 

имущество

м 

Администр

ации 

муниципал

ьного 

района 

первый 

заместите

ль Главы 

админист

рации 

муниципа

льного 

района  

Леонтьев

а Е.Н. 

 

2.1.2. Обеспечение 

нормативного 

запаса топливно-

энергетических 

ресурсов на 

объектах 

топливно-

энергетичес-кого 

комплекса и 

жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

своевременной 

подготовки 

бесперебойного 

прохождения 

отопительного 

периода 

- 2016-

2017 

годы 

 

комитет 

ЖКХ, 

строительс

тва, 

дорожного 

хозяйства и 

благоустро

йства 

Администр

ации 

муниципал

ьного 

района 

заместите

ль Главы, 

председат

ель 

комитета 

ЖКХ, 

строитель

ства, 

дорожног

о 

хозяйства 

и 

благоустр

ойства  

Админис

трации 

муниципа

льного 

района 

Гордеев 

О.В. 

- бесперебойн

ое 

прохождение 

отопительног

о сезона 

 

2.2. Транспорт   



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

207 

 

2.2.1. Оптимизация 

маршрутной сети 

регулярных 

перевозок 

пассажиров и 

багажа 

автомобильным 

транспортом 

общего 

пользования  

 

  комитет 

ЖКХ, 

строительс

тва, 

дорожного 

хозяйства и 

благоустро

йства 

Администр

ации 

муниципал

ьного 

района 

заместите

ль Главы, 

председат

ель 

комитета 

ЖКХ, 

строитель

ства, 

дорожног

о 

хозяйства 

и 

благоустр

ойства  

Админис

трации 

муниципа

льного 

района 

Гордеев 

О.В. 

- сокращение 

неэффективн

ых пробегов 

пассажирског

о 

автотранспор

та на 

регулярных 

маршрутах 

 

Администр

ация 

Полавского 

сельского 

поселения 

Глава 

Полавско

го 

сельского 

поселени

я 

Петров 

С.М. 

(по 

согласова

нию) 

Администр

ация 

Федорковс

кого 

сельского 

поселения 

Глава 

Федорков

ского 

сельского 

поселени

я Иванов 

Н.А. 

(по 

согласова

нию) 

2.3. Сельское  хозяйство 

2.3.1. Формирование 

стабильного 

рынка сбыта 

сельскохозяйстве

нной продукции 

путем развития  

сельскохозяйстве

нной и 

потребительской 

кооперации: 

а) организация 

весенней и 

осенней ярмарки 

«Ловатская» 

б) привлечение 

сельхозпроизводи

телей для 

торговли своей 

продукцией на 

рынке 

«Западный» в 

г.В.Новгород и 

- 2016-

2017 годы 
управление 

экономичес

кого 

развития, 

сельского 

хозяйства и 

природопо

льзования 

Администр

ации 

муниципал

ьного 

района 

 

 

первый 

заместите

ль Главы 

админист

рации 

муниципа

льного 

района  

Леонтьев

а Е.Н. 

 

- обеспечение 

продовольст

венного 

рынка 

района 

продукцией 

местных 

сельскохозяй

ственных 

производите

лей 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

208 

 

сельскохозяйстве

нном рынке 

п.Парфино 

2.3.2. Создание условий 

для вовлечения в 

оборот земель 

сельскохозяйстве

нного 

назначения: 

а) 

муниципальный 

контроль за 

использованием 

земель 

сельскохозяйстве

нного 

назначения; 

б) привлечение 

инвесторов 

- 2016-

2017 годы 
управление 

экономичес

кого 

развития, 

сельского 

хозяйства и 

природопо

льзования 

Администр

ации 

муниципал

ьного 

района 

первый 

заместите

ль Главы 

админист

рации 

муниципа

льного 

района  

Леонтьев

а Е.Н. 

 

- увеличение 

производ-

ства 

сельскохозяй

ственной 

продукции 

 

Админист

рация 

Полавского 

сельского 

поселения 

Глава 

Полавско

го 

сельского 

поселени

я 

Петров 

С.М. (по 

согласова

нию) 

Админист

рация 

Федорковс

кого 

сельского 

поселения 

Глава 

Федорков

ского 

сельского 

поселени

я 

Иванов 

Н.А. 

(по 

согласова

нию) 

2.3.3. Содействие 

образованию 

новых 

крестьянских 

(фермерских) 

хозяйств: 

а) работа с  ЛПХ; 

б) работа с 

желающими 

переселиться  в 

сельскую 

местность 

Парфинского 

муниципального 

района 

- 

 

2016-

2017 годы 
управление 

экономичес

кого 

развития, 

сельского 

хозяйства и 

природопо

льзования 

Администр

ации 

муниципал

ьного 

района, 

сельские 

поселения 

первый 

заместите

ль Главы 

админист

рации 

муниципа

льного 

района  

Леонтьев

а Е.Н. 

 

- создание 

новых 

крестьян-

ских 

(фермерских

) хозяйств 

2.3.4. Привлечение 

трудовых 

ресурсов в 

сельскую 

местность путем 

разъяснения 

желающим 

переселиться в 

сельскую 

местность норм 

областного 

закона о 

- 2016-

2017 годы 
управление 

экономичес

кого 

развития, 

сельского 

хозяйства и 

природопо

льзования 

Администр

ации 

первый 

заместите

ль Главы 

админист

рации 

муниципа

льного 

района 

Леонтьев

а Е.Н. 

117,4 

тыс.руб

. 

областн

ой 

бюджет 

увеличение 

производ-

ства 

сельскохозяй

ственной 

продукции 

 

 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

209 

 

государственной 

поддержке 

 

муниципал

ьного 

района, 

сельские 

поселения 

 

2.4. Жилищное строительство и жилищно-коммунальное хозяйство 

2.4.1. Содействие в 

обеспечении 

земельными 

участками для 

индивидуального 

жилищного 

строительства 

граждан льготных 

категорий  

 

- 2016-

2017 

годы 

комитет 

ЖКХ, 

дорожного 

хозяйства, 

строительс

тва и 

благоустро

йства  

Администр

ации 

муниципал

ьного 

района 

заместите

ль Главы, 

председат

ель 

комитета 

ЖКХ, 

строитель

ства, 

дорожног

о 

хозяйства 

и 

благоустр

ойства  

Админис

трации 

муниципа

льного 

района 

Гордеев 

О.В. 

- обеспечение 

жильем 

отдельных 

категорий 

граждан 

отдел по 

управлени

ю 

муниципал

ьным 

имущество

м 

Администр

ации 

муниципал

ьного 

района 

первый 

заместите

ль Главы 

админист

рации 

муниципа

льного 

района  

Леонтьев

а Е.Н. 

 

Админист

рация 

Полавског

о 

сельского 

поселения 

Глава 

Полавско

го 

сельского 

поселени

я 

Петров 

С.М. (по 

согласова

нию) 

Админист

рация 

Федорковс

кого 

сельского 

поселения 

Глава 

Федорков

ского 

сельского 

поселени

я Иванов 

Н.А. 

(по 

согласова

нию) 

2.4.2. Содействие 

организации 

строительства 

- 2016-

2017 

годы 

комитет 

ЖКХ, 

дорожного 

заместите

ль Главы, 

председат

- снижение 

стоимости 

1кв.м жилья 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

210 

 

жилья 

экономического 

класса  

 

хозяйства, 

строительс

тва и 

благоустро

йства  

Администр

ации 

муниципал

ьного 

района 

ель 

комитета 

ЖКХ, 

строитель

ства, 

дорожног

о 

хозяйства 

и 

благоустр

ойства  

Админис

трации 

муниципа

льного 

района 

Гордеев 

О.В. 

на 

первичном 

рынке 

отдел по 

управлени

ю 

муниципал

ьным 

имущество

м 

Администр

ации 

муниципал

ьного 

района 

первый 

заместите

ль Главы 

админист

рации 

муниципа

льного 

района  

Леонтьев

а Е.Н. 

 

2.4.3. Содействие 

организации 

строительства 

социального жилья 

для 

предоставления по 

договорам найма 

жилых помещений 

отдельным 

категориям 

граждан  

 

- 2016-

2017 

годы 

комитет 

ЖКХ, 

дорожного 

хозяйства, 

строительс

тва и 

благоустро

йства  

Администр

ации 

муниципал

ьного 

района 

заместите

ль Главы, 

председат

ель 

комитета 

ЖКХ, 

строитель

ства, 

дорожног

о 

хозяйства 

и 

благоустр

ойства  

Админис

трации 

муниципа

льного 

района 

Гордеев 

О.В. 

- развитие 

жилищного 

фонда 

некоммер-

ческого 

использо-

вания 

отдел по 

управлени

ю 

муниципал

ьным 

имущество

м 

Администр

ации 

муниципал

ьного 

первый 

заместите

ль Главы 

админист

рации 

муниципа

льного 

района  

Леонтьев

а Е.Н. 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

211 

 

района 

2.4.4. Содействие в 

улучшении 

жилищных 

условий граждан в 

рамках 

подпрограмм 

«Обеспечение 

жильем молодых 

семей» и 

«Ипотечное 

жилищное 

кредитование в 

Новгородской 

области» 

государственной 

программы 

Новгородской 

области «Развитие 

жилищного 

строительства на 

территории 

Новгородской 

области на 2014-

2020 годы»  

- 2016-

2017 

годы 

комитет 

ЖКХ, 

дорожного 

хозяйства, 

строительс

тва и 

благоустро

йства  

Администр

ации 

муниципал

ьного 

района 

заместите

ль Главы, 

председат

ель 

комитета 

ЖКХ, 

строитель

ства, 

дорожног

о 

хозяйства 

и 

благоустр

ойства  

Админис

трации 

муниципа

льного 

района 

Гордеев 

О.В. 

- сокращение 

очереди 

граждан, 

нуждающихс

я в 

улучшении 

жилищных 

условий, 

стимулирова

ние спроса на 

жилые 

помещения 

2.4.5. Приведение 

нормативных 

правовых актов 

Администрации 

муниципального 

района в 

соответствие с 

исчерпывающим 

перечнем 

процедур в сфере 

жилищного 

строительства, 

утвержденным 

Постановлением 

Правительства 

Российской 

Федерации от 30 

апреля 2014 года 

№ 403 

- 2016-

2017 

годы 

комитет 

ЖКХ, 

дорожного 

хозяйства, 

строительс

тва и 

благоустро

йства  

Администр

ации 

муниципал

ьного 

района 

заместите

ль Главы, 

председат

ель 

комитета 

ЖКХ, 

строитель

ства, 

дорожног

о 

хозяйства 

и 

благоустр

ойства  

Админис

трации 

муниципа

льного 

района 

Гордеев 

О.В. 

- снижение 

администрат

ивных 

барьеров 

2.4.6. Оказание 

содействия 

полноты 

собираемости 

платежей за 

потребленные 

жилищно-

коммунальные 

услуги  

 2016-

2017 

годы 

комитет 

ЖКХ, 

дорожного 

хозяйства, 

строительс

тва и 

благоустро

йства  

Администр

ации 

муниципа-

заместите

ль Главы, 

председат

ель 

комитета 

ЖКХ, 

строитель

ства, 

дорожно-

го 

хозяйства 

- обеспечение 

стабильного 

функциониро

вания 

предприятий 

жилищно-

коммунально

го хозяйства 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

212 

 

льного 

района 

и 

благоустр

ойства  

Админис

трации 

муниципа

льного 

района 

Гордеев 

О.В. 

3. Обеспечение социальной стабильности 

3.1. Содействие занятости населения и социальная поддержка граждан 

3.1.1. Реализация 

дополнительных 

мероприятий в 

сфере занятости 

населения, 

направленных на 

снижение 

напряженности на 

рынке труда 

- 2016-

2017 

годы 

отдел 

занятости 

населения 

Парфинско

го района 

ГОКУ 

«Центр 

занятости 

населения 

Новгородск

ой 

области» 

первый 

заместите

ль Главы 

админист

рации 

муниципа

льного 

района 

 

Леонтьев

а Е.Н. 

- сдерживание 

уровня 

безработицы 

3.1.1.1. Предоставление 

субсидий 

организациям на 

возмещение затрат 

на создание 

условий для 

совмещения 

женщинами, 

незанятыми 

многодетными 

родителями, 

родителями, 

воспитывающими 

детей-инвалидов, 

обязанностей по 

воспитанию детей 

с трудовой 

деятельностью 

- 2016-

2017 

годы 

отдел 

занятости 

населения 

Парфинско

го района 

ГОКУ 

«Центр 

занятости 

населения 

Новгородск

ой 

области» 

первый 

заместите

ль Главы 

админист

рации 

муниципа

льного 

района 

 

Леонтьев

а Е.Н. 

30,0 

тыс.руб

. 

областн

ой 

бюджет 

создание 

условий для 

трудоустройс

тва 

3.1.1.2. Содействие 

самозанятости 

безработных 

граждан 

- 2016-

2017 

годы 

отдел 

занятости 

населения 

Парфинско

го района 

ГОКУ 

«Центр 

занятости 

населения 

Новгородск

ой 

области» 

первый 

заместите

ль Главы 

админист

рации 

муниципа

льного 

района 

Леонтьев

а Е.Н. 

180,0 

тыс.руб

. 

областн

ой 

бюджет 

самозанятост

ь 

безработных 

граждан 

3.1.1.3. Еженедельный 

мониторинг 

факторов 

увольнения 

работников в связи 

с ликвидацией 

организаций либо 

сокращением 

численности или 

штата работников, 

а также факторов 

неполной 

занятости 

работников 

- 2016-

2017 

годы 

отдел 

занятости 

населения 

Парфинско

го района 

ГОКУ 

«Центр 

занятости 

населения 

Новгородск

ой 

области» 

первый 

заместите

ль Главы 

админист

рации 

муниципа

льного 

района 

 

Леонтьев

а Е.Н. 

- оперативное 

реагирование 

на 

возникновен

ие кризисных 

явлений 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

213 

 

3.1.1.4. Консультирование 

работодателей, 

граждан, ищущих 

работу, об 

условиях участия в 

реализации 

дополнительных 

мероприятий в 

сфере занятости 

населения, 

направленных на 

снижение 

напряженности на 

рынке труда 

области, 

возможностях 

трудоустройства 

- 2016-

2017 

годы 

отдел 

занятости 

населения 

Парфинско

го района 

ГОКУ 

«Центр 

занятости 

населения 

Новгородск

ой 

области» 

первый 

заместите

ль Главы 

админист

рации 

муниципа

льного 

района 

 

Леонтьев

а Е.Н. 

- повышение 

уровня 

занятости 

граждан, 

ищущих 

работу 

3.1.2. Социальная 

поддержка 

наиболее 

уязвимых 

категорий граждан 

путем оказания 

государственной 

социальной 

помощи 

малоимущим 

семьям, 

малоимущим 

одиноко 

проживающим 

гражданам и 

социальная 

поддержка лицам, 

оказавшимся в 

трудной 

жизненной 

ситуации 

областной 

закон  

2016-

2017 

годы 

комитет по 

труду и 

социальной 

защите 

населения 

Администр

ации 

муниципал

ьного 

района 

первый 

заместите

ль Главы 

админист

рации 

муниципа

льного 

района 

 

Леонтьев

а Е.Н. 

556,0 

тыс.руб

. 

областн

ой 

бюджет 

снижение 

социальной 

напряженнос

ти 

3.1.3. Предоставление 

единовременной 

выплаты при 

рождении ребенка 

у одинокой матери 

областной 

закон  

2016-

2017 

годы 

комитет по 

труду и 

социальной 

защите 

населения 

Администр

ации 

муниципал

ьного 

района 

первый 

заместите

ль Главы 

админист

рации 

муниципа

льного 

района 

 

Леонтьев

а Е.Н. 

126,9 

тыс.руб

. 

областн

ой 

бюджет 

социальная 

поддержка 

одиноких 

матерей 

3.1.4. Проведение 

мониторинга 

материального 

положения семей с 

доходами ниже 

величины 

прожиточного 

минимума 

- 2016-

2017 

годы 

комитет по 

труду и 

социальной 

защите 

населения 

Администр

ации 

муниципал

ьного 

района 

первый 

заместите

ль Главы 

админист

рации 

муниципа

льного 

района 

 

Леонтьев

а Е.Н. 

- социальная 

поддержка 

многодетных 

семей 

 

 

3.1.5. Учет семей со 

среднедушевым 

доходом ниже 

величины 

прожиточного 

минимума 

- 2016-

2017 

годы 

комитет по 

труду и 

социальной 

защите 

населения 

Администр

ации 

муниципал

первый 

заместите

ль Главы 

админист

рации 

муниципа

льного 

района 

- улучшение 

положения 

семей 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

214 

 

ьного 

района 

 

Леонтьев

а Е.Н. 

3.1.6. Организация 

оказания адресной 

государственной 

социальной 

помощи 

нуждающимся 

гражданам, в том 

числе на 

основании 

социального 

контракта  

- 2016-

2017 

годы 

комитет по 

труду и 

социальной 

защите 

населения 

Администр

ации 

муниципал

ьного 

района 

первый 

заместите

ль Главы 

админист

рации 

муниципа

льного 

района 

Леонтьев

а Е.Н. 

- социальная 

поддержка 

наиболее 

социально 

уязвимых 

групп 

населения 

3.1.7. Организация 

оказания помощи в 

денежной и 

натуральной 

форме 

малоимущим 

семьям с учетом 

индивидуальной 

нуждаемости  

- 2016-

2017 

годы 

комитет по 

труду и 

социальной 

защите 

населения 

Администр

ации 

муниципал

ьного 

района 

первый 

заместите

ль Главы 

админист

рации 

муниципа

льного 

района 

 

Леонтьев

а Е.Н. 

1433,1 

тыс.руб

. 

областн

ой 

бюджет 

социальная 

поддержка 

наиболее 

социально 

уязвимых 

групп 

населения 

3.2. Меры в сфере здравоохранения, обеспечения лекарственными препаратами и изделиями медицинского 

назначения 

3.2.1. Оказание 

бесплатной 

медицинской 

помощи жителям 

Парфинского 

муниципального 

района в 

соответствии с 

территориальной 

программой 

государственных 

гарантий и 

лицензий на 

оказание 

медицинской 

помощи 

- 2016-

2017 

годы 

Парфински

й филиал 

ГОБУЗ 

Старорусск

ая ЦРБ  

 

первый 

заместите

ль Главы 

админист

рации 

муниципа

льного 

района 

 

Леонтьев

а Е.Н. 

- своевременн

ое и 

качественное 

оказание 

гражданам 

бесплатной 

медицинской 

помощи 

3.2.2. Обеспечение 

достаточного 

запаса 

лекарственных 

препаратов, 

изделий 

медицинского 

назначения для 

оказания 

медицинской 

помощи в 

амбулаторных и 

стационарных 

условиях в 

соответствии с 

программой 

государственных 

гарантий и 

стандартами 

оказания 

медицинской 

помощи 

- 2016-

2017 

годы 

Парфински

й филиал 

ГОБУЗ 

Старорусск

ая ЦРБ  

 

первый 

заместите

ль Главы 

админист

рации 

муниципа

льного 

района 

Леонтьев

а Е.Н. 

- удовлетворен

ие 

потребности 

населения 

Парфинского 

муниципальн

ого района в 

лекарственно

м 

обеспечении 

4. Мониторинг и контроль ситуации в экономике и социальной сфере 

4.1. Ежемесячный 

мониторинг 

- 2016-

2017 
управление 

экономичес

первый 

заместите

- содействие 

обеспечению 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

215 

 

деятельности 

промышленных 

предприятий 

района 

годы 

 
кого 

развития, 

сельского 

хозяйства и 

природопо

льзования 

Администр

ации 

муниципал

ьного 

района  

ль Главы 

админист

рации 

муниципа

льного 

района  

Леонтьев

а Е.Н. 

 

устойчивой 

деятельности 

предприятий 

района 

4.2. Ежемесячный 

мониторинг 

поступления и 

расходования 

средств 

консолидированно

го бюджета 

муниципального 

района 

 

- 2016-

2017 

годы 

 

комитет 

финансов 

Администр

ации 

муниципал

ьного 

района 

первый 

заместите

ль Главы 

админист

рации 

муниципа

льного 

района                          

Леонтьев

а Е.Н. 

- обеспечение 

сбалансирова

нности 

консолидиро

ванного 

бюджета 

муниципальн

ого района 

4.3. Ежемесячный 

мониторинг 

розничных цен на 

фиксированный 

перечень 

продовольственны

х товаров, 

утвержденный 

Министерством 

промышленности 

и торговли 

Российской 

Федерации 

- 2016-

2017 

годы 

 

управление 

экономичес

кого 

развития, 

сельского 

хозяйства и 

природопо

льзования 

Администр

ации 

муниципал

ьного 

района  

первый 

заместите

ль Главы 

админист

рации 

муниципа

льного 

района  

Леонтьев

а Е.Н. 

 

- недопущение 

ускоренного 

роста цен на 

продовольств

енные 

товары 

4.4. Еженедельный 

мониторинг 

розничных цен на 

лекарственные 

препараты, 

включенные в 

перечень 

жизненно 

необходимых и 

важнейших 

лекарственных 

препаратов в 

соответствии с 

приказом 

Департамента 

здравоохранения 

Новгородской 

области от 

23.12.2014 №122-Д 

- 2016-

2017 

годы 

 

Парфински

й филиал 

ГОБУЗ 

Старорусск

ая ЦРБ  

 

первый 

заместите

ль Главы 

админист

рации 

муниципа

льного 

района 

 

Леонтьев

а Е.Н. 

- стабилизация 

ситуации на 

рынке 

лекарственн

ых 

препаратов, 

противодейст

вие 

необоснован

ному росту 

цен и 

возникновен

ию дефицита 

4.5. Мониторинг 

социально-

экономической 

ситуации в 

монопрофильном 

населенном пункте 

р.п.Парфино 

- 2016-

2017 

годы 

 

управление 

экономичес

кого 

развития, 

сельского 

хозяйства и 

природопо

льзования 

Администр

ации 

муниципал

первый 

заместите

ль Главы 

админист

рации 

муниципа

льного 

района  

Леонтьев

а Е.Н. 

 

- принятие 

оперативных 

мер по 

недопущени

ю 

негативных 

последствий 

кризиса в 

монопрофиль

ном 

населенном 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

216 

 

ьного 

района  

пункте 

р.п.Парфино 

4.6. Обеспечение 

выполнения 

показателей, 

установленных 

указами 

Президента 

Российской 

Федерации от 7 

мая 2012 года 

 №№ 596-606 

 

- 2016-

2017 

годы 

 

органы 

местного 

самоуправл

ения, 

структурны

е 

подразделе

ния 

Администр

ации 

муниципал

ьного 

района 

первый 

заместите

ль Главы 

админист

рации 

муниципа

льного 

района  

Леонтье-

ва Е.Н. 

 

- снижение 

социальной 

напряженнос

ти, 

стимулирова

ние 

развития 

экономики 

заместите

ль Главы, 

председат

ель 

комитета 

ЖКХ, 

строитель

ства, 

дорожног

о 

хозяйства 

и 

благоустр

ойства  

Админис

трации 

муниципа

льного 

района 

Гордеев 

О.В. 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

ДУМА ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

О внесении изменений в Регламент работы Думы 

Парфинского муниципального района 

 

 

 

принято Думой муниципального района 25 марта 2016 года 

 

В соответствии с Уставом Парфинского муниципального района и в целях обеспечения организации 

деятельности Думы Парфинского муниципального района 

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

 1. Внести изменения в Регламент работы Думы Парфинского муниципального района утвержденный 

решением Думы муниципального района от 22.12.2010 №31: 

1.1. изложив часть 2 статьи 1 главы 1 в следующей редакции: 

«2. Дума Парфинского муниципального района состоит из 15 депутатов и формируется из Глав 

городского и сельских поселений, входящих в состав территории Парфинского муниципального района, и из 

депутатов Советов депутатов указанных поселений, избираемых Советами депутатов поселений из своего 

состава в соответствии с равной независимо от численности населения поселения нормой представительства - по 

четыре депутата от каждого из Совета депутатов поселений.»; 

1.2. изложить часть 2 статьи 8 главы 3 в следующей редакции: 

« 2. Первое заседание Думы нового созыва открывает старейший по возрасту из депутатов вновь 

сформированной Думы. Он ведет заседание до избрания председателя Думы Парфинского муниципального 

района и оглашает фамилии, имена, отчества депутатов Думы, согласно принятым решениям Советов депутатов 

поселений.»; 

1.3. отменить часть 3 статьи 8 главы 3; 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

217 

 

1.4.часть 2 статьи 10 главы 3 изложить в следующей редакции: 

«2.В зале заседаний Думы района отводятся специальные места для председателя Думы района, Главы 

Парфинского муниципального района, прокурора района, председателя Контрольно-счетной палаты 

Парфинского муниципального района, руководителей структурных подразделений и служащих Администрации 

Парфинского муниципального района.»; 

1.5. в части 3 статьи 10 главы 3 слова «Регистрация осуществляется работниками организационного 

отдела Администрации Парфинского муниципального района.»  заменить словами «Регистрация осуществляется 

работниками управления обеспечения деятельности Администрации Парфинского муниципального района.»; 

1.6.часть 1 статьи 14 главы IV изложить в следующей редакции: 

«1. Председатель Думы района избирается на первом заседании Думы района из числа депутатов 

тайным голосованием. 

Председатель Думы вступает в должность после его избрания и прекращает свои полномочия в случае 

прекращения своих депутатских полномочий либо досрочно в случае отзыва или добровольного сложения своих 

полномочий (отставки).»; 

1.7. изложить статью 28 главы V в следующей редакции: 

«Статья 28. Взаимодействие Думы района и прокуратуры района 

 1. Проекты нормативных правовых актов, внесенных в Думу района, представляются в прокуратуру 

района не позднее чем за 5 дней до заседания Думы района для изучения и внесения, в случае необходимости, 

замечаний. 

 2. После принятия Думой района нормативных правовых актов их копии представляются в прокуратуру 

района в течение 10 рабочих дней, но не позднее 20 дней c момента подписания.»; 

1.8. статью 30 главы V изложить в следующей редакции: 

«Статья 30. Организационное обеспечение деятельности Думы района 

Организационное обеспечение деятельности Думы района осуществляется управлением обеспечения 

деятельности Администрации Парфинского муниципального района. 

Управление обеспечения деятельности Администрации Парфинского муниципального района: 

оповещает депутатов Думы района и приглашенных о месте и времени заседания Думы района; 

регистрирует депутатов Думы района и приглашенных на заседание; 

обеспечивает подготовку документов к заседаниям Думы района, ее постоянных комиссий, 

комплектование материалов и проектов решений для депутатов; 

составляет повестку дня заседания Думы района, согласовывает ее с председателем Думы района; 

участвует в заседаниях Думы района, ведѐт протоколы; 

обеспечивает печать и размножение необходимых документов, рассылает их депутатам Думы района; 

обеспечивает контроль за выполнением решений Думы района; 

обеспечивает опубликование нормативно-правовых актов, принятых Думой района, в периодическом 

печатном издании "Парфинский Вестник»; 

обеспечивает сохранность и передачу на хранение документов в муниципальный архив.». 

2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

Глава муниципального района 

 

 

                       Н.В. Хатунцев 

Председатель Думы  

муниципального района 

 

А.А. Степанов 
 

25 марта 2016 года 

№ 49 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

принято Думой муниципального района 25 марта  2016 года 

 

В соответствии  с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года                № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» 

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в состав комиссии по рассмотрению вопросов урегулирования конфликта 

интересов в отношении лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления  

О внесении изменений в состав комиссии по 

рассмотрению вопросов урегулирования конфликта 

интересов в отношении лиц, замещающих 

муниципальные должности в органах местного 

самоуправления  Парфинского муниципального  

района 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

218 

 

Парфинского муниципального  района, утверждѐнный решением Думы муниципального района от 26.02.2015 № 

279 «О комиссии по рассмотрению вопросов урегулирования конфликта интересов в отношении лиц, 

замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления  Парфинского муниципального  

района» изложив его в новой прилагаемой редакции. 

2. Опубликовать  решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации  муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

  Глава муниципального района 

 

 

Н.В. Хатунцев 

                             Председатель  Думы  

                      муниципального района 

 

                                         А.А. Степанов 

 

25 марта 2016 года 

№ 50 

 

 

Приложение  

к решению Думы  

муниципального района  

                                                                                             от 25.03.2016 № 50 

 

СОСТАВ 

комиссии по рассмотрению вопросов  урегулирования конфликта интересов в отношении лиц, 

замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Парфинского муниципального 

района  

 

  

Космылев Андрей Николаевич - депутат Думы муниципального района, 

индивидуальный предприниматель, председатель 

комиссии 

 

Дегтева Ольга Александровна -депутат Думы муниципального района, учитель 

АМОУ СОШ п. Парфино, заместитель председателя 

комиссии  

 

Ворыгина Анна Васильевна -депутат Думы муниципального района, заместитель 

директора ГОКУ «Парфинское лесничество», 

секретарь комиссии 

 

Члены комиссии: 

 

 

Бушева Любовь Николаевна - депутат Совета депутатов Парфинского городского 

поселения, член общественного Совета Парфинского 

муниципального района, директор ООО ПФ «Кондор» 

 

Владимирова Тамара Алексеевна  

 

- член общественного Совета Парфинского 

муниципального района, медицинская сестра 

Парфинского филиала ГОБУЗ «Старорусская  ЦРБ»  

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

ДУМА  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р Е Ш Е Н И Е   

 

О внесении изменений в Положение о порядке 

разработки, корректировки, осуществления 

мониторинга и контроля реализации стратегии 

социально – экономического развития Парфинского 

муниципального района 

 

 

принято Думой муниципального района 25 марта 2016 года 

 

В соответствии с решением Думы муниципального района от 28.10.2015 №16  «О внесении 

изменений в структуру Администрации муниципального района» 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

219 

 

Дума муниципального района 

РЕШИЛА: 

1. Внести изменения в Положение о порядке разработки, корректировки, осуществления мониторинга и 

контроля реализации стратегии социально – экономического развития Парфинского муниципального района, 

утвержденное решением Думы муниципального района от 28.10.2015 №14 «О мерах по реализации 

Федерального закона «О стратегическом планировании в Российской Федерации» на территории Парфинского 

муниципального района» заменив в пунктах 8, 9, 10, 11, 15, 16, 17 слова «отдел экономики и торговли 

Администрации муниципального района» словами «управление экономического развития, сельского хозяйства и 

природопользования  Администрации муниципального района» в соответствующем падеже. 

2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и разместить на 

официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».  

 

Глава муниципального района 

   

                            Н.В. Хатунцев 

 

                                 Председатель Думы  

                         муниципального района 

 

                                           А.А. Степанов 

25 марта 2016 года 

№ 51 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

    Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   
 
 

от  18.03.2016  №  80-рг 

р.п. Парфино 

 

Об утверждении Плана мероприятий по 

достижению показателя «Доля граждан, 

использующих механизм получения 

государственных и муниципальных услуг в 

электронной форме, к 2018 году–не менее 70 

процентов» на территории муниципального района 

 

 

 

В целях реализации подпункта в) пункта 1 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года 

№ 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления»: 

1.Утвердить прилагаемый План мероприятий по достижению показателя «Доля граждан, использующих 

механизм получения государственных и муниципальных услуг в электронной форме, к 2018 году–не менее 70 

процентов» на территории муниципального района (далее - План). 

2. Руководителям отраслевых (функциональных) органов и структурных подразделений 

Администрации муниципального района, Главам Администраций сельских поселений муниципального района: 

представлять информацию о ходе выполнения мероприятий Плана в управление обеспечения 

деятельности Администрации муниципального  района ежеквартально до 5 числа месяца, следующего за 

отчетным периодом. 

3.Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя Главы администрации 

муниципального района Е.Н. Леонтьеву. 

4. Опубликовать настоящее постановление в печатном периодическом издании «Парфинский Вестник» 

и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района  в информационно-

коммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального района     Н.В.Хатунцев 

 

Утверждѐн 

распоряжением Администрации 

муниципального района 

от 18.03.2016 № 80-рг 

 

 

 

ПЛАН 

мероприятий по достижению показателя 

 «Доля граждан, использующих механизм получения государственных и муниципальных услуг в 

электронной форме, к 2018 году–не менее 70 процентов» на территории муниципального района 

 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

220 

 

№  

п/п 
Наименование мероприятия 

Срок 

реализации 

Ответственный 

исполнитель 

1 2 3 4 

1. Проведение анализа административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг и выявление в них 

препятствий для предоставления в электронной форме 

март 

 2016 года 

отраслевые 

(функциональные) 

органы и структурные 

подразделения 

Администрации 

муниципального 

района, 

Администраций 

сельских поселений 

2. Формирование перечня муниципальных услуг, подлежащих 

переводу в электрон-ную форму 

март 

 2016 года 

отраслевые 

(функциональные) 

органы и структурные 

подразделения 

Администрации 

муниципального 

района, 

Администраций 

сельских поселений 

3. Утверждение планов перевода муниципальных услуг в 

электронную форму 

апрель           

2016 года 

отраслевые 

(функциональные) 

органы и структурные 

подразделения 

Администрации 

муниципального 

района, 

Администраций 

сельских поселений 

4. Обеспечение исполнения планов перевода государственных 

услуг в электронную форму 

ежеквар-

тально 

отраслевые 

(функциональные) 

органы и структурные 

подразделения 

Администрации 

муниципального 

района, 

Администраций 

сельских поселений 

5. Формирование сведений программных и технических 

средствах, обеспечивающих возможность доступа через 

единую систему межведомственного электронного 

взаимодействия к их информационным системам для 

обеспечения функциони-рования единой системы 

межведомственного электронного информацион-ного 

взаимодействия версии 3.0  

апрель 

 2016 года 

отраслевые 

(функциональные) 

органы и структурные 

подразделения 

Администрации 

муниципального 

района, 

Администраций 

сельских поселений 

6. Актуализация информации о государственных услугах в 

региональной государственной информационной системе 

«Реестр государственных услуг (функций) Новгородской 

области» 

постоянно отраслевые 

(функциональные) 

органы и структурные 

подразделения 

Администрации 

муниципального 

района, 

Администраций 

сельских поселений 

7. Утверждение плана мероприятий по информированию 

населения о возмож-ности получения государственных и 

муниципальных услуг в электронной форме, в том числе в 

многофункциональных центрах предоставления 

государственных и муниципальных услуг 

апрель 2016 

года 

управление 

обеспечения 

деятельности 

Администрации 

муниципального 

района 

8. Организация обучения сотрудников Администрации 

муниципального района по вопросам предоставления 

государственных услуг в электронной форме 

июнь  

2016 года 

управление 

обеспечения 

деятельности 

Администрации 

муниципального 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник»,  28 марта   2016 года №11 

 
                                    

221 

 

№  

п/п 
Наименование мероприятия 

Срок 

реализации 

Ответственный 

исполнитель 

1 2 3 4 

района  

ГУ «НИАЦ» (по 

согласованию) 

9. Организация социологического исследования доступности 

населению получения государственных и муниципальных 

услуг в электронной форме  

ноябрь 2016 

года 

управление 

обеспечения 

деятельности 

Администрации 

муниципального 

района  

 

 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: Дума Парфинского муниципального района 

 

 

Издатель: Администрация Парфинского муниципального района 

Главный редактор: Хатунцев Н.В. 

Подписан в печать: 28.03.2016 в 15.20 

Тираж: 08 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, п. Парфино,     

 ул. Карла Маркса, д.60 

Телефон: (8816-50) 63-042 

  


	sub_1003419
	sub_4128
	OLE_LINK1

